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VEJVISERENS HISTORIE
Dansk historisk Fællesforening udgav i 1978 sidste udgave af Lokalhistorisk 
Vejviser. Ikke alene blev den hurtigt udsolgt, men i flere år har der været følt et 
behov for en nyudgave. Den foreligger hermed i ændret form.
Selv om det fortsat er de lokale foreninger, arkiver og museer, der bærer det 
historiske arbejde, har dette i de senere år fået større bredde og omfang. Det 
har derfor været naturligt at lade vejviseren dække alle former for historisk 
arbejde, således at det ikke mere er en vejviser over lokalhistorie, men for 
historie i det hele taget. Derfor navneforandringen til HISTORISK VEJ
VISER.
Udarbejdelsen er sket med bistand fra organisationer, institutioner og fore
ninger samt en række enkeltpersoner. Oplysningerne er indsamlet i tiden fra 
1983 og derefter søgt opdateret løbende. Enhver, der har prøvet at gennemføre 
et arbejde af denne karakter, ved hvor tidkrævende sådan et arbejde er, og 
hvor mange rykkerskrivelser der er nødvendige, og at en del henvendelser 
tilmed ikke bliver besvaret. Alt dette som en delvis undskyldning for opståede 
fejl, misforståelser og utilsigtede udeladelser. I de fleste tilfælde vil meget dog 
kunne afbødes i brugen.

Februar 1986
Dansk historisk Fællesforening

OM VEJVISERENS BRUG

Hvad der er med og ikke-med
Store velkendte institutioners opbygning og arbejdsområder er ikke beskrevet. 
Det samme gælder lokale institutioner, hvor arbejdsområdet dækker det tradi
tionelle for et arkiv, museum osv. Det er dog nævnt, hvor en sådan institution 
har oplyst om specialsamlinger eller særopgaver.
Ledernes navne og adresser er søgt oplyst, hvor der ikke er en længere fast 
åbningstid.
Så vidt det er opgivet, er anført om institutionerne har publikationsvirksom
hed. For at begrænse omfanget er titlerne ikke nævnt; interesserede må rette 
henvendelse til institutionen.
En række mindestuer for digtere eller andre kunstnere er ikke medtaget. Det 
gælder især sådanne, som udelukkende er udstillinger, men i øvrigt ikke har 
anden virksomhed.
De færøske museer har ikke ønsket at blive omtalt.
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Opstilling og klassifikation
Opstillingen er geografisk-administrativ. Hovedopdelingen følger amterne, og 
inden for amterne er rækkefølgen alfabetisk efter lokaliteten eller et specielt 
kaldenavn, f.eks. kommer i Fyns amt Allesø-Broby-Næsby Lokalarkiv umid
delbart før Arbejderbevægelsens Lokalarkiv i Middelfart. De herved opståede 
orienteringsvanskeligheder er søgt afbødet gennem en række henvisninger.
Værre er, at nogle institutioner, der efter navnet klart opfattes som hørende i 
en bestemt gruppe, efter deres funktion imidlertid hører hjemme i en anden 
faggruppe. Også her har man søgt at afbøde vanskelighederne gennem indbyr
des henvisninger.
I sig selv er disse vanskeligheder bl.a. udtryk for, at det er det omfattende 
begreb historie, der er baggrund for institutionernes virke. Det er i andre 
tilfælde et vidnesbyrd om, at den administrative inddeling ikke altid følger 
befolkningens følelser for lokalsamhør.

FORKORTELSER
Organisationer
DHF: Dansk historisk Fællesforening
DKM: Dansk kulturhistorisk Museumsforening
FDK: Foreningen af danske Kunstmuseer
FRAM:Fra Museerne i Ringkøbing Amt
LAFA: Lokalhistoriske Arkiver i Frederiksborg Amt
LANA: Lokalhistoriske Arkiver i Nordjyllands Amt
LARA: Lokalhistoriske Arkiver i Roskilde Amt
LASK: Lokalhistoriske Arkiver i Storkøbenhavn
LASS: Lokalhistoriske Arkiver og Samlinger i Sønderjyllands Amt
LAVA: Lokalhistoriske Arkiver i Vestsjællands Amt
RAL: Ribe Amts lokalhistoriske Arkiver
SLA: Sammenslutningen af lokalhistoriske Arkiver
SLF: Sammenslutningen af lokalhistoriske Foreninger
SSF: Sammenslutningen af slægtshistoriske Foreninger

Andre forkortelser 
afd.: afdeling 
e: ekspedition 
f: formand 
g: geografisk område 
he: helligdage 
hv.mnd.: hver måned 
k: konsulent 
1: leder

m: medlem 
r: redaktør 
s: stiftelsesår 
spec.saml.: specialsamling 
till. : tillige 
u: udgivelser 
å: åbningstid
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DANSK HISTORISK FÆLLLESFORENING
Dansk historisk Fællesforening er en forening, der gennem en vidtspændende 
medlemskreds af lokale, landsdækkende, specielle og almene historiske fore
ninger og institutioner samler det historiske arbejde i Danmark.
Fællesforeningen (DHF), der blev stiftet i 1909, står i særlig grad som fælles
nævneren for udforskningen af lokalhistorie og topografi gennem de tre store 
sektioner: Sammenslutningen af lokalhistoriske Arkiver (SLA), Sammenslut
ningen af lokalhistoriske Foreninger (SLF) og Dansk kulturhistorisk Museums
forening (DKM). Fællesforeningen omfatter desuden en række foreninger og 
institutioner, der ikke har kunnet tilknyttes disse sektioner.
Fællesforeningen varetager medlemmernes fælles interesser i forholdet til de 
offentlige myndigheder, udgiver historiske skrifter, arrangerer kurser, koordi
nerer lokalhistoriske initiativer. Opmærksomheden henledes på tidsskriftet 
Fortid og Nutid, der udkommer fire gange årligt med fyldig omtale af det 
historiske arbejde her i landet. Sammen med Rigsarkivet udgives ligeledes fire 
gange årligt det historiske tidsskrift Siden Saxo.

Fælllesforeningens nuværende bestyrelse består af
Rigsarkivar, dr.phil. Vagn Dybdahl (formand) 
Universitetslektor Knud Prange (næstformand) 
Skoleinspektør Chr. Petersen (kasserer) 
Landsarkivar Dorrit Andersen (sekretær) 
Universitetslektor Claus Bjørn 
Arkivleder Jørgen Dieckmann Rasmussen (red. af Fortid og Nutid) 
Museumsinspektør Palle Birk Hansen (DKM) 
Arkivleder Henning Bender (SLA) 
Overarkivar Finn H. Lauridsen (SLF)

Foreningens sekretariat: Rigsarkivet, Rigsdagsgården 9, 
1218 København K 
tlf. 01-13 60 12

SAMMENSLUTNINGEN AF 
LOKALHISTORISKE ARKIVER
Sammenslutningen af lokalhistoriske Arkiver - SLA - er stiftet 22. oktober 
1949. Navnlig i de sidste 15 år er medlemstallet vokset kraftigt og er nu oppe på
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356. Herved dækker SLA det lokalhistoriske arkivarbejde i alle dele af landet. 
De lokalhistoriske arkiver er alle oprettet på lokalt initiativ af historisk interes
serede, der ønsker dels at redde deres eget lokalsamfunds historiske kilder, 
dels at engagere almindelige mennesker i deres egen historie. Arbejdet består 
derfor i at indsamle, registrere og videreformidle lokalsamfundets egne person
arkiver, foreningsarkiver og erhvervsarkiver samt lokale fotografier, film og 
erindringer.
Ikke mindst har de intensive indsamlingskampagner for de folkelige bevægel
sers arkiver og gamle fotografier gjort de lokalhistoriske arkiver kendt overalt i 
de senere år. På disse områder besidder de lokalhistoriske arkiver nu tilsam
men landets hovedsamlinger, og de har samtidigt gjort dette materiale tilgæn
geligt for forskningen på tværs af arkiverne ved at benytte en ensartet syste
matik.
SLA arrangerer årligt en række arkivfaglige kurser, koordinerer lokalarkivar
bejdet på landsplan og repræsenterer arkiverne over for statslige myndigheder. 
Herudover udgiver SLA en række arkivfaglige bøger, en årlig adresseliste og 
kvartalsskriftet Lokalhistorisk Journal.
SLA er underopdelt i 14 amtskredse, der hver især koordinerer det regionale 
arbejde og afholder lokale kurser og oplysningsvirksomhed. Herved kan SLA 
opretholde kontakten til de mange nye lokalhistoriske initiativer, der i disse år 
ser dagens lys overalt i landet.

Sammenslutningens nuværende bestyrelse består af
Henning Bender, Ålborg (formand)
Conny E. Petersen, Hvalsø (næstformand)
Henry Amnitzbøll, Struer (sekretær)
Gitte Strange Jørgensen, Slagelse (kasserer)
Arne Gammelgaard, Hammel
Jacob Bang Jensen, Ringe
Susanne Krogh Bender, Gentofte (redaktør)

Sammenslutningens adresse: Peder Barkesgade 5
Postboks 1353
9100 Ålborg
tlf. 08-12 85 77

STATENS MUSEUMSNÆVN
Statsligt nævn under Ministeriet for kulturelle anliggender; museumsvæsenets 
organ, oprettet ved lov om statstilskud m.v. til museer af 10. juni 1976, nu lov 
nr. 291 af 6. juni 1984.
Statens Museumsnævn skal forvalte de bestemmelser, der ifølge museumsloven 
er henlagt under dette, samt i øvrigt virke som samarbejdsorgan på landsplan.
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Til forvaltningsopgaverne hører, at Nævnet skal indstille museer til statsaner
kendelse og dermed til statstilskud; Nævnet skal påse, at lovens forudsætninger 
for ydelse af statstilskud er opfyldt, beregne tilskud i henhold til lovens hoved
bestemmelse og føre tilsyn med statstilskuddenes anvendelse. Nævnet afgiver 
indstilling til Ministeren om fordelingen af museumslovens rådighedssum til 
løsning af fællesopgaver og til de enkelte museer til indkøb, konservering etc. 
Det påhviler endvidere nævnet at yde museumsteknisk og anden faglig rådgiv
ning.
En hovedopgave er - i samarbejde med de ved samme lov oprettede museums
råd i hvert af landets amter (samt i hovedstaden) - koordineringen af samtlige 
statsstøttede og statslige museers arbejdsplaner. Nævnet skal søge at udarbejde 
fælles normer og retningslinier for museumsvirksomheden samt søge at etable
re en museumsuddannelse. Til det formål har Nævnet nedsat en række udvalg, 
bl.a. vedrørende den generelle arbejdsplanlægning, konservering, indretning 
af forsvarlige opbevaringsforhold for museumsgenstande samt vedrørende gen
standsregistrering og efteruddannelse. Andre opgaver vil blive taget op, efter
hånden som de her anførte afsluttes.
For Statens Museumsnævn udgiver Museumstjenesten ved et af Nævnet nedsat 
redaktionsudvalg kvartalsskriftet Museumsmagasinet.

Nævnets adresse: Nybrogade 2, 1203 København K, tlf. 01-13 93 01

FREDNINGSSTYRELSEN
Amaliegade 13,1256 København K, tlf. 01-11 95 65

3. kontor: Fredningsplanlægning
5. kontor: Fortidsminder, naturfredningslovens kap. VIL
6. kontor: Bygningsbevaring. Sekretariat for Det særlige bygningssyn og for 

statens bygningsfredningsfond. Tilsyn med fredede bygninger. 
Restaureringsopgaver.

10. kontor: Bygningsfredningsloven. Sekretariat for Det særlige Bygningssyn. 
Bygningsfredning. Vejledning i bygningsbevaring. Registrering af 
byer og bygninger.

DANSK KULTURHISTORISK
MUSEUMSFORENING
Dansk Kulturhistorisk Museumsforening blev stiftet i 1929 og har som formål 
at varetage de kulturhistoriske museers praktiske og økonomiske interesser og 
at fremme det faglige og kollegiale samarbejde mellem museerne.

5



Foreningen omfatter danske kulturhistoriske museer, dér ifølge deres vedtæg
ter har en offentlig tilgængelig samling, som ikke er afhængig af kommercielle 
interesser. Endvidere optages institutioner, hvis arbejdsområde grænser til de 
kulturhistoriske museers.
Foreningen varetager medlemmernes interesser udadtil, og gennem afholdelse 
af kurser, faglige orienteringsmøder og møder vedrørende museernes admini
stration og organisation søger foreningen at opfylde sit formål.
Som orientering for medlemmerne udgives bladet STOF, der indeholder refe
rater af møder, forhandlinger og andet museerne vedrørende.
Dansk Kulturhistorisk Museumsforening udgiver årbogen ARV og EJE, hvis 
indhold tager udgangspunkt i det arbejde, der udføres på landets kulturhistori
ske museer.

Museumsforeningens nuværende bestyrelse består af
Museumsinspektør Poul Dedenroth-Schou (formand) 
Museumsinspektør Palle Birk Hansen (næstformand) 
Museumsinspektør Birte Friis (sekretær) 
Museumsinspektør Jørgen Skaarup (kasserer) 
Museumsinspektør Niels H. Andersen 
Museumsinspektør Jacob B. Jensen 
Overpostbud Anders Jæger 
Museumsinspektør Torben Skov

Formandens adresse: Museet på Koldinghus, postbox 91,
6000 Kolding, tlf. 05-52 22 55

Foreningens sekretariat: Nr. Madsbadvej 6, 7884 Fur 
tlf. 07-59 35 66

FORENINGEN AF DANSKE KUNSTMUSEER
Foreningen af danske Kunstmuseer blev stiftet i 1978 som en sammenlægning 
af Foreningen af danske Kunstmuseer i Provinsen og Foreningen af Kunstmu
seer i Københavnsområdet.
Foreningen omfatter danske kunstmuseer, der er offentligt tilgængelige, er 
offentligt ejede eller støttede og ikke er afhængige af kommercielle interesser. 
Endvidere kan optages andre museer, hvis arbejdsområder grænser op til 
kunstmuseernes.
Foreningens formål er at varetage og fremme kunstmuseernes fælles interesser 
og indbyrdes samarbejde.
Foreningen udgiver årsskriftet Kunst og Museum, der behandler kunsthistori
ske og museumspolitiske emner samt indeholder meddelelser fra medlemsmu- 
seeme angående nyerhvervelser, udstillinger m.v.
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Foreningens formand: Jesper Knudsen 
Holstebro Kunstmuseum 
7500 Holstebro 
tlf. 07-41 38 87

Foreningens sekretariat: Kirsten Rex Andersen, 
Nr. Madsbadvej 6 
7884 Fur 
tlf. 07-59 35 66

SAMMENSLUTNINGEN AF
LOKALHISTORISKE FORENINGER
Ligesom SLA i 1949 kom til at danne en selvstændigt arbejdende sektion under 
Dansk historisk Fællesforening, blev der i 1967 stiftet endnu en sektion, Sam
menslutningen af lokalhistoriske Foreninger - SLF - under fællesforeningen. 
Den nye sektions oprettelse blev vedtaget på DHF’s generalforsamling i 1966 
på initiativ af landsarkivar Peter Kr. Iversen. Oprindelig bestod sammenslut
ningen af de amtshistoriske samfund samt nogle få større eller mindre for
eninger, i alt 27. I august 1984 tæller sammenslutningen 97 medlemmer, 21 
»gamle amtssamfund« og 76 lokalforeninger.
Det er sammenslutningens opgave at varetage de tilsluttede foreningers fælles 
interesser: medudgivelse (sammen med SLA) af Lokalhistorisk Journal, vare
tagelse af konsulentvirksomhed, kursusvirksomhed m.v.

Sammenslutningens nuværende styrelse består af
Overarkivar Finn H. Lauridsen (formand) 
Fysioterapeut Lone Brüsch (næstformand) 
Værkfører H. P. Hansen (kasserer) 
Afdelingsbibliotekar Ebbe Fels (sekretær) 
Cand.mag. Lis Gertrud Kildsig

Formandens adresse: Carit Etlars Vej 60
8230 Åbyhøj 
tlf. 06-15 83 48

SAMMENSLUTNINGEN AF
SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER
Den første slægtshistoriske forening blev dannet i Århus i 1957, og godt 10 år 
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senere fulgte den næste forening. Der kom derefter skred i foreningsdannelsen, 
således at der i dag er 26 slægtshistoriske foreninger spredt ud over landet.
I 1974 indledtes mellem de daværende foreninger et uformelt samarbejde, og 
dette førte i 1981 til dannelsen af SSF - Sammenslutningen af slægtshistoriske 
Foreninger.
Sammenslutningen varetager medlemsforeningernes interesser, eventuelt i 
samarbejde med andre historiske sammenslutninger og foreninger, ligesom 
den formidler kontakt til offentlige og private arkiver og institutioner og repræ
senterer foreningerne over for offentlige myndigheder.
SSF afholder hvert år kursus med slægtshistoriske emner og udsender dels 
periodisk SSF-INFORMATION, dels én gang årligt SSF-LITTERATURLI- 
STE (personal- og lokalhistorie). Sammen med Samfundet for dansk Genealo
gi og Personalhistorie udgiver SSF bladet HVEM FORSKER HVAD.

Sammenslutningens nuværende bestyrelse består af
S. E. Sørensen (formand)
Ingvar Musaeus (næstformand)
C.A.F. Degener (kasserer)
Palle Bruun Olsen (sekretær)
Jytte Skaaning
Ebba Thorkelin
Jørgen Østergaard

Sammenslutningens adresse er: Peter Fabers Vej 9,
8210 Århus V

FAGLIGE FORENINGER
Dansk Historielærerforening
Fortrinsvis for historielærere i Folkeskolen, men enhver kan blive medlem.
Udgiver tidsskriftet Historie & Samfundsorientering.
Formand: Ole Sørensen, Paradisbakken 20, 2840 Holte
Tidsskriftet: Heino Døygaard, Nørrebakken 26, 2820 Gentofte

Foreningen af Gymnasie- og HF-lærere i Historie
Udgiver tidsskriftet Noter.
Formand: Carl-Johan Bryld, Kastanieallé 3, 6000 Kolding
Tidsskriftet: Knud Hoick Andersen, Røllikevej 11, Hillerslev, 7700 Thisted

Foreningen af Historielærere ved Seminarierne
Formand: Vagn Iversen, Strynøvej 12, 4700 Næstved

Foreningen af Historielærere ved Handelsskolerne
Formand: Torben Peter Andersen, Toftøjevej 35 B, 2720 Vanløse
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LOKALHISTORISK AFDELING
Lokalhistorisk Afdeling - også kaldet Lokalhistorisk Institut - er oprettet i 
1970 som en afdeling af Historisk Institut ved Københavns Universitet. Bag 
dette initiativ stod Dansk historisk Fællesforening, som ønskede at skabe en 
institution, der kunne »iværksætte og gennemføre lokalhistoriske forsk
ningsopgaver af almenhistorisk værdi, inspirere historiestuderende til at foreta
ge lokalhistoriske undersøgelser og bistå dem hermed og bistå og inspirere det 
historiske arbejde i de lokalhistoriske foreninger og institutioner landet over«. 
Midlerne til at gennemføre dette er: 1 fast stilling, nogle beskedne (efterhån
den inflationsramte) bevillinger og et stærkt svindende beløb til aflønning af 
studentermedhjælp. Arbejdet har i de forløbne år først og fremmest været 
koncentreret om følgende fire områder:

1. Lokalhistorien som fagdisciplin, dens udvikling, metoder, indhold og syns
vinkler.

2. Generelle eller konkrete vejledninger, der henvender sig til de mange, som 
selv arbejder med lokalhistorie.

3. Registraturer og oversigter over vanskeligt tilgængelige kildegrupper af spe
ciel lokalhistorisk interesse.

4. Punktundersøgelser, der ved deres kildebehandling, problemstilling eller 
lignende kan tjene som forbillede og give andre lyst til at tage tilsvarende 
undersøgelser op.

Når målene er store og midlerne små, er det væsentligt at inddrage andre i et 
samarbejde. Det gøres på to måder, gennem undervisning af forskellig art og 
gennem publikationsvirksomhed. Universitetsundervisningen skulle gerne give 
historiestuderende lyst til lokalhistorisk arbejde, ikke blot i studietiden, men 
også siden. Resultaterne heraf vil forhåbentlig vise sig i de kommende år. Der 
er imidlertid også lagt mange kræfter i anden form for pædagogisk virksomhed: 
arrangement af og deltagelse i kurser og seminarer samt i foredrag rundt om i 
foreninger. Det er også meget vigtigt, at dette arbejde bestandig knyttes sam
men med det forskningsmæssige, og at begge dele afspejles i publikationsvirk
somheden.
Til dato har Lokalhistorisk Afdeling udsendt 27 større eller mindre bøger, der 
alle behandler et eller flere af de ovennævnte områder. En fortegnelse over 
disse udgivelser sendes gerne til alle interesserede. Man kan læse om arbejdet 
på afdelingen i vores duplikerede årsberetning (som også gerne tilsendes) samt 
hvert kvartal i Lokalhistorisk Journal. Der kan i øvrigt henvises til artiklerne: 
Lokalhistorisk Afdelings publikationer og Lokalhistorisk Afdeling 1976 - sta
tus og arbejdsplaner i 1066, Tidsskrift for Historisk Forskning, 4. årg., nr. 3 
(1974) og 6. årg., nr. 3 (1976). Baggrunden for oprettelsen af afdelingen skild
res i vores første publikation: Hvorfor lokalhistorie? (1971).

Adresse: Florsgade 4, 2200 København N
tlf. 01-37 76 40



LOKALHISTORISK JOURNAL
Som nævnt andetsteds udgives tidsskriftet Lokalhistorisk Journal af SLA og 
SLF som fælles medlemsblad. Udgivelsen startede i 1967, da SLA gav sig til at 
udsende duplikerede meddelelser til medlemmerne. I 1968 blev bladet et fast 
led i det lokalhistoriske arkivarbejde, idet det udkom i offset-tryk med navnet 
Lokalhistorisk Arkiv og med 4 numre pr. år. På denne måde udkom fem 
årgange. I 1970 startede SLF medlemsbladet Lokalhistorisk Kontakt, som ud
kom med i alt fem numre. I 1972 indledtes det nuværende samarbejde mellem 
SLA og SLF, hvorved de to hidtidige blade blev til Lokalhistorisk Journal, der 
siden er udkommet med fire numre om året og nu har et oplag på ca. 2300 
ekspl.
Ud over at bringe meddelelser fra de to sammenslutninger ser Lokalhistorisk 
Journal det som sin opgave at bringe stof om det lokalhistoriske arbejde i al 
dets mangfoldighed til nytte og opmuntring for enhver, der holder af lokalhi
storie.

Adressen:
LOKALHISTORISK JOURNAL
v/redaktøren arkivar Susanne Krogh Bender 
Lokalhistorisk Arkiv
Skt. Pedersvej 6
2900 Hellerup 
tlf. 01-62 11 99

DEN LOKALHISTORISKE KONSULENT
Sammenslutningen af lokalhistoriske Foreninger (SLF), har som sit formål at 
støtte og fremme det folkelige historiske arbejde, som udføres på lokalt grund
lag. Dette arbejde er af vidt forskellig karakter, men en meget vigtig del deraf 
er de lokalhistoriske udgivelser, dels artikler i de lokalhistoriske årbøger, dels i 
skikkelse af sogne- og købstadhistorier og de mange monografier af lokalhisto
risk tilsnit, som årligt udgives. For at støtte redaktører og forfattere i dette 
arbejde har SLF i flere år forestået en målrettet kursusvirksomhed, som har 
givet mange lokalhistoriske skribenter nyttig hjælp i arbejdet. Der har imidler
tid også vist sig behov for en anden form for støtte, nemlig en faglig håndsræk
ning til de mange, der sad og arbejdede med et lokalhistoriske emne, men 
manglede indsigt i et eller andet fagområde, eller som manglede dristighed til 
at gå videre fra et mindre, måske oprindelig privat, emne til et større og 
bredere område, eller som sad med et afsluttet manuskript og manglede en 
fremmed og uvildig vurdering af dets faglige lødighed og sproglige form, inden 
det blev sendt til redaktøren af en årbog eller af en kommende sognehistorie. 
For at afhjælpe dette behov påbegyndte SLF allerede i 1963 en konsulenttjene
ste, der senere er blevet udbygget og nu fungerer som et selvstændigt organ 

10



under SLF, der modtager en bevilling til arbejdet fra Ministeriet for kulturelle 
Anliggender. Konsulentens bistand er åben for enhver og kræver altså ikke, at 
den pågældende spørger er medlem af en historisk forening. Den ydede bistand 
er uanset omfanget gratis.
I det væsentlige retter bistanden sig mod nybegynderen i lokalhistorisk arbej
de; hjælpen består ofte i at sætte i gang: lede frem til speciel litteratur eller 
henvise til kildegrupper i arkiver eller museer. Ofte knyttes dertil hjælp til 
udarbejdelse af en arbejdsplan eller en disposition for arbejdet. For den mere 
erfarne lokalhistoriker vil det oftere være til gennemlæsning af manuskript, 
konsulentens bistand udbedes, men også specielle problemer kan konsulenten 
måske hjælpe med ved kontakt med eksperter på området.
Konsulenten kan ikke påtage sig renskrivning af manuskript eller korrekturlæs
ning, og han kan heller ikke påtage sig praktiske forhold ved udgivelsen, f.eks. 
forhandling med forlag eller bogtrykker.
Konsulenten giver vejledning i lokalhistoriske spørgsmål og må afvise rent 
personalhistoriske spørgsmål, ligesom han har afvist at vurdere manuskriptet 
til en historisk roman!
Og et par praktiske råd: hvis man henvender sig til konsulenten om andet end 
detaljer, er det bedst at gøre det skriftligt; det er begrænset, hvilke spørgsmål 
der kan løses på stående fod ved telefonen. Det er også vigtigt at spørge præcist 
og give tilstrækkelige baggrundsoplysninger, f.eks. er det naturligt at oplyse, 
hvilke arkiver, der i forvejen er gennemgået af spørgeren. Ved indsendelse af 
manuskript må der præciseres, om der ønskes en generel vurdering af dets 
egnethed til offentliggørelse eller en faglig, dybtgående kritik med kommenta
rer og forslag til ændringer. Hvis det sidste er tilfældet, kan spørgeren ikke 
samtidig meddele, at han ønsker manuskriptet tilbage om 14 dage!
Konsulentarbejdet har til formål at bistå og vejlede, for at kvaliteten af lokalhi
storisk arbejde kan blive højnet. Det forbliver en sag mellem konsulenten og 
den, der har indhentet råd og vejledning, hvilken form for bistand der er ydet 
undervejs.

Konsulentvirksomheden er fra 1985 opdelt i to sektioner:
Øst for Storebælt sker henvendelse til arkivar Margit Mogensen, Rigsarkivet, 
Rigsdagsgården 9, 1218 København K.

Vest for Storebælt sker henvendelse til arkivar Peter Bondesen, Randers lokal
historiske Arkiv, Stemannsgade 2, 8900 Randers.

MUSEUMSTJENESTEN
Museumstjenesten blev oprettet i 1976 som en selvejende institution. Den har i 
dag ca. 150 medlemsmuseer, der udgør generalforsamlingen.
I henhold til sin formålsparagraf virker institutionen som serviceorgan for den 
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danske museumsverden, ligesom dens tilbud er tilgængelige for arkiver og 
andre musealt beslægtede institutioner og foreninger.
Blandt de funktioner, som varetages, kan nævnes

1. at virke som fælles indkøbscentral på områder, hvor der - pris- og kvalitets
mæssigt - kan opnås fordele for medlemmerne (standardblanketter og -for
mularer, arkiverings- og konserveringsmaterialer, rengøringsmidler, udstil
lings- og kontorinventar)

2. at udvikle særlige serviceordninger (f.eks. en fælles museumsforsikringsord
ning, rekvisitionsordninger vedr. udvalgte produkter m.v.)

3. at distribuere museumsperiodica m.v.

Leder: Villy Toft Jensen 
Sjørupvej 1, Lysgaard 
8800 Viborg 
tlf. 06-66 76 66
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LANDS- ELLER LANDSDELSDÆKKENDE

Rigsarkivet
Rigsdagsgården 9, 1218 København K 
tlf. 01-12 38 78
å. 1.5.-14.6. ma-fr 9-17, lø 9-14

15.6.-15.8. ma-fr 9-17
16.8.-30.9. ma-fr 9-17, lø 9-14 
1.10.-30.4. ma-lø 9-17

u. sammen med landsarkiverne flere 
skriftrækker, bl.a.
administrativhistoriske Studier, 
Vejledende Arkivregistraturer, 
Kilder og Studier. For hvert arkiv 
udgives fyldige oversigter over 
arkivets indhold. Sammen med 
nordiske arkiver udgives tidsskriftet 
Nordisk Arkivnyt. Sammen med 
DHF udgives 4 gange årligt det 
populærhistoriske tidsskrift Siden 
Saxo.

Konserveringsafdelingen bistår 
lokalarkiver, der akut rammes af skader 
(vand, brand).
Rigsarkivet er det offentliges rådgiver i 
heraldiske spørgsmål. Sager vedrørende 
statsvåbnet og flaget er henlagt under 
Rigsarkivet.

Landsarkivet for Sjælland
Jagtvej 10, 2200 København N 
tlf. 01-39 35 20 
å. 16.8.-14.6. ma-lø 9-17

15.6.-15.8. ma-fr 9-17
u. se Rigsarkivet

Landsarkivet for Fyn
Jernbanegade 36, 5000 Odense 
tlf. 09-12 58 85 
å. 16.8.-14.6. ma-lø 9-17

15.6.-15.8. ma-fr 9-17
u. se Rigsarkivet

Landsarkivet for Nørrejylland
Lille Set. Hansgade 5, 8800 Viborg 
tlf. 06-62 17 88

å. 16.8.-14.6. ma-lø 9-16,30
15.6.-15.8. ma-fr 9-16,30

u. se Rigsarkivet

Landsarkivet for de sønderjyske 
Landsdele
Haderslevvej 45, 6200 Åbenrå 
tlf. 04-62 58 58
å. 16.8.-14.6 ma-fr 9-16,10 9-17

15.6.-15.8. ma-fr 9-16
u. se Rigsarkivet

Lokalhistorisk Institut for 
Sønderjylland
Haderslevvej 45, 6200 Åbenrå 
tlf. 04-62 46 83
Billed og båndarkiv for Sønderjylland; 
udfører konsulentvirksomhed for 
lokalhistorie i Sønderjylland. - Tidligere 
navn: Historiske samlinger for 
Sønderjylland.
1. cand.mag. Henrik Fangel

Erhvervsarkivet, Statens 
erhvervshistoriske Arkiv
Vester Allé 12, 8000 Århus C
tlf. 06-12 85 33
å. ma-fr 10-15
s. 1948
u. årbog siden 1949 og en skriftrække 
m. SLA

Matrikelarkivet
Titangade 13, 2200 København N 
tlf. 01-83 77 33 
å. ma-fr 12,30-16,30

Dansk Pressemuseum og -arkiv
Halmstadgade 11,8200 Århus N 
tlf. 06-16 11 77 
å. ma-fr 10-16
s. 1956
1. kursusforstander Knud
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Søndergaard, Journalistkollegiet, 
Vennelystparken, 8000 Århus C, tlf. 
06-13 62 33

m. DKM

Arbejderbevægelsens Bibliotek og 
Arkiv
Rejsbygade 1, Folkets Hus, 1759 
København V 
tlf. 01-24 15 22 
å. udlån ma-fr 12-18, 

læsesal ma-fr 10-18
s. 1909
1. Børge Pedersen
u. tilvækstliste, biografisk serie, 

kataloger over tidsskrifter og 
årbøger, fortegnelser over 
organisationsprotokoller

m. SLA

Det danske Udvandrerarkiv (Danes 
Worldwide Archives)
Ved Vor Frue Kirke, box 1731 
9100 Ålborg 
tlf. 08-12 57 93 
å. ti-fr 10-15 
s. 1932
1. arkivar, cand.mag. Helle Otte, 

Valmuemarken 39 B, 9000 Ålborg, 
tlf. 08-18 75 63

u. årsberetning siden 1965
m. SLA

Det kongelige danske 
Videnskabernes Selskabs 
Arkivkommission
Erhvervsarkivet, Vester Allé 12 
8000 Århus C 
tlf. 06-12 85 33 
å. ma-fr 10-15

Færøernes Landsarkiv/Føroya 
Landsskjalasavn
Debesartrød, 3800 Torshavn
Færøerne 
tlf. 042 1 66 77 
å. 9-17 og 19-21 
g. Færøerne 
s. 1932
I. landsarkivar, cand.mag. Joannes 

Dalsgaard

Grønlands Arkiv, Kalaallit Nunaata 
Toqqorsivia
Kultur- og Undervisnningsdirektoratet, 
Postboks 1029, 3900 Nuuk/Godthåb
1. landsarkivar, cand.mag. Klaus 

Egeberg

LOKALHISTORISKE ARKIVER

KØBENHAVNS OG FREDERIKSBERG KOMMUNER

Sammenslutning: Lokalhistoriske 
Arkiver i Storkøbenhavn (LASK)
Lokalhistorisk Arkiv
Højgårdstoften 13, 2630 Tåstrup 
tlf. 02-52 58 03
s. 1978
f. Bente Dahl Hansen, Lokalhistorisk 

Arkiv for Ballerup Kommune, 
Rådhuset, 2750 Ballerup, tlf. 02- 
97 05 01, lok. 3327 og 02-97 10 27

u. tre publikationer om området
m. SLÅ

Brønshøj Byarkiv
Brønshøj Rytterskole, Brønshøj Torv 
2700 Brønshøj 
tlf. 01-28 27 22 
tlf. træffetid ma-lø 11-14
g. Brønshøj, Husum, Utterslev og 

Emdrup matrikelnumre
s. 1972
f. Jørgen Bjerregaard 
m. SLA
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Frederiksberg Kommunes 
lokalhistoriske Samling
Frederiksberg Hovedbibliotek 
Solbjergvej 25, 2000 København F 
tlf.01-34 48 77 og 01-23 38 77 
å. ma-fr 10-19,30,10 10-14 
g. Frederiksberg kommune
1. Svend Esbech 
u. årsberetninger 
m. SLA

Københavns Stadsarkiv
Københavns Rådhus, 1599 København
V
tlf. 01-15 38 00
å. ma-on 9,30-15, to 9,30-16, fr 9,30-15, 

10 9,30-12,30
g. Københavns kommune
s. i middelalderen
1. stadsarkivar Helle Linde
u. årbog siden 1907, oversigt og 

vejledning (1974)
m. SLA

Nørrebro lokalhistoriske Forening og 
Arkiv
Røde Rose, Balders Plads 2, 2200 
København N 
tlf. 01-85 24 24
å. 1. ti hv. mnd. og efter aftale
g. 2200 København N
s. 1983
1. Søren Federspiel, Nørre Allé 19 B, 

2/75,2200 København N, tlf. 01- 
39 04 99

u. årsberetning siden 1984 
m. SLA

Vanløse bydelshistoriske Arkiv
Jernbane Allé 94, 2720 Vanløse 
tlf. 01-74 44 55 
å. fr 17-20 
g. Vanløse 
s. 1972
1. urmager Niels Petersen, Højstrupvej 

11,2720 Vanløse, tlf. 01-74 44 55
m. SLA

KØBENHAVNS AMT

Amtskreds: se Storkøbenhavn s. 16

Albertslund lokalhistoriske Samling
Biblioteket, Stensmosegård. Randager 1 
2620 Albertslund 
tlf. 02-64 90 41 og 02 64 96 32 
å. ma 14-19, to 13-16 
g. Albertslund kommune 
s. 1975
I. bibliotekar Anne Klara Vestergård, 

Tycho Brahes Allé 31st, 2300 
København S, tlf. 01-58 04 01

m. SLA

Ballerup Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Rådhuset, 2750 Ballerup 
tlf. 02-97 05 01. lok. 3327 og 02- 
97 10 27 
å. daglig 10-13, to 16,30-19 og efter 

aftale
g. Ballerup kommune
s. 1979
1. cand.mag. Bente Dahl Hansen, 

Marievej 2, 2740 Skovlunde, 
tlf. 02-84 46 77

u. årsberetning siden 1980 
m. SLA

Brøndby lokalhistoriske Samling
Nygårds Plads 21-23, 2610 Rødovre 
tlf.01-75 38 11 
å. ma-to 10-19, fr 10-16, lø 10-14 
g. Brøndby kommune 
s. ca. 1970
1. stadsbibliotekar Jørgen Kopp- 

Rasmussen og bibliotekar Ellen 
Grande

m. SLA

Dragør lokalhistoriske Arkiv
Stationsvej 9, 2791 Dragør 
tlf. 01-53 02 61 
å. ma-fr 13-17, on till. 17-20 
g. Dragør kommune 
s. ca. 1961
1. bibliotekar Birthe Hjorth, 

Sønderstræde 5 A, 2791 Dragør, tlf. 
01-53 42 06

u. registratur over arkivalier på 
Landsarkivet for Sjælland

m. SLA

Gentofte Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Skt. Pedersvej 6, 2900 Hellerup 
tlf.01-62 11 99
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å. ma-ti 9-16, on fr 9-13 
1.10.-31.3. till. 10 10-12

g. Gentofte kommune
s. 1976
1. mag.art. Susanne Krogh Bender 
u. kvartalsblad med beretning siden

1977
m. SLA

Gladsaxe lokalhistoriske Arkiv
Gladsaxe Hovedbibliotek
Søborg Hovedgade 220, 2860 Søborg 
tlf. 01-69 53 33, lok. 237 
å. ma 14-20, to 10-16

16.9.-30.4. till, lø 10-14
g. Gladsaxe kommune
s. 1976
1. Birgit Linander
m. SLA

Glostrup lokalhistoriske Arkiv
Glostrup Bibliotek
Kildevældets Allé 5, 2600 Glostrup 
tlf. 02-96 48 10 
å. ma-to 10-20, fr 10-16, lø 10-14 
g. Glostrup kommune 
s. 1942
I. bibliotekar Birgitte Schram 
m. SLAogSLF

Herlev lokalhistoriske Arkiv
Herlev Bibliotek, Herlev Bygade 70 
2730 Herlev 
tlf. 02-94 09 61
å. 1.10.-31.5. on 19,30-22
g. Herlev kommune
s. 1974
I. stadsbibliotekar Peter Grønholt 

Pedersen
m. SLA

Hvidovre lokalhistoriske Arkiv
Medborgerhuset, Hvidovrevej 280 
2650 Hvidovre 
tlf. 01-78 02 22 
å. ma 14-18 
g. Hvidovre kommune 
s. 1974
1. læsesalsbibliotekar Stinna G.

Madsen
m. SLAogSLF

Høje-Tåstrup Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv i
Højgårdstoften 13, 2630 Høje-Tåstrup 

18

tlf. 02-52 58 03
å. ma 15-20, ti to 13-15, on lø 10-15 dog 

15.6.-15.8. ma 15-18, lø lukket
g. Høje-Tåstrup kommune
s. 1978
1. Marianne Germann
f. Svend Ørnby, Lindevangshusene 26, 

2630 Tåstrup, tlf. 02-99 24 55
u. årsskrift siden 1983 
m. SLA

Ishøj Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Ishøj Bibliotek, Ishøj Store Torv 1 
2635 Ishøj 
tlf. 02-54 12 11 og 02-54 19 00 
å. efter aftale 
g. Ishøj kommune 
s. 1978
1. Henrik Wendt 
m. SLA

Ledøje-Smørum lokalhistoriske Arkiv
Smørum Bygade 35, Smørumovre 
2760 Måløv 
tlf. 02-97 40 18
å. 1. to hv.mnd. 19,30-21,30, 2. lø sept- 

maj 11-13 og efter aftale
g. Ledøje-Smørum kommune 
s. 1976
1. Bent Eggert 
m. SLA

Lyngby-Tårbæk Kommune, 
Byhistorisk Samling for
Lyngby Hovedgade 2, 2800 Lyngby 
tlf. 02-88 43 83 
å. ma-on fr 14-16, to 14-20 

udstill. lø 10-16, sø 12-16
g. Lyngby-Tårbæk kommune 
s. 1969
1. arkivar, cand.mag. Jeppe Tønsberg 
u. årsberetninger i Lyngby-Bogen 
m. SLA

Rødovre lokalhistoriske Samling
Hovedbibliotektet, Rødovre Parkvej 
140, 2610 Rødovre 
tlf. 01-70 20 00 
å. ma-fr 10-16 
g. Rødovre kommune 
s. 1975
I. Jette Lundhøj Larsen 
u. Litteratur om Rødovre (1976) 
m. SLA



Smørum-Ledøje lokalhistoriske Arkiv 
se s. 18

Søllerød Kommune, Byhistorisk 
Arkiv for
GI. Holtegård, Attemosevej 170 
2840 Holte 
tlf. 02-80 01 69
å. ti-fr 12,30-16,30, lø 10-14 og efter 

aftale
g. Søllerød kommune
s. 1965
1. arkivar Peter Stilling
u. årbog siden 1942, forsk, 

publikationer om S.
m. SLAogSLF

Tårbæk-Lyngby Kommune, 
Byhistorisk Samling for
se s. 18

Tårnby Kommunebibliotekers 
lokalhistoriske Samling
Kamillevej 10, 2770 Kastrup 
tlf. 01-50 09 76 
å. ma 16-20, ti 12-16, fr 12-15 
g. Tårnby kommune 
s. 1973
1. bibliotekar Inger Kjær Ottzen, 

Kirkevej 129, 2791 Dragør, tlf. 01- 
53 00 37

m. SLA

Værløse lokalhistoriske Arkiv
Mosegården, Skovgårds Allé 37 
3500 Værløse 
tlf. 02-48 00 70 
å. efter aftale
g. Værløse kommune
s. 1948
1. Hanne Jespersen, Birkevej 8, 3500 

Værløse
f. arkitekt Bent Damsgaard-Sørensen, 

Mosevej 3 A, 3500 Værløse, tlf. 02- 
48 02 12

u. årsskrift 
m. SLA

FREDERIKSBORG AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Frederiksborg Amt (LAFA)

Helsinge Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Skolegade 43, 3200 Helsinge 
tlf. 02-29 79 00 
s. 1975 
f. Anders Friedrichsen 
m. SLA

Allerød Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv og Forening i
Skovsensvej 6. Postbox 14, 3450 Allerød 
tlf. 02-27 08 91 
å. ti 9-13,1. on hv. mnd. 19,30-21,30 
g. Allerød kommune 
s. 1978 
1. lektor Karen Andersen 
u. bog om Lillerød (1983) 
m. SLAogSLF

Birkerød lokalhistoriske Forening og 
Arkiv
postbox 123, 3460 Birkerød 
tlf. 02- 82 00 26
å. on 15-17 og 19-21 og efter aftale
g. Birkerød kommune
s. 1965
1. og f. vælges hvert år
u. forsk, publikationer om kommunen 
m. SLAogSLF

Farum Kommunebiblioteks 
Lokalarkiv
Farum Bytorv, 3520 Farum 
tlf. 02-95 32 44 
å. ma-on fr 14-20, to 10-16, lø 9-13 
g. Farum kommune 
s. 1961
1. overbibliotekar Ingeborg Fink 
m. SLAogSLF

Fredensborg-Humlebæk 
lokalhistoriske Arkiv
Jernbanegade 3,3480 Fredensborg 
tlf. 02-28 14 86 
å. ma on fr 14-19, ti to 10-12 og 14-17 
g. Fredensborg-Humlebæk kommune 
s. 1968
1. bibliotekar Karen Lisbeth Poulsen, 

Sortedam Dossering 91,2100 
København 0, tlf. 01-42 10 77

m. SLA

Frederikssund lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Jernbanegade 24
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3600 Frederikssund
tlf. 02-31 25 25
å. ma ti to fr 14-20, on 10-20, lø 10-13
g. Frederikssund kommune
s. 1965
1. bibliotekar Susanne Pehrson
f. overbibliotekar Thorben Vinterby 
m. SLA

Frederiksværk By og Egns historiske 
Arkiv
Jernbanegade 4, 3300 Frederiksværk 
tlf. 02-12 06 05 
å. ti 10-17, to 10-15 og efter aftale 
g. Frederiksværk storkommune 
s. 1975
1. kontorchef H.K. Jølver, Anker 

Heegaards Gade 16, 3300 
Frederiksværk, tlf. 02-12 05 80

f. direktør B. Balling, Poul Reumerts 
Vej 47, Evetofte, 3370 Melby, tlf. 
02-32 36 45

u. årsberetning gennem pressen 
m. DKMogSLA

Gilleleje lokalhistoriske Arkiv
Rostgårdsvej 2, 3250 Gilleleje 
tlf. 02-30 16 31 
å. ti 10-13 og efter aftale 
g. Gilleleje og Søborg sogne 
s. 1976
1. Edith Bæk Carlsen, Havnevej 1, 

3250 Gilleleje, tlf. 02-30 00 92
m. SLA

Græsted lokalhistoriske Arkiv
Græsted Stationsvej 1 B, 3230 Græsted 
tlf. 02-29 28 42 
å. ma 14.30-17, on 19.30-22 
g. Græsted, Esbønderup, Villingerød 

og Blistrup sogne
s. 1978
1. Gunnar Petersen, Græsted 

Stationsvej 37, 3230 Græsted, tlf. 02- 
29 25 13

m. SLA

Helsinge Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Skolegade 43, 3200 Helsinge 
tlf. 02-29 79 00 
å. ma 17-20, to 8-12

1.10.- 30.4. till, l.lø hv.mnd. 9-12
g. Helsinge kommune
s. 1972

1. Anders Friedrichsen 
m. SLA

Helsingør byhistoriske Arkiv
Hestemøllestræde 1,3000 Helsingør 
tlf. 02-21 00 98 
å. ma-fr 10-16 
g. Helsingør kommune 
s. 1949
1. Kenno Pedersen 
u. årbog siden 1976 
m. SLA

Hillerød Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Hillerød Bibliotek, Bakkegade 23 
3400 Hillerød 
tlf. 02-26 95 22 
å. ma 12-16, ti 15-20, to 16-18

1. lø hv. mnd. 10-13
g. Hillerød kommune 
s. først i 1950’erne
1. bibliotekar Lisbet Schacht Hansen 
m. SLA

Humlebæk-Fredensborg 
lokalhistoriske Arkiv
ses. 19

Hundested lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Nørregade 5 
3390 Hundested 
tlf. 02-33 80 70
å. ma on to 10-12 og 16-20, ti fr 10-12 

og 14-18,10 10-12
g. Hundested kommune
s. 1973
1. Ellen Albæk 
m. SLA

Hørsholms lokalhistoriske Arkiv
GI. Hovedgade 2, 2970 Hørsholm 
tlf. 02-86 07 11 
å. to 13-16 og efter aftale
g. Hørsholm kommune og Hirschholm 

distrikt
s. 1944
1. Inger Nielsen 
m. SLA

Jægerspris lokalhistoriske Arkiv
Møllevej 25, 3630 Jægerspris 
tlf. 02-33 16 94 
å. ma 19-21
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g. Jægerspris kommune
s. 1979
1. Annemette Jensen, Askevej 25, 

3630 Jægerspris, tlf. 02-33 16 94
f. Bente Thomsen, Thyrasvej 11,3630 

Jægerspris, tlf. 02-33 18 11
u. forsk, hæfter om lokale emner
m. SLAogSLF

Karlebo Museums Arkiv
Rytterskolen, Avderød 
postbox 37, 2980 Kokkedal 
tlf. 02-18 01 76 og 02-24 72 85 
å. to 19-22
g. Karlebo kommune
1. Palle Sørensen
m. SLA

Skibby lokalhistoriske Arkiv
Hovedgaden 43,4050 Skibby 
tlf. 02-32 91 76 
å. 1. to hv.mnd. 19-21

1. lø hv.mnd. 10-12 
øvrige to 15-17,30

g. Skibby kommune
s. 1974
1. H.P. Pedersen, Sydmarken 13, 

Venslev, 4050 Skibby, tlf. 02- 
32 91 76

m. SLA

Slangerup Kommune, Historisk 
Forening for
postbox 12, 3550 Slangerup 
tlf. 02-33 30 95
å. 1. lø hv. mnd. 10-12 og efter aftale 
g. Slangerup kommune 
s. 1972
1. Christian Larsen 
u. 1 hæfte årligt 
m. DKMogSLA

Stenløse og Omegns Arkiv, Historisk 
Forening for
Rytterskolen, Bygaden 1, Ganløse 
2760 Måløv 
tlf. 02-18 32 10 
å. 1. ti hv. mnd. 19-20 
g. Stenløse kommune
1. gårdejer Bent Stiesdal, Lillevangsvej 

8, 3670 Veksø
m. SLA

Ølstykke lokalhistoriske Arkiv
Ølstykke Bibliotek, Østervej 1A

3650 Ølstykke 
tlf. 02-17 86 00 
å. som biblioteket og to 14-18 
g. Ølstykke kommune
1. Anna Esbech 
m. SLA

ROSKILDE AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Roskilde Amt (LARA)
Roskilde lokalhistoriske Arkiv 
Dronning Margrethes Vej 14 
4000 Roskilde 
tlf. 02-35 63 00, lok. 258 
s. 1978
f. Georg Gregersen, Greve 

lokalhistoriske Arkiv, Jerismosevej 
95, 2670 Greve Strand, tlf. 02- 
90 10 60

u. tidsskrift 4 gange årligt siden 1980 
m. SLA

Bramsnæs lokalhistoriske Arkiv
Tingstedet 6, Sæby 
4070 Kirke-Hyllinge 
tlf. 02-40 45 06 
å. ti 15-18, to 18-20 
g. Bramsnæs kommune 
1. Johs. Pedersen 
m. SLA

Greve lokalhistoriske Arkiv
Jerismosevej 95, 2670 Greve Strand 
tlf. 02-90 10 60 
å. ma-fr 13-17, on till. 16-20 
g. Greve kommune 
s. 1973
1. Georg Gregersen, Gersagerparken 

41, 2670 Greve Strand, tlf. 02- 
90 37 11

u. årsberetning 
m. SLA

Gundsø Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Jyllinge Bibliotek, Bygaden 19 
4040 Jyllinge 
tlf. 02-38 82 05 
å. ma 16-18
g. Gundsø kommune
s. 1973
1. Jørgen Paulsen, Lucernevej 21,4040
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Jyllinge, tlf. 02-13 12 00 
m. SLA

Herfølge-Sædder Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Billesborgvej 1 A, 4681 Herfølge 
tlf. 03-67 47 21 
å. ti 9-12 og 18-20, fr 9-12 
g. Herfølge og Sædder sogne 
s. 1968
f. Søren Matthiesen, Ringsbjergvej 30, 

4682 Tureby, tlf. 03-68 30 69
u. årsberetning
m. DKM, SLA SLFogSSF

Hvalsø lokalhistoriske Arkiv
Sandbechs Allé 4, 4330 Hvalsø 
tlf. 02-40 88 71
å. ma 17,30-20 og efter aftale
g. Hvalsø primærkommune
s. 1978
1. Conny E. Petersen, GI. Ringstedvej 

4 A, 4330 Hvalsø, tlf. 02-40 88 18
m. SLA

Køge by historiske Arkiv
Kirkestræde 14,4600 Køge 
tlf. 03-65 23 00, lok. 35 
å. daglig 10-11,30 
g. Køge kommune 4- Herfølge-Sædder 
s. 1947
1. arkivar, cand.mag. Birte Broch
f. Ejner Svarre, Sønderledet 9,4600 

Køge, tlf. 03-82 07 82
u. forsk, publikationer om Køge 
m. SLAogSLF

Lejre lokalhistoriske Arkiv
Osted Bibliotek, Osted 
4000 Roskilde 
tlf. 02-39 70 20 
å. ti 18-20, on 10-12 
g. Lejre kommune 
s. 1972
1. Hans C. Sewerin, Glimvej 15, Glim, 

4000 Roskilde, tlf. 02-38 03 66
m. SLA

Ramsø lokalhistoriske Arkiv
Byvejen 16, Dåstrup 
4130 Viby S. 
tlf. 02-39 47 63 
å. ma 14-17, to 17-22

g. Ramsø kommune
s. 1972
1. Ingolf Jensen, Birkede Brovej 6, 

4130 Viby S., tlf. 02-39 47 63
m. SLA

Roskilde lokalhistoriske Arkiv
Dronning Margrethes Vej 14 
4000 Roskilde 
tlf. 02-35 63 00, lok. 258 
å. ma-fr 10-20, lø 10-14 
g. Roskilde kommune 
s. 1968
1. bibliotekar Eva Tønnesen
u. registrant over Roskilde Tidende og 

Dagbladet
m. SLA

Skovbo lokalhistoriske Arkiv
Kløvestedvej 2 A, Nr. Dalby 
4140 Borup 
tlf. 03-62 20 13 
å. 1. ma hv. mnd. 18,30-21, on 9-14 
g. Borup-Kimmerslev, Ejby-Nr.

Dalby, Gørslev-Vollerslev og 
Bjæverskov-Lidemark sogne

s. 1972
1. Emilie Rasmussen, Hestehavevej 7, 

Valore,4130 Viby S., tlf. 02- 
39 37 81

m. SLA

Solrød lokalhistoriske Arkiv
Solrød Bibliotek, Solrød Center
2680 Solrød Strand 
tlf. 03-14 11 80 
å. ti 12-20, to 12-16, fr 10-16 
g. Solrød kommune 
s. 1978
1. bibliotekar Steen Rosendahl, 
m. SLA

Sædder-Herfølge Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se ovenfor.

Vallø Kommune, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Bredgade 1,4652 Hårlev 
tlf. 03-68 70 90 
å. ti 13-16 
g. Vallø kommune 
s. 1981
1. Henri Mosegård Pedersen, Køgevej
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25, St. Tårnby, 4652 Hårlev, tlf. 03-
68 64 43

m. SLA

VESTSJÆLLANDS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Vestsjællands Amt (LAVA) 
Stenstuegade 3,4200 Slagelse 
tlf. 03-52 45, lok. 479 
s. 1978 
f. Gitte Strange Jørgensen 
u. medlemsblad siden 1982 
m. SLA

Bjergsted Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Kalundborgvej 64 A, Bregninge
4593 Eskebjerg
tlf. 03-49 11 91 og 03-49 17 74
å. to 12-15 og efter aftale
g. Bjergsted kommune
1. Martha Møller
m. SLA

Dragsholm Kommunes 
lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Storegade 16 
4550 Asnæs 
tlf. 03-45 07 52 
å. on 16-19 og efter aftale 
g. Dragsholm kommune 
s. 1974
1. bibliotekar Ida Frøkjær 
m. SLA

Fuglebjerg egnshistoriske Arkiv
Biblioteket, Sandvedvej 22 
4250 Fuglebjerg 
tlf. 03-75 35 22 
å. fr 15-19
g. Fuglebjerg kommune
s. 1969
1. fhv. overlærer Holger Johansen, 

Langgade 22, Sandved, 4700 
Næstved, tlf. 03-75 60 28

m. SLA

Gørlev Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Gørlev Rådhus, Kirkevangen 
4281 Gørlev

tlf. 03-55 92 49
g. Gørlev kommune 
s. 1978
1. lærer Jon Mortensen, Engvej 19, 

Reersø, 4281 Gørlev, tlf. 03- 
55 92 49

m. SLAogSLF

Hashøj Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Flakkebjerg Skole, Hovedgaden 34 
Flakkebjerg, 4200 Slagelse 
tlf. 03-58 60 50 
å. ma 18-19,30 
g. Hashøj kommune 
s. 1982
1. lærer Christen Nicolaisen, 

Hovedgaden 40, Flakkebjerg, 4200 
Slagelse, tlf. 03-58 60 77

m. SLA

Haslev lokalhistoriske Arkiv
Haslev Borger- og Realskole, lokale 29 
Sofiendalsvej 42a, 4690 Haslev 
post sendes til lederen 
tlf. 03-71 16 39 
å. to 16-18 og efter aftale 
g. Haslev kommune 
s. 1973
1. exam.art. Lilian Hovman, GI. 

Næstvedvej 40,4683 Rønnede, tlf. 
03-71 16 39

m. SLA

Holbæk Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Rækmarken 6 B, Hørby, 
4300 Holbæk 
tlf. 03-46 18 26 
å. on 12-16, to 16-21 
g. Holbæk kommune 
s. 1974
1. arkivar Peter Korsgaard, Obovej 78, 

2730 Herlev, tlf. 02-94 39 90
m. SLA

Hvidebæk lokalhistoriske Forening
Jordløsevej 79,4470 Svebølle 
tlf. 03-49 55 44 
å. 1. og 3. on hv. mnd. 16-17 
g. Hvidebæk kommune 
s. 1982
1. tandlæge Anders Egemar, Hovvej 14 

C, Ubby, 4490 Jerslev Sj., tlf. 03- 
49 55 44
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u. kvartalsskrift siden 1983 
m. SLAogSLF

Høng lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Odinsvej 27 
4270 Høng 
tlf. 03-55 26 10 
å. som biblioteket 
g. Høng kommune 
s. 1974
1. bibliotekar Agnete Ottosen 
m. SLA

Jernløse lokalhistoriske Arkiv
Hovedgaden 2, Nørre Jernløse 
4420 Regstrup 
tlf. 02-94 39 90 
å. ma 13-16
g. Jernløse kommune efter 

sammenlægningen
s. 1932
1. arkivar Peter Korsgaard, Obovej 78, 

2730 Herlev, tlf. 02-94 39 90
f. Erling Larsen, Ringsted vej 194, 

Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 03- 
48 30 74

u. årsberetninger siden 1976, 
jubilæumshæfte 1932-82

m. SLAogSLF

Kalundborg byhistoriske Arkiv
Volden 2, 4400 Kalundborg 
tlf. 03-51 04 00 
å. ma-fr 19-21
g. Kalundborg kommune 
s. 1958
1. overbibliotekar Sigurd Krogh 
u. jubilæumsskrift 1958-83 
m. SLA

Korsør Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Søbatteriet 11,4220 Korsør 
tlf. 03-57 36 72 
å. ma-on 10-12, ti to 14-18 
g. Korsør kommune 
s. 1966
1. Chr. Borgstrup, Omøvej 6, 4220 

Korsør, tlf. 03-57 23 12
f. K.B. Rasmussen, Kjærsvej 127, 4220 

Korsør, tlf. 03-57 16 56
m. SLAogSLF

Midtsjællands lokalhistoriske Arkiv
Skolegade 9, 4100 Ringsted 
tlf. 03-61 68 59 
å. ma 9-11,30, to 9-1 log 16-18 
spec. saml, andelsmejeriarkivalier 
g. Ringsted kommune 
s. 1959
1. overlærer Niels-Jørgen Hansen, Dr. 

Margrethesvej 33, 4100 Ringsted, 
tlf. 03-61 03 87

u. årsberetning siden 1975 
m. SLA

Nykøbing-Rørvig Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Biblioteket, Svanestræde 9 
4500 Nykøbing S 
tlf. 03-41 03 00 
å. ma ti on fr 10-12 og 14-19, 

to 10-12 og 14-16
g. Nykøbing-Rørvig kommune
s. 1966
1. Kurt Sørensen 
m. SLA

Skælskør egnshistoriske Arkiv
Magleby vej 13, 4230 Skælskør
tlf. 03-59 43 73
å. ti 10-12, to 11-12, fr 14-16
g. Skælskør kommune
s. 1967
1. overbibliotekar Søren Clausen, 

Gammelgade 11,4230 Skælskør, tlf. 
03-59 42 32

m. SLA

Slagelse og Omegn, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Stenstuegade 3,4200 Slagelse 
tlf. 03-52 12 45, lok. 479 
å. ti 16-19, on 10-15, 1. lø hv. mnd. 9-12 
g. Slagelse kommune 
s. 1962
1. bibliotekar Gitte Strange Jørgensen 
m. SLA

Sorø og Omegn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Biblioteket, Storgade 7,4180 Sorø 
tlf.03-63 14 11 
å. efter aftale 
g. Sorø kommune
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s. 1967
1. overbibliotekar Ellen Marie Lebahn 
m. SLA

Stenlille Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Hovedgaden 661, 4295 Stenlille 
tlf. 03-60 46 27
å. 2. ti hv.mnd. og efter aftale 
g. Stenlille kommune 
s. 1973
1. Doris Hviid-Christensen, 

Lilleskovgård, Veddevej 46 
4295 Stenlille, tlf. 03-60 72 92

m. SLA

Svinninge lokalhistoriske Arkiv
Kalundborgvej 16 D, 4520 Svinninge 
tlf. 03-46 55 77 
å. to 16-19
g. Svinninge kommune
s. 1973
1. biblioteksmedhjælper Else Rolsted, 

Nyvej 15, 4520 Svinninge, tlf. 03- 
46 53 65

m. SLA

Tornved lokalhistoriske Arkiv
Holbækvej 41,4450 Jyderup 
tlf. 03-47 68 33 
å. daglig 8-16 efter aftale 
g. Tornved kommune 
s. 1979
1. bibliotekar Berit Wulstrup Jensen 
m. SLA

Trundholm lokalhistoriske Arkiv
Ravnsbjergvej 7,4560 Vig 
tlf. 03-41 57 12 
å. som biblioteket 
g. Trundholm kommune 
s. 1977
1. Vivian Ovesen 
m. SLA

Tølløse Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Hjortholmvej 7, 4340 Tølløse 
tlf. 03-48 58 71 
å. ma 17-19
g. Tølløse kommune
s. 1976

1. cand.mag. N.H. Frandsen, 
Hørsholmgade 18 B4, 2200 
København N

m. SLA

Tømmerup Sogns lokalhistoriske 
Forenings Arkiv
Istebjergvej 38,4400 Kalundborg 
tlf. 03-50 72 25 
å. 1. ma hv.mnd. 15-17 
g. Tømmerup sogn 
s. 1983
1. lærer Misse Olsen, Tømmerupvej 

51,4400 Kalundborg, tlf. OS
SO 70 70

m. SLA

STORSTRØMS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Storstrøms Amt
Ved Munke vænget 4,4660 Store 
Heddinge 
tlf. 03-70 29 28
f. Jenny Nielsen, Ved Munkevænget 4, 

4660 Store Heddinge
m. SLA

Fakse Herreds lokalhistoriske Arkiv
Rådhusvej 4,4640 Fakse 
postadresse: Hovedgaden 72, 
4654 Fakse Ladeplads 
tlf. 03-71 63 96 
å. to 15-18
g. Fakse og Rønnede kommuner 
s. 1965
1. fhv. underdirektør Ejgil Betzer- 

Pedersen, Hovedgaden 72,4654 
Fakse Ladeplads, tlf. 03-71 63 96

u. årsberetning indtil 1982, to 
erindringsbøger

m. SLA

Falsters lokalhistoriske Arkiv
Færgestræde, 4800 Nykøbing F 
tlf. 03-85 27 61 
å. ma-fr 10-16
g. Falster og Toreby sogn
s. 1948
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1. museumsinspektør Liselotte Mygh, 
tlf. 03-85 69 31

m. SLA

Fejø lokalhistoriske Arkiv
Fejø Centralskole, 4944 Fejö 
tlf. 03-91 3119
å. 1. ti hv. mnd. og efter aftale
g. Fejø, Skalø og Vejrø
s. 1979
1. skoleinspektør Markus 

Hummelmose, Skaløvej 37 
4944 Fejø

m. SLA

Femø lokalhistoriske Arkiv
Kirkehældevej 45, Femø, 4930 Maribo 
tlf. 03-91 50 99 
å. 4. ti hv. mnd. 19,30-22 
g. Femø 
s. 1979
1. bestyrer Herluf Sørensen, 

Kirkehældevej 35,4930 Maribo, tlf. 
03-91 50 99

m. SLA og SLF

Fladså lokalhistoriske Arkiv
Mogenstrupskolen, Mogenstrup Parkvej 
10, Mogenstrup, 4700 Næstved 
tlf. 03-76 56 39 
å. 1. og 3. to hv. mnd. 19-21 
g. Fladså kommune 
s. 1979
1. Anne-Lise Pallesen, Brøderupvej 

42, Snesere, 4733 Tappernøje
m. SLA

Godsted lokalhistoriske Arkiv
se Krumsøarkivet nedenfor.

Holeby Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Vestervej 70, 4960 Holeby 
tlf. 03-90 73 16 
å. to 15-17
g. Holeby kommune
s. 1980
1. fhv. skoleinspektør K.K. Neergaard 
m. SLA

Højreby lokalhistoriske Arkiv
Rosningevej 9, 4953 Vesterborg 
tlf. 03-93 91 15 
å. efter aftale

g. Højreby kommune
1. overassistent Aina Krumins, 

Rosningevej 7, 4953 Vesterborg, tlf. 
03-93 91 15

m. SLA

Idestrup Sogns lokalhistoriske Arkiv
4872 Idestrup 
tlf. 03-84 81 84 
å. 1. og 3. ti hv. mnd. 18,30-20 
g. Idestrup sogn
s. 1978
1. fru Agnethe Graae Jensen, Sdr. 

Ørslev, 4872 Idestrup, tlf. 03- 
84 80 46

Krumsøarkivet
Krumsøvej 2, 4894 Øster Gislev 
tlf. 03-86 55 59
å. 1. og 3. ma hv. mnd. 16-19
g. Øster Ulslev, Vester Ulslev og 

Godsted sogne
s. 1983
1. fhv. kontorchef Hans Andersen, 

Sløssevej 19, 4894 Øster Ulslev, tlf. 
03-86 55 59

f. læge Lars Topsøe-Jensen, Sløssevej 
42,4894 Øster Ulslev, tlf. 03- 
86 52 07

u. årsskrift siden 1984

Langebæk lokalhistoriske Arkiv
Østergaardsstræde 1 A, 4772 Langebæk 
tlf. 03-79 73 09 
å. 1. to hv. mnd. 15-17,30 
g. Langebæk kommune 
s. 1980
1. Poul Dehn, Sandvigvej 29, 4735 

Mern, tlf. 03-79 73 09
m. SLA

Lollands Arkiv
Amtscentralen for undervisningsmidler 
Vestergade 5, 4930 Maribo 
tlf. 03-88 17 88 
å. efter aftale
g. Lolland 4- lokale arkivers områder
1. Preben Krarup
m. SLA

Lundby Sognearkiv
Lundby Hovedgade 100, 
4750 Lundby 
tlf. 03-76 71 68
å. 1. og 3. ti hv. mnd. 19,15-22
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g. Lundby sogn
s. 1980
1. lærer Karen Johansson, Ane 

Mariesvej 8, 4750 Lundby, tlf. 03- 
76 71 68

m. SLA

Maribo Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Vestre Landevej 270,4952 Stokkemarke 
å. ti 19-21
g. Maribo kommune
s. 1980
1. Max Broms, Brandsmose Ringvej 

15, 4952 Stokkemarke
f. Verner Hansen, Museumsgade 3, 

4930 Maribo
m. SLA

Møn, Lokalhistorisk Arkiv for
Møns Museum, Storegade 75 
4780 Stege 
tlf. 03-81 40 67 
å. 1.5.-30.9. ti-fr 10-16

1.10.-30.4. ti-fr 13-16
spec. saml. Lokalavis fra 1850 
g. Møn
1. Carsten Hess 
m. SLA

Nakskov Biblioteks lokalhistoriske 
Samling
Søvej 8, 4900 Nakskov 
tlf. 03-92 15 88 
å. ma-to 10-20, fr 10-18, lø 10-13 

1.5.-1.9. ma-to 10-19
g. Nakskov, Højreby, Ravnsborg og 

Rudbjerg kommuner
1. Benedikte Klaumann 
m. SLFogSLA

Nysted Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Biblioteket, Vantorevej 29, 4880 Nysted 
tlf. 03-87 11 23 
å. som biblioteket 
g. Nysted kommune 
s. 1978
1. bibliotekar Bodil Clausen, 

Vantorevej 123, 4880 Nysted, tlf. 03- 
87 13 02

f. postmester Aage Poder, Nysted 
postkontor, 4880 Nysted tlf. 03- 
87 15 45

u. fortegnelse over 62 lokalhistoriske 

film, bibliografi, værker om Nysted 
komm. (1978)

m. SLA

Næstved by- og egnshistoriske Arkiv
Amtsgården, Teatergade 16
4700 Næstved
tlf. 03-73 65 07
å. ma-fr 9-12 og 13-15
g. Næstved, Fladså, Holmegård og 

Suså kommuner
s. 1964
1. A. Strange Nielsen, Set. Jørgens 

Park 95,4700 Næstved, tlf. 03- 
73 48 11

f. J.O. Hass, Rønnevej 10, 4700 
Næstved tlf. 03-73 32 48

u. forsk, publikationer om Næstved og 
Storstrøms amt

m. SLA

Nørre-Alslev Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Vaalse Vesterskovvej 2, Vaalse 
4840 Nørre-Alslev
postadr.: Sølvgade 36, 0. Kippinge 
4840 Nørre-Alslev 
tlf. 03-83 21 51
å. 3. ti hv.mnd. 19,30-21,30

1. fr hv.mnd. 14-17
g. Nørre-Alslev kommune 
s. 1979
1. overlærer Niels Frost, Sølvgade 36, 

0. Kippinge, 4840 Nørre-Alslev, tlf. 
03-83 21 51

f. Bente Eriksen, Ny købingvej 5, 4840 
Nørre-Alslev, tlf. 03-83 42 39

u. årsskrift siden 1979 
m. SLA og SLF

Præstø Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Biblioteket, Lindevej 45 
4720 Præstø 
tlf. 03-79 18 88 
å. efter aftale 
g. Præstø kommune 
s. 1973
1. Willy Døssing, Snaphanevej 5, 4720 

Præstø, tlf. 03-79 16 64
m. SLA og SLF

Ravnsborg lokalhistoriske Arkiv 
Købelev Centralskole, 4900 Nakskov 
tlf. 03-93 22 06
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å. 1. ma hv. mnd. 19-21
g. Ravnsborg kommune 4- Fejø og 

Femø
s. 1979
1. gårdejer O. Møller Jensen, Oddevej 

56, Roløkke, 4900 Nakskov, tlf. 03- 
93 22 06

m. SLA og SLF

Rudbjerg lokalhistoriske Arkiv
Kappel ve j 8, 4900 Nakskov 
tlf. 03-94 80 60 
å. to 14-17
g. Rudbjerg kommune
s. 1979
1. Bjarne Skeelbo, Ravnegravevej 4, 

4900 Nakskov
u. en enkelt publikation 
m. SLA og SLF

Rødby lokalhistoriske Arkiv
Havnegade 28, 4970 Rødby 
tlf. 03-90 51 09 
å. ma 16-18 
g. Rødby kommune 
s. 1972
1. overlærer Hans Ivar Bentsen, 

Hagelundsvej 15,4970 Rødby
u. årsskrift siden 1980 
m. SLA

f. Jenny Nielsen, Ved Munkevænget 4, 
4660 Store Heddinge, tlf. 03- 
70 29 28

m. SLA

Stubbekøbing Kommune, 
Lokalhistorisk Forening for
Biblioteket, Dosseringen 3 
4850 Stubbekøbing 
tlf. 03-84 15 29 
å. on 10-14
g. Stubbekøbing kommune
s. 1984
1. Erik Mahnfeldt, Næsvej 3,4850 

Stubbekøbing
r. Bende Øgendahl, Møllegade 22, 

4850 Stubbekøbing, tlf. 03-84 19 14 
u. under forberedelse
m. SLA og SLF

Sydfalster Kommunes Egnsarkiv
Væggerløse Bibliotek, Blishøjvej 2 
4873 Væggerløse 
tlf. 03 87 72 84 
å. ti og to 16-20, on 14-17 
g. Sydfalster kommune
1. Jes Nørregaard Larsen, Gedser 

Bibliotek, Skolegade 2 B, 4874 
Gedser, tlf. 03-87 92 84

m. SLA

Sakskøbing lokalhistoriske Arkiv
Rådhusgade 6,4990 Sakskøbing 
tlf. 03-89 62 50 
å. to 16-18
g. Sakskøbing kommune
s. 1978
1. Svend Jørgensen, Vestervang 8, 

4990 Sakskøbing
f. Poul Jensen, Orebyvej 201,4990 

Sakskøbing
u. en enkelt publikation 
m. SLA og SLF

Stevns lokalhistoriske Arkiv
Nørregade 15, 4660 Store Heddinge 
tlf. 03-70 36 54 
å. ma 15-20 
g. Stevns kommune 
s. 1978
1. Per Nyord, Bjælkerupvej 13, 4660 

Store Heddinge, tlf. 03-70 24 43

Tingsted Sogns lokalhistoriske Arkiv 
Stationsvej 59,4800 Nykøbing F. 
tlf. 03-83 92 12 
å. efter aftale 
g. Tingsted sogn
1. Gösta Jonason, Vestervang 1 A, 

4800 Nykøbing F.

Vester Ulslev lokalhistoriske Arkiv
se Krumsøarkivet s. 26

Vordingborg og Omegn, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Biblioteket, Algade 89 
4760 Vordingborg 
tlf. 03-77 08 93 
å. efter aftale 
g. Vordingborg kommune 
1. Volmer Hansen 
m. SLA
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Øster Ulslev lokalhistoriske Arkiv
se Krumsøarkivet s. 26

BORNHOLMS AMT

Bornholms lokalhistoriske Arkiv
Bornholms Centralbibliotek
Pingels Allé 1,3700 Rønne 
tlf. 03-95 07 04 
å. efter aftale 
g. Bornholms amt 
s. 1975
1. Sigrid Eliasen
u. register til Jul på Bornholm (1975) 
m. SLA

FYNS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Fyns amt
Syvhøjevej 19,5260 Odense S 
tlf. 09-95 84 99 
f. Bent Ødegaard 
m. SLA

Allesø-Broby-Næsby Lokalarkiv
Næsby Skole, Skolevej 9 
5270 Odense N 
tlf. 09-18 01 00 
å. 1. og 3. mahv. mnd. 19-21 
g. tidl. Allesø-Næsbyhoved-Broby 

kommune
s. 1981
1. lektor Hans Henrik Jacobsen, 

Hyrdinden 5, 5270 Odense N, tlf. 09- 
18 01 00

u. årsskrift siden 1982 
m. SLAogSLF

Arbejderbevægelsens Lokalarkiv, 
Middelfart
Forsamlingsbygningen, Østergade 11 
5500 Middelfart 
tlf. 09-40 18 97 
spec. saml. Den gamle Lillebæltsbro og 
fotos fra virksomheder 
g. Middelfart kommune

s. 1983
f. højskolelærer Kaj Henningsen, 

Fuglebakken 3, 5500 Middelfart, tlf. 
09-40 18 97

Assens, Willemoesgårdens 
lokal historiske Arkiv
se s. 35

Bagenkop-Magleby lokalhistoriske 
Arkiv
se s. 32

Bogense Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Nordfyns Museum, Vestergade 16 
5400 Bogense 
tlf. 09-81 18 84 
å. ti 14,30-17
g. Bogense kommune
s. 1980
1. sygeplejerske Inger Vestergård 

Jørgensen, Set. Annagade 10, 5400 
Bogense, tlf. 09-81 12 40

m. SLA

Broby lokalhistoriske Forenings 
Arkiver
Højdevangen 16, Brobyværk 
5672 Broby 
tlf. 09-69 11 22 
å. 1. og 3. to hv. mnd. og efter aftale 
g. V. Hæsinge, Lyndelse, Allested/

Vejle, Nr. Broby og Sdr. Broby
1. Margit Larsen, Højdevangen 16, 

Brobyværkj, 5672 Broby
m. SLA

Broby-Næsby-Al lesø Lokalarkiv
se ovenfor

Dalum-Hjallese lokalhistoriske Arkiv
Dalumvej 95, 5250 Odense SV 
tlf. 09-15 10 33 
å. 1. og 3. ti hv. mnd. 16-18 og efter 

aftale
g. Dalum og Hjallese kommuner
s. 1979
1. fhv. skoleinspektør Vagn Eriksen, 

Rulkehøjen 2, 5260 Odense S, tlf. 
09-15 10 33
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f. incassator Poul Jørgensen, 
Bøgesalsallé 38,5250 Odense SV, 
tlf. 09-17 32 47

m. SLA

Dreslette Sogns lokalhistoriske Arkiv
Snavevej 12, 5683 Hårby 
tlf. 09-77 14 47 
å. ti 13-16, fr 18,30-20,30 
g. Dreslette sogn 
s. 1979
1. lærer Børge Steen Hansen, Snavevej 

42,5683 Hårby, tlf. 09-77 11 26
m. SLA

Drigstrup Sogns Lokalsamling
Drigstrup Skole, 5300 Kerteminde 

_tlf. 09-32 21 50 
å. efter aftale 
g. Drigstrup sogn 
s. 1977
1. førstelærer Jørgen Vedby Jørgensen, 

Drigstrup Bygade 40,5300 
Kerteminde, tlf. 09-32 17 98

m. SLAogSLF

Egebjerg Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
V. Stationsvej 2,5762 V. Skerninge 
tlf. 09-24 20 09
å. 1. ma hv. mnd. 19-21 og efter aftale 
g. Egebjerg kommune 
s. 1975
f. børnehaveleder Else M. Johansen, 

V. Stationsvej 19, 5762 V.
Skerninge, tlf. 09-24 20 09

m. SLAogSLF

Ejby Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Stationsvej 25, 5464 Brenderup 
tlf. 09-44 18 89 
å. ti 19-21,30, lukket juli 
g. Ejby kommune 
s. 1969 
1. Søren Skov 
u. forsk, publikationer 
m. SLA

Fangel lokalhistoriske Arkiv
Fangel Skole, 5260 Odense S 
tlf. 09-96 11 70 
å. efter aftale 
g. Fangel sogn

s. 1983
1. Merete Østerbye, Kirkevej 20, 

Fangel, 5260 Odense S
m. SLA

Fåborg byhistoriske Arkiv 
Bryggergården 6, 5600 Fåborg 
tlf. 09-61 33 38 
å. to 14-18 og efter aftale 
g. Fåborg købstad 
s. 1937
1. museumsinspektør, mag.art. Anders 

Rehde Nielsen, Nørreballevej 20, 
5600 Horne Fåborg, tlf. 09-60 17 59 

u. årsskrift siden 1976 
m. SLA

Gamborg-Kauslunde lokalhistoriske 
Arkiv 
se s. 31

Glamsbjerg lokalhistoriske Arkiv
Langgade 54 B, Flemløse 
5620 Glamsbjerg 
tlf. 09-73 18 40 
å. 1. lø hv. mnd. 9-12

1. on hv. mnd. 19-21
g. tidl. Køng, Flemløse, Søllested og 

Ørsted kommuner
s. 1972
1. arbejdsmand Felix Kruse, 

Akkerupvej 7,5620 Glamsbjerg, tlf. 
09-73 18 40

m. SLAogSLF

Gudme Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Gudme-Brudsager Bibliotek, 
Højsagervej 6, 5884 Gudme 
tlf. 09-25 20 25 
å. to 17,30-19,30 
g. Gudme kommune 
1. Børge Babre 
m. SLA

Helnæs lokalhistoriske Arkiv
Helnæs Byvej 63,5631 Ebberup 
tlf. 09-77 13 76 
å. l.lø hv. mnd. 9,30-11,30

3. on hv. mnd. 19,30-21,30
g. Helnæs sogn 
s. 1982
f. Anne K. Hansen, Helnæs Byvej 67, 

5631 Ebberup, tlf. 09-77 13 76 
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u. årsberetning siden 1983
m. SLA

Hjallese-Dalum lokalhistoriske Arkiv
se s. 29

Højby lokalhistoriske Arkiv
Svendborgvej 335, Højby
5260 Odense S
tlf. 09-95 83 69
å. 2. og 4. to hv. mnd. 19,30-22
g. Højby sogn
s. 1977
1. Preben Bek Lomholt, Syvhøjevej 

75, Højby, 5260 Odense S
m. SLA

Hårby lokalhistoriske Arkiv
Hårby Skole, 5683 Hårby 
tlf. 09-73 16 59 
å. 1. ma hv. mnd. 19-21 
g. Hårby sogn 
s. 1981
f. Jens Bisgaard Hansen, Kirkemarken 

30, 5683 Hårby, tlf. 09-73 16 59
m. SLAogSLF

Håstrup Folkemindesamling
Håstrup Skole, Håstrup 
5600 Fåborg 
tlf. 09-68 16 70 
å. ma 15-16 
g. Håstrup sogn 
s. 1967
1. skoleinspektør Børge Petersen, 

Egevænget 3, Håstrup, 5600 Fåborg, 
tlf. 09-68 11 04

f. gårdejer Gorm Jensen, Mosegården, 
Håstrup, 5600 Fåborg, tlf. 09- 
68 10 31

u. årsskrift siden 1977 
m. SLA

Kauslunde-Gamborg lokalhistoriske 
Arkiv
Assensvej 177, 5500 Middelfart 
tlf. 09-41 25 14
å. ti 19,30-21,30 og efter aftale 
g. Kauslunde og Gamborg sogne 
s. 1981
1. Ester Nørrelykke, Kærvangen 12, 

5500 Middelfart
f. Karen Marg. Christophersen, 

Hovedvejen 101,5500 Middelfart
m. SLAogSLF

Kerteminde byhistoriske arkiv
GI. Toldbod, Strandgade 3
5300 Kerteminde
tlf.09-32 15 14 og 09-32 14 61
å. ma og to 14-18 og efter aftale
g. Kerteminde kommune
I. Hans Hviid, Fåredammen 11 

5300 Kerteminde
m. SLA

Kerteminde egns- og byhistoriske 
Arkiv
Museet, Strandgade 5 
5300 Kerteminde 
tlf. 09-32 37 27 
å. ma-fr 10-16 
g. Bjerge herred 
s. 1955
1. lektor Hugo Madsen, Vestergade 14, 

5300 Kerteminde, tlf. 09-32 11 92
m. SLA

Korup Lokalarkiv
Præstevej 2, 5210 Odense NV 
tlf. 09-14 43 82 
å. 2. og 4. ti hv. mnd. 19-20 
g. Korup sogn 
s. 1979
1. lærer Ingrid Lagoni, Poul Møllersvej 

12, 5220 Odense N, tlf. 09-14 43 82
m. SLA

Kærum-Sønderby lokalhistoriske 
Forening
Skolevej 9, 5631 Ebberup 
tlf. 09-71 48 28 
å. 1. on hv. mnd. 19-21 

3. lø hv. mnd. 10-12
g. Kærum og Sønderby sogne
s. 1980
1. Ejnar Larsen, Langeløkke Allé 17, 

5610 Assens, tlf. 09-71 48 28
u. årsskrift 
m. SLA

Langeskov Kommunes 
lokalhistoriske Arkiv
Jernbanegade 14, 5550 Langeskov 
tlf. 09-38 21 38 
å. ma 14-18, ti 14-20, on 10-14 

to 14-20, fr 10-12
g. Langeskov kommune
s. 1972
1. Aase Tjørnfelt, Vibevej 2, 5550
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Langeskov, tlf. 09-38 17 56 
m. SLA

Lumby Sogns lokalhistoriske Arkiv
Stigevej 255, 5270 Odense N 
tlf. 09-18 87 46 
å. ma 19-21 
g. tidl. Lumby kommune 
s. 1985
1. Sv. Ingemann Rasmussen, Stigevej 

255, 5270 Odense N
f. sognepræst Elof Sørensen, 

Bispeengen 11,5270 Odense N, tlf. 
09-18 98 98

m. SLA

Magleby-Bagenkop lokalhistoriske 
Arkiv
Magleby Centralskole, 5935 Bagenkop 
å. to 15-17, 1. to hver mnd. till. 19-21 
g. Sydlangeland, især Magleby 

kommune
s. 1981
1. fhv. skoleinspektør Lars Hansen, 

Lønkildevej 22, Lindelse, 5900 
Rudkøbing, tlf. 09-57 21 93

m. SLF

Marstal Egnsarkiv
Prinsensgade 2, 5960 Marstal 
tlf. 09-53 23 31 
å. efter aftale 
g. Marstal kommune 
1. Erik Kromann 
m. SLA

Middelfart, Arbejderbevægelsens 
Lokalarkiv i
se s. 29

Middelfart Byarkiv
Folkebiblioteket, Algade 8 
5500 Middelfart 
tlf. 09-41 01 74 
å. efter aftale 
g. Middelfart kommune 
s. 1960 
m. SLA

Munkebo lokalhistoriske Arkiv
Munkebo Bibliotek, Bycentret 
5330 Munkebo 
tlf. 09-97 46 56
å. ma fr 14-20, ti to 10-12 og 14-18
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on 14-18
g. Munkebo kommune
s. 1972
1. overbibliotekar Gerd Ejlertsen, 

Munkebo Bibliotek, Bycentret, 5330 
Munkebo

m. SLA

Nordlangelands lokalhistoriske Arkiv
Stoense Udflyttervej 2,5953 Tranekær 
tlf. 09-55 12 03
g. Tranekær kommune
s. 1981
f. malermester Henning Lund Larsen, 

Snødevej 122,5953 Tranekær, tlf. 
09-55 12 03

m. SLA

Nyborg lokalhistoriske Arkiv
Korsbrødregården, Korsbrødregade 2 
5800 Nyborg 
tlf. 09-31 09 99 
å. ma 15-17 og 19-21 
g. Nyborg kommune 
s. 1977
1. blomsterhandler Knud Haugaard, 

Kongegade 12, 5800 Nyborg, tlf. 09- 
09 09 99

m. SLA

Næsby-Allesø-Broby Lokalarkiv 
se s. 29

Nr. Lyndelse lokalhistoriske Arkiv 
Plejehjemmet Humlehaven, Albanivej 
172, Nr. Lyndelse, 5792 Årslev 
tlf. 09-90 15 02 
å. 2. to hv. mnd. 19-21 
g. Nr. Lyndelse sogn 
s. 1980
1. forsøgsleder Jens Willumsen, 

Bihlsvænget 14, Nr. Lyndelse, 5792 
Årslev, tlf. 09-90 19 14

m. SLA

Nr. Søby Sogn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Præstegården, Kirkesøvej 20
Nr. Søby, 5792 Årslev 
tlf. 09-90 10 63 
å. 1.9.-31.5. ma 18,30-19,30 og efter 

aftale
g. Nr. Søby sogn
s. 1978
1. Aase Reffstrup, Kirkesøvej 9, Nr.



Søby, 5792 Årslev, tlf. 09-90 11 00 
f. sognepræst Claus Oldenburg,

Præstegården, Kirkesøvej 20, Nr.
Søby, 5792 Årslev, tlf. 09-90 10 63 

m. SLA

Nørre Aby lokalhistoriske Forening
Roulunggl. Skole, Rolighedsvej 11 
5580 Nørre Åby 
tlf. 09-42 18 08 
å. efter aftale 
g. Nørre Åby kommune 
1. Henning Poulsen 
m. SLA

Odense Centralbiblioteks 
lokalhistoriske Afdeling
Klosterbakken 2, 5000 Odense 
tlf. 09-13 13 72, lok. 44 26 
å. ma og on 14-18, ti, to og fr 12-16 
g. Fyns amt, Odense by, spec, den 

indre by
s. 1978
1. afdelingsbibliotekar Vibeke Brandt, 

Skt. Klemensvej 42, 5260 Odense S, 
tlf. 09-15 00 53

u. forsk, bøger og Dansk 
lokalbibliografi, Fyns amt

m. SLA

Otterup Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Otterup Bibliotek, Jernbanegade 32 
5450 Otterup 
tlf. 09-82 19 68 
å. ti 15-19
g. Otterup kommune
s. 1978
1. Margit Egdal, Stenøvej 70, 

Agernæs, 5450 Otterup, tlf. 09- 
87 14 23

m. SLA

Pårup lokalhistoriske Arkiv
Pårupvej 19, 5210 Odense NV 
tlf. 09-16 03 88 
å. 1. ma hv. mnd. 19-21 
g. tidl. Pårup kommune 
s. 1981
1. lærer Raimond Nielsen, 

Elsdyrløkken 2, 5210 Odense NV, 
tlf. 09-94 27 62

f. Bent Vesterled, Agerbakken 8, 5210 
Odense NV

m. SLA

Ralfsted Sogns lokalhistoriske 
Forening
5792 Årslev
tlf. 09-98 14 01
å. 2. to hv. mnd., juli undt. 19,30-21,30
g. tidl. Ralfsted sogn
s. 1980
1. Astrid Madsen, Ørbækvej 98, 5863 

Ferritslev, tlf. 09-98 14 01
m. SLA

Ringe lokalhistoriske Arkiv
Algade 40', 5750 Ringe 
tlf. 09-99 14 67 
å. ma 19-21 og efter aftale 
g. Ringe kommune
s. 1979
1. Jacob Bang Jensen, Sdr. 

Højrupvejen 47, 5750 Ringe, tlf. 09- 
99 14 67

u. Ræthinge-Posten siden 1979 
m. SLA

Rudkøbing byhistoriske Arkiv
Kirkepladsen, 5900 Rudkøbing 
tlf.09-51 11 36, lok. 257 
å. ma-fr 10-12 og 13-16 
g. Rudkøbing og dele af Sydlangeland 
s. 1944
1. overlærer, byarkivar Jens Mollerup, 

Kibshavevej 10, 5900 Rudkøbing, 
tlf. 09-51 27 59

m. SLA

Ryslinge Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Håndværkervej 7, 5854 Gislev 
tlf. 09-67 10 95 
å. 1. og 3. on hv. mnd. 18-20 
g. Ryslinge kommune 
s. 1973
1. Svend Nyholm Sørensen, Nyborgvej 

76, 5772 Kværndrup, tlf. 09- 
27 11 92

m. SLA

Skårup Sogns lokalhistoriske Arkiv
P.A. Wedelsvej 2, 5881 Skårup 
tlf. 09-23 11 25 
å. 1. ma hv. mnd. 18-20 
g. Skårup sogn 
s. 1981
I. dyrlæge Claus Kølin, Brillegård, 

5881 Skårup, tlf. 09-23 11 25
m. SLA
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Stenstrup og Vester Skerninge 
lokalhistoriske Arkiv
Vestre Stationsvej 2, 5762 Vester 
Skerninge 
tlf. 09-26 13 41 
å. 1. ma hver mnd. 19-21 
g. Egebjerg kommune 
m. SLA

Strib og Omegn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Strib Bibliotek, Vestergade 16
Strib, 5500 Middelfart 
tlf. 09-40 12 15 
å. ma 18-20
g. Strib og Røgle Skov sogne
s. 1984
f. malermester Poul Daugaard, 

Kamillavej 4, Strib, 5500 Middelfart, 
tlf. 09-40 12 15

m. SLA

Svendborg Museums lokalhistoriske 
Arkiv
Viebæltegård, Grubbemøllevej 13 
5700 Svendborg 
tlf. 09-21 02 61 og 09-21 61 88 
å. ma-fr. 8-16 og efter aftale 
g. Svendborg kommune
1. Birgit Bremer 
m. SLA

Sønderby-Kærum lokalhistoriske 
Forening 
se s. 31

Sdr. Nærå og Arslev Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Kirkevej 14, 5792 Årslev 
tlf. 09-99 17 30 
å. efter aftale 
g. Sdr. Nærå og Årslev sogne 
s. 1978
1. laborant Rigmor Thuesen, Vinkelvej 

6, 5792 Årslev, tlf. 09-99 17 30
m. SLA

Søndersø lokalhistoriske Arkiv
Rugårdsvej 729, 5462 Morud 
tlf. 09-96 41 76 
å. ti 14-16 og efter aftale 
g. Søndersø kommune

s. 1979
1. overlærer Ruth Graver Hansen, 

Egebakken 12, 5462 Morud, tlf. 09- 
96 42 97

f. overlærer Johan Søndergård, Rs. 
Nielsensvej 24, Særslev, 5471 
Søndersø, tlf. 09-84 13 42

u. årsskrift siden 1984 
m. SLAogSLF

Thurø lokalhistoriske Forening
Thurø, 5700 Svendborg 
å. 1. ma hv. mnd. 19-21 
g. Thurø 
s. 1982
1. Franck Huusfeldt, Smedestræde 12, 

Thurø, 5700 Svendborg
f. Poul Erik Hansen, Sandtoften 3, 

Thurø, 5700 Svendborg
m. SLA

Tommerup Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Brylle Bibliotek, Ryttergade 3, 
5690 Tommerup 
tlf. 09-75 13 00 
å. 1. ma hv. mnd. 18-19,30 
g. Tommerup kommune 
s. 1978
1. bibliotekar Gudrun Andersen 
m. SLA

Tåsinge lokalhistoriske Arkiv
Biblioteksvej 1, Landet 
5700 Svendborg 
tlf. 09-54 12 33 
å. ti 19-21 og efter aftale 
g. Tåsinge 
s. 1973
1. Erik Hansen, Bjernemarksvej 56, 

5700 Svendborg, tlf. 09-22 50 02
m. SLA

Ubberud lokalhistoriske Arkiv
Ubberud Skole, Ubberudvej 30 
5491 Blommenslyst 
tlf. 09-96 75 08 
å. ma 18-19,30 
g. Ubberud sogn
s. 1979
1. Flemming Thaulow, Tornmarksvej 

27, 5491 Blommenslyst
u. årsskrift siden 1979
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m. SLA

Ullerslev Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Langtved Forsamlingshus, Langtved 
5540 Ullerslev
postadresse: Ullerslev Bibliotek, 
Skolevej 2, 5540 Ullerslev 
tlf. 09-35 21 90 
å. ti 19-21
g. Ullerslev kommune
s. 1972
1. distriktschef Paul Erik Andersen, 

Dybmosevej 1,5540 Ullerslev, tlf. 
09-35 20 70

m. SLA

Vester Skerninge og Stenstrup 
lokalhistoriske Arkiver
se s. 34

Willemoesgårdens lokalhistoriske 
Arkiv
Kindhestegade 1,5610 Assens 
tlf. 09-71 11 90 
å. efter aftale
g. Assens kommune 4- Kærum- 

Sønderby og Helnæs sogne
s. 1959
1. fuldmægtig H. Erhardt Clausen, 

Skovvej 8,5610 Assens, tlf. 09- 
71 11 90

m. SLA

Vissenbjerg lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Vissenbjerg-centret 
5492 Vissenbjerg 
tlf. 09-47 16 22 
å. efter aftale
g. Vissenbjerg kommune
s. 1980
1. bibliotekar Ole Hansen 
m. SLA

Ærøskøbing Kommunes 
lokalhistoriske Arkiv
Statene 2,5970 Ærøskøbing 
tlf. 09-52 13 44 
å. to 10-12
g. Ærøskøbing kommune
s. 1983
1. Ulla Hinrichsen, Tranderupgade 12, 

Tranderup, 5970 Ærøskøbing

m. SLA

Ørbæk Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Sentvedvej 6 a, 5853 Ørbæk 
tlf. 09-33 15 03 
å. to 15-17
g. Ørbæk kommune
s. 1968
I. fhv. skoleinspektør V. Schjelde, 

Slotsvænget 16, 5853 Ørbæk, tlf. 09- 
33 13 24

m. SLA

Arslev og Sdr. Nærå Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se s. 34

Arup Kommune, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Årup Bibliotek, Bredgade 73 
5560 Årup 
tlf. 09-43 23 43 
å. fr 17,30-19 
g. Årup kommune 
s. 1972
1. lærer Willy Christensen, 

Fredensgade 1,5560 Årup, tlf. 09- 
43 15 38

m. SLA

SØNDERJYLLANDS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver 
og Samlinger i Sønderjylland (LASS) 
Lokalhistorisk Arkiv for Tinglev 
Kommune
Hovedgaden 17, 6372 Bylderup Bov 
tlf. 04-76 21 41
f. bibliotekar Ester Feddersen, 

Nørreagervej 6 A, 6360 Tinglev, tlf. 
04- 64 40 62

m. SLA

Augustenborg Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Slotsallé 10 D, 6440 Augustenborg 
tlf. 04-47 11 20
å. vinter onsdag 9-12 og efter aftale 
g. Augustenborg, Asserballe, Notmark
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og Ketting kirkesogne 
s. 1978
1. Hans Lind, Mosevænget 9, 6440 

Augustenborg, tlf. 04-47 11 20
m. SLA

Bov, Lokalarkivet i
Biblioteket, Bovvej 4 
6330 Padborg 
tlf. 04-67 34 54 
å. som biblioteket 
g. Bov kommune 
1. Jørgen Mågård 
m. SLA

Bovrup-Varnæs Sognearkiv
Bytoften 13, Bovrup 
6200 Åbenrå 
tlf. 04-68 04 93 
å. 1.9.-31.5.ma 16-18 
spec. saml. Frits Clausens privatsamling 
g. Varnæs sogn 
s. 1979
1. overlærer Ib Andersen, Lindeallé 7, 

Varnæs, 6200 Åbenrå, tlf. 04- 
68 04 93

m. SLA

Brandstrup Hjemstavnsforening
Laasledvej 18, Brandstrup 
6510 Gram 
tlf. 04-82 17 28 
å. efter aftale
g. Brandstrup gamle kommune 
s. 1962
f. Niels Kristensen, Laasledvej 18, 

Brandstrup, 6510 Gram
u. Brandstrupbogen (1980) 
m. SLA

Broagerland, Lokalhistorisk 
Forening for
Møllegade 5, Broager 
6400 Sønderborg 
tlf. 04-44 00 04 
å. to 16-18 
g. Broagerland 
s. 1979
1. gårdejer Lory Carstensen, 

Vemmingbundvej 26, 6310 Broager, 
tlf. 04-44 00 04

f. gårdejer Sven Hailesen, Mølmark, 
6310 Broager

u. Broagerland I-II (1980-82)

m. SLAogSLF

Christiansfeld Kommunes Arkiv
Nørregade 12, 6070 Christiansfeld 
tlf. 04-56 13 77 
å. efter aftale
g. Christiansfeld kommune
s. 1970
1. Aage Boysen, Vejstruprødvej 88, 

6070 Christiansfeld, tlf. 04-56 13 77
m. SLAogSLF

Gram Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Slotsvej 39, 6510 Gram 
tlf. 04-82 20 68 
å. efter aftale 
g. Gram kommune
1. Karl Gunnar Gregersen, Postvænget 

14, 6510 Gram
m. SLA

Gråsten Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Biblioteket, Ahlmannsparken, 
6300 Gråsten 
tlf. 04-65 13 75 
å. ma 14-16 og efter aftale 
g. Gråsten kommune 
s. 1975
1. fhv. filialdirektør Poul Andersen, 

Munkemølle, 6300 Gråsten, tlf. 04- 
65 82 44

m. SLA

Haderslev byhistoriske Arkiv
Biblioteket, Bispegade 15-17 
6100 Haderslev 
tlf. 04-52 55 33 
å. on 14-18 
g. Haderslev kommune 
s. 1947
1. stadsbibliotekar Krista Lyngby og 

H.P. Drescher
u. årsberetning i bibliotekets årsskrift 
m. SLA

Halk-Hejsager Arkiv
Halkvej 134, Halk 
6100 Haderslev 
tlf. 04-57 12 45 
g. Halk og Hejsager 
s. 1980
1. fhv. mosteriejer Verner Jensen,
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Halkvej 134, Halk, 6100 Haderslev 
m. SLA

Hejls/Hejlsminde lokalhistoriske 
Forening
6094 Hejis 
tlf. 05-57 43 74 
å. vinter ti 15,30-17,30 og efter aftale 
g. Hejis og Aller-Vejstrup sogne. Det 

nuværende postdistrikt
s. 1981
1. Kirsten Degn, Bagvejen 14,6094 

Hejis.
f. campingejer Holger Andreasen, 

Hejlsminde, 6094 Hejis, tlf. 05- 
57 43 74

m. SLAogSLF

Hejsager-Halk Arkiv 
se s. 36

Hjerndrup lokalhistoriske Samling
Hjerndrupvej 112, Hjerndrup 
6070 Christiansfeld 
tlf. 04-56 17 33 
å. efter aftale 
g. Hjerndrup sogn 
s. 1975
1. lærer Aksel Gyldenkærne, 

Hjerndrupvej 112, Hjerndrup, 6070 
Christiansfeld, tlf. 04-56 17 33

Hygum Hjemstavnsforening
Skolegade 4, Hygum 
6630 Rødding 
tlf. 04-84 53 05 
å. 1. ti hv. mnd. og efter aftale 
spec. saml, landbrugsmaskiner, 
håndværks- og moseredskaber 
g. Hygum sogn 
s. 1970
1. fhv. gårdejer Aksel Fredslund, 

Skolegade 4, Hygum, 6630 Rødding, 
tlf. 04-84 53 05

m. SLA

Højeregnens lokalhistoriske Arkiv
Højer Mølle, 6280 Højer 
tlf. 04-74 29 11 
å. 1.4.-31.10 lø-to 13-17 
spec. saml, møllearkivalier 
s. 1983
f. fhv. skoleinspektør Folmer 

Christensen, 6280 Højer, tlf. 04-

74 21 23 
m. SLA

Hørup Sogn, Lokalhistorisk Arkiv for
Mjang, Nedergade 18, 
6400 Sønderborg 
tlf. 04-44 53 76 
g. Hørup gamle sogn 
s. 1978 
f. gårdejer Hans Th. Tækker, Mjang, 

Nedergade 18, 6400 Sønderborg 
r. overlærer Jens V. Nielsen, 

Bagergyden 1, Høruphav. 6400 
Sønderborg, tlf. 04-44 55 80 

u. årsskrift siden 1983

Kegnæs lokalhistoriske Arkiv
Østerbyvej 50, Kegnæs
6470 Sydals
tlf. 04-46 51 10
å. 1. ma hv. mnd. 18-20
g. Kegnæs sogn
s. 1978
1. Hans Bertelsen, Østerbyvej 50, 

Kegnæs, 6470 Sydals, tlf. 04- 
46 51 10

Kliplev Sogns lokalhistoriske 
Samling
Kliplev Skole, Kliplev
6200 Åbenrå
tlf. 04-68 76 28
å. 2. to hv. mnd. 19-22 og efter aftale
g. Kliplev sogn
s. 1980
1. Jørgen J. Hansen, Lykpold, 

Potterhusvej 7, Kliplev, 6200 
Åbenrå, tlf. 04-68 76 28

u. Fra Kliplev Sogn (1983)
m. SLA

Lintrup Sogns lokalhistoriske Udvalg
Kirkepladsen 1,6660 Lintrup 
tlf. 04-85 53 18 
å. efter aftale 
g. Lintrup sogn
1. Knud Pedersen, Kirkepladsen 6, 

6660 Lintrup, tlf. 04-85 51 15
u. blad siden 1981

Lysabild sognehistoriske Forenings 
Arkiv
Lysabild Skole, 6470 Sydals 
tlf. 04-44 42 84
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å. efter aftale
g. Lysabild sogn 
s. 1978
1. pedel E. Madsen, Lillehave, 

Lysabild, 6470 Sydals, tlf. 04- 
44 41 25

f. skoleinspektør Viggo Vandkær 
Thomsen, Lysabild Degnegård, 6470 
Sydals, tlf. 04-44 42 84

m. SLAogSLF

Løgumkloster lokalhistoriske Arkiv
Ringgade 15,6240 Løgumkloster 
tlf. 04-74 42 04 
å. efter aftale 
spec. saml, skolesager, kniplinger 
g. Løgumkloster kommune 
s. 1972
1. lærer Frede Gotthardsen, Ringgade 

15, 6240 Løgumkloster, tlf. 04- 
74 42 04

u. årsskrift 
m. SLA

Nordborg lokalhistoriske Arkiv
Løjtertoft 32, 6430 Nordborg 
tlf. 04-45 08 29 
å. 1.9.-30.4. ma 17-20 
g. Nordborg kommune 
s. 1973
1. tekniker Erik Manthei Nielsen, 

Fribjerg 32,6430 Nordborg, tlf. 04- 
45 18 10

u. Forsamlingshuse i Nørherred (1981) 
m. SLAogSLF

Nørre-Rangstrup lokalhistoriske 
Arkiv
Søndergade 56, 6520 Toftlund 
tlf. 04-83 14 58 
å. efter aftale
g. Nørre-Rangstrup kommune 
s. 1983
1. Hilmer S. Madsen, Rolighedsvej 14, 

6520 Toftlund, tlf. 04-83 14 58
m. SLA

Ravsted egnshistoriske Arkiv
Ravsted, 6360 Tinglev 
tlf. 04-64 72 06 
å. efter aftale
g. Ravsted sogn
1. Thomas Hansen, Skolegade 20,6372 

Bylderup Bov

m. SLA

Rødding lokalhistoriske Arkiv
Rødding Bibliotek, Kongevej 6 
6630 Rødding 
tlf. 04-84 12 88 
å. som biblioteket 
g. Rødding kommune 
s. 1971
1. bibliotekar Niels H. Kragh Nielsen 
u. årbogsiden 1981 
m. SLA

Skodborg Sogn, Hjemstavnsforening 
for
Skodborg Bibliotek, Skodborg
6600 Vejen 
tlf. 04-84 81 33 
g. Skodborg sogn 
s. 1941
f. gårdejer Helga Hørliick, Kirkevej 5, 

Skodborg, 6600 Vejen, tlf. 04- 
84 81 33

u. registraturer over arkiver, kartotek 
over sognets ejendomme

m. DKM, SLAogSLF

Skærbæk og Omegns historiske 
Forening
Melbyvej 27, 6780 Skærbæk 
tlf. 04-75 17 04 
å. efter aftale
g. Skærbæk kommune og nærmeste 

områder
s. 1967
f. lærer, forfatter H. E. Sørensen, 

Melbyvej 27,6780 Skærbæk, tlf. 04- 
75 17 04

m. SLA

Sønderborg, Lokalhistorisk 
Arkivforening for
Kirke Allé 9, 6400 Sønderborg 
tlf. 04-43 27 10
å. Kirke Allé 9: ma 9-12, on 16-18 

Augustenborg Landevej 77: 
on 19,30-21 fr. 10-12

g. Sønderborg kommune
s. 1979
1. Jens Asmark, Lille Rådhusgade 41, 

6400 Sønderborg, tlf. 04-43 13 06
f. H.P. Hansen, Bjørnemosen 2, 6400 

Sønderborg, tlf. 04-45 22 22, lok.
304

38



m. SLA

Sønderjylland, Historiske Samlinger 
for
se s. 15 (Lokalhistorisk Institut for 
Sønderjylland)

Tandslet Sogn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Tandslet Skole, 6470 Sydals 
tlf. 04-44 77 85 
å. efter aftale 
g. Tandslet sogn 
s. 1977
f. gartner Sven Iversen, Østkystvej

117, Ertebjerg, 6470 Sydals, tlf. 04- 
44 77 85

m. SLA

Tinglev Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Hovedgaden 17, 6372 Bylderup Bov 
tlf. 04-76 21 41 
å. ti 10-12 
g. Tinglev kommune 
s. 1975
1. bibliotekar Ester Feddersen, 

Nørreagervej 6 A, 6360 Tinglev, tlf. 
04-64 40 62

m. SLA

Tønder Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Jomfrustien 8, 6270 Tønder 
tlf. 04-72 12 27 
å. lø 9,30-11 og efter aftale 
g. Tønder kommune 
s. 1982
1. Ingolf Haase, Slotsgaden 28, 

Møgeltønder, 6270 Tønder, tlf. 04- 
77 85 69

m. SLA

Varnæs-Bovrup Sognearkiv 
se s.36

Vis Herred, Historisk Forening for
Bov Museum, Bov, 6330 Padborg 
tlf. 04-67 16 18 
g. Bov kommune
f. overlærer H.H. Bang, Padborgvej 

27, Bov, 6330 Padborg
m. SLAogDKM

Øster Lindet Sogns lokalhistoriske 
Udvalg
Øster Lindet, 6630 Rødding 
tlf. 04-84 61 54 
g. Øster Lindet sogn 
s. 1976
f. Arne Buhrkal, Vråvej 4, Øster 

Lindet, 6630 Rødding
m. SLA

SYDSLESVIG

Lokalhistorisk Arkiv
Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig 
Norderstrasse 59, Flensborg 
adr. 6340 Kruså 
tlf. 00 949 461 17953 
å. efter aftale 
g. Sydslesvig
1. overbibliotekar Jørgen Hamre 
m. SLA

RIBE AMT

Amtskreds: Sammenslutningen af 
Ribe Amts lokalhistoriske Arkiver 
(RAL)
Højmarksvej 2, 6670 Holsted 
tlf. 05-39 22 59
s. 1979
f. Chr. Carstensen, tlf. 05-39 20 66 
m. SLA

Agerbæk lokal historiske Arkiv
Nygade 2, 6753 Agerbæk 
tlf. 05-19 63 92 
å. efter aftale 
g. Agerbæk, Fåborg sogn 
s. 1980
1. fhv. trælasthandler Th. Klit, Parkvej 

8, 6753 Agerbæk, tlf. 05-19 63 92
f. fhv. gårdejer Erling Olesen, 

Fåborgvej 114, 6753 Agerbæk, tlf. 
05-19 61 20

u. Fåborg sogn I-II 
m. SLF
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Alslev Sognearkiv
Thueslund, Alslev, 
6800 Varde 
tlf. 05-26 90 97 
å. ma 19,30-21,30 
afd. af Varde lokalhistoriske Arkiv 
g. Alslev sogn 
s. ca. 1972
1. fru Agnes Jensen, Korshøjvej 9, 

Alslev, 6800 Varde, tlf. 05-26 90 97
m. SLA

Ansager Sognearkiv
Præstegårdsvej 5, 6823 Ansager 
tlf. 05-29 71 98 
å. on 19-21 
afd. af Ølgod lokalhistoriske Arkiv 
1. Alfred Olesen, Mølbyvej 12, 6823

Ansager, tlf. 05-29 71 98 
m. SLA

Billum lokalhistoriske Arkiv
Billum Skole, 6852 Billum 
å. efter aftale 
afd. af Varde lokalhistoriske Arkiv 
g. Billum sogn 
s. 1972
1. sygehjælper Gunhild Jeppesen, 

Kirkebyvej 17, 6852 Billum, tlf. 05- 
25 82 41

m. SLA

Billund Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Billund Centret, 7190 Billund 
tlf. 05-33 82 68 
å. ti 19-22 og efter aftale 
g. Billund kommune 
s. 1976
1. Kristian Udbye, Mølleparken 12, 

7190 Billund, tlf. 05-33 82 68
m. SLA

Blåbjerg lokalhistoriske Arkiv
Bredgade 80, 6830 Nørre Nebel 
tlf.05-28 71 18
å. ma 8,30-11,30 og efter aftale
g. Blåbjerg kommune
s. 1976
1. fhv. førstelærer H. LJhre Schmidt, 

Brinksvej 1, Kvong, 6800 Varde, tlf. 
05-25 40 72

m. SLA
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Blåvandshuk lokalhistoriske Arkiv
Kirkegade 3, 6840 Oksbøl 
tlf. 05-27 15 48 
å. efter aftale
g. Blåvandshuk kommune
s. 1979
1. oberstløjtnant L.G. ipsen, 

Krarupvej 7, 6840 Oksbøl, tlf. 05- 
27 15 89

u. Breve fra Niels Kristensen (1984) og 
årsberetning i Fra Ribe Amt

m. SLA

Bramming Kommunes historiske 
Arkiver
Alsædtægten 12, Darum 
6740 Bramming 
tlf. 05-17 93 30 
å. efter aftale
g. Bramming kommune
s. 1976
1. skoleinspektør Jens Hedegaard 

Rasmussen, Alsædtægten 12, 
Darum, tlf. 05-17 93 30

m. SLA

Bramming byhistoriske Arkiv
Sportsvej 7, 6740 Bramming 
tlf. 05-17 45 51 
å. efter aftale
Afd. af Bramming Komm. hist. Arkiver 
g. Bramming sogn 
s. 1959
1. fhv. lokalredaktør Olaf Bak, 

Sportsvej 7, 6740 Bramming, tlf. 05- 
17 45 51

m. SLA

Brørup og Omegn, Historisk Arkiv for
Biblioteket, Stadionvej 6 
6650 Brørup 
tlf. 05-38 22 15 
å. to 15-17 og efter aftale 
g. Brørup kommune 
s. 1972
1. arkivar Holger Nielsen, Paxvej 45, 

6650 Brørup, tlf. 05-05 38 15
f. købmand Johs. Hansen, Søndergade 

50, 6650 Brørup, tlf. 05-38 11 14
u. årsskrift hvert andet år 
m. SLA

Darum Sognearkiv
Nørrebyvej 12 A, Darum 
6740 Bramming



tlf. 05-17 93 30
å. efter aftale
afd. af Bramming Komm. hist. Arkiver 
g. Darum sogn
s. 1962
1. skoleinspektør J. Hedegaard 

Rasmussen, Alsædtægten 12, 
Darum, 6740 Bramming, tlf. 05- 
17 93 30

m. SLA

Esbjerg byhistoriske Arkiv
Teglværksgade 1 B, 6700 Esbjerg 
tlf. 05-13 12 23
å. ma-fr 10-16, to till. 16-18
g. Esbjerg kommune
s. 1951
1. cand.phil. Jørgen Dieckmann 

Rasmussen, Grønlandsparken 58 C, 
6715 Esbjerg N, tlf. 05-15 56 30

f. gårdejer Jens Kusk, Jens Kusks Vej
1,6731 Tjæreborg, tlf. 05-17 51 03

m. SLA

Fanø, Søgnearkiverne på
se Nordby s. 42 og Sønderho s. 43

Filskov, Lokalhistorisk Samling i
Skolegyden 4, Filskov
7200 Grindsted 
tlf. 05-34 83 65 
å. ti 14-17, 3. ti hv.mnd. till. 19-21 
g. Filskov sogn
s. 1983
1. Judith Andersen, Ravlundvej 9, 

Filskov, 7200 Grindsted
m. SSF

Fåborg lokalhistoriske Forening
Biblioteket, Krosvinget 12
Fåborg, 6800 Varde
tlf. 05-19 50 59
å. efter aftale
g. Fåborg, Vrenderup, Slebsager og 

Rolighed
s. 1979
1. bibliotekar Ane Marie Nielsen, 

Fåborgvej 18, 6800 Varde
f. gårdejer Niels Ibsen, Vrenderup, 

6800 Varde
u. Fåborg sogns historie I-II (1983)
m. SLA

Grimstrup Sognearkiv
Biblioteket, Grimstrup

6705 Esbjerg 0
tlf. 05-19 10 54
g. Grimstrup sogn
s. 1979
1. lærer Leo Nissen, Fiskeri vej 11, 

Hjortkær, 6740 Bramming, tlf. 05- 
19 10 54

m. SLA

Grindsted lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Tinghusgade 16
7200 Grindsted
tlf. 05-32 09 00
å. ma-fr 14-16,30 og efter aftale
g. Grindsted kommune
s. 1966
1. overbibliotekar Hans Erik Eriksen, 

tlf. 05-32 06 04
m. SLA

Gørding Sognearkiv
Plejehjemmet Østergården 
6690 Gørding 
tlf. 05-17 82 50 
å. 1. og 4. ma hv. mnd. 19-21 
afd. af Bramming Komm. hist. Arkiver 
g. Gørding sogn 
s. 1978
1. Nora Olesen, Sdr. Lourupvej 17, 

6690 Gørding, tlf. 05-17 82 50
m. SLA og SLF

Helle Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Fyrrevænget 16, Årre, 6800 Varde 
tlf. 05-19 22 36 
å. efter aftale 
g. Helle kommune 
s. 1977
1. Aksel Teglgård 
m. SLA

Holsted Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Vestergade 17, 6670 Holsted 
tlf. 05-39 20 10 
å. on 15-18 og efter aftale 
g. Holsted kommune 
s. 1972
1. Chr. Carstensen, Højmarksvej 2, 

6670 Holsted, tlf. 05-39 22 59
f. Jens Richard Jensen, Kystbækvej 18, 

6670 Holsted, tlf. 05-39 23 79
u. jubilæumsskrift (1982) og bog om 

Astofte
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m. SLA

Hornelund Arkiv
6800 Varde 
tlf. 05-26 02 42 
å. l.frhv.mnd.
afd. af Varde lokalhistoriske Arkiv (se s. 
43) 
s. 1970
1. Hans Pallesen, Porse vej 8, Horne, 

6800 Varde, tlf. 05-26 02 42

Hunderup Sognearkiv
Sejstrupvej 17, Sejstrup 
6771 Gredstedbro 
tlf. 05-17 33 42 
å. efter aftale
g. Hunderup-Sejstrup sogn
s. 1978
1. B.P. forhandler Jeppe Smidt, 

Elmely, Sejstrupvej 17, Sejstrup, 
6771 Grestedbro, tlf. 05-17 33 42

m. SLA

Janderup lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Vesterled 46
6851 Janderup
tlf.05-25 85 45 og 05-25 80 12
å. vinter on 19-22, sommer 1. on hv. 

mnd. og efter aftale
afd. af Varde lokalhistoriske Arkiv (se s.
43)
g. Janderup sogn
s. 1979
1. Svend Holm, Mjødkrogård, 

Vesterled 103, 6851 Janderup, tlf. 
05-25 80 12

u. Janderup-Billum Sogne I-III (1979- 
83)

m. SLA

Jernved Sognearkiv
Jernved Andelskasse, Jernvedlund
6771 Grestedbro
tlf. 05-43 50 61 og 05-43 10 80
å. efter aftale
g. Jernved sogn, herunder Gredstedbro
s. 1979
1. Kirsten Bjerrum Jensen, 

Puggårdsvej 69, Jernvedlund, 6771 
Gredstedbro, tlf. 05-43 50 61

f. fhv. gårdejer Henrik Sørensen, 
Bondebo, Jernvedlund, 6771 
Gredstedbro, tlf. 05-43 51 28

m. SLA

Nordby lokalhistoriske Arkiv
Hovedgade 21, Nordby, 6720 Fanø 
tlf. 05-16 21 19 
å. efter aftale 
g. Nordby sogn 
s. 1975
1. fhv. borgmester Marius Sørensen 

Hovedgaden 21, Nordby, 6720 Fanø 
tlf. 05-16 21 19

m. SLA

Nordby Sognearkiv
Niels Engersvej 5, Nordby 
6720 Fanø
postadr. Bavnebjerg 17, Nordby 
tlf. 05-16 23 25 
å. to 10-12 og efter aftale
g. Nordby sogn
s. 1982
1. fhv. skoleinspektør Børge E. 

Hansen, Bavnebjerg 17, Nordby, 
6720 Fanø, tlf. 05-16 23 25

m. SLA

Næsbjerg sognehistoriske Arkiv
Villavej 19, Næsbjerg 
6800 Varde 
tlf. 05-26 70 19 
å. efter aftale 
g. Næsbjerg sogn
s. 1971
1. Niels Jørgen Poulsen, Villavej 19, 

Næsbjerg, 6800 Varde
f. gårdejer Vagn Hansen, 

Sønderskovvej 18, Nordenskov, 
6800 Varde, tlf. 05-29 81 56

m. SLA

Ribe lokalhistoriske Arkiv
Folkebiblioteket, Saltgade 18 
6760 Ribe 
tlf. 05-42 17 00 
å. ma-fr 10-19, lø 10-14 
g. Ribe købstad 
s. 1973
1. bibliotekar Susanne Benthien, Ribe 

Folkebibliotek
m. SLA

Seem Sogn, Historisk Arkiv i
Seem-Varming Skole, Skallebæk, 
6760 Ribe 
tlf. 05-44 11 77 
å. efter aftale
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g. Seem sogn 
s. 1977
1. Søren Mulvad, Varming, 6760 Ribe, 

tlf. 05-44 11 77
m. SLA

Skovlund Sognearkiv
afd. af Ølgod lok.hist. Arkiv (se s. 44)
1. Kai Knudsen, Ansagervej 20, 

Skovlund, 6823 Ansager, tlf. 05- 
29 20 70

m. SLA

Sønderho Sognearkiv
Den gi. Sognegård, Sønderho, 6720 
Fanø 
tlf. 05-16 41 14
å. 1. ma hv. mnd. 19-20 og efter aftale 
g. Sønderho sogn 
s. 1982
1. Jørgen Lind, Ved Møllen 7, 

Sønderho, 6720 Fanø, tlf. 05- 
16 41 14

m. SLA

Thorstrup Sognearkiv
Thorstrup Skole, Sig, 6800 Varde 
tlf. 05-26 44 43 
å. efter aftale 
afd. af Varde lokalhistoriske Arkiv (se 
nedenfor) 
g. Thorstrup sogn 
s. ca. 1970
1. Kjerstine Kristensen, Nedrevej 16, 

Yderik, 6800 Varde, tlf. 05- 
26 44 43

m. SLA

Tistrup Sognearkiv
afd. af Ølgod lok.hist. Arkiv (se s. 44) 
m. SLA

Varde lokalhistoriske Arkiv
Rådhuset, Torvet, 6800 Varde 
tlf. 05-22 37 74 
å. ti 9-12 og efter aftale
Afd. i Alslev (se s. 40), Billum (se s. 40), 
Hornelund (se s. 42), Janderup (se s..42) 
og Thorstrup (se ovenfor) 
g. Varde kommune 
s. 1957
1. Rita Christensen, Pramstedvej 29, 

6800 Varde, tlf. 05-22 07 82
u. registrant til Varde bys historie

m. SLA

Vejen Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Østergade 2, 6600 Vejen 
tlf. 05-36 35 99 
å. ma, ti og to 9-15 on 9-17,30 
g. Vejen kommune (Andst, Bække,

Gesten, Læborg, Malt, Veçrst og 
Vejen sogne

s. 1977
1. skoleinspektør!. Wilh. Rasmussen, 

Markdannersvej 6, Andst, 6600 
Vejen, tlf. 05-58 80 52 og 05- 
58 80 46

u. årsberetninger i Hist.Smf. Ribe Amt 
m. SLA

Vejrup Sognearkiv
Skolevænget 1, Vejrup 
6740 Bramming 
tlf. 05-19 00 63 
å. efter aftale
Afd. af Bramming Komm. hist. Arkiver 
g. Vejrup sogn 
s. 1973
1. Hans Andreasen, Grisbækvej 11, 

6740 Bramming
m. SLA

Vester Nebel Sognearkiv
Vester Nebel Skole, Vester Nebel 
6700 Esbjerg 
tlf. 05-16 90 89 
å. on 9-11 og efter aftale 
g. Vester Nebel sogn 
s. 1979
1. fhv. skoleinspektør Morten 

Harborg, Landsbytoften 7, Vester 
Nebel, 6700 Esbjerg, tlf. 05- 
16 90 89

Vester Nykirke Sognearkiv
Hovedvej A 1 23, Endrup
6740 Bramming 
tlf. 05-19 10 37 
å. efter aftale 
afd. af Bramming Komm. hist. Arkiver 
g. Vester Nykirke sogn
s. 1978
1. Louise Hansen, Hovedvej A 1 23, 

Endrup, 6740 Bramming, tlf. 05- 
19 10 37

m. SLA
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Vester Starup Sogns lokalhistoriske 
Arkiv
Starup Skole, 7200 Grindsted 
tlf. 05-33 71 09 
å. efter aftale 
g. Vester Starup sogn 
s. 1920
1. Jens Skov, Vinkelvej 3, Starup, 7200 

Grindsted, tlf. 05-33 70 55
f. gårdejer Gunnar Lund Hansen, Sdr. 

Starup, 7200 Grindsted
u. Starup Sogn (1920 og 1972) 
m. SLAogSLF

Vorbasse, Lokalhistorisk Arkiv for
Kirkegade 3, 6623 Vorbasse 
tlf. 05-33 37 17 
å. 1. og 3. ti hv. mnd.
g. Vorbasse og Skjoldbjerg sogne
s. 1976
1. skoleleder Jørgen Møller, Dalgasvej 

16, 6623 Vorbasse, tlf. 05-33 35 54
m. SLA

Ølgod lokalhistoriske Arkiver
Vestergade 5-7, 6870 Ølgod 
tlf. 05-24 50 11 
å. efter aftale
afd.: Ansager (se s. 40), Skovlund (se s. 
43) og Tistrup (se s. 43) 
g. Ølgod kommune 
s. 1921
1. Niels Mikkelsen, Søndervænget 5, 

6870 Ølgod, tlf. 05-24 50 11
u. årbog siden 1964 
m. SLA

Øse sognehistoriske Arkiv
Solsorte vej 8, Nordenskov
6800 Varde
tlf. 05-29 81 59
å. 1. tohv. mnd. 18,30-20,30 og efter 

aftale
g. Øse sogn
s. 1972
1. Johannes Madsen, Solsortevej 8, 

Nordenskov, 6800 Varde
m. SLA

Arre Sogn, Lokalhistorisk Arkiv for 
Toften 2, Årre, 6800 Varde 
tlf. 05-19 22 36 
å. efter aftale 
g. Årre sogn 
s. 1977

1. skoleinspektør Aksel Teglgård 
Fyrrevænget 16, Årre, 6800 Varde, 
tlf. 05-19 22 36

u. Årre sogns historie (1983) 
m. SLA

Astrup Sognearkiv
Boldingvej 16, 6752 Glejbjerg 
tlf. 05-19 82 80 
å. efter aftale 
g. Åstrup sogn 
s. 1980
1. gårdejer Olga Pedersen, Boldingvej 

16, 6752 Glejbjerg, tlf. 05-19 82 80
m. SLA

VEJLE AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Vejle Amt
Allégade 45, 8700 Horsens 
tlf. 05-62 07 88
f. Jacob B. Jensen, tlf. 05-61 67 10 
m. SLA

As Sognearkiv
se Juelsminde s. 46

Barrit Sognearkiv
se Juelsminde s. 46

Bjerre Sognearkiv 
se Juelsminde s. 46

Brædstrupegnens 
Hjemstavnsforenings Arkiv
Brædstrup Rådhus, 8740 Brædstrup 
tlf. 05-67 10 51 
å. efter aftale
g. Brædstrup kommune 
s. 1972
1. Benny Andersen, Egevang 4, 8740 

Brædstrup

Børkop lokalhistoriske Arkiv
Overgaden 9, 7080 Børkop 
tlf. 05-86 60 27 
å. ti 14-17 og efter aftale 
g. Børkop kommune 
s. 1963
1. skoleinspektør P. Mikkelsen, fhv. 
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led. bibliotekar Svend Wakefield og 
fhv. kommunaldirektør Henning 
Svendsen, Fasan ve j 9, 7080 Børkop, 
tlf. 05-86 61 90

u. ca. en bog årligt med emne fra 
samlingen

m. SLA

Egtved lokalhistoriske Arkiv
Aftensang 2, 6040 Egtved
tlf. 05-55 23 55
å. ma 15-16 og efter aftale
g. Egtved kommune 4- Vandel, Nørup 

og V. Nebel sogne
s. 1971
1. overlærer Peter Houbak, 

Hjelmdrupvej 11,6040 Egtved, tlf. 
05-55 13 09

u. årsberetning siden 1981
m. SLA

Fredericia og Omegn, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Vendersgade 28, 7(MX) Fredericia 
tlf. 05-93 23 90 
å. ma 9-16, to 19-21 
g. Fredericia kommune 
s. 1973
f. driftsleder Simon Mai, Jyllandsgade 

47, 7000 Fredericia, tlf. 05-93 14 48
m. SLAogSLF

Gadbjerg lokalhistoriske Arkiv 
7321 Gadbjerg 
afd. af Give lok.hist. Samling 
1. fhv. lærer Hans Nicolaisen,

Tofthøjvej 35, Tofthøj, 7321 
Gadbjerg, tlf. 05-87 60 57 

m. SLA

Gedved Kommunes Sognearkiver
Nørrelide, 8751 Gedved 
tlf. 05-66 57 80 
å. ma 15-17,30 
g. Gedved kommune 
s. 1982
1. cand.mag. Niels Jørgen Andreasen, 

Mejlgade 82 B, 8(XX) Århus C, tlf. 
06-13 14 26

m. SLA

Give Kommune, Lokalhistorisk 
Samling og Arkiv for
Jernbanegade 15, 7323 Give

tlf. 05-73 53 22 
å. ti 14-17 
g. Give kommune 
s. 1973
1. fhv. lærer Hans Nicolaisen, 

Tofthøjvej 35, Tofthøj, 7321 
Gadbjerg, tlf. 05-87 60 57

m. SLA

Glud Sognearkiv
se Juelsminde s. 46

Hedensted Kommune, Lokalarkivet 
for
Vandmøllevej 4, 8723 Løsning 
tlf.05-65 11 57 
å. efter aftale 
g. Hedensted kommune 
s. 1972
1. overlærer H.P. Johansen, Juelsbovej 

4, 8723 Løsning
m. SLA

Horsens Byarkiv
Skolegade 7, 8700 Horsens 
tlf. 05-61 09 22 
å. on 15-17 og efter aftale 
g. Horsens kommune 
s. 1979
1. lærer Niels Kolind, Juvelvej 52, 8700 

Horsens, tlf. o5-64 04 32
u. registraturer i Vejle Amts 

Foreningsarkiver, Nyt fra Byarkivet 
og Historisk Kalender

m. SLA

Horsens Museums byhistoriske 
Arkiv
se s. 106

Højderyggens Egnsmuseums 
lokalhistoriske Arkiv
se s. 106

Jelling Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Jernbanévcj 26, 7300 Jelling 
tlf. 05-87 13 91 
å. fr 14-17 
g. Jelling kommune 
s. 1972
I. lektor Harriet Vernersen, 

Jernbanevej 24, 7300 Jelling, tlf. 05- 
87 13 32
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f. lektor Leif Ingvorsen, Damvej 10, 
7300 Jelling, tlf. 05-87 12 89

m. SLA

Juelsminde Kommune, 
Lokalarkiverne i
7130 Juelsminde 
tlf. 05-69 01 85 
å. efter aftale 
g. Juelsminde kommune 
s. 1975
1. Børge Hede, Ottosminde, 

Overbyvej 57 B, 7130 Juelsminde, 
tlf. 05-69 01 85

m. SLA

Kolding lokalhistoriske Samling
Jernbanegade 25,6000 Kolding 
tlf. 05-52 16 33 
å. ma-fr 10,15-16, ma till. 16-19 
g. Kolding kommune 
s. 1965
1. Arkivar, cand.mag. Birgitte 

Dedenroth-Schou, Gyden 5, 
Bramdrupdam, 6000 Kolding

m. SLA

Lunderskov Kommunes 
lokalhistoriske Arkiv
tlf. 05-58 53 82 og 05-58 61 53 
å. ti 16-18
g. Lunderskov kommune
1. Marie Aunsbjerg Nielsen, Storegade 

49, 6640 Lunderskov
m. SLA

Nebsager Sognearkiv 
se Juelsminde ovenfor

Rårup Sognearkiv 
se Juelsminde ovenfor

Stenderup Sognearkiv
se Juelsminde ovenfor

Stouby Sognearkiv 
se Juelsminde ovenfor

Søvind Skoles lokalhistoriske Arkiv 
og Museum
Ravnebjerget 12, Søvind,

8700 Horsens 
tlf. 05-65 91 46 
å. ma 15,30-16,30
spec. saml, landbrugsredskaber, 
husgeråd og mindre krigssamling (2.
verdenskrig)
g. Gangsted-Søvind sogne
s. 1980
1. lærer Hans Chr. Heunecke, 

Ravnebjerget 13, Søvind, 8700 
Horsens, tlf. 05-65 91 58

m. SLA

Thyregod lokalhistoriske Arkiv
Thyregod Skole, 7323 Give 
afd. af Give lok.hist. Samling
1. lærer Poul Erik Jensen, Svalevej 5, 

Thyregod, 7323 Give, tlf. 05- 
73 45 05

m. SLA

Uldum Sogn, Lokalhistorisk Arkiv for
Skolegade 17, 7171 Uldum 
tlf. 05-67 80 37
g. Uldum sogn
s. 1977
1. Jette Jørgensen, Skolegade 23, 7171 

Uldum, tlf. 05-67 88 27
m. SLAogSLF

Vamdrup lokalhistoriske Arkiv
se Kongeåmuseet s. 106

Vejle byhistoriske Arkiv
Flegborg 18, 7100 Vejle 
tlf. 05-82 43 22 
å. to 14-17, fr 14-16 
g. Vejle kommune 
s. 1968
1. arkivar Jens Topholm 
m. SLAogSLF

Vester Nebel lokalhistoriske Arkiv
Vester Nebel Skole, Koldingvej 2
Vester Nebel, 6040 Egtved 
tlf. 05-55 33 10
å. ma 19-21, undtagen i skoleferier
g. Vester Nebel sogn
s. 1972
1. ingeniør Ebbe Walther, Koldingvej 

52, Vester Nebel, 6040 Egtved, tlf. 
05-55 33 10

m. SLA
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RINGKØBING AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Ringkøbing Amt
Lemvigegnens historiske Arkiv
Lemvig Bibliotek, Skolegade 3
7620 Lemvig
tlf. 07-82 04 55
f. Inger Persson
m. SLA

Aulum-Haderup lokalhistoriske Arkiv
Jyllandsgade 51, 7490 Aulum 
tlf. 07-47 27 56
å. on 14-18 og efter aftale
g. Aulum-Haderup kommune
s. 1978
1. pædagogmedhjælper Fie Nørkjær 

Olesen, Lundgårdsgade 4, 7490 
Aulum tlf. 07-47 22 47

m. SLA

Bording lokalhistoriske Arkiv
Solsortevej 6, 7441 Bording 
tlf. 06-86 14 32
å. 1. to hv. mnd. og efter aftale
g. Bording sogn
s. 1979
1. lærer Hans Thomsen, Poppelvej 9, 

7441 Bording, tlf. 06-86 10 19
m. SLA

Brande lokalhistoriske Samling
Brande Bibliotek, Centerparken 2 
7330 Brande
tlf. 07-18 06 66
å. efter aftale
g. Brande kommune
1. bibliotekar Torkild Kjær, 

Møllestræde 2, 7330 Brande, tlf. 07- 
18 07 29

m. SLA

Egvad egnshistoriske Samling
Egvad Bibliotek, Engvej
Egvad, 6880 Tarm
tlf. 07-37 16 11
å. ma 11-20, ti-to 14-20, fr 14-17
g. Egvad kommune
s. 1970
1. overbibliotekar Egon Hansen, 

Egvad Bibliotek, 6880 Tarm, tlf. 07-

37 16 11
f. Søren Karl Hansen, Skodsbølvej 5, 

Ådutn, 6880Tarm, tlf. 07-37 60 21
m. SLA

Engesvang lokalhistoriske Arkiv
Klosterlundvej 21,7442 Engesvang 
tlf. 06-86 52 10 
å. efter aftale 
spec. saml, tørvegravningsredskaber 
g. Engesvang sogn 
s. 1982
1. F.A. Bjerg Mogensen, 

Klosterlundvej 21,7442 Engesvang, 
tlf. 06-86 52 10

m. SLA

Gjellerup Sogn, Lokalhistorisk 
Samling for
Hammerum, 7400 Herning 
tlf. 07-11 93 23 
å. efter aftale 
g. Gjellerup gi. sogn 
s. 1964
1. P. Stengaard-Kirkegaard, Fasan vej 

24, Hammerum, 7400 Herning
m. SLA og SLF

Grønbjerg lokalhistoriske Arkiv
Ommegårdsvej 9, Grønbjerg, 
6971 Spjald 
tlf. 07-38 41 10 
å. efter aftale 
g. Grønbjerg 
s. 1982
f. Niels Peder Svendsen, 

Ommegårdsvej 9, Grønbjerg, 6971 
Spjald, tlf. 07-38 41 10

m. SLA

Haderup-Aulum lokalhistoriske Arkiv 
se ovenfor

Harboøre-Thyborøn Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se s. 49

Herning, Lokalhistorisk Arkiv i
Brændgårdvej 2, 7400 Herning 
tlf. 07-12 18 11, lok. 62 
å. ma 13-16, to-fr 15-19 og efter aftale 
g. Herning kommune undtagen Sunds
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og Gjellerup sogne
1. bibliotekar Doris Frederiksen 
m. SLAogSLF

Holstebro Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Brogårdsvej 2, 7500 Holstebro 
tlf. 07-42 37 83 
å. ti-on 13-17, to 13-20 
g. Holstebro kommune 
s. 1961
1. Bent Holm, Nørreparkvej 49, 7500 

Holstebro
m. DKM, SLA, SLFog SSF

Ikast lokalhistoriske Samling
Biblioteket, Jens Holdgaardsvej 5 
7430 Ikast 
tlf. 07-15 16 55 
å. ma-fr 10-19 
g. Ikast sogn 
s. 1979
1. bibliotekar Søren Møller, 

Bakkegårdsparken 6 E, 7430 Ikast, 
tlf. 07-15 59 58

m. SLA

Isenvad lokalhistoriske Arkiv
Isenvad Skole, Isenvad 
7430 Ikast
postadr. Bygaden 15, 7430 Ikast
tlf. 07-14 (X) 26 
å. efter aftale 
g. Isenvad sogn 
s. 1980
1. sognepræst Jørgen Vingborg, 

Bygaden, 15, 7430 Ikast, tlf. 07- 
14 00 26

m. SLA

Jegindø og Thyholm, Egnshistorisk 
Arkiv for
se s. 49

Ringkøbing lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Ved Fjorden
6950 Ringkøbing 
tlf. 07-32 07 15 
å. som biblioteket 
g. Ringkøbing kommune 
s. 1972
1. bibliotekar Else Ramskov Andersen 
m. SLA

Skjern Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Skjern Museum, Bredgade 73-77 
6900 Skjern 
tlf. 07-35 22 50 
å. ma-fr 13-16, lø-sø 14-17 
g. Skjern kommune 
s. 1978
1. museumsinspektør Kim Clausen 
m. SLA

Struer Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Smedegade 1,7600 Struer 
tlf. 07-85 06 55 
å. ma 15-20 
g. Struer kommune 
s. 1975
1. Henry Amnitzbøll, Klausholm, 

Lindevej 41, Asp, 7600 Struer, tlf. 
07-46 49 03

m. SLA

Sunds lokalhistoriske Arkiv
Rønneallé 2, 7451 Sunds 
tlf. 07-14 11 71 
å. to 19-21
g. Sunds sogn, Simmelkjær og Ilskov 

sogne
1. Viggo Brusen Nielsen, Tranevej 9, 

7451 Sunds, tlf. 07-14 11 71
m. SLA

Lemvigegnens historiske Arkiv
Lemvig Bibliotek, Skolegade 3 
7620 Lemvig 
tlf. 07-82 04 55 
å. som biblioteket 
g. Lemvig kommune 
s. 1966
I. bibliotekar Inger Persson 
m. SLA

Sdr. Nissum lokalhistoriske Arkiv
Kirkebyvej 13, Sdr. Nissum
6990 Ulfborg
tlf. 07-49 51 52
g. Sdr. Nissum, Fjand og Thorsminde
s. 1980
1. overlærer Kirsten Bengaard, 

Kirkebyvej 29, Sdr. Nissum, 6990 
Ulfborg, tlf. 07-49 54 60

m. SLAogSLF
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Thyborøn-Harboøre Kommune, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Skolegade 10, 7673 Harboøre 
tlf. 07-83 41 33 
å. to 18-20
g. Thyborøn-Harboøre kommune 
s. 1980
1. Hanne Mehl, Lærkegade 8,7673 

Harboøre, tlf. 07-83 41 33
u. Lokalhistorisk kalender 
m. SLAogSLF

Thyholm og Jegindø, Egnshistorisk 
Arkiv for
Østergade 1,7790 Hvidbjerg
tlf. 07-87 50 45
å. to 18,30-20 (lukket 1.5-1.9)
g. Thyholm og Jegindø
s. 1974
1. Cora Christoffersen, Vesterfjordsvej

10, 7790 Hvidbjerg, tlf. 07-87 50 45
f. Anna Overgaard, Hindsels, 7790 

Hvidbjerg, tlf. 07-87 10 18
u. årsskrift 
m. SLA

Ulfborg egnshistoriske Studiecenter
Staby Centralskole, 6990 Ulfborg
tlf. 07-49 16 93
spec.saml, mejeriredskaber
g. Ulfborg-Vemb kommune
s. 1970
1. Rudolf Uhre, Landsbyvænget 6, 

Staby, 6990 Ulfborg, tlf. 07- 
49 16 73

m. SLA

Videbækegnens lokalhistoriske 
Forenings Arkiv
Alderdomshjemmet, Kirkeallé 1
6920 Videbæk
tlf. 07-17 16 93 
å. efter aftale
g. Videbæk kommune
1. Svend Aage Clemmensen, 

Stationsvej 17, 6920 Videbæk
m. SLA

Vildbjerg Sogn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Administrationsbygningen, Nylandsvej 
11
7480 Vildbjerg

tlf.07-13 10 22 og 07-13 11 16
å. to 15,30-17,30
g. Vildbjerg sogn
s. 1977
1. politiassistent N.C. Petersen, 

Østergade 9, 7480 Vildbjerg
m. SLA

Vinderup egnshistoriske Forening
Nørgårdsvej 1 a, 7830 Vinderup 
tlf. 07-44 22 85 
å. ma-to 9-12, to 15-17 
g. Vinderup kommune 
s. 1969
1. Jette Guldhammer, Baunehøjvej 4, 

Sevel Skovby, 7830 Vinderup
f. Gunnar Hallum, Søvejen 24, 

Herrup, 7830 Vinderup, tlf. 07- 
45 22 27

m. SLAogSLF

Vinding Sogn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Skolegade, 7550 Sørvad 
tlf. 07-43 80 31 
å. efter aftale 
g. Vinding sogn 
s. 1975
1. gårdejer Viggo Jespersen, 

Agerfeldvej 12, 7550 Sørvad, tlf. 07- 
43 80 31

u. to bøger om sognet 
m. SLA

Ørnhøj lokalhistoriske Arkiv
Skjernvej 231,6973 Ørnhøj 
tlf. 07-38 60 26 
å. efter aftale 
g. Ørnhøj og omegn 
s. 1977
1. gårdejer Thorkild Munk, Skjernvej 

231,6973 Ørnhøj, tlf. 07-38 60 26
m. SLA

Askov Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Østergade 27, 6933 Kibæk 
tlf. 07-19 13 12 
å. ti 14-16 
g. Åskov kommune 
s. 1972
1. gartner Johannes Andersen, 

Østergade 27, 6933 Kibæk
m. SLAogSLF
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ÅRHUS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Arhus Amt
Lokalhistorisk Samling
Voldbyvej 7, 8450 Hammel 
tlf. 06-96 15 40
s. 1979
f. overlærer Arne Gammelgaard, 

Urbakkevej 14, 8450 Hammel, tlf. 
06-96 13 74

u. årsberetning siden 1979 og et par 
publikationer

m. SLA

Beder-Malling lokalhistoriske
Samling
Malling bibliotek, Tværgade 18, 
8340 Malling 
tlf. 06-93 10 55
å. 1. og 3. to hv. mnd. 19-22
g. Beder og Malling sogne
s. 1967
1. lærer Anders Bent Nørgaard, 

Agertoften 1, 8340 Malling, tlf. 06- 
93 14 15

m. SLA

Brabrand-Årslev lokalhistoriske 
Samling
Brabrand Bibliotek, Hovedgaden 54 
8220 Brabrand 
tlf. 06-26 06 26 
å. som biblioteket
g. Brabrand-Årslev kommune
s. 1982
1. bibliotekar Dorte Nørrelykke
f. Bendt Christensen, Labyrinten 10, 

8220 Brabrand, tlf. 06-26 02 53
m. SLA

Ebeltoft by historiske Arkiv
Skelhøjeskolen, 8400 Ebeltoft 
tlf. 06-34 13 82 
å. ma-fr 8-16 
g. Ebeltoft kommune 
s. 1945
1. Poul Hvitved, Juulsbakke 12, 8400 

Ebeltoft, tlf. 06-34 15 35
m. SLA

Egå-Hjortshøj Egnsarkiv 
se s. 51

Elev-Lystrup-Elsted lokalhistoriske 
Samling
se s. 52

Elsted-Elev-Lystrup lokalhistoriske 
Samling
se s. 52

Framlev-Harlev egnshistoriske Arkiv
se s. 51

Fruering-Vitved Egnsarkiv
Virring Mølle, Virring
8660 Skanderborg
tlf. 06-92 74 53
å. efter aftale
spec.saml, samtlige bygninger i sognene 
i farvefoto
g. Fruering og Vitved sogne
s. 1966
1. Sevel Andersen, Fruering Kirkevej 

50, 8660 Skanderborg
u. de to sognes historier (1977 og 1979) 
m. SLA

Fårup-Sabro lokalhistoriske Samling
se s. 54

Galten Kommunes Egnsarkiv
Røddikvej 18, 8464 Galten
tlf. 06-94 35 50
å. ma og to 14-20, ti og on 14-17

fr 10-16
g. Galten kommune
s. 1972
1. skolekonsulent Ernst Johansen, 

Grønnevej 14, 8464 Galten, tlf. 06- 
94 33 85

u. årbog siden 1982
m. SLA

Gjern Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Ejnar Nielsensvej 3, 8883 Gjern
tlf. 06-87 52 32
å. ma og on 14-16,30, to 18-20
g. Gjern kommune
s. 1979
1. Else Marie Lindblom, Krogårdsvej

9, 8882 Fårvang, tlf. 06-87 16 02
m. SLA

Grenå Egnsarkiv
Grenå Bibliotek, N.P. Josiassensvej 17
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8500 Grenå
tlf. 06-32 55 77
å. on 15-19
g. Grenå kommune
s. 1972
1. mag.art. Børge Kjær, Kratbakken 

28, 8500 Ørum Djurs
u. årsskrift siden 1976
m. SLA

Hadsten Kommunes lokalhistoriske
Arkiv og Samlinger
Hadbjergvej 12, 8370 Hadsten
tlf. 06-98 10 85
å. ti 15-17, on 19-21 og efter aftale
g. Hadsten kommune
s. 1970
1. gårdejer Børge Jensen
f. højskolelærer Sommer Madsen, 

Pilevej 1,8370 Hadsten, tlf. 06- 
98 03 83

u. jubilæumsbog 1980
m. SLA,SLFogSSF

s. 1973
1. bibliotekar Christine P. Bønding 

Hasseltoften 53, 8361 Hasselager, 
tlf. 06-28 32 69

m. SLA

Hinnerup Egnsarkiv
Storegade 5 G, 8382 Hinnerup 
tlf. 06-98 55 45
å. ma, on, fr 15-19, ti, to 10-19
g. Hinnerup kommune
s. 1981
1. Christian Strangholt
m. SLA

Hjortshøj-Egå Egnsarkiv
Løvstien 3, 8530 Hjortshøj 
tlf. 06-22 06 18 
å. efter aftale
g. Hjortshøj og Egå sogne
s. 1969
1. Lars Håuser Petersen, Løvstien 3, 

8530 Hjortshøj, tlf. 06-22 06 18
m. SLA

Hammel lokalhistoriske Samling
Voldbyvej 7, 8450 Hammel
tlf. 06-96 15 40
s. to 16-18 og efter aftale
g. Hammel kommune
s. 1969
1. overlærer Arne Gammelgaard, 

Urbakkevej 14, 8450 Hammel, tlf. 
06-96 13 74

u. årsberetning siden 1971
m. SLA

Harlev-Framlev egnshistoriske Arkiv
Næshøjskolen, GI. Stillingvej 426,
8462 Harlev
tlf. 06-94 12 02
å. ti 12,30-15,30 og efter aftale
g. Harlev og Framlev sogne
s. 1968
1. Rigmor Frandsen, Hougårdsvej 42, 

8220 Brabrand, tlf. 06-26 19 64
m. SLA

Hasselager lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Koltvej 18
8361 Hasselager
tlf. 06-28 34 88
å. to 15-19
g. tidl. Ormslev-Kolt kommune

Hylke sognehistoriske Arkiv
Hylke Bibliotek, Ringklostervej 8 
8660 Skanderborg 
tlf. 06-53 13 63
å. ma 14-18, to 15-19 og efter aftale
g. Hylke sogn
1. Anna Rasmussen
m. SLA

Højbjerg Biblioteks lokalhistoriske 
Samling
Oddervej 74, 8270 Højbjerg 
tlf. 06-27 23 55 
å. ma, on, fr 10-16, ti, to 14-16 
g. Holme, Skåde og Tranbjerg sogne 
s. 1964
I. overbibliotekar Jørgen Thorsted, 

Neptunvej 2, 8270 Højbjerg
m. SLA

Hørning Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv i
Bakkeskolen, 8362 Hørning 
tlf. 06-92 30 66 
å. 1. og 3. to og efter aftale

Venge Fællesskole, Søballevej 2, 
8660 Skanderborg 
tlf. 06-95 02 74
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å. 1. og 3. to og efter aftale
g. Hørning kommune
s. 1973
1. Hørning: Anne-Grethe W. Larsen, 

Hybenvænget 2, 8362 Hørning, tlf. 
06-92 18 58
Venge: Peter Friis Kristiansen, 
Søballevej 3, 8660 Skanderborg, tlf. 
06-95 02 42

f. gårdejer Ejler Eriksen, Storringvej 
3, 8660 Skanderborg, tlf. 06- 
95 00 95

m. SLA

Kasted-Tilst lokalhistoriske Samling
se s. 55

Langå lokalhistoriske Arkiv
Bredgade 34, 8870 Langå
tlf. 06-46 13 88, lok. 129
å. to 15-18
g. Langå kommune
s. 1968
1. fhv. skoleinspektør M.E. Nykjær, 

Skovbakkevej 12, 8870 Langå, tlf. 
06-46 11 67

u. årbog siden 1972
m. SLA

Lisbjerg-Ølsted-Skejby Sognearkiv
se s. 54

Lystrup-Elsted-Elev lokalhistoriske 
Samling
Bystævnet 4 B, 8520 Lystrup
tlf. 06-22 68 68 og 06-22 14 23
å. 1. ma hv. md. 17-19
g. Elsted og Elev kommuner
1. registrator Carsten Strange, 

Elsted vej 176, 8520 Lystrup, tlf. 06- 
22 68 68

u. håndbøger og registraturer
m. SLA

Malling-Beder lokalhistoriske 
Samlinger
se s. 50

Mariager kommunale by- og 
egnshistoriske Arkiv
Teglgade 12, 9550 Mariager
tlf. 08-54 12 67
å. to 18-20
g. Mariager kommune

s. ca. 1970
1. lærer Paul Gaardsted, Skolevænget

17, 9550 Mariager, tlf. 08-54 12 62 
m. SLA

Mejlby-Todbjerg Egnsarkiv 
se s. 55

Midtdjurs lokalhistoriske Arkiv
Ryomgaardvej 1,8581 Nimtofte 
tlf. 06-39 83 48 
å. efter aftale
g. Midtdjurs kommune
s. 1974
1. arkivar Svend Aage Michaelsen, 

Vinkelvej 13, 8581 Nimtofte, tlf. 06- 
39 83 48

u. årsberetning i Historisk Årbog for 
Randers amt

m. SLA

Molsbibliotekets lokalhistoriske 
Arkiv
Molsskolen, 8420 Knebel
tlf. 06-35 16 03
å. to 19-20
g. Agri, Egens, Helgenæs, Knebel, 

Rolsø, Tved og Vistoft kommuner
s. 1968
1. bibliotekar Svend Dam Sørensen, 

Søndre Molsvej 22, Vistoft, 8420 
Knebel, tlf. 06-35 11 83

m. SLAogSLF

Mårslet Egnsarkiv
Mårslet Skole, 8320 Mårslet 
tlf. 06-29 36 51 
å. efter aftale 
g. Mårslet sogn 
s. 1975
I. bankbestyrer Per Enevoldsen, 

Banevej 4, 8320 Mårslet
m. SLA

Ny Solbjerg lokalhistoriske Arkiv
Biblioteket, Solbjerg-skolen, 
8355 Ny Solbjerg 
tlf. 06-92 82 88 
å. ti 14-17, 1. lø hv. mnd. 10-14 
g. Astrup, Tulstrup, Hvilsted og Tiset 

gi. kommuner
s. 1968
1. arkivleder Johanne Methling, 

Løjenkærvej 8, 8300 Odder, tlf. 06- 
92 72 77
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u. to bind egnshistorie 
m. SLAogSLF

Nølev-Saxild lokalhistoriske Arkiv
se s. 54

Nørhald Egnsarkiv
Tvede, 8900 Randers 
tlf. 06-44 12 00 
å. to 10-18 og efter aftale 
g. Nørhald kommune og østlig del af

Mariager kommune
s. 1970
1. lærer Peter Østergård, Åstrupvej 3, 

Mellerup, 8900 Randers, tlf. 06- 
44 13 50

m. SLA

Nørre Djurs Egnsarkiv
Dyrhavevej 9, Gjerrild 
8500 Grenå 
tlf. 06-33 22 91 
å. 1. ti hv.mnd. 19-21

3. on hv.mnd. 15-17
g. Nørre Djurs kommune
s. 1972 (tidl. Gjerrild Sognearkiv, s.

1939)
1. viceskoleinspektør H. Lykke 

Nielsen, Toften 13, Voldby, 8500 
Grenå, tlf. 06-33 22 91

u. årbøger, andre skrifter, interne 
søgekataloger og accessionsprotokol

m. SLAogSLF

Odder og Omegn, Det historiske 
Arkiv for
Holsteinsgade 9, 8300 Odder 
tlf. 06-54 38 70
å. ti 19,30-21, on 15-17
g. Odder kommune undtagen Saxild- 

Nølev
s. 1943
1. indretningsarkitekt og fotograf Else 

Otzen, Holsteinsgade 28, 8300 
Odder, tlf. 06-54 11 22

m. SLA

Purhus Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Rådhuset, 8990 Fårup 
tlf.06-45 21 11, lok. 271 
å. to 15-17,30

sidste on hv. md. 18,30-20,30
g. Purhus kommune
s. 1978

1. N. Kamp Nielsen, Ejstrupvej 4, 
Asferg, 8990 Fårup, tlf. 06-44 33 80

m. SLA

Randers lokalhistoriske Arkiv
Stemannsgade 2, 8900 Randers 
tlf. 06-43 13 00, lok. 59-60 
å. ma 18-20(1.9-30.4.), 17-19(1.5.-

31.8), ti-to og lø 10-12, fr 15-17
g. Randers kommune
s. 1954
1. arkivar Peter Bondesen 
u. årsberetning i Fra Randers Amt 
m. SLA

Risskov-Vejlby lokalhistoriske 
Samling 
se s. 55

Rosenholm Egnsarkiv
Tinghuset, 8543 Hornslet 
tlf. 06-99 61 56 
å. on og fr 15-17,30 
g. Rosenholm kommune 
s. 1947
1. pens, overlærer Søren Sloth Carlsen, 

Nyvej 18, 8543 Hornslet, tlf. 06- 
99 41 72

u. hist.-topogr. bibliografi over 
Djursland

m. SLA og SSF

Rougsø lokalhistoriske Forenings 
Arkiv, Oldtidssamling og 
Egnsmuseum
Langhøjskolen, Vivild, 8961 Allingåbro 
tlf. 06-48 10 06 
å. ma 18,30-21 
g. Rougsø kommune 
s. 1970
1. radioforhandler Sven Friberg, 

Hovedgaden 13, 8961 Allingåbro
u. årbog 
m. SLA og SLF

Ry Kommune, Egnsarkivet for
Gudrunsvej 1,8680 Ry 
tlf. 06-89 12 82 
å. ti 10-17 og efter aftale 
g. Ry kommune 
s. 1969
1. Richard Dam, Agnetevej 21 

8680 Ry
m. SLA
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Rønde Egnsarkiv
Hovedgaden,8410 Rønde 
tlf. 06-37 11 05 
å. to i vinterhalvåret 19,30-22 og efter 

aftale
g. Rønde kommune undtagen 

Ugelbølle
s. 1970
1. John Petersen, Bakkevej 16, 

Ugelbølle, 8410 Rønde, tlf. 06- 
37 11 05

m. SLA

Sabro-Fårup lokalhistoriske Samling
Sabro Bibliotek, 8471 Sabro 
tlf. 06-94 84 80
å. ma og to 18-20, on 14-17
g. Sabro-Fårup sogne
s. 1979
1. Eva Heide Mortensen 
m. SLA

Samsø Egnsarkiv
Smedegade 30, 8791 Tranebjerg 
tlf. 06-59 19 24
å. fr 16-19, i sommerferien on 10-12 
g. Samsø 
s. 1972
1. arkivleder Kirsten Borch Hansen, 

Bisgård Forte 13, 8791 Tranebjerg, 
Samsø, tlf. 06-59 11 63

m. SLA

Saxild-Nølev lokalhistoriske Arkiv
Saxild-Nølev Skole, 8300 Odder 
tlf. 06-55 80 29 
å. ti 18-21 
g. Saxild-Nølev sogne
1. Ester Tromborg, Nølev gi. Skole, 

Assendrupvej 53, 8300 Odder
m. SLA

Silkeborg lokalhistoriske Samling
Biblioteket, Hostrupsgade 41 A, 
8600 Silkeborg
tlf. 06-82 02 33, lok. 59 og 06-82 31 32
å. ma, on-fr 10-12,14-16, ti 14-20
g. Silkeborg kommune, Himmelbjerget 

og Gudenåen
s. 1917
1. LisThavlov
m. SLA

Skanderborg Egnsarkiv
Adelgade 5, 8660 Skanderborg

tlf. 06-52 41 90 
å. ti-to 14-19 
g. Skanderborg kommune 
s. 1973
1. arkivar, cand.mag. Leif Juul 

Pedersen, Adelgade 25 B, 8660 
Skanderborg, tlf. 06-52 36 46

u. Nyt fra Egnsarkivet siden 1983 
m. SLA og SSF

Skejby-Lisbjerg-Ølsted Sognearkiv
Randersvej 384, 8200 Århus N 
post til Elstedvej 75, 8520 Lystrup 
tlf. 06-23 10 30 
å. 1. og 3. to hv. mnd. 14-17 
g. Skejby, Lisbjerg og Ølsted 

kirkesogne
s. 1964
1. gårdejer P. Holm Jensen, Elstedvej 

75, 8520 Lystrup, tlf. 06-23 10 30
m. SLA

Skødstrup lokalhistoriske Samling
Biblioteket, Centralskolen, 
Grenåvej 707, 8541 Skødstrup 
tlf. 06-99 24 66 
å. ma og fr 13-17, on 16-20 
g. Skødstrup sogn 
s. 1976
1. bibliotekar Conny Dehnits 
m. SLA

Spørring Egnsarkiv
Spørring Bibliotek, GI. Landevej 31 
8280 Trige 
tlf. 06-98 92 18 
å. som biblioteket 
g. Spørring sogn 
1. Kirsten Jordt 
m. SLA

Stilling Egnsarkiv
Stilling Skole, 8660 Skanderborg 
å. efter aftale 
g. Stilling sogn
1. Lisbet Fisker, Vestervej 2, Stilling, 

8660 Skanderborg
m. SLA

Sønderhald Egnsarkiv
Sdr. Fælledvej 2, 8963 Auning 
å. to 15-17 og 19-21, skoleferier: lukket 
g. Sønderhald kommune 
s. 1977
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1. gruppeledelse 
u. årsskrift siden 1977 
m. SLA

Them Kommune, Egnsarkivet for
Rustrupvej 21,8653 Them 
tlf. 06-84 72 94 
å. efter aftale 
g. Them kommune 
s. 1981
1. Preben Brøndum, Rustrupvej 21, 

8653 Them, tlf. 06-84 72 94
m. SLA

Tilst-Kasted lokalhistoriske Samling
Tiist Bibliotek, Langkærvej 2 
8381 Mundelstrup 
tlf. 06-24 18 85 
å. ma, ti, fr 14-19, on, to 12-16, lø 10-13 
g. Tiist, Kasted og Geding 
s. 1974
1. afdelingsbibliotekar Jette Sinding 

Rasmussen
m. SLA

Todbjerg-Mejlby Egnsarkiv
Kaløvej 2, Mejlby 
8530 Hjortshøj 
tlf. 06-99 91 00 
å. 1. og 3. to hv.mnd. 19-21 
g. Todbjerg-Mejlby gi. kommune 
s. 1973
1. skoleinspektør John Sørensen, 

Spartavej 3, Hårup, 8530 Hjortshøj
f. planteskoleejer Arne Andersen, 

Kaløvej 37, Mejlby, 8530 Hjortshøj
m. SLA og SLF

Trige lokalhistoriske Samling 
Trige Bibliotek, Smedebroen 13, 
8280 Trige 
tlf. 06-23 13 35 
å. ma og fr 12-17, ti og to 15-20 
g. Trige sogn
1. bibliotekar Jytte Buhl, Bjørnshøjvej

14, 8280 Trige, tlf. 06-23 11 75
m. SLA

Ugelbølle Egnsarkiv
Århusvej 27, Ugelbølle
8410 Rønde
tlf. 06-37 14 53 
å. efter aftale 
g. Ugelbølle og Balskov ejerlaug

s. 1968/69
1. skoleleder Henry Larsen, Århusvej 

27, Ugelbølle, 8410 Rønde, tlf. 06- 
37 14 53

m. SLA

Vejlby-Risskov lokalhistoriske 
Samling
Risskov Biblioek, Fortebakken 1, 
8240 Risskov 
tlf. 06-17 87 22 
å. ma-fr 14-20, lø 10-14
g. Vejlby-Risskov sognekommune 
1. overbibliotekar Finn Madsen
m. SLA

Viby lokalhistoriske Samling
Viby Bibliotek, Skanderborgvcj 170, 
8260 Viby J. 
tlf. 06-14 26 02 
å. ti 15-17
g. Viby, Fredens og Ravnsbjerg sogne 
s. 1966
1. Ejlif Salomonsen, Nordbyvej 25, 

8260 Viby J., tlf. 06-14 10 60
m. SLA

Vitved-Fruering Sognes Egnsarkiv 
se s. 50

Ølsted-Lisbjerg-Skejby Sognearkiv 
se s. 54

Aby lokalhistoriske Samling
Åby Bibliotek, 8230 Åbyhøj 
tlf. 06-15 95 00 
å. ma-fr 13-20, lø 10-14 
g. Åbyhøj
1. Gunver Aarestrup Nielsen 
m. SLA

Arhus Kommunes Bibliotekers 
lokalhistoriske Samling
Mølleparken, 8000 Århus C 
tlf. 06-13 66 22
å. ma og on 10-20, ti, to og fr 10-16 

lø 10-14
g. Århus kommune og amt
s. 1948
1. afdelingsbibliotekar Kjeld Elkjær, 

Ivigtutvej 9, 8200 Århus N, tlf. 06- 
16 84 31

m. SLA
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Årslev-Brabrand lokalhistoriske 
Samling 
se s. 50

VIBORG AMT

Amtskreds: Sammenslutningen af 
lokalhistoriske Arkiver i Viborg Amt
Lokalhistorisk Arkiv for Thisted 
Kommune
J.P. Jacobsens Hus, 7700 Thisted 
tlf. 07-92 23 99, lok. 22 
s. 1981
f. Orla Poulsen, Røde Anesvej 35, 

Hundborg, 7700 Thisted, tlf. 07- 
93 74 12

u. medlemsblad 
m. SLA

Bjerringbro lokalhistoriske Arkiv
Realskolevej 12, 8850 Bjerringbro 
tlf. 06-68 16 59 
å. ti og to 16-18 
g. Bjerringbro kommune 
s. 1972
I. arkivleder Erik Broch, Fredensvej 

17, 8850 Bjerringbro, tlf. 06- 
68 11 99

u. Meddelelser fra lokalhistorisk arkiv 
med oversigter

m. SLA

æ Fjandbo Arkiv
Biblioteket, Iglsøvej 3, 
7850 Stoholm
tlf. 07-54 11 57 og 07-54 15 85 
å. ti 15-17
g. Fjends kommune
s. 1973
1. Åge Stilling, Vesterled 26, 7850 

Stoholm
f. Søren Hansen, Biblioteket, Iglsøvej 

3, 7850 Stoholm
m. SLA og SLF

Hanstholm lokalhistoriske Arkiv
Hanstholm Fyr, Bolig D, Tårnvej 23, 
7730 Hanstholm 
tlf. 07-96 20 95

å. on 14-17 og efter aftale 
g. Nordjylland 
s. 1972
1. lærer Hans Hansen, 

Anemonevænget 2 A, 7730 
Hanstholm, tlf. 07-96 15 21

m. SLA

Hvorslev Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Søndergade 2, 8881 Thorsø 
tlf. 06-96 63 30 
å. on 15,30-17,30, juli lukket 
g. Hvorslev kommune 
s. 1978
1. Kr. Boje Pedersen, GI. 

Tungelundvej 2, 8881 Thorsø, tlf. 
06-96 63 90

u. registrant og årsberetning siden 1979 
m. SLA

Karup Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Østergade 23, 7470 Karup J 
tlf. 07-10 15 77, lok. 47 
å. to 8-18 og efter aftale 
g. Karup kommune 
s. 1979
1. Arendt Nielsen, Aarestrupvej 9, 

7470 Karup J, tlf. 07-10 15 44
m. SLA

Kjellerup Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Blichersvej 30, Thorning 
8620 Kjellerup 
tlf. 06-88 08 77 
å. efter aftale 
g. Kjellerup kommune 
1. Aksel Nielsen, Birkevej 9,

Thorning, 8620 Kjellerup 
m. SLA

Morsø lokalhistoriske Arkiv
Dueholmgade 7, 7900 Nykøbing M 
tlf. 07-72 02 82 
å. 1.4.-1.10. ti og to 15-17

1.10.-1.4. 1. to hv. mnd. 15-20
g. Mors
s. 1968
1. K.G. Holch Andersen, Landlystvej 

4, Vodstrup, 7900 Nykøbing M, tlf. 
07-72 44 96

m. SLA
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Møldrup Kommunes lokalhistoriske 
Arkiver
Kommunekontoret, Nørregade 15 
9632 Møldrup 
tlf. 06-69 12 00 
å. to 15-17
g. Møldrup kommune
s. 1978
1. overlærer Christian N. Hansen, 

Løgstrupvej 42, 8832 Skals, tlf. 06- 
69 42 77

u. årsskrift 
m. SLA

Sallingsund lokalhistoriske Arkiv
Hesthøjvej 2, 7870 Roslev 
tlf. 07-59 24 47
å. 1.10-30.4. 1. og 3. to hv.mnd. og 

efter aftale
g. Sallingsund kommune
s. 1974
I. specialarbejder Otto Veile, 

Vestervang 7, Durup, 7870 Roslev, 
tlf. 07-59 24 47

m. SLA

Skive byhistoriske Arkiv
Vestergade 1 B, 7800 Skive 
tlf. 07-52 81 22 
å. daglig 9-12 
g. Skive kommune 
s. 1966
I. arkivar Svend Mortensen, 

Norgaardsvej 6, 7800 Skive 
u. årsberetning 
m. SLA

Spøttrup lokalhistoriske Arkiv
Spøttrup Bibliotek, Ålbækvej 18, Lihme 
7861 Balling 
tlf. 07-56 00 81
å. 1.9.-31.5. 2. og 4. on hv. mnd. 19-22 
g. Spøttrup kommune
s. 1974
1. skoleinspektør H. Eriksen, Lihme 

skole, 7861 Balling
u. medlemsblad uregelmæssigt 
m. SLA og SLF

Sundsøre lokalhistoriske Arkiv
Jebjerg gi. Skole, Jebjerg, 
7870 Roslev 
tlf. 07-57 45 22 (omstilling) 
å. daglig 9-14 og efter aftale 
g. Sundsøre kommune 4- Fur

s. 1977
1. arkivar Knud Erik Jakobsen, 

Risumvej 3, Risum, 7870 Roslev, tlf. 
07-59 51 61

u. årsberetning, registrant og 
Skiveegnens Jul

m. SLA

Sydthy egnshistoriske Arkiv
Vestergade 13-15, 7770 Vestervig 
tlf. 07-94 16 35 (fælles m. Sydthy 
Musikskole) 
å. ma 14-17 
g. Sydthy kommune 
s. 1972
1. biblioteksassistent Tage Thure, 

Præstegårdsvænget 4, 7755 Bedsted, 
tlf. 07-94 50 51

m. SLA

Thisted Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
J.P. Jacobsens Hus, 7700 Thisted 
tlf. 07-92 23 99 
å. ma-to 13,30-17 
g. Thisted kommune 
s. 1966
1. bibliotekar Birgit Høyrup, 

Trapsandevej 61,7700 Thisted, tlf. 
07-97 42 10

m. SLA

Tjele Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Søgården, Vingevej 12 
8833 Ørum Sønderlyng 
tlf. 06-45 12 77 
å. to 14-17 
g. Tjele kommune 
s. 1973
1. arkivar Erik Esbensen, Randersvej 

28, 8834 Hammershøj, tlf. 06- 
45 12 77

m. SLA

Viborg Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Viborg Stiftsmuseum, Hjultorvet 4 
8800 Viborg 
tlf. 06-62 44 88
å. daglig 9-11, on till. 14-17,30
g. Viborg kommune
s. 1947
1. arkivar Henning R. Lauridsen 

Svanekærvej 10, 7990 Øster Assels,
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tlf. 07-76 43 09 
m. SLA

Alestrup lokalhistoriske Arkiv
Knabergården, Borgergade 8 B 
9620 Ålestrup 
tlf. 08-64 12 86 
å. ma 18-20 
g. Ålestrup kommune 
s. 1981
1. lærer P. Gade, Vestergade 66, 9620 

Ålestrup, tlf. 08-64 12 86
f. Vagn Overgaard, Præstevejen 156, 

Glerup, 9631 Gedsted, tlf. 08- 
64 51 31

u. årsskrift 
m. SLA

NORDJYLLANDS AMT

Amtskreds: Lokalhistoriske Arkiver i 
Nordjyllands Amt (LANA)
Boks 1353,9100 Ålborg 
tlf.08-12 85 77 
f. Mogens Thøgersen 
m. SLA

Agersted lokalhistoriske Arkiv
Agersted, 9330 Dronninglund 
tlf. 08-86 72 77 
å. efter aftale
g. Agersted skoledistrikt
s. 1981
1. gårdejer Ove Nørgård, Agersted, 

9330 Dronninglund, tlf. 08-86 72 77
m. DKM og SLA

Als og Omegn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Bakken 1, Als, 9560 Hadsund 
tlf. 08-58 12 01 
å. efter aftale 
g. Als sogn
1. Henning Lauritsen, Bakken 1, Als, 

9560 Hadsund
m. SLA

Arden, Hobro og Nørager, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Sydhimmerlands Museum
Vestergade 21-23, 9500 Hobro 
tlf. 08-52 38 98

å. ti 13,30-16 og efter aftale
g. Arden, Hobro og Nørager 

kommuner
s. 1976
1. museumsinspektør Gudrun 

Gormsen
m. DKM og SLA

Asdal, Horne og Hirtshals, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se s. 60

Bindslev lokalhistoriske Arkiv
Egnssamlingen, Bindslev Skole, 
9881 Bindslev 
tlf. 08-93 82 46 
afd. af Samrådet for lokalhistoriske 
arkiver i Hirtshals kommune, se s. 60 
f. gårdejer Knud Møller, Ejåsvej 7, 

9881 Bindslev, tlf. 08-93 82 46

Brovst lokalhistoriske Samling
Brovst Bibliotek, Østergade 13 
9460 Brovst 
tlf. 08-23 18 06 
å. som biblioteket 
g. Brovst Kommune 
s. 1975
1. bibliotekar Anna G. Ogstrup 
m. SLA

Ellidshøj, Svenstrup og Godthåb 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv for
Godthåbsvej 86, 9230 Svenstrup 
tlf. 08-38 14 09
å. 1. ti hv. mnd. 19-21 og efter aftale 
spec.saml, fra arkæologiske 

udgravninger
g. Ellidshøj, Svenstrup, Godthåb, 

Ferslev, Dal og Volsted
s. 1965
1. lærer Peter Jørgensen, Godthåbsvej 

20, 9230 Svenstrup , tlf. 08-38 14 09
u. 2 gange årligt: Lokalhistorisk 

Arbejdsmark
m. SLA

Elling Sogn, Lokalhistorisk Arkiv for
Skolevej 2, 9970 Strandby 
tlf. 08-48 18 11 (kun 8-14) 
å. 1.9.-30.4. ma 19-21 
g. Elling Sogn 
s. 1981
1. skoleinspektør Hans H. Frey,

58



Nymarksvej 7, 9970 Strandby, tlf. 
08-48 13 73

m. SLA

Farstrup, Lundby, Sebber og Store 
Ajstrup Sogne, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Vårvej 9, Farstrup, 9240 Nibe 
tlf. 08-68 63 57 
å. efter aftale 
g. nævnte fire sogne
1. Per Gade 
m. SLA

Farsø Museumsforenings 
lokalhistoriske Arkiv
Søndergade, 9640 Farsø 
tlf. 08-63 16 86 
å. ti 19,30-20,30, skoleferier undtaget 
g. Farsø kommune 
s. 1974
1. postekspeditør Poul Jørgensen, 

Borgergade 37, Fandrup, 9640 
Farsø, tlf. 08-63 21 27

m. SLA

Frederikshavns lokalhistoriske Arkiv
Skolegade 8, 9900 Frederikshavn 
tlf. 08-42 34 89 
å. ma-fr 8-16, on till. 19-21 
g. Frederikshavn storkommune 
s. 1978
1. cand.mag. Flemming Nielsen 
m. SLA

Frejlev, Nørholm og Sønderholm 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv i
Restrup Kærvej 16, 9240 Nibe 
tlf. 08-34 12 28
å. 1. og 3. ti hv. mand. 19-21 og efter 

aftale
g. Frejlev, Nørholm og Sønderholm 

Sogne
s. 1977
1. Arne Fristrup, Nibevej 476, 9240 

Nibe
u. Bjergposten årligt siden 1977 
m. SLAogSLF

Gjøl lokalhistoriske Arkiv
Limfjordsgade 113, Gjøl 
9440 Åbybro 
å. to 20-22
g. Tidligere Gjøl Sogn

s. 1979
1. Henny Christensen, Bjergets Vej 73, 

Gjøl, 9440 Åbybro, tlf. 08-27 71 31
m. SLA og SLF

Glenstrup Sogn, Lokalhistorisk Arkiv 
for
Søbakkeskolen, Handest
8990 Fårup 
å. 1. to hv. mnd. 19-21 
g. Glenstrup Sogn 
s. 1981
1. kontorasistent Birgit Stadsgaard 

Kjeldsen, Randersvej 142, 
Gundestrup, 8990 Fårup, tlf. 06- 
45 21 75

m. SLA

Godthåb, Ellidshøj og Svenstrup 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv for 
se s. 58

Hadsund Museums lokalhistoriske 
Arkiv
Rosendalsgården, Rosendals Allé 8 
9560 Hadsund 
tlf. 08-57 25 16 
å. 15.5.-15.8. ti-sø 14-16,30

15.8.-15.12. sø 14-16,30
1.3.-14.5. sø 14-16,30

g. Sydøsthimmerland 
s. 1975
1. Egon Larsen, Jyllandsgade 3, 9560 

Hadsund, tlf. 08-57 25 16
m. SLA

Hals Museums lokalhistoriske Arkiv
Skansen, 9370 Hals 
tlf. 08-25 13 33 
å. efter aftale 
g. Hals kommune 
s. 1972
1. postmester Arne Kolle, 

Limfjordsvej 4, 9370 Hals
m. SLA

Hammer-Horsens lokalhistoriske 
Arkiv 
se s. 60

Hellevad og Ørum Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Biblioteket, Klokkerholm 
9320 Hjallerup
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tlf. 08-28 45 99
å. ti 10-14, to 14-19
g. Hellevad og Ørum Sogne
s. 1979
1. Ole Torp Andersen, Rosenvænget 4, 

Klokkerholm, 9320 Hjallerup, tlf. 
08-28 42 16

m. SLA

Hirtshals, Horne og Asdal, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Rådhuset, 9850 Hirtshals 
å. to 16-18 
afd. af Samrådet for lokalhistoriske 
Arkiver i Hirtshals kommune 
g. Hirtshals, Horne og Asdal 
s. 1979
1. Lars W. Graverholt, Ørne vej 2, 9850 

Hirtshals, tlf. 08-94 22 05
f. Knud Tophøj, Elverhøj 9, 9400 

Nørresundby, tlf. 08-17 44 89
m. SLA

Hirtshals kommune, Samrådet for 
lokalhistoriske Arkiver i
Hirtshals Bibliotek, Rådhuset, 
9850 Hirtshals 
tlf. 08-94 12 44 
å. efter aftale
afd. i Bindslev, Tversted-Uggerby- 
Sørig, Tornby-Vidstrup og Hirtshals- 
Horne-Asdal
g. Hirtshals kommune
s. 1982
f. gårdejer Knud Møller, Ejåsvej 7, 

9881 Bindslev, tlf. 08-93 82 46
m. SLA

Hobro, Nørager og Arden, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se s. 58

Home, Asdal og Hirtshals, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se ovenfor

Horsens-Hammer lokalhistoriske 
Arkiv
Vodskov Skole, Kirkevej 53 
9310 Vodskov 
tlf. 08-29 31 71 
å. efter aftale
g. Horsens og Hammer sogne
s. 1969

1. lærer Johs. Høgsted Jensen, 
Møgelbjergvej 58, 9310 Vodskov, 
tlf. 08-29 31 71

u. årbogsiden 1977
m. SLA

Jerslev og Omegn, 
Egnsmindesamlingen for
Boulevarden 15, 9740 Jerslev
tlf. 08-83 15 24
å. ma 16-18
g. Jerslev, Helium, Mylund, Sterup og 

Klæstrup sogne
s. 1981
1. lærer Per Hansen, Præstelunden 15, 

9740 Jerslev, tlf. 08-83 15 24
u. Årsberetning i Vendsyssel Årbog
m. SLA

Klarup og Romdrup, Lokalhistorisk 
Arkiv for
se s. 61

Lendum sogns lokalhistoriske Arkiv
Ulvmosevej 14, Lendum
9870 Sindal
tlf. 08-47 31 52
å. 1. ti hv. mnd. i Lendum skoles 

bibliotek
g. Lendum-Stenhøj området, Sindal 

kommune
s. 1981
1. uddeler Erik Aaby Elmer, 

Søndergade 1, Lendum, 9870 Sindal, 
tlf. 08-47 30 01

m. SLA

Lundby, Sebber, Store Ajstrup og 
Farstrup Sogne, Lokalhistorisk Arkiv 
for
se s. 59

Læsø lokalhistoriske Arkiv
Østerby Skole, 9960 Østerby Havn 
tlf. 08-49 15 29
å. efter aftale
g. Læsø
1. lærer Kay Johannsen, Kromarksvej

7, 9940 Byrum, tlf. 08-49 13 37
m. SLA

Løgstør Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Løgstør bibliotek, Fredensgade 7
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9670 Løgstør 
tlf. 08-67 13 22 
å. ma, on, to 14-19, ti 10-16, fr 14-20 

lø 9-12
g. Løgstør kommune
s. 1960
1. bibliotekar N.H. Lindhard 
m. SLA

Nibe lokalhistoriske Samling
Nibe Bibliotek, Lundevej
9240 Nibe 
tlf. 08-35 15 14 
å. ma to 14-18, ti on fr 14-17
g. Nibe kommune
s. 1975
1. bibliotekar Aase Bak Nielsen 
m. SLA

Nørager, Arden og Hobro, 
Lokalhistorisk Arkiv for 
se s. 58

Nørholm, Sønderholm og Frejlev 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv i 
se s. 59

Romdrup og Klarup, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Klarup Skole, 9270 Klarup 
tlf. 08-18 68 20 
å. efter aftale
g. Romdrup og Klarup sogne
1. Flemming Sørensen
m. SLA

Saltum Egnssamling, Lokalhistorisk 
Arkiv
Nolsvej 1,9493 Saltum 
tlf. 08-88 18 75 
å. hverdage 9-15, ti till. 19-21 
g. Pandrup kommune 
s. 1977
1. lærer Jørgen Jørgensen, Ths. 

Jensensvej 14, 9493 Saltum, tlf. 08- 
88 11 52

f. måletekniker Herluf Trudslev, 
Assenbækvej, V. Hjermitslev, 9700 
Brønderslev

u. fællesregistratur for Lokalhistoriske 
arkiver i Nordjyllands amt. 
Årsberetninger siden 1977. 
Ugentlige udgivelser i lokal avis. 
Redaktionel tilrettelæggelse af

Vendsyssel Årbog 
m. SLA

Sebber, Store Ajstrup, Farstrup og 
Lundby Sogne, Lokalhistorisk 
Forening for 
se s. 59

Sejlflod Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Gudumholm Skole, 9280 Storvorde 
tlf. 08-31 14 09 
å. efter aftale 
spec.saml, tørveredskaber og 

skomagerværktøj
g. Sejlflod kommune
s. 1979
1. Verner Svinth, GI. Egense vej 31 A, 

Mou, 9280 Storvorde, tlf. 08- 
31 14 09

u. forsk, publikationer 
m. SLAogSLF

Sindalegnens lokalhistoriske 
Forening
Danmarksgade 35, 9870 Sindal 
tlf. 08-93 57 10 
å. efter aftale 
g. Sindal kommune 
s. 1981
1. assurandør Benny Risager, 

Danmarksgade 35, 9870 Sindal, tlf. 
08-93 57 10

m. SLA

Skagen lokalhistoriske Samling
Tinghuset, Set. Laurentiivej 113 
9990 Skagen 
tlf. 08-44 28 22 
å. on 12-16, to 16-20 og efter aftale 
g. Skagen kommune 
s. 1970
1. bibliotekar Hans Nielsen, Søndervej 

15, 9990 Skagen, tlf. 08-44 43 58
m. SLA

Spillemands-, Jagt- og 
Skovbrugsmuseets Arkiv
Cimbrervej 2, Rebild, 
9520 Skørping 
tlf. 08-39 16 04 
å. ma-fr 10-16 
g. Skørping kommune 
s. 1951
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1. Niels Jørgen Østergaard 
m. SLA

Store Ajstrup, Farstrup, Lundby og 
Sebber Sogne, Lokalhistorisk 
Forening for
se s. 59

Støvring Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv
Estrupvej 13, Øster Hornum 
9530 Støvring 
tlf. 08-38 52 21 
å. ma 19-21 
g. Støvring kommune 
s. 1973
1. forstander Poul Christensen, 

Halkærgaardsvej 4, 9230 Svenstrup, 
tlf. 08-38 52 21

u. Hanen 2 gange årligt siden 1973 
m. SLA

Sundby-Hvorup sognehistoriske 
Forening/Arkiv
Hvorupgårdvej 18 a, Hvorup 
9400 Nørre Sundby 
tlf. 08-29 63 31 
å. ma 13-15, ti 9,30-12 og efter aftale 
g. tidl. Sundby-Hvorup kommune 
s. 1982
I. fhv. kæmner Evald Trudslev, 

Vikingevej 15, 9400 Nørre Sundby, 
tlf. 08-17 99 55

u. kvartalsskrift siden 1983 
m. SLA

Svenstrup, Godthåb og Ellidshøj 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv for 
se s. 58

Sæby byhistoriske Arkiv
Skolegade 4, 9300 Sæby 
postadr. Sæby Museum, Søndergade 3 
9300 Sæby 
tlf. 08-46 13 01 
å. ma-fr 9-12 og 13-16

1. ti hv. mnd. 19-22
g. Sæby kommune
s. 1961
1. arkivar, cand.mag. Jørgen Peder 

Clausager, Buntmagervej 9, 9300 
Sæby, tlf. 08-46 70 38

u. Årsberetning i Vendsyssel Årbog 
m. SLA
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Sønderholm, Frejlev og Nørholm 
Sogne, Lokalhistorisk Arkiv i
se s. 59

Sørig-Tversted-Uggerby, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se nedenfor og s. 60

Thorshøj byhistoriske Arkiv
afd. af Sæby byhistoriske Arkiv, se 
ovenfor

Tornby-Vidstrup, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Vidstrup Forsamlingshus
9800 Hjørring
tlf. 08-97 70 70
afd. af Samrådet for lokalhistoriske 
arkiver i Hirtshals kommune, se s. 60
f. Christian Jensen, Bjerbyvej 11, 

Tornby, 9850 Hirtshals, tlf. 08- 
97 70 70

Try Museums lokalhistoriske Arkiv
Højskolevej 1, Try
9330 Dronninglund 
tlf. 08-84 31 05
å. 1.6.-15.9. daglig 14-16,30 

16.9.-30.11. og 1.3.-31.5. sø 
og he 14-16,30
1.12. -28.2. efter aftale

g. Dronninglund sogn og kommune 
s. 1980
1. Anna Kathrine Nielsen
m. SLA

Tversted-Uggerby-Sørig, 
Lokalhistorisk Arkiv for
Klitgården, Tversted
9881 Bindslev
tlf. 08-93 11 37
afd. af Samrådet for lokalhistoriske 
arkiver i Hirtshals kommune, se s. 60
f. Viggo Larsen, GI. Skagenvej 12, 

9881 Bindslev, tlf. 08-93 11 37

Tårs lokalhistoriske Arkiv
Tårs Skole, Vrejlev Klostervej 8
9830 Tårs
tlf. 08-96 14 13
å. ma 15-17 og 1. ma hv. mnd. 19-21
g. Tårs sogn
s. 1984
1. lærer Gunnar Villumsen, 

Degnebakken 8, 9830 Tårs, tlf. 08-



96 14 13
m. SLAogSLF

Uggerby-Sørig-Tversted, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se ovenfor og s. 60

Veddum og Omegn, Lokalhistorisk 
Arkiv for
Veddum Hovedgade 42, Veddum 
9560 Hadsund 
tlf. 08-58 51 00
å. ma 19-21 og efter aftale
g. Veddum og omegn, Skelund sogn 
s. 1980
1. Ole Loell, Møgeiholtvej 14, 

Veddum Kær, 9560 Hadsund, tlf. 08- 
58 51 00

u. tidsskriftet Lokalhistorie i Hadsund 
kommune siden 1982

m. SLA

Vendsyssels historiske Arkiv
Vendsyssels historiske Museum, 
Museumsgade 2, 9800 Hjørring 
tlf. 08-92 06 77
å. ma-fr 12-16, 3. ti hv. mnd. undt. i 

sommermånederne
g. Vendsyssel (GI. Hjørring amt)
s. 1964
1. Mogens Thøgersen
u. Årsberetning i Vendsyssel Årbog
m. SLA

Vidstrup-Tornby, Lokalhistorisk 
Arkiv for
se s. 60 og s. 62

Vrå og Omegn, Lokal- og 
slægtshistorisk Forening for
9480 Løkken
tlf. 08-98 14 88, lok. 132
å. to 19,30-22
g. Vrå og omegn

s. 1983
1. Frits Uhrenholdt, Sønderkær 20, 

9760 Vrå, tlf. 08-98 10 05
m. SLA

Ørum og Hellevad Sogne, 
Lokalhistorisk Arkiv for
se s. 59

Øster Hurup lokalhistoriske Forening
Øster Hurup, 9560 Hadsund 
tlf. 08-58 81 34 
å. to 13-16
g. nordlige del af Als sogn
s. 1980
1. lærer Karen Myrup, Tranevej 7, 

Øster Hurup, 9560 Hadsund 
tlf. 08-58 81 34

u. Lokalhistorisk Tidsskrift 
m. SLA

Østervrå byhistoriske Arkiv
afd. af Sæby byhistoriske Arkiv, se s. 62

Åbybro Kommune, Lokalhistoriske 
Arkiver i
Elme vej 2, 9440 Åbybro 
tlf. 08-24 17 88 
g. Åbybro kommune 
I. Inger Thellufsen 
m. SLA

Alborg kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv for
P. Barkesgade 5, postbox 1353, 
9100 Ålborg 
tlf. 08-12 85 77 
å. hverdage 9-16

1.9.-30.4. desuden ma 16-20
g. Ålborg kommune 
s. 1974
1. arkivleder, mag.art. Henning 

Bender, Thorsens Allé 19, 9000 
Ålborg, tlf. 08-18 23 03

m. SLA
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BIBLIOTEKER

SPECIALSAMLINGER



BIBLIOTEKER

Arbejderbevægelsens Bibliotek og 
Arkiv
se s. 16

Danmarks Pædagogiske Bibliotek
Lersø Parkallé 101,2100 København 0
tlf. 01-29 82 11
å. ma-on 10-17, to 10-20 (4- 6.-7. 

mnd.), lø 10-14 (-? 6.-7. mnd.), 
lukket uge 30

spec.saml, skolehistorisk billed-, arkiv- 
og genstandssamling

g. landsdækkende
s. 1887
1. overbibliotekar Robert Hellner, 

Tranegårdsvej 61,2900 Hellerup, tlf. 
01-62 16 38

u. bog om latinskolen 1840-1903

Dansk Folkemindesamling
Birketinget 6, 2300 København S
tlf. 01-58 58 00
å. ma-fr 10-15
Bibliotek og samling af håndskrifter
vedrørende folkeminder

Det kongelige Bibliotek
Christians Brygge 8
1218 København K
tlf.01-15 01 11

å. ma-fr 10-16
Nationalbibliotek samt 
håndskriftssamling (især forfattere og 
kunstnere), kort- og billedsamling 
(personer, lokaliteter)

Kunstakademiets Bibliotek
Kongens Nytorv 1,1050 København K 
tlf. 01-12 86 59
å. 1.9.-31.5. ma-fr 10-17, lø 10-14

1.6. -30.6. ma-fr 10-17,30
1.7. -31.8. ma-fr 13-17

Spec.saml, fotos, lysbilleder og 
arkitekturtegninger

g. landsdækkende
s. 1754
1. overbibliotekar Hakon Lund
u. bibliografi (dansk kunst) siden 1871

Statens Avissamling i Arhus
Statsbiblioteket, Universitetsparken 
8000 Århus C 
tlf. 06-12 20 22

Statsbiblioteket i Arhus
Universitetsparken
8000 Århus C
tlf. 06-12 20 22
Har også håndskriftssamling og 
kvindehistorisk samling
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SPECIALSAMLINGER

Dansk Data Arkiv
Niels Bohrs Allé 25,5230 Odense M 
tlf. 09-15 79 20 og 09-15 86 00, lok.
2825
å. ma-fr 10-16
g. landsdækkende
s. 1973
u. DDA-NYT m. årsberetning 4 gange 

årligt. Flere hundrede 
datadokumentationspublikationer, 
som beskriver arkiverede materialer. 
Danish Data Guide 1985 (Complete 
Version)

Dansk Folkemindesamling
se s. 67

Dansk Sprognævn
Vestervoldgade 115,1552 København V 
tlf. 01-11 37 05
Kartotek over nyeste danske ord og 
vendinger

Det danske Sprog- og 
Litteraturselskab
Frederiksholms Kanal 18 A 
1220 København K 
tlf. 01-13 06 60
Samlinger af kartoteker over ældre og 
gammel dansk sprog.
u. Danmarks Riges Breve og sproglige 

og litterære tekster.

Det Arnamagnæanske Institut
Njalsgade 76, 2300 København S 
tlf.01-54 22 11
Samling af ældste nordiske håndskrifter. 
Udgivelse af ordbog under forberedelse.

Stednavneudvalget
Njalsgade 80, 2300 København S 
tlf.01-54 22 11
u. fortegnelser over stednavne til 

praktisk brug.

Institut for dansk Dialektforskning
Njalsgade 80,2300 København S 
tlf. 01-54 22 11
Kartotek over øernes sprog
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Institut for Jysk Sprog- og 
Kulturforskning
Århus Universitet, Nordre Ringgade 1, 
8000 Århus C
tlf.06-13 43 11
Kartotek over jysk Sprog 
u. Jysk Ordbog

Geodætisk Institut
Rigsdagsgården 7,1218 København K 
tlf.01-11 60 17
Salg af ældre trykte kort

Arkiték, Arkiv for moderne dansk 
Arkitektur
Nyhavn 31 A, 1051 København K 
tlf. 01-12 37 95 
å. daglig 10-16 
g. globalt 
s. 1979
1. arkitekt m.a.a. Steen Estvad 

Petersen, BSA, (Byggeriets 
Studiearkiv), Kunstakademiet, Kgs. 
Nytorv 1,1050 København K

u. forsk, guides (1978-83)

Kunstakademiets Bibliotek 
se s. 67

Kunstakademiets Samling af 
Arkitekturtegninger
Charlottenborg, Kongens Nytorv 1 
1050 København K 
tlf. 01-12 68 60

Danske Kvinders Fotoarkiv
Kvinfo, Læderstræde 152 
1201 København K 
postadr. Karin Lützen, Bredgade 35 
1260 København K 
tlf. 01-13 50 88 
å. ma-fr 10-16 
g. landsdækkende 
s. 1980 
1. kollektiv 
m. SLA



MUSEER



MUSEER

MUSEUMSRÅD
Varetager den koordinerende funktion inden for det enkelte amt, se s. 5

København og Frederiksberg 
Kommuner
Statens Museum for Kunst
Sølvgade 48-50 
1307 København K

Københavns Amt
Søllerød Kommunes Museum,
Mothsgården
Søllerødvej 215 
2840 Holte

Frederiksborg Amt
Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg 
3000 Helsingør

Roskilde Amt
Undervisnings- og Kulturforvaltningen
Køgevej 80 
4000 Roskilde

Vestsjællands Amt
Sorø Amts Museum
Storegade 17 
4180 Sorø

Storstrøms Amt
Lolland-Falsters Stiftsmuseum
Museumsgade 1 
4930 Maribo

Bornholms Amt
Bornholms Museum
Set. Mortensgade 29 
3700 Rønne

Fyns Amt
Langelands Museum

Jens Winthersvej 12 
5900 Rudkøbing

Sønderjyllands Amt
Undervisnings- og Kulturforvantningen
Amtsgården
Flensborgvej 130
6200 Åbenrå

Ribe Amt
Esbjerg Museum
Finsensgade 1
6700 Esbjerg

Vejle Amt
Vejle kulturhistoriske Museum
Flegborg 18
7100 Vejle

Ringkøbing Amt
Holstebro Museum
Museumsvej 1 
7500 Holstebro

Arhus Amt
Silkeborg kulturhistoriske Museum
Hovedgården
8600 Silkeborg

Viborg Amt
Museet for Thy og Vester Hanherred
Jernbanegade 4 
7700 Thisted

Nordjyllands Amt
Sæby Museum
Søndergade
9300 Sæby
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LANDS-, LANDSDELSDÆKKENDE OG 
SPECIALMUSEER

KØBENHAVN OG FREDERIKSBERG KOMMUNER

Nationalmuseet
Frederiksholms Kanal 12,1220 
København K tlf. 01-13 44 11
u. bl.a. Nationalmuseets Arbejdsmark 

siden 1928 Nyt fra Nationalmuseet 
siden 1978 og årsberetninger siden 
1975

afdelinger:
1. og 2. afd. Danske Samlinger.
Oldtiden samt middelalderen og nyere 
tid til 1660.
Frederiksholm Kanal 12
1220 København K
tlf. 01-13 44 11
å. 16.6.-15.9. ti-sø 10-16

16.9 .-15.6. ti-fr 11-15, lø-sø 12-16

3. afd. Dansk Folkemuseum
Brede, 2800 Lyngby 
tlf. 02-85 34 75
å. 3.5.-20.10. lø-sø 10-17: fiskeri- og 

vognsamling
3.5. -20-10. sø 10-17: Brede 
Hovedbygning

4. afd. Etnografisk Samling
Ny Vestergade 10
1471 København K
tlf. 01-13 44 11
å. 16.6.-15.9. ti-sø 10-16

16.9.15.6 . ti-fr 11-15, lø-sø 12-16
g. Afrika, Amerika, Asien og 

Oceanien

5. afd. Antiksamlingen 
Frederiksholm Kanal 12 
1220 København K 
tlf. 01-13 44 11
å. som 1. og 2. afd.
g. Grækenland, Italien, Vestasien, 

Middelhavslandene

6. afd. Den kongelige Mønt- og 
Medaillesamling
Frederiksholms Kanal 12
1220 København K 
tlf. 01-13 44 11
å. som 1. og 2. afd.

g. Danmark og den øvrige verden

7. afd. Frilandsmuseet
Kongevejen 100,2800 Lyngby 
tlf. 02-85 02 92
å. 15.4.-30.9. ti-sø 10-17

1.10.-14.10. ti-sø 10-15
15.10.-14.4. sø he 10-15

g. Danmark, Færøerne, Sydsverige og 
Sydslesvig

8. afd. Naturvidenskabelig Afdeling 
Ny Vestergade 11,1471 København K 
tlf. 01-13 44 11 
å. ma-fr 10-15
g. Danmark, Europa og Grønland

Særafdelinger:

Formidlingssektionen
Ny Vestergade 10,1471 København K 
tlf. 01-13 44 11

De audio-visuelle Samlinger
Ørholm Stationsvej 5 A-B, 2800 Lyngby 
tlf. 02-87 56 11

Skibshistorisk Laboratorium 
Frederiksborgvej 63,4000 Roskilde 
tlf. 02-35 64 29

Museet for Danmarks Friheds kamp 
ses.

Historiske Monumenter og
Seværdigheder under Nationalmuseet: 
Gurre Slotsruin se s. 93
Æbelholt Klostermuseum se s. 94
Vikingeskibshallen se s. 95
Trelleborg se s. 97
Gåsetårnet se s. 98
Museumsgården i Stege se s. 98
Hammershus se s. 98
Ladbyskibet se s. 100
Nyborg Slot se s. 100
Frøslevlejrens Museum se s. 102
Kommandørgården på Rømø se s. 105
Jelling Museum se s. 106
Klosterlundmuseet se s. 107
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Kalø Slotsruin se s. 109
Fyrkatses. 113

Arbejdermuseet
Rømersgade 22,1362 København K 
tlf. 01-13 01 52 
å. varierer 
g. hovedstadsområdet 
s. 1982
1. museumsinspektør Peter Ludvigsen 
f. Max Harvøe
u. årbog hvert andet år 
m. DKM

Astronomisk-historisk Samling
Rundetårn, Købmagergade 52 A 
1150 København K 
tlf. 01-14 86 08 
å. efter aftale 
spec. saml, stik og billeder fra

Latinerkvarteret 
s. 1930
1. museumsinspektør Jesper Vang 

Hansen

Bakkehusmuseet
Rahbeks Allé 23,1801 København V 
tlf. 01-31 43 62 
å. on-to lø-sø og he 11-15 
g. Guldalder 1780-1830 
s. 1925
1. museumsleder Inge Nørballe, GI. 

Kongevej 120,1850 København V, 
tlf. 01-24 97-08

f. viceborgmester Lauritz Jensen, 
Frederiksberg Rådhus, 2000 
København F

u. katalog og to bøger om Bakkehuset 
m. DKM

Bing & Grøndahl Museet
Vesterbrogade 149,1502 København V 
tlf. 01-21 26 69 
å. ma-fr 10-15,10 10-14, sø 13-16 
g. fabrikkens produktion 
s. 1983
1. museumsinspektør Steen 

Nottelmann

Botanisk Museum
Gothersgade 130,1123 København K 
tlf. 01-11 17 44 
g. hele verden 
s. ca. 1750

u. årsberetning i Årbog for 
Københavns Universitet

m. DKM

B&WMuseet
Strandgade 4,1449 København K 
tlf. 01-54 25 01 
å. ma-fr 10-13 
g. København 
s. 1946

Børstenbindermuseet
Gothersgade 2,1123 København K 
tlf. 01-12 26 25 
å. ma-to 9-17,30, fr 9-18, lø 9-13 
s. 1974 
1. Hans Prehn

Carlsberg Museum
Valby Langgade 1,2500 Valby 
tlf. 01-21 10 12 
å. efter aftale ma-fr 9-14,30 
spec.saml, familiemuseum for 

grundlæggerne
s. 1916
1. kontorchef Bent Klarskov, GI. 

Carlsberg vej 11,2500 Valby

Gamle Carlsberg
GI. Carlsbergvej 11,2500 Valby 
tlf.01-21 12 21, lok. 1311 
å. efter aftale, især for skoler og kurser 
spec.saml. bryggerimaskiner 
s. 1982
1. kontorchef Bent Klarskov 
u. klassesættet Fra håndværk til 

storindustri (1984)

Dukketeatermuseet
Købmagergade 52,1150 København K 
å. ma-fr 12,30-17,30, lø 10-13

Filmmuseum, Det danske
Store Søndervoldstræde 
1419 København K 
tlf.01-57 65 00 og 01-57 10 03 
å. 1.6.-31.8. ma-fr 12-16

1.9. -31.5. ma-fr 12-16, ti og to till.
18,30-21

s. 1941
1. museumsdirektør, mag.art. Ole 

Monty
u. Kosmorama siden 1954, Nye bøger 

om film siden 1967, Filmsæsonen
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siden 1980 og Filmkataloget (1981) 
m. DKM og SLA

Geologisk Museum
Øster Voldgade 5-7,1350 København K 
tlf. 01-13 50 01 
å. ti-sø 13-16 
s. 1770
1. lektor Walter Kegel Christensen
u. årsberetning siden 1832 og kataloger 

til samlingen

Georg Jensens Museum
Pilestræde 6,1112 København K 
tlf. 01-11 40 80 
å. ma-to 9,30-17,30, fr 9,30-18

10 9,30-13
spec.saml, sølvkunsthåndværk 1904-40 
s. 1982
1. Michael v. Essen

Hovedstadens 'Hrafikmuseum
Islevdalvej 119,2610 Rødovre 
tlf. 02-91 23 91 
å. on og lø 10-16 
s. 1984
1. trafikmester Erling Troelsted, 

Tåstrupgårdsvej 239,2630 Tåstrup, 
tlf. 01-99 17 23

Jernbanemuseet
DSB, Sølvgade 40,1349 København K 
tlf. 01-14 04 00, lok. 2035 
å. 1.4.-31.10. on 12-16, lø 12.15 
afd. i Odense se s. 78
s. 1928
1. Ingrid Jönsson og W.E. Dancker- 

Jensen
m. DKM

Karetmuseet
Christiansborg Ridebane 
1218 København K 
å. 1.5.-31.10. fr-sø 14-16 

1.11.-30-4. lø-sø 14-16

Kongelige Porcelainsfabrik, Den
Smallegade 45,2000 København F 
tlf. 01-86 48 48 
å. efter aftale
1. arkivar Freddy Jensen
u. årsberetning, kataloger og 

registratur

Legetøjsmuseet
Teglgårdsstræde 13,1452 København K 
tlf. 01-14 10 09 
å. daglig 10-16 
spec.saml. børnebøger 
g. Europa og USA 
s. 1974
1. museumsejer Fritz Hartz, 

Oehlenschlægersgade 38,1663 
København V, tlf. 01-24 89 61

Medicinsk-historisk Museum
Bredgade 62,1260 København K 
tlf. 01-15 25 01 
å. ma-fr 9-16 
s. 1906
1. lektor Anna-Elisabeth Brade 
u. årsberetning 
m. DKM

Musikhistorisk Museum og Carl 
Claudius’ Samling
Åbenrå 30,1124 København K 
tlf. 01-11 27 26 
å. ti fr-sø 13-16, on 10-13 
s. 1898
1. direktør, cand. mag. Mette Müller 
f. professor, dr.phil. Henrik Glahn 
u. årbog siden 1981 og kataloger til 

samlingen
m. DKM

Orlogsmuseet
Refshalevej, Quinti Lynette 
1432 København K 
tlf. 01-54 63 63 
g. Søværnets virkeområde 
s. 1957
1. museumsdirektør Ole Lisberg 

Jensen
u. årsberetning 
m. DKM

Dansk Post- og Telegrafmuseum 
udstill. Vesterbrogade 59 
1620 København V, fra juni 1986: 
Valkendorfsgade 9,1151 København 
kontor. Tietgensgade 37,2 
1530 København V 
tlf. 01-15 66 10, lok. 23 73 
å. 1.5.-31.10. to sø he 10-16 

1.11.-30.4. to sø he 13-15 
g. landsdækkende + tidl danske 

besiddelser
s. 1907 (Dansk Postmuseum)
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1931 (Dansk Post- og 
Telegrafmuseum)

1. hist, afd.: telegrafmester A. Morell 
Nielsen
filat. afd.: overassistent E.A. Jensen

Rosenborg, De danske Kongers 
kronologiske Samling
Øster Voldgade 4 A, 1350 København K 
tlf.01-15 32 86 og 01-15 77 87 
å. 1.5.-31.5.11-15

1.6. -31.8.10-15,
1.9. -21.10.11-15
22.10.-30.4. ti-fr 11-13, sø 11-14 

Amalienborg-samlingen er midlertidigt 
lukket 
s. 1833
1. direktør, kammerherre Mogens 

Wahl og overinspektør mag.art. 
Mogens Bencard

u. vejledninger, billedbøger og forsk, 
publikationer om samlingerne

m. DKMogFDK

Spejdermuseet
Lundsgade 6,2100 København 0 
tlf. 01-26 12 11 
å. ma 18,30-20 og efter aftale 
s. 1974
f. civiløkonom Albert Lykking, Niels 

Finsens Allé 59,2860 Søborg, tlf. 01- 
69 60 50

u. årsberetning siden 1979 
m. DKM

Teaterhistorisk Museum
Christiansborg Ridebane 10 og 18 
1218 København K 
tlf. 01-11 51 76 
å. 1.6.-30.9. on fr sø 14-16

1.10.-31.5. on sø 14-16
s. 1922
1. museumsleder, mag.art. Lisbet 

Grandjean
m. DKM

Toldmuseet
Direktoratet for Toldvæsenet
Amaliegade 44,1256 København K 
tlf. 01-15 73 00, lok. 174 
å. on 13-15 og efter aftale 
s. 1910
1. overtoldassistent Holger Munchaus 

Petersen
m. DKM

Tøjhusmuseet
Tøjhusgade 3,1214 København K 
kontor: Frederiksholms Kanal 29 
1220 København K 
tlf. 01-11 60 37
å. 1.5.-30.9. ma-lø 13-16, sø he 10-16, 

1.10.-30.4. ma-lø 13-15, sø he 11-16 
afd.: Krudtværksmuseet i Frederiks
værk, se s. 76 
s. 1838
1. museumsdirektør, cand.mag. Finn 

Askgaard
u. billedkatalog (1979) 
m. DKM

Wesselstuerne
Gråbrødretorv 3,1154 København K 
tlf. 01-14 89 23 
å. efter aftale 
s. 1945
1. mag.art. H. Langberg

KØBENHAVNS AMT

Danmarks Flyvemuseum
Postbox 202,2950 Vedbæk 
tlf. 02-89 05 01, lok. 24 98 
planlagt flyttet til Billund 
s. 1973
1. general K. Jørgensen, Mathilde 

Fibigersvej 2,2000 København F, 
telf. 01-10 00 56

m. DKM

Ole Rømers Museum
Kroppedalsallé 3, Vridsløsemagle 
2630 Tåstrup 
tlf. 02-52 95 85
å. sø 14-16 og efter aftale
s. 1979
1. museumsleder Claus Thykier, 

Bartholinsstræde 5, Vridsløsemagle, 
2630 Tåstrup, tlf. 02-52 55 79

Radio- og telegrafhistorisk Museum
Blykobbevej 46st, Tårnby
2770 Kastrup 
tlf. 01-51 03 64
s. 1977
1. M.J. Holm, Blykobbevej 46s‘, 

Tårnby, 2770 Kastrup, tlf. 01-
51 03 64, radiokaldesignal: OZ 1 
FCK & OZ 1 RTM
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Danmarks Skomuseum
Vespervej 40,2900 Hellerup 
tlf.01-61 06 80 og 01-61 05 65 
å. efter aftale
s. 1932
1. skomagermester Aksel Henriksen, 

Vespervej 42,2900 Hellerup, tlf. 01- 
61 05 65

f. skomagermester Mogens 
Thornberg, Sundholmsvej 73,2300 
København S, tlf. 01-57 45 30

u. jubilæumsskrift (1909) og to 
publikationer om emnet (1963 og 
1982)

Telefonmuseet
Svanemøllevej 112 A, 2900 Hellerup 
tlf. 01-99 42 77 
å. sø 14-16 
s. 1972
1. Søren Black-Petersen, Lykkevej 14, 

2920 Charlottenlund, tlf. 01- 
63 22 11

FREDERIKSBORG AMT

Frederiksborg, Det nationalhistoriske 
Museum på
3400 Hillerød
tlf. 02-26 04 39
å. 1.5.-30.9. daglig 10-17

1.10. -31.10. daglig 10-16
1.11. -31.3. daglig 11-15
1.4.- 30.4. daglig 11-16

s. 1878
1. museumsdirektør, dr.phil. Povl Eller 
u. årsberetning siden 1885 og katalog 
m. DKMogFDK

Handels- og Søfartsmuseet
Kronborg, 3000 Helsingør 
tlf. 02-21 06 85
å. 1.5.-30.9. daglig 10-17

1.10. -31.10. daglig 11-16
1.11. -31.3. daglig 11-15
1.4.- 30.4. daglig 11-16

s. 1915
1. museumsdirektør Hans Jeppesen
u. årbog siden 1942
m. DKMogFDK

Jagt- og Skovbrugsmuseet
Folehavevej 17 C, 2970 Hørsholm

tlf. 02-86 05 72
å. 1.3.-30.11. ti-sø 10-16

1.12.- 28.2. lø sø he 10-16
s. 1942
1. museumsinspektør, dr.agro. Per Ole 

Olesen
m. DKM

Jægerspris Slot
3630 Jægerspris 
tlf. 02-33 11 85 
å. 1.4.-31.10.10-12 og 13-17 
spec.saml, mindestuer for Frederik VII

og grevinde Danner
s. 1866
f. advokat Eigil Koefoed, 

Købmagergade 67-69,1150 
København K, tlf. 01-12 24 34 

u. beretning 1960-81 og slottets 
bygningshistorie og samlinger

m. DKM

Krudtværksmuseet
3300 Frederiksværk 
tlf. 02-12 13 55 
å. 1.4.-31.10. daglig 11-16,30 
afd. af Tøjhusmuseet 
s. 1969
1. museumsdirektør Finn Askgård, 

Tøjhusmuseet, Frederiksholms 
Kanal 29,1220 København K

Mekanisk Musik Museum
Bolbro Villavej 1,2960 Rungsted Kyst 
tlf. 02-57 00 30
s. 1969
f. direktør Claes O. Friberg, Bolbro 

Villavej 1,2960 Rungsted Kyst, tlf. 
02-57 00 30

Pengehistorisk Museum
Sotsgade 16-18
3400 Hillerød 
tlf. 02-26 13 00 
å. ma-on 10-16, to 10-18, fr 10-16 
s. 1974
1. museumsdirektør O.P. Vendeltoft, 

Høstvej 1. 2920 Charlottenlund, tlf. 
01-63 80 70

Danmarks tekniske Museum
Hovedafdelingen, Ndr. Strandvej 23 
3000 Helsingør 
tlf. 02-21 71 11
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å. daglig 10-17
afd. i Ålborg se s. 83
s. 1911, hovedafd. åbnet 1969
1. civilingeniør K.O.B. Jørgensen
f. civilingeniør Th. Franck 
u. årbog siden 1953 og katalog
m. DKM

Trafikafdelingen, Ole Rømersvej 15 
3000 Helsingør 
tlf. 02-22 26 11
å. ma-fr 10-16, lø sø he 10-17
s. 1911, trafikafd. åbnet 1971
1. civilingeniør K.O.B. Jørgensen. 
f. civilingeniør Th. Franck 
u. årbog siden 1953 og katalog
m. DKM

ROSKILDE AMT

Lejre, Forsøgscentret i
Slangeallé 2,4320 Lejre 
tlf. 02-38 02 45
å. 1.5.-30.9.10-17, efterårsferien 10-17 

og efter aftale
spec.saml, rekonstruktioner af yng. 

stenalder, æld. jernalder og 1800- 
årene

g. Danmark og udlandet
s. 1964
1. Dorthe Nielsen
f. landsretssagfører Ole Dahl, 

Egmontfonden, Vbgnmagergade 
11 , 1148 København K, tlf. 01- 
12 51 12

m. DKM, SLA og SLF

Sparekassemuseet
Klarskovgård, Bonderupvej 89 
4220 Korsør 
tlf. 03-57 19 19 
å. ma-fr 8-16 og efter aftale 
s. 1980 
f. direktør Poul H. Therkilsen,

Baunevej 10, Ørby, 3210 Vejby

Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm
Skjoldenæsvej 107,4147 Jystrup 
tlf. 03-62 85 91 
å. 1. uge af maj-4. uge af sept. lø 13-17, 

sø og he 10-17, skolesommerferien 
ti-to 10-17

s. 1965
f. underdirektør Mikael Lund, Løbjerg 

20, 3460 Birkerød, tlf. 02-81 80 24
r. bibliotekar Jens Erik Gøtterup, 

Brabrandvej 36,2610 Rødovre, tlf. 
01-41 64 70

u. årsberetning siden 1979 og kataloger 
til samlingen

m. DKM

Tersløsegård, Den Holbergske 
Stiftelse på
4293 Dianalund 
tlf. 03-56 43 84 
å. 1.4.-31.10. maon-lø 10-11 og 14-16, 

sø 9-11 og 14-18
s. 1917
f. fhv. rektor Arne Østergaard, 

Søndergade 29,4180 Sorø, tlf. 03- 
63 52 15

STORSTRØMS AMT

VESTSJÆLLANDS AMT

Flakkebjerg Skolemuseum
Gimlingevej 2, Flakkebjerg
4200 Slagelse 
tlf. 03-58 60 77 
å. ma 19-21 og efter aftale

skoleferier: se dagspressen 
spec.saml, komplet forskole 
s. 1980
f. lærer Christen Nicolaisen, 

Hovedgaden 40, Flakkebjerg, 4200 
Slagelse, tlf. 03-58 60 77

Dansk Brandværnshistorisk Museum
Havnevej 4,4720 Præstø 
tlf. 03-79 18 44
å. 1.5.-24.6. lø-sø 10-12 og 14-16

25.6.-10.8. daglig 10-12 og 14-16
11.8.-15.10. lø-sø 10-12 og 14-16 

spec.saml, motorer fra 1907-1970 
s. 1976
f. Søren Laursen, Hestehavevej 65, 

4720 Præstø, tlf. 03-79 18 44
m. DKM

Præstø, Den lille By i
Grønnegade 14,4720 Præstø
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tlf. 03-79 23 50
å. 1.5.-31.8. ti-sø 10-12og 14-16
spec.saml, dukker og dukkehuse
s. 1977
f. Camma Bache, Grønnegade 14, 

4720 Præstø

Thorvaldsen-Samlingen på Nysø
Nysø Slot, Nysøvej 1
4720 Præstø
tlf. 03-79 14 03
å. 1.5.-30.6. on lø 14-17, sø he 11-17,

1.7. -31.7. ti-lø 14-17
1.8. -31.8. on lø 14-17, sø he 11-17

s. 1926
1. fru Agathe Ohmann, Nysøvej 5, 

4720 Præstø
f. byrådsmedlem Birte Pedersen, 

Lillemarksvej 10,4734 Allerslev, tlf. 
03-79 62 63

k. museumsdirektør Dyveke Helsted 
Thorvaldsens Museum

u. katalog og lydbånd

FYNS AMT

H.C. Andersens Barndomshjem
Munkemøllestræde 3,5000 Odense C 
tlf. 09-13 13 72, lok. 4632
å. 1.4.-30.9. daglig 10-17

1.10.-31.3. daglig 12-15
s. 1931
f. museumsdirektør Niels Oxenvad, 

Odense Bys Museer, Jernbanegade 
13,5000 Odense, tlf. 09-13 13 72, 
lok.4608

u. årbog siden 1933, årsberetning, 
Fynske Studier siden 1958

m. DKM

H.C. Andersens Hus
Hans Jensensstræde 37-45,5000 Odense 
C
tlf. 09-13 13 72, lok. 4618 og 4620
å. 1.4.-31.5. daglig 10-17

1.6. -31.8. daglig 9-18
1.9. -30.9. daglig 10-17
1.10. -31.3. daglig 10-15

s. 1905
1. museumsdirektør Niels Oxenvad, 

Odense Bys Museer, Jernbanegade 
13,5000 Odense C, tlf. 09-13 13 72, 
lok.4608

u. årbog siden 1933, årsberetning 
Fynske Studier siden 1958

m. DKM

Egeskov Veteranmuseum
Egeskov, 5772 Kværndrup 
tlf. 09-27 10 16 
å. juli, august 9-18 

maj, juni, sept. 10-17 
april, oktober lø-sø 10-17 
påske og efterårsferie 10-17 

spec. saml, fly, biler, motorcykler og 
hestevogne

s. 1967
f. greve Claus Ahlefeldt

Falck-Museet
Klostervej 28,5000 Odense C 
tlf. 09-13 46 99
å. 1.5.-31.10. ti-lø 10-16, sø og he 13-17, 

1.11.-30.4. efter aftale
s. 1936
1. Thorkild Kortbech Madsen, 

Strandvejen 19,5450 Otterup, tlf. 
09-82 21 17

f. direktør Ole Falck, Falck-Huset, 
Polititorvet, 1593 København V, tlf. 
01-15 83 20

u. årsberetning

Odense Jernbanemuseum
Dannebrogsgade 24,5000 Odense 
tlf.09-12 01 48, lok. 238 og 
01-14 04 00, lok. 2176 
å. 1.5.-30.9. daglig 10-16

1.10.-30.4. sø og he 10-15 
efterårsferien daglig 10-16 

s. 1975
1. museumsdirektør Herluf Iversen 

Sølvgade 40,1349 København K, tlf. 
01-14 04 00, lok. 2047 og 
museumsinspektør W.E. Dancker- 
Jensen, samme adresse og tlf., men 
lok. 2035

u. kaalog over samlingen 
m. DKM

Carl Nielsens Barndomshjem
Nr. Lyndelse, 5662 Nr. Søby 
tlf. adm.: 09-13 13 72, lok. 4608 
ops.: 09-90 13 99 
å. 1.4.-30.9.10-17,1.10.-31.3. lukket 
s. 1956
1. museumsdirektør Niels Oxenvad, 

Odense Bys Museer, Jernbanegade

78



13,5000 Odence C, tlf. 0943 13 72, 
lok.4608

u. årsberetning og Fynske Minder
m. DKM

Troense, Søfartssamlingerne i
se Svendborg Museum s. 101

Tåsinge Skpperhjem og
Folkemindesamling
Bregninge, 5700 Svendborg 
tlf. 09-22 71 44
å. 1.5.-19.6. ma-fr 10-15,30, lø-sø 10-17

20.6.-15.8. daglig 10-18
16.8.-15.9. ma-fr 10-16, lø-sø 10-17

spec.saml. sydfynsk dragtsamling
g. Tåsinge
s. 1958
1. Edith Marquardsen, Skovballevej 

122, Gesinge, 5700 Svendborg
m. DKM, SLA, SLF og SSF

SØNDERJYLLANDS AMT

Brødremenighedens Museum
Nørregade 16,6070 Christiansfeld 
tlf. 04-56 13 17
å. 1.6.-31.8.10-11,30 og 14-17
spec.saml. om menighedens arbejde
g. Brødremenighedens arbejdsmark
s. 1902
f. Aage Boysen, Vejstruprødvej 88, 

6070 Christiansfeld, tlf. 04-56 13 17

Sønderborg Slots Museum
6400 Sønderborg 
tlf. 04-42 25 39 
å. 1.4.-30.4.10-16

1.5. -30.9.10-17
1.10. -31.10.10-16
1.11. -30.4.13-16

g. Als og Sundeved, de hist.saml.: hele 
amtet, kunstafdel.: ældre kunst fra 
hele Slesvig

s. 1908
1. museumsinspektør Jørgen Slettebo, 

Sønderborg Slot, 6400 Sønderborg, 
tlf. 04-42 25 39

f. amtsrådsmedlem fru Ruth Nielsen, 
Østergade 19,6270 Tønder

u. årbog siden 1928, årsberetninger og 
fire kataloger over samlingerne

m. DKMogFDK

Sønderjydsk Brandværnsmuseum
Nørregade 16,6070 Christiansfeld 
tlf. 04-56 13 77
å. 1.6.-31.8.10-11,30 og 14-17

RIBE AMT
Blåvand Redningsbådsmuseum
Fyrvej 25, 6857 Blåvand
å. 1.6.-30.6. lø-sø 15-17

1.7.-31.8. daglig 15-17
afd. af Blåvandshuk Egnsmuseum, se s. 
104

Fiskeri- og Søfartsmuseet og 
Saltvandsakvariet, Esbjerg
Tarphagevej, 6710 Esbjerg V 
tlf. 05-15 06 66
å. 16.6.-15.8. daglig 10-20

16.8.-31.10. og 1.3.-15.6. daglig 10-17
1.11.-28.2. daglig 10-16 
lø, sø og helligdage 10-18

spec.saml. bådmodeller, redskaber til 
fiskeri-erhvervet

g. fiskeri: landsdækkende, søfart: syd 
for Thyborøn (specielt vadehavet)

s. 1962
1. museumsinspektør H. Meesenburg
f. skoleinspektør Jørgen Slivsgaard, 

Tønning, 6862 Tistrup, tlf. 05- 
29 91 45

m. DKM

Hjedding Mejerimuseum
Hjeddingvej 2,6870 Ølgod
å. 1.6.-30.6. sø 14-17

1.7. -31.7. lø-sø 14-17
1.8. -15.9. sø 14-17

afd. af Ølgod Museum, se s. 105
u. Hj edding Andelsmej eri 1882-1905 

(1972)

Hodde Skolemuseum
v. Hodde Kirke, Hodde
6870 Ølgod
å. 1.6.-30.6. sø 14-17

1.7.- 31.7. lø-sø 14-17
1.8.- 15.9. sø 14-17

afd. af Ølgod Museum, se s. 105
u. Hodde Skole 1831-1955 (1970)

Legolands Legetøjsmuseum
7190 Billund
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tlf. 05-33 13 33
å. 1.5.-15.9. daglig 10-20 

16.9.-30.4. lø-sø 10-17
spec.saml, dukker, glansbilleder, 

legetøj, dukkehuse
1. Hanne Ganzhorn 
u. bøger om samlingen

Nymindegab Redningsbådsmuseum
Redningsvejen, Nymindegab 
6830 Nørre Nebel 
å. 1.6.-30.6. lø-sø 15-17

1.7. -31-8. daglig 15-17
Afd. af Blåbjerg Egnsmuseum, se s. 103

f. fotohandler Hugo E. Madsen, 
Østergade 34,7400 Herning, tlf. 07- 
12 10 70 og 07-12 96 38

Herningsholm, Blichermuseet på
Viborgvej 72,7400 Herning 
tlf. 07-22 22 99 og 07-12 32 66 
g. Hammerum herred 
s. 1980
1. museumsdirektør Ulla Thyrring, 

Herning Museum, Museumsgade 1, 
7400 Herning, tlf. 07-12 32 66

m. DKM

VEJLE AMT

Arbejder-, Håndværker- og 
Industrimuseet
Gasvej 17-19, 8700 Horsens 
tlf. 05-62 07 88 
å. 1.7.-31.8.ti-sø 13-17

1.9.- 30.6. ti-sø 10-17
spec.saml, motorer, grafisk industri, 

maskinindustri og bryggeri
g. Vejle amtskommune
s. 1974
1. museumsinspektør Jacob B. Jensen 
f. direktør Svend Månsson

Horsens Statsfængsels 
fængselshistoriske Museum
Statsfængslet i Horsens, Postboks 503 
8700 Horsens 
tlf. 05-61 21 11
s. 1953
1. fængselsoverbetjent Aage Egholm 
f. fængselsinspektør Arne Frederiksen 
m. DKM

Holstebro Dragon- og 
Frihedsmuseum
Asylgade 10,7500 Holstebro
tlf. 07-42 27 16
å. 1.4.-30.9. ma-lø 14-16

1.10- 31.3. to 14-16, og efter aftale
g. Dragonmuseet: landsdækkende 

Frihedsmuseet: Jylland
s. 1954
1. major Egon Mårup, Snerlevej 6, 

7500 Holstebro, tlf. 07-42 27 16
f. for Dragonmuseets venner: Major p. 

Roest-Nielsen, Klokkerbakken 15, 
8210 Århus V

Holstebro Museum, Våbenhistorisk 
Afdeling
Sønderlandsgade 8,7500 Holstebro 
tlf. 07-43 80 22 og 07-42 29 23 
å. efter aftale
g. Jylland og Fyn
s. 1969
1. museumsassistent Carl Fonager, 

Vognstrupvej 52,7550 Sørvad, tlf. 
07-43 80 22

m. DKM

RINGKØBING AMT

Danmarks Fotomuseum i Herning
Museumsgade 3, 7400 Herning 
tlf. 07-22 53 22 
å. daglig 13-17 
s. 1983
1. Sigfred Løvstad, Finlandsvej 5,7400 

Herning, tlf. 07-12 32 40 og 07- 
22 53 22

Søby Brunkulsmuseum
Mindelundvej 16, Søby, 
7400 Herning 
tlf. 07-14 71 34 
å. lø-to, i skoleferien å. hele ugen 
s. 1977
1. Alvine Hansen, Mindelundvej 16, 

7400 Herning, tlf. 07-14 71 34
f. Johs. Lodahl, Ørnevej 36,7400 

Herning, tlf. 07-12 04 54
u. årsskrift siden 1978

80



ÅRHUS AMT

Jysk Automobilmuseum
Torvet 1, 8883 Gjern 
tlf. 07-87 50 50
å. 1.4.-1.5.-lø-søoghe 10-18

1.5.-15.9. daglig 10-18
16.-9.-l.il. week-ends 10-18 
hele året efter aftale

spec.saml, opskåret 
undervisningsmateriel

s. 1967
1. Aage Louring
u. katalog

Det danske Brandværnsmuseum
Dalgas Avenue 56,8000 Århus C
tlf. 06-14 11 61
å. 1.4.-1.11. daglig 10-17
g. Østjylland
s. 1968
1. direktør Annette Toré, Søndergade

70, 8000 Århus C, tlf. 06-19 12 88

Misser James Dukkemuseum
Grønningen 17, 8400 Ebeltoft 
tlf. 06-34 21 40
å. alle dage 10-12 og 13-17 
spec.saml, legetøj og dukkesager 
s. 1973
1. Leslie og Misser James 
m. DKM

Etnografisk Studiesamling ved Arhus 
Universitet
Moesgård, 8270 Højbjerg 
tlf. 06-27 24 33
å. fra 1986 for skoler, kurser og lign, 

efter aftale
s. 1953
1. lektor, mag.scient. Klaus Ferdinand 
u. årsskrift siden 1983
m. DKM

Dansk Fiskerimuseum
Søndergade 1,8500 Grenå 
tlf. 06-32 48 00
å. 15.5.-15.9. ti-lø 10-12 og 14-17 

sø 14-17
16.9.-14.5. on 10-12 og 14-17 
sø 14-17

s. 1918
1. museumsinspektør, mag. art. Bj arne

Flou og museumsinspektør, mag.art. 
T.A. Vestergaard

m. DKM

Forhistorisk Museum
Moesgård, 8270 Højbjerg 
tlf. 06-27 24 33 
å. sommer daglig 10-17 

vinter daglig 10-16 
spec. saml, etnografisk og orientalsk 

samling
s. 1949
1. museumsdirektør Peder Mortensen 
f. stiftamtmand Niels Møllmann,

Arendalsgade 3,2100 København 0 
u. årbogen Kumi siden 1951 
m. DKM

Købstadmuseet Den gamle By 
8000 Århus C 
tlf. 06-12 31 88 
å. hele året med varierende tider 
spec.saml. post- og telegrafhist. saml., 

urmuseum, tekstilmuseum, Århus 
bys kulturhistorie

s. 1914
1. museumsdirektør, mag.art. Erik 

Kjersgaard
u. vejledninger og årbog siden 1927 
m. DKM

Gammel Estrup, Jyllands 
Herregårdsmuseum
8963 Auning 
tlf. 06-48 30 01 
å. 1.5.-31.10 daglig 10-17 

1.11-30.4. ti-sø 11-15
g. Jylland
s. 1930
1. museumsinspektør Vibeke Nielsen 
u. katalog
m. DKM

Djurslands Jernbane-Museum
Jernbanegade 12,8550 Ryomgård 
tlf. 06-39 48 05
å. 1.4.-14.6. og 16.9.-31.10. 

lø. 14,30-18, sø 15,30-18 
15.6.-15.9. on-lø 14.30-18 
sø 15.30-18
skoleefterårsferien daglig 14,30-18 

s. 1981
1. museumsinspektør W. M. 

Rosenvinge, Aastrupvej 15,8500 
Grenå, tlf. 06-32 12 61
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f. bogholder Evald M. Sørensen, 
Enghavevej 16,8500 Grenå, tlf. 06- 
32 29 58

Fregatten Jylland
8400 Ebeltoft 
tlf. 06-34 14 64 
å. 1. maj-efterårsferien incl.
1. projektleder Bernt Kure, Havnevej 

10, 8400 Ebeltoft
f. Jens Åge Rasmussen, Rådhuset, 

8400 Ebeltoft
u. årlige rapporter om restaurering

Klassisk arkæologisk Studiesamling
Århus Universitet, Nordre Ringgade 
8000 Århus C 
tlf. 06-13 67 11. lok. 255 
spec. saml, antikke mønter og 

afstøbninger
g. Middelhavsområdet og dele af 

Nærorienten
s. 1950
1. lektor, dr. phil. Lise Hannestad, 

Institut for klassisk arkæologi, Århus 
Universitet, 8000 Århus C

Kvindemuseumsforeningen, Arhus
Domkirkeplads 5,8000 Århus C 
tlf. 06-13 69 79 
å. daglig 9-16 
s. 1982
1. kollektiv ledelse ved cand.mag. 

Bodil Møller Knudsen, Skt.
Paulsgade 7, 8000 Århus C, tlf. 06- 
12 26 89

u. årsberetning siden 1983 
m. DKM

Dansk Landbrugsmuseum
GI. Estrup, 8963 Auning 
tlf. 06-48 34 44
å. 1.5.-31.10. daglig 10-17 

1.11.-30.4. lø og sø 11-16
spec.saml, plove, dyreklokker og vogne 
s. 1889
1. museumsinspektør, mag.art. Svend 

Nielsen
m. DKM

Dansk Pressemuseum og Arkiv
se s. 15

Randers Legetøjsmuseum
Brødregade 5,8900 Randers

tlf. 06-43 57 01
å. ma-fr 10-16, lø 10-12
s. 1981
1. Doris Poulsen, Stemannsgade 17, 

8900 Randers, tlf. 06-43 57 01

Randers Spejdermuseum
Vestergade 8 a, 8900 Randers 
tlf. 06-42 15 07 og 06-42 27 47 
å. lø 10-12 og efter aftale 
g. Randers med opland 
s. 1982
1. repræsentant Jørgen Brahde, 

Danmarksgade 16,8900 Randers, 
tlf. 06-42 27 47

f. salgschef Gunnar Howisch, 
Parkboulevarden 10,8900 Randers 
tlf. 06-42 27 47

Randers, KFUK-Spejdermuseum
Farvergården, Vestergade 8 A 
8900 Randers
tlf. 06-43 03 45
g. Djursland, Hobro og Randers 
s. 1983
1. Hedvig Stenbak Larsen, H.C. 

Ørstedvej 11, 8900 Randers

VIBORG AMT

Danmarks Cykelmuseum
Borgergade 10, 9620 Ålestrup 
tlf. 08-64 19 60
å. 1.5.-1.11. ti-to og lø-sø 10-18, fr 12-

18
spec.saml, cykler, symaskiner, radioer
s. 1974
1. P. Smed Sørensen
f. kommuneingeniør H.J. Bangsø, 

Åparken 41,9640 Ålestrup, 
tlf. 08-64 17 29

Elmuseet, Danmarks Museum for
Elektricitetens fysik, teknologi og 
kulturhistorie
Bjerringbrovej 44, 8850 Bjerringbro 
tlf. 06-68 42 11
å. 1.5.-31.8. daglig 10-16

1.9.-31.4. lø, sø he 10-16 og efter 
aftale

s. 1982
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1. museumsinspektør, mag.art. Torben 
Holm

m. DKM
Skjoldborgs Hus
Skippergade, Øsløs
7742 Vesløs
å. 20.6.-7.8. daglig 10-17
afd. af Museet for Thy og Vester 
Hanherred, se s. 112
s. 1961

Morsø Traktor- og Maskinmuseum
Kjeldgårdsvej 49, Outrup, 
7900 Nykøbing M 
tlf. 07-74 43 52 og 07-76 21 00 
å. 15.6.-15.8. daglig 10-17

1.5.-1.1O10-S0 10-17 og efter aftale
s. 1980
1. gårdejer Hans Søndergård Larsen, 

Kjeldgårdsvej 49, Outrup, 7900 
Nykøbing M, tlf. 07-74 43 52 og 
mekaniker Jens Kvols, Næssundvej 
234, Redsted, 7970 Hvidbjerg, tlf. 
07-76 21 00

NORDJYLLANDS AMT

Drachmanns Hus
Hans Baghs Vej 21,9990 Skagen 
tlf. 08-44 51 88 (kun juni-august) 
å. 1.6.-31.8. daglig 10-16 og efter aftale 
s. 1911
1. bibliotekar Hans Nielsen, Søndervej 

15,9990 Skagen, tlf. 08-44 43 58
f. forfatter Ole Wivel, c/o Gyldendal, 

Klarebodeme, 1115 København K

Hessel Landbrugsmuseum
Hvalpsund, 9640 Farsø 
tlf. 08-63 81 25
å. 1.4.-31.10 daglig 10-17,30
s. 1969
1. Børge Brink, Hessel
f. B. Grundtvig Sørensen, 

Lendrupgård, 9670 Løgstør

Nordsømuseet
postbox 125,9850 Hirtshals 
tlf. 08-94 44 44
å. 20.6.-10.8. daglig 9-20

11.8 .-19.6. ma-lø 9-16, lø-sø og he 
10-17

g. dansk havfiskeri, spec. Skagerak 
s. 1984
1. museumsinspektør, mag.art. Hans 

Runge Kristoffersen.

Danmarks tekniske Museums 
Alborg-afdeling
Riihimåkivej 6,9200 Ålborg SV 
tlf. 08-18 37 11 
å. daglig 10-17 
spec.saml, radio og TV 
g. Nordjylland 
s. 1984
1. museumsinspektør J. Ingerslev 

Andersen, Lerkenfeldtvej 17,9200 
Ålborg SV

Set. Georgs Gildernes historiske 
Samlinger i Gildeborgen
Rafns Allé 1,9000 Ålborg 
tlf. 08-13 67 55 
å. efter aftale (tlf. 08-13 03 22) 
g. Dansk og international spejder- og 

gildebevægelse
s. 1957
1. afdelingsleder Erik B. Pflug, 

Nordvestvej 20,9000 Ålborg, tlf. 08- 
13 03 22

Alborg, Nordjysk Spejdermuseum
Spejderborgen, Kong Hansgade 1 
9000 Ålborg 
tlf. 08-16 71 73 og 08-16 29 39 
å. efter aftale 
g. Nordjyllands amt 
s. 1978
1. Alex Winther Lassen, Kong 

Hansgade 1, 9000 Ålborg 
u. registrant

GRØNLAND

Grønlands Landsmuseum/Kalaallit 
Nunaata Katersugaasivia
Box 145,3900 Nuk
Grønland 
tlf. 2 26 11 
å. sommer ma-lø 14-17 

vinter on-fr sø 13-16
g. Grønland
1. cand.mag. Claus Andreasen, box 

145,3900 Nuuk, tlf. 2 29 19
u. forsk, publikationer om Grønland
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KUNSTMUSEER

KØBENHAVN OG FREDERIKSBERG KOMMUNER

Statens Museum for Kunst
Sølvgade 48-50,1307 København K 
tlf. 01-11 21 26 
s. 1896
u. årsskrift siden 1914 og en række 

kataloger
m. FDK

afdelinger:
Den kongelige Maleri- og 
Skulptursamling 
å. ti-sø 10-17

Den kongelige Kobberstiksamling 
å. ti-lø 10-15, on till. 15-17

Den kongelige Afstøbningssamling 
Toldbodgade 40,1259 København K 
tlf. 01-14 96 30

Davids Samling
Kronprinsessegade 30 
1306 København K 
tlf. 01-13 55 64 
å. ti-sø 13-16 
spec.saml, islamisk kunst, dansk, 

engelsk og fransk kunsthåndværk fra 
1700-tallet

s. 1945
1. museumsdirektør Kjeld Folsach 
u. kataloger over samlingerne

Hirschsprungske Samling, Den
Stockholmsgade 20,2100 København K 
tlf. 01-42 03 36 og 01-64 11 83 
å. 1.5.-30.9. on-sø 13-16

1.10. -30.4. till, on 19-22
spec.saml, dansk kunst 19. årh. og beg. 

af 20 årh.
g. Danmark og udlandet
s. 1911
1. museumsdirektør Marianne Saabye 
u. katalog (1982)
m. FDK

Kunstindustrimuseum, Det danske
Bredgade 68,1260 København K
tlf. 01-14 94 52
å. saml: ti-sø 13-16, jan-mar. og sept- 

nov till, ti 16-21
bibi: ti-lø 10-16, jan-mar og sept-nov 
till, ti 16-21

g. Europa og Østasien, tekstil større 
område

s. 1890
1. museumsdirektør, mag.art. Kristian 

Jakobsen
f. C.B. Andersen
u. årsberetning med mellemrum, 

kataloger over samlinger og 
udstillinger

m. DKMogFDK

Ny Carlsberg Glyptotek
Dantes Plads 7,1556 København V
tlf. 01-12 10 65
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-16

1.10.30.4. ti-lø 12-15, sø 10-16
s. 1888
1. museumsdirektør, mag. art. 

Flemming Johansen
u. talrige kataloger og bøger
m. FDK

Storm P.-Museet
Frederiksberg Runddel
2000 København F
tlf.01-86 05 23 og 01 86 05 00
å. 1.5.-31.8. ti-sø 10-16

1.9.- 30.4. on lø sø 10-16
spec.saml. Storm P.s piber og bibliotek
g. danske bladtegnere
s. 1977
1. museumsinspektør, mag.art. Jens 

Bing
u. katalog (1982) og 4 bøger om Storm 

P.
m. FDK

Thorvaldsens Museum
Porthusgade 2,1213 København K
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tlf. 01-12 15 32
å. 2.5.-30.9. daglig 10-16

1.10.-30.4. on-ma 10-15
s. 1848
1. museumsdirektør Dyveke Helsted
f. borgmester Bent Nebelong
u. Meddelelser med et par års 

mellemrum siden 1917, kataloger og 
bøger om Thorvaldsen

m. FDK

KØBENHAVNS AMT

Kastrupgårdsamlingen
Kastrupvej 399,2770 Kastrup 
tlf. 01-51 51 80
å. 14.1.-30.11. ti-sø 14-17, on till. 19-21
spec.saml, moderne grafik
s. 1977
1. Jette Kjærboe
m. FDK

Mølsteds Museum
Blegerstræde 1,2791 Dragør 
tlf. 01-53 41 06
å. 1.5.-30.9. lø-sø 14-17
spec.saml. Chr. Mølsteds Dragør- 

billeder
s. 1974
1. mag.art. Marianne Therkildsen 
m. DKM

å. daglig 10-17, on 10-22
g. moderne international kunst
s. 1958
1. direktør Knud W. Jensen og direktør 

Børge Hansen
u. tidsskrift 3 gange årligt og 

jubilæumsbog 1958-1983
m. FDK

Nivågårds Malerisamling
Gammel Strandvej 2,2990 Nivå
tlf. 02-24 10 17
å. 1.4.-31.10. on lø sø he 13-17

1.11.-31.3. lø sø he 13-17
s. 1908
1. museumsinspektør, mag.art. Claus 

M. Smidt
f. arkitekt m a a Christian Hage
u. udstillingskataloger
m. FDK

J.F. Willumsens Museum
Jenriksvej 4,3600 Frederikssund
tlf. 02-31 07 73
å. 1.4.-30.9. daglig 10-16

1.10.-31.3. ma-lø 13-16, sø he 10-16
s. 1954
1. museumsinspektør Leila Krogh
u. katalog (1978), Wilumsens brevarkiv 

(1983)
m. FDK

Ordrupgårdsamlingen
Vilvordevej 110,2920 Charlottenlund 
tlf.01-64 11 83 og 01-64 05 48 
å. ti-sø 13-17, on till. 19-22 
g. landsdækkende og udlandet 
s. 1953
1. museumsdirektør, mag.art. Hanne 

Finsen
u. kataloger fra samlingen og forsk, 

udstillinger
m. FDK

ROSKILDE AMT

Køge Skitsesamling
Brogade 7,4600 Køge 
tlf. 03-66 24 14 
å. ti-sø 11-17 
g. Danmark 
s. 1977
1. museumsinspektør, mag.art. Ellen 

Tange Mortensen
f. grosserer Frank Mathiassen 
u. årsberetning siden 1981 
m. FDK

FREDERIKSBORG AMT

Louisiana Museum for moderne 
Kunst
GI. Strandvej 13,3050 Humlebæk 
tlf. 02-19 07 19

VESTSJÆLLANDS AMT

Sorø, Kunstmuseet i
Storgade 9,4180 Sorø
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tlf. 03-63 22 29
å. 15.6.-15.9. daglig 10-16

16.9 .-14.6. daglig 13-16
spec.saml. grafik og skulptur af Johan 

Biilow, Sorø Akademis samlinger
g. primært Vestsjællands amt
s. 1943
1. museumsinspektør Marianne Saabye
f. amtmand Bodil Panild
u. katalog (1975)
m. FDK

Vestsjællands Kunstmuseum
se Kunstmuseet i Sorø s. 85

STORSTRØMS AMT

Lolland-Falsters Stiftsmuseum 
se s. 97

Reventlow-Museet i Pederstrup
se s. 97

BORNHOLMS AMT

Bornholms Kunstmuseum
Set. Mortensgade 29, Box 126
3700 Rønne
tlf. 03-95 07 35
å. 1.10.-30.4. ti to sø 14-17

1.5. -30.9. ma-lø 10-16
spec.saml. Bh.s malerkunst og 

kunsthåndværk, Br. Langes stuer 
med dansk kunst i miniformat

g. Bornholm
s. 1893
1. museumsinspektør Henrik Vensild
f. amtmand N. Elkær-Hansen
u. kataloger og årsberetning siden 1973
m. DKMogFDK

FYNS AMT

Fotokunst, Museet for
Vestergade, 5000 Odense C 
under oprettelse
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Fyns Kunstmuseum
Jernbanegade 13,5000 Odense C 
tlf. 09-13 13 72, lok. 4611 og 4615 
å. daglig 10-16, on till. 19-22 
g. landsdækkende 
s. 1885
1. museumsinspektør Tove Lund 

Larsen
m. DKMogFDK

Fåborg Museum for fynsk Malerkunst
Grønnegade 75,5600 Fåborg 
kontor: Bryggergården 6 
tlf.09-61 33 38 og 09-61 10 45 
å. 1.4.-31.10. daglig 10-16 

1.11.-31.3. lø-sø og he 11-15
g. landsdækkende 
s. 1910
1. museumsinspektør, mag.art. 

Susanne Thestrup Andersen, 
Torbenhøj, Fønsskowej 42,3580 
Nr. Åby, tlf. 09-42 32 06

u. Kataloger 1950 og 1983 
m. FDK

Grafiske Museum, Danmarks
Brandts Passage 37,5000 Odense C 
tlf. 09-12 10 20 
å. daglig 10-16 
g. landsdækkende
s. 1981
1. cand.mag. Erwin Nielsen 
f. bogtrykker Hans Otto Pulsen 
m. DKM

Niels Lindskov Hansen og Hustrus 
Familiefond
Lensvej 20-22, Sdr. Højrup
5750 Ringe 
tlf. 09 99 22 33 
å. efter aftale 
spec.saml. malerkunst, skulptur og 

sølvtøj
s. 1974
f. direktør Ib Axboe, Lens ve j 24-26. 

Sdr. Højrup, 5750 Ringe

Johannes Larsen Museet
Møllebakken, 5300 Kerteminde 
tlf. 09-32 37 27
s. 1985
1. museumsinspektør Erland 

Porsmose, Kerteminde Museum, tlf. 
09-32 37 27

m. DKM,SLAogSLF



Benjamin Olsen Samlingen
Møgel vænget 9, Strib
5500 Middelfart 
tlf. 09-40 18 73 
å. fr 15-17 og efter aftale 
spec.saml. B.O.s marinebilleder 
s. 1969
1. overlærer Enoch Olsen, 

Møgel vænget 9, Strib, 5500 
Middelfart, tlf. 09 40 18 73

SØNDERJYLLANDS AMT

Sønderborg Slots Museum 
se s. 79

Sønderjyllands Kunstmuseum
Kongevej 55, 6270 Tønder
tlf. 04 72 26 57
å. 1.5.-31.10. ti-sø 10-17

1.11. -30.4. ti-sø 13-17 
spec.saml. dansk surrealisme 
s. 1972
1. museumsdirektør, dr.phil. Sigurd 

Schoubye
u. årbog s.m. nordslev. museer, 

katalog over samlingerne
m. DKMogFDK

Åbenrå Museums Kunstafdeling
se s. 103

RIBE AMT

Esbjerg Kunstforenings Samling
Havnegade, 6700 Esbjerg 
tlf. 05-12 68 12 
å. ma-fr 10-13 og 14-17 

lø-sø 10-17 
on till. 19-21
15.6.-15.8. ingen middagslukning 

spec.saml. Linien 1934-39 og Linien 2 
1947-52

g. Danmark, for grafikken også 
international kunst

s. 1910
f. Jørgen Broch 
m. FDK

Ribe Kunstmuseum
Set. Nicolaigade 10,6760 Ribe 
tlf. 05-42 03 62
å. 1.4.-30.6. daglig 14-17

1.7. -31.8. daglig 10-12 og 14-17
1.9. -31.10. daglig 14-17
1.11. -31.13. ti-sø 14-17

spec.saml. Guldalderkunst og topografi 
fra Ribe

g. Danmark
s. 1899
1. seminarielektor Kurt Lasthein-

Madsen
m. FDK

Vejen Kunstmuseum
Østergade 4,6600 Vejen
tlf. 05-36 04 82 og 05-36 06 33
å. 1.10.-31.3. ma-lø 14-17, sø 10-12 og

14-17
1.4.-30.9. ti-sø 10-12 og 14.17

spec.saml. N. Hansen-Jacobsens og Jens 
Lunds værker

g. Sydjylland
s. 1924
1. Sv. Holm Larsen
f. advokat H. Busk
u. to fortegnelser til samlingerne
m. FDK

VEJLE AMT

Horsens Kunstmuseum »Lunden«
Carolinelundsvej 2, 8700 Horsens 
tlf. 05-61 13 11 
å. ti-sø 13-17 
g. landsdækkende 
s. 1906
1. museumsinspektør, mag. art. Claus 

Hagedorn-Olsen
u. katalog over samlingen (1984) 
m. FDK

Trapholt Kunstmuseum 
postadr. Jernbanegade 25 
udst.adr. Klostergade 16 
6000 Kolding 
tlf. 05-54 24 22 
bygning under opførelse 
g. landsdækkende 
s. 1981
1. museumsinspektør, mag.art. Sven 

Jørn Andersen
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f. viceskoledirektør Bruno Pedersen, 
u. årsberetning siden 1981 
m. FDK

Vejle Kunstmuseum
Flegborg 16,7100 Vejle 
tlf. 05-82 43 22 
å. ti-sø 11-16
spec.saml. dansk og europæisk grafik 

15.-20. årh.
g. Vejle by og amt
s. 1899
1. museumsinspektør, mag.art. Stig 

Miss
u. kataloger til samlingen og 

udstillinger
m. DKM og FDK

RINGKØBING AMT

Herning Kunstmuseum
Angligården, Uldjydevej, Birk, 
7400 Herning 
tlf. 07-12 15 23 
å. 1.5.-31.10. ti-sø 10-17

1.11.-30.4. ti-fr 11-16, lø-sø 11-17 
spec.saml. moderne kunst 
g. Midt-Vestjylland 
s. 1976
1. Jørn Otto Hansen 
m. FDK

Holstebro Kunstmuseum
Sønderbrogade 2,7500 Holstebro 
tlf. 07-42 45 18 
å. 15.6.-15.8. ti-sø 11-17

16.8.-14.6. ti-fr 11-16, lø-sø 11-17 
spec. saml, moderne dansk kunst og

fransk grafik, kunst fra Afrika, Bali 
og Tibet, peruansk keramik

1. museumsinspektør Jesper Knudsen 
m. FDK

Jens Nielsen og Olivia Holm-Møller 
Museet
Nørrebrogade 1,7500 Holstebro 
tlf. 07-42 18 24 
å. daglig 10-17 
spec.saml. moderne religiøs kunst 
g. landsdækkende 
s. 1971
1. overlærer Hans Bennick, Viborgvej

4,7500 Holstebro, tlf. 07-42 52 28 
f. pastor Jens Hvas, Dybbølsgade 44, 

7500 Holstebro, tlf. 07-42 20 08
u. årsberetning siden 1981

ÅRHUSAMT

Randers Kunstmuseum
Stemannsgade 2, 8900 Randers 
tlf. 06-42 27 38
å. ti-fr 13-17, og till. 19-21, lø 10-14

sø 13-17
s. 1887
1. museumsinspektør, mag.art. Nina 

Hoboldt
f. Knud Hølund
u. årsberetning siden 1893, kataloger 

og informationsblade
m. FDK

Silkeborg Kunstmuseum
Gudenåvej 7-9, 8600 Silkeborg 
tlf. 06-82 53 88 
å. 1.4.-31.10. ti-sø 10-17

1.11.-31.3. ti-fr 12-16, lø-sø 10-16
g. Europa
s. 1966
1. museumsinspektør Troels Andersen 
f. borgmester Ernst Thomsen,

Silkeborg Rådhus
u. årsberetning siden 1976, kataloger til 

samlingerne
m. FDK

Arhus Kunstmuseum
Vennelystparken, 8000 Århus C 
tlf. 06-13 52 55 
å. ti-sø 10-17
s. 1859
1. museumsdirektør, mag.art. Jens 

Erik Sørensen
u. kataloger til samlingerne og 

udstillinger
m. FDK

VIBORG AMT

Kirsten Kjær Museet
Langvad vej 60,7741 Frøstrup 
tlf. 07-99 10 52
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å. daglig 10-18 om sommeren og efter 
aftale

afd. af Museet for Thy og Vester 
Hanherred, ses. 112

Skive Museums Kunstafdeling
Havnevej 14,7800 Skive 
tlf. 07-52 10 93 
å. ma-fr 11-17, lø-sø og he 14-17 

ekstra åbn. jul og påske
g. landsdækkende
s. 1964 
m. FDK

Skovgaard Museet
Domkirkestræde 2-4, 8800 Viborg 
tlf. 06-62 39 75
å. sommer daglig 10-12,30 og 13.30-17, 

vinter daglig 13,30-17 
søndag 10-12,30 og 13.30-17

s. 1936
1. museumsinspektør, dr. phil. Thomas 

Bullinger
f. museumsinspektør, mag.art. Peter 

Seeberg
m. FDK

NORDJYLLANDS AMT

Michael og Anna Anchers Hus
Markvej 2,9900 Skagen 
tlf. 08-44 30 09
å. 1.5-20.6.10-17

21.6.-15.8. 10-18
16.8.-30.9. 10-17
1.10.-30.4. lø, sø og he 11-15

g. Skagen
s. 1964
f. museumsinspektør, mag.art. Inge 

Mejer Antonsen, Nationalmuseets
3. afd., Brede, 2800 Lyngby. Privat: 
Parkvej 44,2830 Virum, tlf. 02-
85 21 50

u. Vejledning igennem samlingerne 
Udstillingskatalog 1983

Frederikshavn Kunstmuseum
Kallsvej 2,9900 Frederikshavn 
tlf. 08-43 16 63
å. ti-sø 10-17
spec.saml, exlibris
g. kunst: fortrinsvis Nordjylland

exlibris: hele verden
s. 1978
f. Peter Haagen, Ærøvej 11,9900 

Frederikshavn tlf. 08-42 26 30
u. Årbog om exlibris, diverse 

kunstbøger
m. FDK

Grenen Kunstmuseum
Fyrvej 40,9990 Skagen 
tlf. 08-44 22 88 
å. 1.6.-31.8.10-18 
s. 1977
1. kunstmaler Axel Lind

Hjørring Kunstmuseum
Brinck Seidelinsgade 10 
9800 Hjørring 
tlf. 08-92 41 33 
å. ti-sø 10-16 
spec.saml, nordjysk kunst, grafik 
g. Nordjyllands amt, Thy og Mors
s. 1963
1. museumsinspektør Hanne Pedersen 
f. advokat T. Bidstrup Hansen 
u. årsberetning fra 1982, kataloger 
m. FDK

Nordjyllands Kunstmuseum
Kong Christians Allé 50 
9000 Ålborg 
tlf. 08-13 80 88 
å. 1.7.-31.8. daglig 10-17 

1.9.-30.6. ti-sø 10-17
g. landsdækkende og international 
s. 1877
1. museumsdirektør, mag.art. Else 

Biilow
f. K.P. Hiittel-Sørensen 
u. informationsavis
m. DKM og FDK

Skagen Museum
Brøndumsvej 4,9990 Skagen 
tlf. 08-44 15 54 
å. 1.6.-31.8.10-18

1.9.-31.10.10-17
1.11.-31.3. lø-sø 11-15
1.4.-31.5. 10-17

g. fortrinsvis Nordjylland
s. 1908
1. museumsdirektør, dr.phil. Knud 

Voss, St. Regnegade 26,1110 
København K

f. direktør Vagn Klæbel, Tjørne Allé
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2,8230 Åbyhøj
u. katalog

Thingbæk Kalkminer, Bundgaards 
Museum
Røde Møllevej 4,9520 Skørping
tlf. 08-37 51 12
å. 1.4.-30.4. lø-sø 10-17

1.5.-14.6. 10-17

15.6.-14.8. 9-18
15.8.-31.8. 10-17
1.9.-31.10 lø-sø 10-17
he og efterårsferie 10-17

spec.saml. A.J. Bundgaards ogC.J.
Bonnesens gipsmodeller og pastor 
Anton Laiers skulpturer

s. 1931
1. læge Ole Nielsen

LOKALE KULTURHISTORISKE MUSEER 
OG HENVISNINGER TIL LANDS- OG 

SPECIALMUSEER

KØBENHAVNS OG FREDERIKSBERG KOMMUNER

Arbejdermuseet 
se s. 73

Astronomisk-historisk Samling 
se s. 73

Bakkehusmuseet
se s. 73

Bing & Grøndahl Museet 
se s. 73

Botanisk Museum 
se s. 73

Brøstes Samling
Overgaden oven Vandet 10 
1415 København K 
tlf. 01-54 03 33 
å. daglig 10-16 
g. Christianshavn
1. museumschef Steffen Linvald, 

Skovshovedvej 39,2920 
Charlottenlund

B&WMuseet
se s. 73

Børstenbindermuseet
se s. 73

Carlsberg Museum
se s. 73

Gamle Carlsberg
se s. 73

Carl Claudius’ Samling
se s. 74

Dukketeatermuseet
se s. 73

Filmmuseum, Det danske
se s. 73

Frihedskamp, Museet for Danmarks
Churchillparken, 1263 København K
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tlf.01-13 77 14 og 01-15 97 14 
å. 1.5.-15.9. ti-lø 10-16, sø he 10-17, 

16.9.-30.4. ti-lø 11-15, sø he 11-16
under Nationalmuseets tilsyn
s. 1957
1. museumsleder Jørgen H. Barfod
u. årsskrift siden 1973, registrant over 

dokumentsamling

Geologisk Museum 
se s. 74

Georg Jensens Museum
se s. 74

Hovedstadens Trafikmuseum
se s. 74

Jernbanemuseet
se s. 74

Karetmuseet
se s. 74

Kongelige Porcelainsfabriks 
Museum, Den
se s. 74

Københavns Bymuseum
Vesterbrogade 59,1620 København V 
tlf. 01-21 07 72 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-16

1.10.-30.4. ti-sø 13-16
spec.saml, museumsgade med inventar 

og Søren Kierkegård-samling
g. Københavns kommune 
s. 1901
1. museumschef John Erichsen 
u. årbog siden 1976
m. DKM og SLA

Legetøjsmuseet 
se s. 74

Medicinsk-historisk Museum
se s. 74

Musikhistorisk Museum
se s. 74

Nationamuseet
se s. 72

Nyboders Mindestuer
Sankt Paulsgade 20,1313 København K 
tlf. 01-34 40 72 
å. sø 14-16 og efter aftale 
g. Holmens område 
s. 1931
f. Erik Rosensted, postbox 937, 

Skovduestien 15,2400 København 
NV, tlf. 01-34 40 72

Orlogsmuseet 
se s. 74

Dansk Post- og Telegrafmuseum 
se s. 74

Rosenborg-samlingen 
se s. 75

Spejdermuseet 
se s. 75

Teaterhistorisk Museum
se s. 75

Toldmuseet 
se s. 75

Tøjhusmuseet
se s. 75

Wesselstuerne
se s. 75

KØBENHAVNS AMT

Amagermuseet
Hovedgaden 4 og 12, St. Magleby 
2791 Dragør 
tlf. 01-53 02 50 (kustoden) 
01-53 93 07 (kontoret) 
å. 1.6.-31.8. on-sø he 11-15

1.9. -31.5. on sø he 11-15
g. Amager 4- Sundbyerne -e- Dragør 
s. 1901
1. mag.art. Marianne Therkildsen 
f. Anders Schmidt, D.B. Dirchsens

Allé 99,2791 Dragør, tlf. 01- 
53 00 63

m. DKM
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Dragør Museum
Strandlinien 2-4,2791 Dragør 
tlf. 01-53 41 06 
å. 1.5.-30.9. ti-fr 14-17, lø sø he 12-18, 

påske og efterårsferie
spec.saml, søfart og tekstiler
g. Dragør by 
s. 1930
1. mag.art. Marianne Therkildsen 
f. cand.mag. Gunvor Petersen,

Kirkevej 168,2791 Dragør, tlf. 01- 
53 56 39

m. DKM

Hellerup: Telefonmuseet 
se s. 76

Herlev lokalhistoriske Samling
Gammel Klausdalsbrovej 543 
2730 Herlev 
tlf. 02-91 60 58 
å. efter aftale 
g. Herlev kommune 
s. 1979
f. kartonnagearbejder Frantz Trygve 

Nielsen, Dværgbakken 17,2730 
Herlev, tlf. 02-91 60 58

r. planlægningschef Stig Larsen, 
Hanevangen 25,2730 Herlev, tlf. 02- 
98 45 53

u. medlemsblad, matrikelregistrant og 
egnsbeskrivelser

m. SLF

Lindbjergård Egnsmuseum
Lindbjergvej 51, Pederstrup 
2750 Ballerup 
å. to 19-21, sø 13-17 
g. Ballerup kommune 
s. 1936
f. Bent B. Schrøder, Baltorpvej 571, 

2750 Ballerup
u. blad 4 gange årligt 
m. SLF
ses.

Ole Rømers Museum
se s. 75

Søllerød Kommunes Museum, 
Mothsgården
Søllerødvej 25,2840 Holte 
tlf. 02-80 20 46 
å. 1.4.-30.9. ti-fr 14-16, lø sø 11-16,30,
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1.10.-31.3.10sø 11-16,30, ogom 
formiddagen for skoler efter aftale

g. Søllerød kommune
s. 1936
1. museumsinspektør Nina Fabricius 
m. DKM

Søllerød Kommunes Museum, 
Vedbækfundene
GI. Holtegård, Attemosevej 170 
2840 Holte 
tlf. 02-80 63 63 
å. 1.4.-30.9. ti-fr 14-16,30, on till.

18,30-21,10 sø 11-16,30
1.10. -31.3. se dagspressen, om 
formiddagen for skoler efter aftale

g. Vedbæk
s. 1984
1. museumsinspektør Nina Fabricius 
m. DKM

Tårnby: Radio- og telegrafhistorisk 
Museum
se s. 75

Vedbæk: Dansk Flyvemuseum 
se s. 75

Værløse Museum
Mosegården, Skovgårds Allé 37 
3500 Værløse 
tlf. 02-48 00 70 
å. sø 14-17
g. Værløse kommune
s. 1948
f. arkitekt Bent Damsgaard-Sørensen 

Mosevej 3 A, 3500 Værløse, tlf. 02- 
48 02 12

u. årsskrift siden 1949 
m. DKM

Øregård Museum
Ørehøj Allé 2, 2900 Hellerup 
tlf. 01-61 11 07 og 01-62 11 99 
å. on sø he 14-17 
spec.saml, topografiske malerier og 

billeder
g. Gentofte kommune
s. 1921
1. mag.art. Susanne Krogh Bender 
u. selvst. årsberetning siden 1981 og 

katalog over samlingen (sidst 1979)
m. DKM



FREDERIKSBORG AMT

Cornelen, Købmandsmuseet
Stavnsholt, 3520 Farum 
tlf. 02-95 23 34,02-95 11 12 og 02- 
95 11 52
å. sidste sø hv mnd. 4- juli og december 

og efter aftale
g. Farum kommune 
s. 1975
f. overbibliotekar Ingeborg Fink, 

Kålundsvej 44,3520 Farum, tlf. 02- 
95 17 91

m. DKM

Flynderupgårdmuseet
Agnetevej 9,3060 Espergærde 
tlf. 02-23 56 20 
å. daglig 12-16 
spec.saml, fiskerisamling 
g. Helsingør kommune 
s. 1944
1. museumsinspektør Aase Faye 
u. årbog siden 1976 
m. DKM

Frederiksværk: Krudtværksmuseet
se s. 76

Frederiksværkegnens 
Museumsforening
1. Frederiksværk Museum
Torvet 2, 3300 Frederiksværk 
tlf. 02-34 84 93 
å. 1.3.-15.6. lø-sø 13-16

16.6 .-31.8. og efterårsferien 
ti, to ogfr 13-16 
1.9.-31.10. lø-sø 13-16

2. Museumsgården Birkely 
Hillerød vej 115, Kregme 
3300 Frederiksværk 
tlf. 02-34 84-93 
å. 1.3.-15.6. lø-sø 13-16

16.6.-15.8. og efterårsferien 
ti-sø 13-16
16.8.-31.10. lø-sø 13-16

g. Frederiksværk kommune og omegn 
s. 1923
f. gårdejer Niels C. Pedersen, 

Højagergård, Hillerødvej 122, 
Kregme, 3300 Frederiksværk, tlf. 02- 
34 91 13

u. årsskrift siden 1974 og forsk.

publikationer om egnen 
m. DKM

Egnsmuseet Færgegården
Færgelundsvej 1, 3630 Jægerspris
tlf. 02-31 25 11
å. 1.4.-30.9. ti-sø 10-16

1.10.-31.3. ti-fr 10-16, lø-sø 13-16
g. Frederikssund, Skibby og Jægerspris 

kommune
s. 1983
1. museumsinspektør, mag.art.

Carsten Hess
f. Johnna Hermansen, tlf. 02-33 16 57 
m. DKM og SLA

Gilleleje Museum
Rostgårdsvej 2-4, 3250 Gilleleje 
tlf. 02-30 16 31
å. 15.6.-15.9. ti-sø 14-17, efterårsferien 

daglig 14-17, Det gamle hus, 
Hovedgaden 49: ti on fr lø 14-17

spec.saml, fiskeri, oldsager, fugle, fisk, 
skolesager og dragter

g. fiskeri fra Helsingør til Hundested, 
Græsted-Gilleleje kommune.

s. 1929
1. museumsinspektør Søren Frandsen, 

Østre Allé 105 A, 3250 Gilleleje
f. Paul O. Nielsen, Solvænget 45,3250 

Gilleleje, tlf. 02-30 05 44
u. bog om Gilleleje 1933-1959, 

festskrift for museet 1929-79
m. DKM og SLA

Gurre Slotsruin
Gurre, 3490 Kvistgård 
å. hele året
under Nationalmuseets tilsyn

Helsingør Bymuseum
Hestemøllestræde 1,3000 Helsingør 
tlf. 02-21 00 98
å. daglig 12-16
g. Helsingør kommune
s. 1910
1. museumsinspektør Aase Faye
u. årbog siden 1976
m. DKM

Helsingør: Handels- og 
Søfartsmuseet
se s. 76
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Helsingør: Danmarks tekniske 
Museum
se s. 76

Hillerød: Det nationalhistoriske 
Museum
se s. 76

Hillerød: Nordsjællands 
Folkemuseum
Helsingørgade 65, 3400 Hillerød
tlf. 02-26 43 79
å. 1.6.-31.8. ti-sø 14-17
spec.saml, dragtsamling, husmandssted, 

Hillerød bymuseum
g. Hillerød og Frederiksborg amt
s. 1922
1. museumsinspektør Søren Frandsen, 

Østre Allé 105 A, 3250 Gilleleje
f. Ole Nilaus Petersen, Skovleddet 9, 

3400 Hillerød, tlf. 02-26 30 70
m. DKM

Hillerød: Pengehistorisk Museum
se s. 76

Hørsholm Egns Museum
Sdr. Jagtvej 2,2970 Hørsholm
tlf. 02-86 07 11
å. 1.5.-31.10. ti-sø 13-16

1.11. -30.4. on sø 14-16
g. Hørsholm kommune og Hirschholm 

distrikt
s. 1944
1. Ellen B. Danstrup, 

Kammerrådensvej 25,2970 
Hørsholm, tlf. 02-86 07 43

f. P.Chr. Nielsen, Folehavevej 21, 
2970 Hørsholm, tlf. 02-86 10 49

m. DKM, SLAogSLF

Hørsholm: Jagt- og Skovbrugsmuset
se s. 76

Jægerspris Slot
se s. 76

Karlebo Museum
se s. 21

Rungsted Kyst: Mekanisk Musik 
Museum
se s. 76
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Selsø Slots Herregårdsmuseum
4050 Skibby 
tlf. 02-32 01 71 
å. fra påske til bededag lø sø he 13-16, 

skolesommerferien daglig 11-17, 
indtil efterårsferien lø sø 13-16, 
skoleefterårsferien daglig 13-16 

spec.saml, interiører fra herregårde 
g. Homsherred og Sjælland 
s. 1972
f. journalist og forfatter Bernhard 

Linder, Selsøvej 30 A, 4050 Skibby
u. Selsø før og nu (1982)

Æbelholt Klostermuseum
Æbelholtsvang, Meløse 
3400 Hillerød 
tlf. 02-11 03 51 
å. 1.4.-30.4.10 sø he 13-16 

1.5.-31.8. ti-sø 10-16 
1.9.-30.9. ti-sø 13-16 
1.10.-31.10. lø-sø 13-16 

under Nationalmuseets tilsyn

ROSKILDE AMT

Forsøgscentret i Lejre 
se s. 77

Greve Egnsmuseum, Grevegården
Bækgårdsvej, 2670 Greve Strand 
tlf. 02-90 04 00 
å. sø-fr 10-13, to till. 16-18,30 
g. Greve kommune

Jyllinge: Fjordmuseet
Møllevej 6,4040 Jyllinge 
tlf. 02-13 17 28 
å. sø 14-17 og efter aftale 
g. Gundsø kommune 
s. 1972
f. Anne Hansen, Møllevej 24,4040 

Jyllinge, tlf. 02-38 95 16
u. årsskrift siden 1973 
m. DKM

Køge Museum
Nørregade 4,4600 Køge 
tlf. 03-65 02 62 
å. 1.6.-31.8. daglig 10-17

1.9.-31.5. ma-lø 14-17, he till. 10-12 
g. Køge, Vallø, Skovbo, Solrød og



Greve kommuner
s. 1896
1. museumsinspektør, mag.art. Helge 

Nielsen
u. årbog hvert andet år, årsberetning

Roskilde Museum
Set. Olsgade 18,4000 Roskilde
tlf. 02-36 60 44
å. 1.6.-31.8. daglig 11-17 

jul og påske 11-17 
1.9.-31.5. ma-lø 14-16 
sø og he 14-17

afd.: Brdr. Lützhöfts Eftf.s 
købmandsgård, se nedenfor

g. Roskilde amts nordlige del og 
Roskilde by

s. 1929
1. museumsinspektør Frank A. 

Birkebak
f. borgmester Lisbeth Olsen
u. årsberetning siden 1977, årbog siden 

1980, jubilæumsskrift (1979), 
registrant Gustav Wied på Roskilde 
Museum

m. DKM

Roskilde: Brdr. Lützhöfts 
Købmandsgård
Ringstedgade 6-8,4000 Roskilde
tlf. 02-35 00 61
å. ma-fr 11-17,10 9-14 
afd. af Roskilde Museum

Roskilde: Vikingeskibshallen
Strandengen, 4000 Roskilde 
tlf. 02-35 65 55
å. 1.4.-31.5.9-17

1.6.-31.8.9-18
1.9.-31.10. 9-17
1.11.-31.3.10-16

s. 1969
1. museumsinspektør Jan Skamby 

Madsen
f. borgmester Lisbeth Olsen
u. årsberetning siden 1969 og en række 

kataloger
m. DKM

VESTSJÆLLANDS AMT

Anneberg Samlingerne
4500 NykøbingS.

tlf. 03-41 01 51
å. 1.5.-31.10. daglig 10-17 
spec.saml. glas
s. 1964
1. inspektør Børge Jensen, Hostrups 

Have, 4500 Nykøbing S.
f. godsejer Jørgen Ahlefeldt-Laurvig, 

Eriksholm, 4390 Vipperød, tlf. 03- 
48 20 52

u. kataloger til samlingerne

Flakkebjerg Skolemuseum 
se s. 77

Fårevejle Museum
Kirkevej 10, Kirkebyen, 4540 Fårevejle 
afd af Odsherred Museum 
se s. 96

Haslev Museum
Frederiksgade 6,4690 Haslev 
tlf. 03-69 37 00 
å. ti-lø 14-16 
g. Haslev kommune 
s. 1941
1. museumsinspektør Margit Baad 

Pedersen
f. Tove Hagbart Jensen 
m. DKM

Holbæk og Omegn, Museet for
Klosterstræde 14-16,4300 Holbæk 
tlf. 03-43 23-53 
å. 1.5.-31.10. ti-sø 10-16

1.11. -30.4. ti-sø 13-16
g. Holbæk, Tølløse, Jernløse, 

Svinninge og Tornved kommuner
s. 1910
1. museumsinspektør J.L. Østergaard 

Christensen, Jernbaneplads 4,4300 
Holbæk, tlf. 03-43 62 52

f. sognepræst O. Bruun Jørgensen, 
Hovedgaden 12, Undløse, 4340 
Tølløse, tlf. 03-48 91 30

u. årsberetning siden 1921, 
jubilæumsskrift

m. DKM

Høve Museum
Høvevej 57, Høve, 4550 Asnæs 
afd. af Odsherred Museum 
ses.

Kalundborg og Omegns Museum
Lindegården, Adelgade 23
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4440 Kalundborg
tlf. 03-51 21 41
å. sommer ti-fr 10-12 og 14-17, lø 14-

17, sø 10-12 og 14-17
vinter ti to 10-12, lø 14-16, sø 10-12
og 14-16, og efter aftale

spec.saml. dragter og tekstiler
g. Kalundborg, Ars, Skppinge og Løve 

herreder
s. 1908
1. museumsinspektør, mag.art. Lisbeth 

Pedersen
f. lektor Trolle H. Bagger, 

Strandhaven 33,4400 Kalundborg, 
tlf. 03-51 17 94

u. protokoller, seddelkatalog og en 
række skrifter

m. DKM

Korsør By- og Overfartsmuseum
Søbatteriet, 4220 Korsør
tlf. 03-57 19 55
å. 15.6.-31.8. daglig 10-16, 

efterårsferien og 10.-22. dec. og efter 
aftale

spec.saml. færgemodeller og -genstande
g. Korsør kommune og 

Storebæltsoverfarten
s. 1983
1. maskinchef P.J. Bell, Skovvej 14, 

4220 Korsør, tlf. 02-57 19 55

Korsør: Sparekassemuseet
se s. 77

Kvanløse Museum
se Jemløse lokalhistoriske Arkiv s. 24

Nykøbing Museum
Kirkestræde 12, 4500 Nykøbing S 
afd. af Odsherred Museum
se s. nedenfor

Odsherreds Museum
Høve vej 57,4550 Asnæs
tlf. 03-45 11 70
å. 15.5.-31.8. sø-fr 11-17

1.9. -30.11. sø-fr 14-16
15.2.-14.5. sø-fr 14-16
og efter aftale

spec.saml. erhvervsbageri
afd. i Fårevejle, Høve og Nykøbing
g. Odsherred
1. museumsinspektør Ole Strandgaard

f. turistchef Marie Steen, 
Turistbureauet, Algade 52,4500 
Nykøbing S.

m. DKM

Reersø Museum
Skansevej, Reersø, 4281 Gørlev 
tlf. 03-55 90 52
å. sommerferien on lø sø 14,30-16,30 

og efter aftale
g. Reersø
s. 1926
f. lærer Jon Mortensen, Engvej 19, 

Reersø, 4281 Gørlev, tlf. 03- 
55 92 49

Ringsted Landbrugsmuseum
Klostergården, Ole Hansensvej 3 
4100 Ringsted 
tlf. 03-61 94 04 
å. ma-fr 11-16, sø 13-16 
g. Ringsted kommune 
s. 1982
1. Annette Hoff, GI. Vindingevej 9, 

4000 Roskilde, tlf. 02-35 87 74
f. Svend Hansen, Høm Møllevej 22, 

4100 Ringsted, tlf. 03-61 89 49
u. årsberetning siden 1982 
m. DKM

Skjoldenæsholm: Sporvejsmuseet
se s. 77

Sorø Amts Museum
Storgade 17 A, 4180 Sorø 
tlf. 03-63 40 63
å. 1.5.-31.10. ti-sø 13-16

1.11. -30.4. sø 13-16
spec.saml. mindestue for B.S. Ingemann
g. Sorø, Ringsted, Stenlille, Hashøj, 

Fuglebjerg, Slagelse, Korsør og 
Skælskør kommuner

s. 1916
1. cand.mag. Helge Torm, tlf. 03- 

63 40 63
f. Else Nedergaard, Molbechs Allé 13, 

4180 Sorø
m. DKM

Stenstrup Museum
Stenstrupvej 66,4573 Højby S.
tlf. 03-42 20 27
å. 1.4.-31.10. ti-sø 10-16

1.11. -31.3. efter aftale

96



g. Odsherreds nordlige del
s. 1907
1. Jan Steen Jacobsen, Skovløbervej 6 

4571 Grevinge
f. Anker Larsen, Vig Hovedgade 35, 

4560 Vig
m. DKM

Tersløsegaard, Den Holbergske 
Stiftelse på
se s. 77

Trelleborg
Hejninge, 4200 Slagelse
tlf. 03- 52 22 06
å. 1.4.-30.9. daglig 9-18
under Nationalmuseets tilsyn

STORSTRØMS AMT

Falsters Minder
Langgade 2,4800 Nykøbing F
tlf. 03-85 27 61
å. 1.5.-15.9. ti-lø 10-16, sø he 14-16, 

16.9.-30.4. ti-sø 14-16
spec.saml, guldsmedebutik og -værksted
g. Falster og Toreby sogn
s. 1913
1. museumsinspektør Liselotte Mygh, 

tlf. 03-85 27 61
u. forsk, bøger om lokale emner
m. DKM og SLA

Fejø Museum
4944 Fejø
Uf. 03-91 32 00
g. Fejø, Skalø og Vejrø
s. 1983
1. skoleinspektør Markus 

Hummelmose, Draget, 4944 Fejø, 
tlf. 03-91 32 00

Liselund gi. Slot, Museet på
Langebjergvej 4,4791 Borre 
tlf. 03-81 21 78
å. ti-sø 10,30,11,13,30-14, sø og he till.

16 og 16,30
g. Møn
s. 1938
1. kustode Egon Hansen
f. ekspeditionssekretær Lennart 

Holten, Kulturministeriet

Lolland-Falsters Stiftsmuseum
Jernbanepladsen, 4930 Maribo 
tlf. 03-88 11 01 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-17

1.10. -31.4. ti-sø 14-16
spec.saml, polsk samling
g. Lolland-Falster
s. 1890
1. museumsinspektør, mag.art. Else- 

Marie Boyhus
u. årsskrift siden 1939, kataloger over 

den polske samling, engelsk fajance, 
navneklude og Stettinergods

m. DKMogFDK

Møns Museum
Storegade 75,4780 Stege 
tlf. 03-81 40 67 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-16 

1.10.-30.4. ti-fr 13-16 
efterårsferien daglig 10-16

g. Møn
1. museumsinspektør Birgit Jensen 
m. DKM og SLA

Nysø, Thorvaldsens-Samlingen 
se s. 78

Næstved Museum
Ringstedgade 4,4700 Næstved 
tlf. 03-72 08 91 
å. ti-sø 9-17 
kontor: ma-fr 8,30-16 
spec.saml. H.A. Kåhler-keramik 1839-

1974, Holmegårdglas
g. Næstved, Suså, Holmegård og 

Fladså kommuner
s. 1918
1. museumsinspektør Palle Birk 

Hansen, Ringstedgade 4,4700 
Næstved, tlf. 03-72 08 91

f. arkitekt M.A.A. Knud Toftvad, 
Riddergade 3,4700 Næstved, tlf. 03- 
72 40 41

m. DKM

Pederstrup: Reventlow-Museet
Pederstrup, 4943 Torrig L. 
tlf. 03-93 51 54 
å. 1.5.-31.8. ti-sø 12-17 

1.9.-31.10. ti-sø 14-16 
1.11.-28.2. lø-sø 14-16 
1.3.-30.4. ti-sø 14-16

spec.saml. alt vedrørende C.D.F.
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Reventlows virke
g. fortrinsvis Danmark, Norge og 

hertugdømmerne
s. 1938
1. museumsinspektør Claus Olsen 
f. amtsrådsmedlem Søren Busch 
u. kataloger og vej ledning 
m. DKM og FDK

Præstø: Dansk Brandværnshistorisk 
Museum
se s. 77

Præstø, Den lille By i 
se s. 77

Stege: Museumsgården
Keldbylille, 4780 Stege 
tlf. 03-81 30 80 
å. 1.5.-31.10. ti-sø 10-18

1.11. -30.4. sø he 10-16 
under Nationalmuseets tilsyn

Vordingborg: Gåsetårnet
4760 Vordingborg 
tlf. 03-77 02 17 
å. 15.4.-14.6. daglig 13-17

15.6.-14.8. daglig 10-17
15.8.-14.9. daglig 13-17 

under Nationalmuseets tilsyn

Vordingborg: Sydsjællands Museum
Ruinterrænet, 4760 Vordingborg 
tlf. 03-77 25 54 
å. 1.4.-31.10. ti-sø 10-16

1.11.-31.3. ti-sø 13-16
spec.saml, damaskvævninger fra Køng- 

fabrikker
g. Vordingborg, Langebæk og Præstø 

kommuner
s. 1915
1. museumsinspektør Birgitte Bille 

Henriksen, GI. Præstøvej 24,4735 
Mern, tlf. 03-79 75 17

f. Ekspeditionssekretær Keld Ankjær 
Pedersen, Bakkedraget 22,4760 
Vordingborg, tlf. 03-77 28 92

u. fotoregistrering af samlingerne, 
årsberetning siden 1980

m. DKM

BORNHOLMS AMT

Bornholms Museum
Set. Mortensgade 29, Box 126
3700 Rønne
tlf. 03-95 07 35
å. 1.10.-30.4. ti to sø 14-17

1.5.-30.9. ma-lø 10-16
spec.saml. om Bh.s geologi, dyreliv, 

arkæologi, kirkeinventar
g. Bornholms amt
s. 1893
1. museumsinspektør Henrik Vensild
f. amtmand N. Elkær-Hansen
u. årbog siden 1973, katalog over L.

Hjorths værksted
m. DKM

Forsvarsmuseet på Bornholm
kontor: St. Torv 1,3700 Rønne
tlf. 03-95 06 12
udstill.: Galløkken
tlf. 03-95 65 83
å. 1.6.-30.6. ti to lø 13-16

1.7. -31.8. ma-lø 13-16
1.9. -30.9. ti to lø 13-16 
og efter aftale

spec.saml. Bh. under besættelsen
g. Bornholm
s. 1979
1. oberstløjtnant H.E. Skaarup, 

Rosengade 19,3700 Rønne, tlf. 03- 
95 06 12

f. gårdejer, major-R. Hans Engeil, 
Stubbegård, Snorrebakken, 3700 
Rønne, tlf. 03-95 02 35

u. årsberetning siden 1980 og forsk, 
publikationer

m. DKM

Hammershus Ruiner
Sandvig, 3770 Allinge 
å. hele året
under Nationalmuseets tilsyn

Nexø Museum
3730Nexø
å. 15.6.-1.9. daglig 14-17
spec.saml. redningsvæsen
g. Nexø og omegn
s. 1968
f. borgmester Preben Holm-Jensen, 

Åsen 29,3730 Nexø, tlf. 03- 
99 25 28

m. DKM
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FYNS AMT

Assens: Willemoesgårdens 
Mindestuer
Østergade 36,5610 Assens 
tlf. 09-71 11 90 
å. 1.5.-31.5. lø-sø og he 10,30-12 og 14- 

17 
1.6.-31.8. ti-sø 10,30-12 og 14-17 
påske og efterårsferie som ovenfor 

spec.saml, søfart, bygningskultur, kunst 
og Willemoesiana

g. Assens kommune 
s. 1959
1. fuldmægtig H. Erhardt Clausen, 

Skovvej 8,5610 Assens, tlf. 09- 
71 11 90

m. DKM

Avnslev Hospital
Avnslev, 5800 Nyborg 
tlf. 09-36 19 44 
å. endnu ikke fastlagt 
spec.saml. fynske fattiggårde 
s. 1985 
g. Fyn
1. cand. pæd. Nils Aage Jensen, 

Stenshave, Skovgyden 61,5800 
Nyborg

Bogense: Nordfyns Museum
Vestergade 16,5400 Bogense 
tlf. 09-81 18 84 
å. 1.6.-30.8. sø-fr 14,30-17 

1.9.-31.5. ti 14,30-17 
spec.saml. tekstilredskaber og 

hårsmykker
g. Bogense, Otterup og Søndersø 

kommuner
s. 1920
1. Anders Jæger, Adelgade 139,5400 

Bogense, tlf. 09-81 18 84
m. DKM

Brahetrolleborg Folkemindesamling
Sybillevej 3, Korinth
5600 Fåborg
tlf. 09-65 11 05
å. lø 14-16 og efter aftale
spec.saml. skolemuseum
g. Sydvestfyn
s. 1975
1. Anna Bencke, Sybillevej 3, Korinth, 

5600 Fåborg

f. F.Th. Michaelsen, Ludvigsmindevej 
18,5600 Fåborg

u. registratur under udarbej delse
m. SLF

Egeskov Veteranmuseum
se s. 78

Ejby Skoles Oldtidssamling
Ejby Skole, Nørregade 88
5592 Ejby
tlf. 09-46 12 80
å. efter aftale
s. 1980
1. overlærer Aase Lund, Stjemevænget 

27,5592 Ejby, tlf. 09-46 12 25

Fåborg, Den gamle Gård i
Holkegade 1,5600 Fåborg
kontor: Bryggergården 6
tlf. 09-61 33 38
å. 15.5.-15.9. daglig 10,30-16,30
g. Fåborg kommune
s. 1932
1. museumsinspektør, mag.art. Anders 

Rehde Nielsen, Nørreballevej 20, 
Horne, 5600 Fåborg, tlf. 09-
60 17 59

u. katalog, årsskrift siden 1976, 
årsberetning siden 1978

m. DKM

Fåborg: Kaleko Mølle
Prices Have Vej, 5600 Fåborg
kontor: Bryggergården 6
tlf. 09-61 33 38
å. 15.5.-15.9. daglig 10,30-16,30
spec.saml. inventar og genstande til 

vandmøller
g. Fåborg kommune
s. 1923
1. museumsinspektør, mag.art. Anders 

Rehde Nielsen, Nørreballevej 20, 
5600 Fåborg

u. beskrivelse og vejledning, årsskrift 
siden 1976, årsberetning siden 1978

m. DKM

Glamsbjerg: Vestfyns 
Hjemstavnsgård
Klaregade 23, Gummerup
5620 Glamsbjerg
tlf. 09-72 16 00
å. 1.4.-31.10. daglig 11-18

1.11.- 31.3. efter aftale
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g. Assens, Broby, Glamsbjerg, Hårby, 
Tommerup, Vissenbjerg og Årup 
kommuner

s. 1931
1. Inger Busk, Byvejen 92, 

Gummerup, 5620 Glamsbjerg, tlf. 
09-72 21 50

f. Lars Hansen, Dyrehøjvej 31, 
Kaslund, 5610 Assens, tlf. 09- 
45 12 00

u. årbogsiden 1931 
m. DKM

Gærup Skolemuseum
afd. af Brahetrolleborg 
Folkemindesamling se s. 99

Kerteminde Museum
Langegade 8/Strandgade 5 
5300 Kerteminde 
tlf. 09-32 37 27 
å. 1.3.-31.10 ti-sø 10-16 
spec.saml. værksteder og en 

malerisamling, især Johs. Larsen
g. Bjerge herred 
s. 1937
1. museumsinspektør Erland 

Porsmose, Kappelvænget 16, 
Voldtofte, 5620 Glamsbjerg, tlf. 09- 
73 20 92

u. årsskrift siden 1981 
m. DKM

Kerteminde: Ladbyskibet
Vikingevej 123, 5300 Kerteminde 
tlf. 09-32 16 67 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10.18 

1.10.-30.4. ti-sø 10-15
under Nationalmuseets tilsyn 
s. 1935

Langelands Museum
Jens Winthersvej 12,5900 Rudkøbing 
afd.: Østergade25 
tlf. 09-51 13 47 
å. 1.6.-31.8. sø-fr 10-16, lø 14-16

1.9.-31.5. ma-fr 10-16, lø-sø 14-16 
spec.saml. marinearkæologi 
g. Langeland og Strynø 
s. 1900
1. museumsinspektør Jørgen Skaarup, 

Ramsherred 87,5900 Rudkøbing, 
tlf. 09-51 24 81

u. hæfter, skrifter og bøger 
m. DKM

Marstal: Jens Hansens 
Søfartsmuseum
Prinsensgade 2,5960 Marstal 
tlf. 09-53 23 31
å. 1. april-1. november 
spec.saml. skibsmodeller 
g. Marstal kommune 
s. 1929
1. Erik Kromann
f. skibsmægler Kristian Albertsen 
u. tre bøger om Marstalskippere 
m. DKM og SLA

Middelfart Museum
Brogade 6,5500 Middelfart 
kontor: Knorregade 2 
tlf. 09-41 47 41 
å. maj og sept. daglig 13,30-17 

juni-august daglig 10-12,30 13,30-17 
spec.saml. damehatte og tekstiler 
g. Vends herred 
s. 1928
1. museumsinspektør Lise Sandersen, 

Knorregade 18,5500 Middelfart
f. Bent Abildgaard, Drosselvej 21, 

5500 Middelfart
m. DKM og SLA

Nordfyns Museum 
se s. 99

Nyborg og Omegns Museum
Mads Lerches Gård, Slotsgade 11, 
5800 Nyborg 
tlf. 09-31 26 19 
å. 1.2.-30.4. ti-sø 10-15 

1.5.-30.9. ti-sø 10-17 
1.10.-30.11. ti-sø 10-15

spec.saml. Carl Aarsleffs skulpturer, 
vogn- og beslagssmedie, 
apoteksinventar

g. Nyborg, Ørbæk og Ullerslev 
kommuner

s. 1918
1. museumsinspektør Knud Hornbeck, 

Nørrevoldgade 272,5800 Nyborg, tlf. 
09-31 30 19

f. urmager Alf Faxøe, Kongegade 33, 
5800 Nyborg, tlf. 09-31 12 70

u. katalog over skulpturerne 
m. DKM

Nyborg Slot
5800 Nyborg 
tlf. 09-31 02 07
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å. 1.6.-31.8. daglig 10-17
1.9.-30.9. ti-sø 9-18 
1.10.-30.11. ti-sø 10-15 
1.3.-30.4. ti-sø 10-15 
1.5.-31.5. ti-sø, 9-18

spec.saml. uniformer og våben 
f. Svend Clausen

Nr. Lyndelse: Carl Nielsens 
Barndomshjem
se s. 78

Odense: H.C. Andersens 
Barndomshjem 
se s. 78

Odense: H.C. Andersens Hus
se s. 78

Odense: Falck-Museet 
se s. 78

Odense: Fyns Stiftsmuseum
Hollufgård, 5220 Odense SØ 
tlf. 09-13 13 72, lok. 4635 
å. daglig 10-16, on till. 19-22 
spec.saml. oldtidssamling

indtil videre i Fyns Kunstmuseum 
g. Fyn 
s. 1860
1. museumsinspektør, dr.phil. Henrik 

Thrane
u. Fynske Minder, årsberetning siden 

1972, Fynske Jernaldergrave I-V, 
1954-1873

m. DKM

Odense: Den fynske Landsby
Sejerskovvej 20, 5260 Odense S 
tlf. 09-13 13 72, lok. 4622 
å. 1.4.-31.10. daglig 9-15,30 ell. 18.30 

vinter sø og he
g. Fyns amt
s. 1946
1. museumsinspektør, lic.phil. Torben 

Grøngaard Jeppesen
u. Fynske Minder 
m. DKM
Odense Jernbanemuseum
se s. 78

Odense: Møntergården
Overgade 48-50, 5000 Odense C

tlf. 09-13 13 72, lok. 4605 og 4606 
å. daglig 10-16
spec.saml. mønt- og medaljesamling 
g. dels Fyn, dels landsdækkende 
s. 1910
1. museumsinspektør Finn Grandt- 

Nielsen
u. Fynske Minder siden 1951 
m. DKM og SLA

Otterup Museum
Bakkevej 2,5450 Otterup 
å. lø-sø 14-16 
g. Nordfyn 
s. 1958
1. børnehavepædagog Lone Grand, 

Mågevej 35,5450 Otterup, tlf. 09- 
82 33 75

Ringe Museum
Algade 58,5750 Ringe 
tlf. 09-62 17 94 
å. 1.5.-31.5. sø 14-16

1.6. -31.8. ma-lø 13-17, sø 14-16
1.9. -30.9. sø 14-16

g. Ringe kommune
s. 1923
f. fhv. viceinspektør Hans Elmelund, 

Møllevænget 1,5750 Ringe, tlf. 09- 
62 17 94

u. Ræthinge-Posten siden 1978 
m. DKM

Svendborg og Omegns Museum
Grubbemøllevej 13,5700 Svendborg 
tlf. 09-21 02 61
å. ma-fr 8-16
spec.saml. fattigforsorg, søfart og 

Svendborgsølv
afd. Anne Hvides Gård, Viebæltegård 

og Søfartssamlingerne i Troense
g. Egebjerg, Gudme, Ryslinge og 

Svendborg kommuner
s. 1908
1. museumsinspektør, cand.mag. 

Henrik M. Jansen, 
Høgesangervænget 4,5854 Gislev, 
tlf. 09-29 18 40

f. politimester Axel V. Sørensen, 
Præste vænget 26, 5700 Svendborg, 
tlf. 09-21 10 00

u. Skriftrækker fra 1976 og 1978, årbog 
fra 1979

m. DKM og SLA
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Troense, Søfartssamlingerne i
se Svendborg Museum s. 101

Tåsinge Skpperhjem og 
Folkemindesamling
se s. 79

Valdemar Slots Herregårdsmuseum
Troense, 5700 Svendborg 
tlf. 09-22 61 06
å. 1.6.-31.8. daglig 10-17

fra påske til efterårsferie: lø sø he 10- 
17

spec.saml. omkring Niels Juel
g. Fyn og omliggende øer
s. 1985
1. museumschef, redaktør Jørgen 

Bram, Hindemae Hovedbygning, 
5540 Ullerslev, tlf. 09-35 20 30

Vestfyns Hjemstavns gård
se s. 99

Ærø Museum
Brogade 3-5,5970 Ærøskøbing 
tlf.09-52 12 39 og 09-52 16 71 
å. påske, pinse, sommer og 

efterårsferien
spec.saml. pigelegetøj, vugger og 

barnevogne
g. Ærøskøbing kommune
s. 1910
f. forfatter Tove Kjærboe, Nørregade 

6, Ærøskøbing, tlf. 09-52 12 39
m. DKM

SØNDERJYLLANDS AMT

Bov Museum
Bov, 6330 Padborg 
tlf. 04-67 16 18 
å. 1.4.-1.10. on og lø 15-17 
spec.saml. Hærvejen og 

grænsebevogtningen
g. Bov kommune
1. overlærer H.H. Bang, Padborgvej 

27, Bov, 6330 Padborg, tlf. 04- 
67 16 18

r. lærer Chr. Sjøholm, Ryttergabsvej 
40, Fårhus, 6330 Padborg

u. årbog siden 1978 
m. SLA og DKM
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Christiansfeld: Brødremenighedens 
Museum
se s. 79

Christiansfeld: Sønderjydsk 
Brandværnsmuseum
se s. 79

Frøslevlejrens Museum
Lejrvejen 75,6330 Padborg 
tlf. 04-67 65 57
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-17

1.10.-30.4. ma-fr 10-14
23.12.-1.1. lukket

under Nationalmuseets tilsyn
g. Sønderjylland
s. 1969
1. museumsbetjent Helene 

Lambertsen, Ryttergabsvej 5, 
Fårhus, 6330 Padborg, tlf. 04- 
67 65 19

Haderslev Museum
Dalgade 7,6100 Haderslev 
tlf. 04-52 75 66
å. 1.5.-30.9. ti-fr 10-17, lø-sø 12-17, 

1.10.-30.4. ti-sø 12-16,30, on till. 
19,30-21

afd. Slesvigske Vognsamling og 
frilandsafdeling

g. oldtid: Sønderjyllands amt 
nyere tid: Hadersle vområdet

s. 1887
1. museumsinspektør S. W. Andersen 

Højgade 31,6100 Haderslev, tlf. 04- 
52 90 45

u. årbog siden 1949
m. DKM

Haderslev: Ehlers Samling
Slotsgade 20,6100 Haderslev 
tlf. 04-53 08 58
å. 14.6.-14.8. daglig 14-17

15.8.-13.6. ti, to, lø og sø 14-17
spec.saml. lertøj, orientalske 

antikviteter, etnografi, legetøj, 
bisquitdåser

g. fortrinsvis Danmark
s. 1982
1. konservator Louis Ehlers, Slotsgade 

20,6100 Haderslev, tlf. 04-53 08 58

Højer Mølle- og Marskmuseum
6280 Højer



tlf. 04-74 29 11
å. 1.4.-31.10.1ø-tol3-17
spec.saml. bådfolk i marsken, 

stormflodsudstilling, marskens 
biologi

s. 1977
1. Arne Hou, 6280 Højer, tlf. 04-

74 25 93
f. Lorens Hansen, Siltoftvej 1,6280 

Højer, tlf. 04-74 21 04
m. SLA

Løgumkloster: Holmen
Østergade 13,6240 Løgumkloster
tlf. 04-74 41 65
å. palmesøndag-30.9. lø, sø og he 14-

17,
1.7.-15.8. daglig 14-17
skolernes efterårsferie daglig 14-17

spec.saml. registrant over kirkekunst og
-arkitektur under opbygning

g. lok.hist, udstillinger: Vesteregnen 
Nordisk Kirkeprojekt: Skandinavien

s. 1971
1. museumsleder, mag.art. Birgitte 

Wistoft, Højgade 3, 6100 Haderslev, 
tlf. 04-52 90 45

f. lektor J.Kr. Krarup, Østergade 24,
6240 Løgumkloster, tlf. 04-74 47 19

u. årbog hvert 3. år, kataloger til Olivia 
Holm-Møllersaml. og ikoner

Tønder Museum
Kongevej 55,6270 Tønder
tlf. 04-72 26 57
å. 1.11.-1.5. ti-sø 13-17

1.5. -1.11. ti-sø 10-17
spec.saml. sølv, fliser, malede møbler og 

topografisk grafik
g. fortr. tidligere Tønder amt
s. 1923
1. museumsinspektør, dr.phil. Sigurd 

Schoubye, Østergade 45, 6270 
Tønder, tlf. 04-72 22 15

u. årbøger og årsberetninger siden 1948 
m. DKM

Åbenrå: Jacob Michelsens Gård
Kolstrup, Toften 27,6200 Åbenrå
tlf. 04-62 10 68
å. efter aftale
spec.saml. køkken- og 

bryggersredskaber, gamle tekstiler
s. 1958
1. Anne-Helene Michelsen, Toften 27,

6200 Åbenrå, tlf. 04-62 10 68
f. apoteker Niels Chr. Michelsen, 

Klinkbjerg 24,6200 Åbenrå
u. bog om gården (1980) 
m. DKM

Åbenrå Museum
H.P. Hanssensgade 33,6200 Åbenrå 
tlf. 04-62 26 45 
å. 10-5.-14.9. ti-sø 10-17 

15.9.-14.5. ti-sø 13-17
spec.saml. søfarten på Åbenrå
g. søfart og købstad: hele amtet 

kulturhist.: gi. Åbenrå amt
s. 1887
1. museumsinspektør Birgitte Kragh 

Rasmussen, Karpedam 12,6200 
Åbenrå, tlf. 04-62 27 40

f. Knud Olav Knudsen, Solbakken 20, 
6100 Haderslev, tlf. 04-53 15 65

u. årsberetning og bøger om lok. hist. 
emner

m. DKM og FDK

RIBE AMT
Blåbjerg Egnsmuseum
Bredgade 76, 6830 Nr. Nebel 
tlf.05-28 71 18 og 05-22 07 16 
å. 1.6.-30.6. sø 14-17

1.7.-31.8. daglig 14-17
afd.: Nymindegab Redningsmuseum, 

se s. 80
g. Blåbjerg kommune
s. 1975
1. museumsinspektør Ole Faber 
u. fællesårbog for Ribe amt siden 1965 
m. DKM

Blåvand Museum
Blåvandvej 30,6857 Blåvand 
å. 1.6.-30.6. lø-sø 15-17

1.7. -31.8. daglig 15-17
afd. af Blåvandshuk Egnsmuseum, se s. 
104

Blåvand Redningsbådsmuseum
se s. 79
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Blåvandshuk Egnsmuseum
Kirkegade 1,6870 Oksbøl
tlf. 05-27 21 59 og 05-22 07 16
å. 1.7.-31.8. daglig 14-17

1.9. -30.6. sø 14-17
spec.saml, besættelsen 1940-45 (Ribe 

amt) flygtningelejren i Oksbøl 1945- 
49

afd.: Blåvand Museum, se s. 103 
Blåvand

Redningsbådsmuseum, se s. 79
g. Blåvandshuk kommune
s. 1972
1. museumsinspektør Ole Faber
u. Dorthe Margrete Rosenbergs 

farvebog fra 1752 (1984) og 
fællesårbog for Ribe amt siden 1965

m. DKM

Esbjerg: Fiskeri- og Søfartsmuseet 
og Saltvandsarkvariet
se s. 79

Esbjerg Museum
Nørregade 25,6700 Esbjerg 
tlf. 05-12 73 24
å. daglig 10-16
g. arkæologisk: Esbjerg, Bramming, 

Holsted, Vejen, Brørup, Helle, 
Grindsted og Billund kommuner 
nyere: fortrinsvis Esbjerg kommune

s. 1941
1. museumsinspektør Michael 

Lauenborg, Præstebakken 4,6700 
Esbjerg

f. direktør Sten Christensen, 
Rosenvænget 8,6710 Esbjerg V

u. Mark og Montre siden 1965
m. DKM

Fanø Museum
Skolevej 2, Nordby
6720 Fanø
tlf. 05-16 21 19
g. Fanø
1. fhv. borgmester Marius Sørensen, 

Hovedgaden 21, Nordby Fanø, tlf. 
05-16 21 19

Grindsted Museum
Borgergade 25,7200 Grindsted 
tlf. 05-32 24 34
å. 15.6.-15.8. daglig 10-12 og 14-17, 

16.8.-14.6. lø-sø 14-17
g. Grindsted kommune
1. museumsinspektør Jørgen Selmer,

Gribsøvej 6,7200 Grindsted, tlf. 05- 
32 39 89

u. Mark og Montre siden 1965 
m. DKM

Grindsted under Besættelsen, 
Historisk Samling
Grindsted vestre Skole, Fælledvej 
7200 Grindsted 
tlf. 05-32 14 33 
å. onsdag 13-16 
spec.saml, besættelsen 1940-45 
g. Grindsted kommune 
s. 1983
1. skoleinspektør E. Brandt- 

Christensen
u. to bøger om besættelsen

Hjedding Mejerimuseum 
se s. 79

Hodde Skolemuseum 
se s. 79

Holsted-Brørup-Vejen-Egnens 
Museumsforening
Nygade 1,6600 Vejen 
tlf. 05-36 33 43 
å. on 14-17
g. Holsted, Brørup og Vejen 

kommuner
s. 1979
f. købmand Johannes Hansen, 

Søndergade 50, 6650 Brørup, tlf. 05- 
38 11 14

u. Museumsavisen 3 gange årligt siden 
1980

Legolands Legetøjsmuseum 
se s. 79

Nymindegab Redningsbådsmuseum 
se s. 80

Ribe: Den antikvariske Samling
Overdammen 10-12, 6760 Ribe 
tlf. 05-42 08 14
å. 1.4.-31.10. daglig 10-12 og 14-17, 

1.11.-31.3. daglig 10-12 og 14-16
spec.saml. Ribe som handels- og 

søfartsby
g. Ribe kommune, Darum, Hunderup 

og Føvling sogne
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s. 1855
1. antikvar Stig Jensen 
u. Mark og Montre siden 1965 
m. DKM

Rømø: Kommandørgården
Juvrevej 60, Rømø, 6791 Kongsmark 
tlf. 04-75 52 76 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 10-18

1.10. -30.4. ti-sø 10-15 
under Nationalmuseets tilsyn 
g. Rømø 
s. 1951
1. Nationalmuseet v. opsynsbetjent 

Niels Manø

Sønderho, Fonden Gamle
Sønderho, 6720 Fanø 
tlf. 05-16 41 71 og 05-16 42 33 
å. Hannes Hus: 23.6.-12.8. daglig 15- 

17, 
Redningshuset: efter aftale

spec.saml. Fanø-dragter
g. Sønderho sogn 
s. 1928
f. snedkermester Niels Brinck Jensen, 

Sønderho, 6720 Fanø, tlf. 05- 
16 41 71

m. DKM

Varde Museum
Lundvej 4,6800 Varde 
tlf. 05-22 07 16 
å. 1.5.-30.9. daglig 13-17 

1.10.-30.4. daglig 14-17 
g. Varde, Blåbjerg og Blåvandshuk 

kommuner
1. museumsinspektør Ole Faber 
f. Edith Friis, Torvegade 22,6800

Varde, tlf. 05-22 04 64
u. fællesårbog for Ribe amt siden 1965 

og Varde Sølv 1600-1870 (1983)
m. DKM

Vorbasse Museum
Kirkegade 3,6623 Vorbasse 
tlf. 05-33 37 17 
å. 1.10.-31.5. lø 14-16, sø 14-17

1.6.- 31.9. ti og to-sø 14-17, 
g. Billund kommune
1. museumsinspektør Jørgen Selmer, 

Gribsøvej 6,7200 Grindsted, tlf. 05- 
32 39 89

u. Mark og Montre siden 1965 
m. DKM

Ølgod Museum
Vestergade 5-7,6870 Ølgod 
tlf. 05-24 50 11 
å. ti-sø 14-17
afd.: Hjedding Mejerimuseum, se s.

79, Hodde Skolemuseum, se s. 79
g. Ølgod kommune og Ådum, Hoven 

og Lyne sogne i Egvad kommune
s. 1954
1. museumsinspektør Søren Manøe 

Hansen, Løkkevang 18, 6870 Ølgod, 
tlf. 05-24 47 43

f. Poul Jørgensen, Hvolligagervej 10, 
6870 Ølgod, tlf. 05-24 30 70

u. årbog siden 1964 og fællesårbog for 
Ribe amt siden 1965

m. DKM

VEJLE AMT

Egtvedegnens Museumsforening
Bøgvad vej 39,6040 Egtved 
tlf. 05-55 12 70
g. Egtved kommune
s. 1982
f. gårdej er Lars Peter Lund, 

Bøgvadvej 39,6040 Egtved, tlf. 05- 
55 12 70

Endelave Museumsforening
Vesterby 1, Endelave 
8700 Horsens 
tlf. 05-68 90 75 
å. sommer daglig 14-17 
spec.saml. mindestue for passagerskibet

S/S Agda
g. Endelave
s. 1984
f. fru Tove Hoe, Endelave, 8700 

Horsens, tlf. 05-68 90 24

Fredericia Museum
Jernbanegade 10,7000 Fredericia 
tlf. 05-92 65 68 
å. 15.6.-15.8. daglig 10-17

16.8 .-14,6. ti-lø 13-17 sø og he 10-17 
spec.saml. belysningslegemer
g. Fredericia kommune og Gårslev 

sogn
s. 1916
1. museumsinspektør Søren Kyed 

Jakobsen
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f. E. Krautwald 
u. årsskrift
m. DKM

Giveegnens Museum
Ikærskolen, Torvegade 80 
7323 Give
g. Give primærkommune
1. lærer Falk Mikkelsen, Bøgevej 9, 

7323 Give, tlf. 05-73 16 16

Glud Museum
Museumsvej 44, Glud 
8700 Horsens 
tlf. 05-68 30 82 
å. 1.4.-30.9. daglig 10-12 og 13,30-17, 

1.10.-31.3. ti-sø 10-12 og 13,30-17
g. Bjerre Herred
s. 1912
1. museumsbestyrer Johan Schachner 
m. DKM og SLA

Horsens: Arbejder-, Håndværker- og 
Industrimuseet
se. s. 80

Horsens Fængelshistorisk Museum 
se. s. 80

Horsens historiske Museum
Sundvej 1 A, 8700 Horsens 
tlf. 05-62 26 83 
å. daglig 13-17 
spec.saml, sølv- og lertøj 
g. Horsens og omegn 
s. 1906
1. museumsinspektør Ole Schiørring 
m. DKM og SLA

Jelling Museum
7300 Jelling 
tlf. 05-87 14 26 
å. 1.5.-31.8. daglig 10-21 

1.9.-30.9. daglig 11-18 
30.3.-30.4. daglig 11-18 

under Nationalmuseets tilsyn

Koldinghus, Museet på
Postbox 91,6000 Kilding 
tlf. 05-52 22 55 
å. 1.5.-30.9. daglig 10-17 

1.10.-30.4. ma-lø 12-15, sø og he 10- 
15

spec.saml. kunsthåndværk og -industri, 
Guldaldermalerkunst, Kolding-sølv, 
de slesvigske krige, kirkehistoriske 
samlinger

g. af Vejle amt: Nørre Tyrstrup og 
Brusk herreder og Egtved sogn. Af 
Ribe amt: Andst, Slavs og Malt 
herreder undtagen Føvling sogn

s. 1890
1. museumsinspektør Poul Dedenroth- 

Schou
f. viceskoleinspektør Bruno Pedersen, 

Lyngsvej 4,6000 Kolding, tlf. 05- 
53 22 99

u. årsberetning siden 1977 
m. DKM

Nr. Snede: Højderyggens 
Egnsmuseum
Vejlevej 5, 8766 Nr. Snede 
tlf. 05-77 00 27 og 05-77 26 89 
å. ma-fr 9-16, sø 14-17 
g. Nr. Snede kommune 
s. 1972
1. fhv. postbud Jens Egeskov, 

Horsensvej 33,8766 Nr. Snede
m. SLA

Søvind Skoles lokalhistoriske Arkiv 
og Museum
se. s. 46

Vamdrup: Kongeåmuseet
Øster Vamdrup gi. Skole 
6580 Vamdrup 
tlf. 05-58 12 94 
å. 1. lø hv. mnd. 15-18 
spec.saml. materiale fra broncealder, 

stenalder og Kongeågrænsen
g. Vamdrup kommune og egnen om 

Kongeågrænsen
1. civiløkonom Poul Berrig, Hvidøre 2, 

6580 Vamdrup
m. SLA og SLF

Vejle kulturhistoriske Museum
Flegborg 18,7100 Vejle 
tlf. 05-82 43 22 
å. ti-sø 11-16
g. Vejle, Jelling, Give og dele af 

Børkop, Hedensted og Tørring- 
Uldum kommuner.
Arkæologisk museum for Vejle amt 
undtagen Kolding, Vamdrup og 
Lunderskov kommuner
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s. 1899
1. museumsinspektør Steen Hvass 
m. DKM, SLA og SLF

RINGKØBING AMT

Brande Museumssamfund
Centerparken, 7330 Brande 
tlf. 07-18 00 59 
å. ti, to og fr 14,30-17 
g. Midtjylland 
s. 1928
f. politiassistent Finn Olesen, 

Krøsbærvej 8,7330 Brande, tlf. 07- 
18 00 59

m. DKM

Egvad-Skjern Museum 
se. s. 108

Herning: Danmarks Fotomuseum 
se. s. 80

Herning Museum
Museumsgade 1,7400 Herning 
tlf. 07-12 32 66 
å. ti-fr 10-17, lø-sø 13-18 
spec.saml. jydepotter, kurve, 

trikotagemus. og oldtidsafd.
g. Hammerum herred 
s. 1896
1. museumsdirektør Ulla Thørring 
f. Thue M. Christensen
u. årsberetning fra 1979, forskellige 

bøger om heden og dens beboere.
m. DKM

Herningsholm: Blichermuseet 
se. s. 80

Hjerl Hedes Frilandsmuseum
Hjerl Hedevej 14,7830 Vinderup 
tlf. 07-44 80 60
å. 1.4.-31.10 daglig 9-solnedgang 

lø-sø i dec. 9-17
spec.saml. skov- og mosebrugsmuseum 
g. Jylland 
s. 1930
f. direktør, cand.jur. Finn Hjerl- 

Hansen, Esplanaden 6,1263 
København K. tlf. 01-13 86 68 

u. FRAM siden 1982
m. DKM

Holstebro: Dragon- og 
Frihedsmuseet
se. s. é0

Holstebro Museum
Museumsvej 1,7500 Holstebro 
tlf. 07-42 29 23
å. daglig 13-17 undtagen juleugen 
spec.saml. sølvtøj, piber og dukker 
g. Holstebro og Vinderup kommune, 

Vinding, Vind og Haderup sogne
s. 1930
1. museumsdirektør, mag.art. Torben 

Skov, Agerfeldvej 7,7550 Sørvad, 
tlf. 07-43 83 20

f. kontorassistent Orla Nautrup, 
Baldersvej 8,7500 Holstebro, tlf. 07- 
42 03 45

u. årsskrift siden 1970
m. DKM og SLA

Holstebro Museums våbenhistoriske 
Afdeling
se. s. 80

Husby Klit, Strandgården i
Husby Klitvej 5,6990 Ulfborg
tlf. 07-33 10 20
afd. af Ringkøbing Museum
se. s. 108

Klosterlundmuseet
7442 Engesvang tlf. 06-86 50 43 
å. 1.4.-30.9. ma, on-lø 10-16 sø 13-17 
under Nationalmuseets tilsyn

Lemvig Museum
Vestergade 44,7620 Lemvig 
tlf. 07-82 00 25
å. 1.6.-31.8. ma-fr 10-12 og 14-16

1.9.-31.5. on 19-21 og sø 15-17 
skoler og foreninger efter aftale
kontor og arkiv ma-fr 18-16

g. Lemvig kommune og Thyborøn- 
Harboøre kommune

s. 1932
1. museumsinspektør, mag.art. Ellen 

Damgaard
f. landbrugskonsulent Knud Andersen 
u. FRAM siden 1982
m. DKM
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Ringkøbing Museum
Kongevejen 1,6950 Ringkøbing 
tlf. 07-32 16 15
å. 15.6.-25.10. ma-fr 11-17

lø 10-14, sø 14-17
26.10-14.6. ma og on 11-17 
sø 14-17 og efter aftale

spec.saml. Danmarks-Ekspeditionen 
1906-08, J.C. Christensen, islandske 
træskæringer

afd.: Strandgården i Husby Klit, se s. 
107.

g. Ringkøbing, Holmsland og Ulfborg- 
Vemb kommuner undtagen 
Gørding-Vemb-Bur + Nr. Omme og 
Brejning sogne.

s. 1908
1. museumsinspektør J. Aarup Jensen
f. advokat K. Dalgaard-Knudsen, 

Algade 9,6950 Ringkøbing, tlf. 07- 
32 01 00

u. FRAM siden 1982
m. DKM

Skjern-Egvad Museum
Bredgade 73-77,6900 Skjern
tlf. 07-35 22 50
å. april-oktober ma-fr 13-16, lø-sø 14-

17
spec.saml. Bundsbæk Mølle
g. Skjern og Egvad kommuner
s. 1929
1. museumsinspektør Kim Clausen
m. DKM

Struer Museum og Johannes 
Buchholtz Hus
Søndergade 23,7600 Struer 
tlf. 07-85 11 08 
å. 1.6.-31.8. ti-sø 13-17

1.9.- 31.5. lø-sø 14-16
spec.saml. søfarts- og fotosamling 
g. Struer og Thyholm kommuner 
s. 1929
1. museumsinspektør Benny Boysen, 

Dalhus, Præstevej 3, Resen, 7600 
Struer

f. gårdejer Anthon Saugmandsgaard, 
Store Hedegård, Lem vigvej 6, 
Resen, 7600 Struer

u. FRAM siden 1982 
m. DKM

Søby Brunkulsmuseum
se. s. 80

ÅRHUS AMT

Djurslands Jernbane-Museum 
se. s. 81

Ebeltoft og Omegn, 
Museumsforeningen for
Juulsbakke 1, 8400 Ebeltoft 
tlf. 06-34 13 82 
å. daglig 9-17
Under foreningen hører Det gamle 
Rådhus, Den siamesiske Samling og 
Farvergården 
g. Ebeltoft kommune 
s. 1909
1. cand.mag. Jacob Vedsted
f. direktør Erik S. Begtorp, Nordre 

Strandvej 14, 8400 Ebeltoft, tlf. 06- 
34 11 14

m. SLA

Ebeltoft: Misser James 
Dukkemuseum
se. s. 81

Ebeltoft: Fregatten Jylland 
se. s. 82

Gammel Estrup, Jyllands 
Herregårdsmuseum 
se. s. 81

GI. Estrup: Dansk 
Landbrugsmuseum 
se. s. 82

Gjern: Jysk Automobilmuseum 
se. s. 81

Grenå: Dansk Fiskerimuseum 
se. s. 81

Grenå: Djurslands Museum
Søndergade 1,8500 Grenå 
tlf. 06-32 38 00 
å. 15.5.-15.9. ti-lø 10-12 og 14-17 

sø 14-17
16.9.-14.5. on 10-12 og 14-17 
sø 14-17

g. Djursland
s. 1916
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1. museumsinspektør, mag.art. Bjarne 
Flou og museumsinspektør, mag.art. 
N.A. Boas

m. DKM

Hadsten Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv og Samlinger
se. s. 51

Kalø Slotsruin
Kalø, 8410 Rønde 
å. hele året 
under Nationalmuseets tilsyn

Mariager Museum
9550 Mariager
tlf. 08-54 12 87
å. 1.5.-31.10 daglig 10-17
g. Mariager kommune
s. 1922
1. lærer Vagn Andreasen, Fjordgade

17,9550 Mariager, tlf. 08-54 12 87 
m. DKM

Odder og Omegns Museum
Rosensgade 84, 8300 Odder
tlf. 06-54 01 75
å. ma-fr 13-16, lø-sø 13-17, og efter 

aftale
spec.saml. hængeskabe og biavl
g. Hads herred og dele af Ning herred
s. 1928
1. museumsinspektør, mag.art. Inger 

Tolstrup, Th. Køhlsvej 34,8300 
Odder, tlf. 06-54 34 54

f. rektor Erling V. Sørensen, 
Christianslund 65,8300 Odder, tlf. 
06-54 41 10

u. årsberetning
m. DKM

Randers kulturhistoriske Museum
Stemannsgade 2, 8900 Randers
tlf. 06-42 86 55
å. ti-fr 13-17, on till. 19-21, lø 10-14, sø 

13-17
spec.saml. forhist. og 

middelalderarkæologi, numismatik, 
tekstiler, legetøj, håndværk, 
interiører

g. Tidl. Randers amt
s. 1872
1. mag.art. Bjørn G. Stürup,

Kristrupvej 55,8900 Randers tlf. 06- 
42 07 23

f. socialrådgiver Knud Hølund, 
Horsensvej 4,8900 Randers tlf. 06- 
42 55 49

u. Virksomhed og resultater 1974-75 
kataloger og registraturer til 
samlingerne

m. DKM

Randers Legetøjsmuseum
se s. 82

Randers Spejdermuseum 
se s. 82

Randers, KFUK-Spejdermuseum
se s. 82

Rosenholm Slot
Rosenholmsvej 119,8543 Hornslet 
tlf. 06-99 40 10 og 06-99 41 46 
å. skolesommerferien daglig 10-17 
spec.saml. Holger Rosenkrantz’ 

teologiske bibliotek
s. 1938
f. lensgrevinde Karin Rosenkrantz

Rougsø lokalhistoriske Forenings 
Arkiv, Oldtidssamling og 
Egnsmuseum
Langhøjskolen, Vivild, 8961 Allingåbro 
tlf. 06-48 10 06 
å. ma 18,30-21 
g. Rougsø kommune 
s. 1970
1. radioforhandler Svend Friberg, 

Hovedgaden 13,8961 Allingåbro
u. årbog
m. SLAogSLF

Samsø Museum
8791 Tranebjerg 
tlf. 06-59 21 50 
å. 1.5.-31.10. daglig 10-12 og 14-17 
g. Samsø
s. 1917
1. museumsinspektør Lis Nymark, 

Østerbyvej 11,8791 Tranebjerg, tlf. 
06-59 08 55

m. DKM

Silkeborg kulturhistoriske Museum
Hovedgården, 8600 Silkeborg
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tlf. 06-82 15 78
å. 15.4.-14.10. daglig 10-12 og 13-17, 

15.10.-14.4. on, lø og sø 10-12 og 14- 
16 og efter aftale

spec.saml, moselig, glas og keramik 
g. Silkeborg, Gjern, Them og Ry 

kommuner, for specialemner: 
landsdækkende

s. 1900
1. museumsinspektør Christian 

Fischer, Søholt Allé 15, 8600 
Silkeborg, tlf. 06-82 78 54

f. lektor Kjeld Madsen, Vesterparken 
2, 8600 Silkeborg, tlf. 06-82 34 76

m. DKM

Skanderborg Museum
Adelgade 5,8660 Skanderborg 
tlf. 06-52 24 99 
å. ti-fr 14-16, lø-sø 13-16 
spec.saml, legetøj 
g. Skanderborg og Høming 

kommuner, Yding, Voerladegård, 
Dover og Storring-Stjær sogne

s. 1914
1. museumsleder Herbert Madsen, 

Holger Drachmannsvej 7,8660 
Skanderborg, tlf. 06-52 01 28

f. direktør Jørgen Brinch, Adelgade 
107,8660 Skanderborg, tlf. 06- 
52 12 45

u. årsskrift siden 1967 
m. DKM

Arhus: Det danske 
Brandværnsmuseum
se. s. 81

Arhus: Etnografisk Studiesamling 
ved Arhus Universitet
se. s. 81

Arhus: Forhistorisk Museum
se. s. 81
Arhus: Købstadmuseet Den gamle

se. s. 81

Arhus: Klassisk arkæologisk 
Studiesamling
se. s. 82

Arhus: Kvindemuseumsforeningen 
se. s. 82
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Arhus: Dansk Pressemuseum og 
Arkiv
se. s. 15

Øm Kloster Museum
Munkevej 2, Emborg
8660 Skanderborg 
tlf. 06-89 81 94 
å. 1.4.-30.4. ti-sø 9-17

1.5.-31.8. ti-sø 9-18
1.9.-30.9. ti-sø 9-17 
1.10.-31.10. ti-sø 9-16

spec.saml. medicinsk-patologisk 
skeletsamling, middelaldergrave og 
-fund

g. Øm Klosters middelalderlige 
jordegods i Århus Stift

s. 1911
1. H.N. Garner
f. overarkivar, cand.mag. Finn H. 

Lauridsen, Carit Etlarsvej 60, 8230 
Åbyhøj, tlf. 06-15 83 48

u. fører til museets samlinger 
m. SLF

VIBORG AMT

Bjerringbro: Elmuseet
se. s. 82

Fur Museum
Nederby 28,7884 Fur 
tlf. 07-59 34 11
å. 1.3.-19.6. og 21.9.-1.11 daglig 13-16,

20.6.-20.9. daglig 10-17
spec.saml. geologisk materiale og 

kulturhistoriske genstande
g. Fur
s. 1953
1. museumsinspektør, lie.scient. Erik 

Fjeldsø Christensen
f. Niels Klode
m. DKM og SLA

Herregården Glomstrup med
Frilands- og Børnemuseum
Glomstrupvej 38,7970 Redsted 
tlf. 07-76 22 12
å. maj-okt. for grupper efter aftale 

juli daglig 10-17
g. Mors
s. 1969



1. speciallærer Allan Christensen og 
museumspædagog, speciallærer 
Bodil Christensen, Glomstrupvej 38, 
7970 Redsted, tlf. 07-76 22 12

u. vejledninger og pjecer

Gudenådalens Museum
V. Ringvej 7,8850 Bjerringbro
tlf. 06-68 17 41
å. 1.4.-30.9. to, lø og sø 14-17
g. Gudenådalen omkr. Bjerringbro og 

Hvorslev kommuner
s. 1984
f. gårdejer Ejnar Vestergaard, Volshøj 

12,8850 Bjerringbro, tlf. 06- 
68 17 41

Hanstholm Museum
Tårnvej og Molevej, 7730 Hanstholm 
tlf. 07-96 17 36
å. 1.3.-31.3. ma-fr 8-15

1.4.-14.6. ma-fr 8-15, lø-sø 11-16
15.6.-31.8. daglig 10-17
1.9.-31.11. ma-fr 8-15, lø-sø 11.16

afd. af Museet for Thy og Vester 
Hanherred, se s. 112
g. Thisted, Sydthy og Hanstholm 

kommuner
s. 1979
m. DKM

Kongenshus Mindepark for Hedens 
Opdyrkere
Skivevej 142, Daugbjerg, 8800 Viborg 
tlf. 07-54 81 25
sekretariatets adr. Det danske
Hedeselskab, Klostermarken, postbox 
110,8800 Viborg
tlf. 06-62 61 11
å. Heden og Mindedalen hele året 9- 

18, 
Mindesamlingen marts-december 9- 
18

g. Jylland
s. 1942
f. direktør K. Sandahl Skov,
u. kataloger
m. DKM

Lødderup Flaskemuseum
Harrehøjvej 53, Lødderup
7900 Nykøbing M.
tlf. 07-72 18 34
å. sommer ma-lø 10-11 og 14-17 og 

efter aftale

spec.saml. flasker, bæreposer, 
kuglepenne

s. 1983
1. købmand Carl Madsen, Harrehøjvej 

53, Lødderup, 7900 Nykøbing M., 
tlf. 07-72 18 34

Morslands historiske Museum
Dueholm Kloster, 7900 Nykøbing M 
tlf. 07-72 34 21 
å. daglig 10-16 
g. Mors 
s. 1901
1. museumsinspektør Per Noe
f. direktør Arly Christensen, Fasanvej 

28,7900 Nykøbing M
m. DKM

Morsø Traktor- og Maskinmuseum 
se. s. 83

Nykøbing M.: Tofts geologiske og 
arkæologiske Samling
Nørredråbyvej 2,7900 Nykøbing M. 
tlf. 07-75 12 62 
å. daglig 10-18 og efter aftale 
g. Nordmors 
s. 1956
ejer: Wagner Toft, Nørredråbyvej 2, 
7900 Nykøbing M.

Skive Museum
Havnevej 14,7800 Skive 
tlf. 07-52 10 93 
å. daglig 11-17, lø-sø og he 14-17, 

ekstra åbent jul og påske
g. Skive, Salling og Fjends 
s. 1941
m. DKM, SLFogFDK

Thorning: Blicheregnens Museum
Blichersvej 30, Thorning 
8620 Kj ellenip 
tlf. 06-88 08 77 
å. 1.5.-30.9. ti-sø 13-17 

1.10.-30.4. lø-sø 13-17 
ekstra åbent jul, påske, pinse og 
skolernes efterårsferie

spec.saml. kulturhistorisk, ornitologisk 
og Blicher samling

g. Kjellerup og Karup kommuner 
s. 1979
1. Aksel Nielsen, Birkevej 9, 

Thorning, 8620 Kjellerup tlf. 06- 
88 01 66
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m. DKM og SLA

Thorning: Blicheregnens 
Museumsforening
Svend Grathesvej 5, Thorning 
8620 Kj ellenip 
tlf. 06-88 04 39
g. Kjellerup kommune
s. 1977
f. Verner Vad, Svend Grathesvej 5, 

Thorning, 8620 Kjellerup, tlf. 06- 
88 04 39

u. årsskrift siden 1980

Thy og Vester Hanherred, Museet for 
udstilling: Jernbanegade 4,7700 Thisted 
kontor: Munkevej 20,7700 Thisted 
tlf. 07-92 05 77
å. 1.6.-31.8. daglig 10-17

1.9. -31.5. ma-fr 14-16
afd. i Hanstholm, Øsløs, Vestervig og 

Frøstrup
g. Thisted, Sydthy og Hanstholm 

kommuner
s. 1903
1. museumsinspektør Jette Kjær 
u. bøger om området
m. DKM, SLAogSLF

Vestervig, Dommerhuset i
Vestergade 13,7770 Vestervig 
å. 4.7.-7.8. daglig 14-17 
afd. af Museet for Thy og Vester
Hanherred, se ovenfor

Vestervig, Lindahlsminde 
Skolemuseum i
Ashøj vej, 7770 Vestervig 
å. 20.6.-7.8. daglig 10-17 
afd. af Museet for Thy og Vester
Hanherred, se ovenfor

Viborg Stiftsmuseum
Hjultorvet 4 og 9-11,8800 Viborg 
tlf. 06-62 30 66
å. sommer daglig 11-17

vinter daglig 14-17
spec.saml. fugle, marinebiologi og 

orientalske genstande
g. Viborg, Møldrup, Tjele, Hvorslev, 

Bjerringbro, Kjellerup, Karup og 
Ålestrup kommuner

s. 1861
1. museumsinspektør, mag.art. Peter 

Seeberg

u. årbog siden 1971 og årsberetning 
m. DKM

Øsløs: Skjoldborgs Hus
se. s. 83 og ovenfor

Alestrup: Danmarks Cykelmuseum
se. s. 82

NORDJYLLANDS AMT

Als Hjemstavnsmuseum
Kirkevej, Als 
9560 Hadsund 
tlf. 08-58 11 59 
å. 1.6.-15.8. ti-sø 14-16,30 og efter 

aftale
g. Als og omegn
s. 1948
1. Helge Westphael, Hadsundvej 52, 

Als, 9560 Hadsund, tlf. 08-58 11 59
m. DKM

Bangsbo-Museet
Dr. Margrethesvej 1 
9900 Frederikshavn 
tlf. 08-42 34 89 
å. 1.4.-31.1. daglig 10-17

1.2.- 31.3. ma-fr 10-17,
spec.saml. søfartsafd., besættelsestiden, 

hårarbejder, vognafd.
g. Nordjylland
s. 1948
1. arkæolog Per Ole Schovsbo 
f. overlæge Børge H. Madsen,

Ottesensvej 35,9900 Frederikshavn, 
tlf. 08-42 12 79

u. Adskillige bøger om egnen 
m. DKM, SLAogSLF

Boldrup Museum
Ørnbjergvej, Boldrup
9610 Nørager 
afd. af Sydhimmerlands Museum, se s. 
113 
s. 1965

Frederikshavn: Krudttårnet
Havnen, 9900 Frederikshavn 
tlf. 08-43 19 19
å. 1.4.-31.10. daglig 10-17 
spec.saml. uniformer og våben 
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g. Nordjylland 
s. 1948
1. se Bangsbo-museet 
u. to bøger om Krudttårnet

Fyrkat Mølle, Vikingeborg og -hus 
9500 Hobro 
tlf. 08-52 10 65 
å. i dagtimerne
under Nationalmuseets tilsyn 
g. Himmerland
s. 1959
1. museumsbetjent Inga Dynnes 

Madsen, Fyrkat Mølle, tlf. 08- 
52 10 65

Hadsund Egnsmuseum
Rosendalsgården, Rosendals Allé, 
9560 Hadsund 
tlf. 08-57 25 16 
å. 15.8.-1.6. sø 14-16,30

1.6. -15.8. ti-sø 14-16,30
g. Sydøsthimmerland 
s. 1962
1. Egon Larsen, JyIlandsgade 3,9560 

Hadsund, tlf. 08-57 25 16
m. DKM

Hals Museum
Skansen, 9370 Hals 
tlf. 08-25 13 33 
å. 1.5.-30.9. daglig 15-17 
spec.saml. værktøj 
g. Hals kommune 
s. 1972
1. postmester Arne Kolle, 

Limfjordsvej 4,9370 Hals, tlf. 08- 
25 13 33

m. SLA

Hessel Landbrugsmuseum 
se. s. 83

Hirtshals Museum
Vanggårdsgade 10,9850 Hirtshals 
tlf. 08-94 34 24 
å. 1.6.-31.8. daglig 10-17 

1.9.-31.5.ma-fr 13-16
g. Hirtshals kommune 
s. 1976
1. kustode Hugo Nielsen

Hirtshals: Nordsømuseet 
se. s. 83

Hobro Museum
Vestergade 23,9500 Hobro 
tlf. 08-52 38 98
spec.saml. Hobro-sølv og fund fra 

Fyrkat
afd. af Sydhimmerlands Museum, se 
nedenfor
s. 1910

Hobro: Sydhimmerlands Museum
Vestergade 23,9500 Hobro
tlf. 08-52 38 98
å. 1.5.-31.8. ti-sø 10-12 og 14-16

1.9. -30.9. ti-fr 13-16, lø-sø 14-16
1.10. -31.3. to-sø 14-16
1.4.- 30.4. ti-fr 13-16

afd. Hobro og Boldrup museer
g. Hobro, Arden og Nørager 

kommuner
s. 1976
1. museumsinspektør Gudrun 

Gormsen
m. DKM og SLA

Læsø Museum
Østerby skole
9960 Østerby Havn
tlf. 08-49 15 29
å. 1.5.-1.6. og 1.9.-1.10. ti og to 13-16, 

1.6.-15.6. og 15.8.-1.9. daglig 14-16, 
15.6.-15.8. daglig 10-16 og efter 
aftale

spec.saml. Hjemstavnsgården og Søfart
og Fiskerimuseum

g. Læsø
s. 1938
f. lærer Kay Johannsen, Kromarksvej

7,9940 Byrum, tlf. 08-49 13 37
u. årsskrift
m. DKM

Løgstør: Limfjordsmuseet
9670 Løgstør
tlf. 08-67 18 05
å. 1.5.-17.6.10 14-17, sø 10-17

18.6.-31.8. daglig 10-17
1.9.-31.10. lø 14-17, sø 10-17

spec.saml. bådtyper og fiskeredskaber
g. Limfjorden
s-. 1964
1. museumsinspektør Eske Wohlfahrt 
m. DKM

Løkken Museum
Nørregade 12,9480 Løkken 
tlf. 08-99 19 18
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å. 1.6.-1.9. ma-fr 10-16 og efter aftale 
s. 1978
1. lærer Britta Drivsholm, Nørregade 

37,9480 Løkken tlf. 08-99 19 18
u. medlemsblad

Nørresundby byhistoriske Samling
Østergade 8,9400 Nørresundby 
tlf. 08-17 47 55 
å. ti 18-20, lø 10-12
g. tidl. Nørresundby købstad 
s. 1973
1. overbibliotekar Johannes E. Tang 

Kristensen, A.C. Jacobsensvej 16, 
9400 Nørresundby, tlf. 08-17 18 27 

u. vejledning 
m. DKM

Rebild Spillemands-, Jagt- og 
Skovbrugsmuseum
Cimbrervej 2, Rebild, 
9520 Skørping 
tlf. 08-39 16 04 
å. 15.8.-1.4. ti-to 13-16 

1.4.-22.6. ti-fr 13-16 
23.6.-15.8. ti-lø 10-17

spec.saml. musikalsk folkekultur, jagt
og skovbrugssamlinger

g. Skørping kommune og Nordjyllands 
amt

s. 1951
1. Roth Christiansen, Birkemosegård, 

Byrsted, 9240 Nibe, tlf. 08-38 70 51
u. årsrapporter 
m. SLA

Skagen Fortidsminder
P.K. Nielsenvej, 9990 Skagen 
tlf. 08-44 47 60
å. 1.3.-30.4. ma-fr 10-16

1.5.-30.9. daglig 10-17
1.10.-31.11. ma-fr 10-16
og efter aftale

spec.saml. fiskeri, redningsvæsen, søfart 
og boligkultur

g. Skagen kommune
s. 1927
1. museumsinspektør Lars Holst
f. Fritz Leer-Pedersen
u. jubilæumsskrift og vejledning
m. DKM

Skagen: Drachmanns Hus
se. s. 83

Sundby-Hvorup sognehistoriske 
Samling
Frederik Raschs Vej 9,9400
Nørresundby 
tlf. 08-17 33 46 
å. lørdag 14-16 
g. tidl. Sundby-Hvorup kommune
s. 1970
1. overbibliotekar Johannes E. Tang 

Kristensen, A.C. Jacobsensvej 16, 
9400 Nørresundby, tlf. 08-17 18 27

u. vejledning 
m. DKM

Sæby Museum
Søndergade 3, 9300 Sæby 
tlf. 08-46 13 01
å. 1.6.-31.8. ma-fr 10-17, og lø-sø 10-13, 

1.9.-31.5. daglig 13-17
spec.saml. skolehistorie og turisme
g. Sæby kommune og spee. vedr.

Vendsyssel 
s. 1919
1. museumsinspektør Thomas W.

Lassen, Solsbæk vej 76,9300 Sæby
f. overlærer Signe Bertelsen, 

Baudersvej 4,9300 Sæby
u. vejledning og årsberetning i 

Vendsyssel Arbog
m. DKM

Try Museum, Hjemstavnsmuseet for 
Østvendsyssel
Høj skolevej 1, Try
9330 Dronninglund 
tlf. 08-84 31 05
å. 1.6.-15.9. daglig 14-16,30 

15.9.-30.11. Sø og he 14-16,30 
1.12.-28.-2. efter aftale
1.3.-31.5. sø og he 14-16,30 

spec.saml. bebyggelser fra oldtid til
nutid, stationsbyen og husflid

g. Dronninglund kommune
s. 1929
1. museumsinspektør Anna Katherine 

Nielsen, P. Christensensvej 3, Try, 
9330 Dronninglund

f. overlærer Ole Torp Andersen, 
Rosen vænget 4, Klokkerholm, 9320 
Hjallerup

m. DKM og SLA

Vesthimmerlands Museum
Søndergade 44,9600 Års 
tlf. 08-62 35 77
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å. ti-sø 14-16 
g. Vesthimmerland
1. museumsinspektør Egon 

Hasselgreen

Set. Georgs Gildernes historiske 
Samlinger i Gildeborgen
se s. 83

Alborg historiske Museum
Algade 48, box 1805, 
9100 Ålborg 
tlf. 08-12 45 22 
å. daglig 10-17 
spec.saml. glas 
g. kommunerne Fierritslev, Brovst,

Åbybro, Hals, Ålborg, Sejlflod, 
Skørping, Hadsund, Arden, Hobro, 
Nørager, Støvring, Års, Nibe, 
Løgstør og Farsø

s. 1863
1. museumsdirektør Torben Witt 
f. direktør K.K. Jensen
m. DKM

Nordjysk Spejdermuseum 
se s. 83

Danmarks tekniske Museums 
Alborg-afdeling
se. s. 83

GRØNLAND

Christianshåb Museum
Poul Egedesvej 31,3951 Christianshåb
Grønland
tlf. 009 299 4 54 77
å. ti to sø 14-16 og efter aftale
spec.saml. paleoeskimoiske kulturer i 

Disko-bugten
g. Christianshåb kommune
s. 1984
1. museumsleder Torben Simonsen, 

Qaerssorassat 11, 3951 
Christianshåb, tlf. 4 52 27

Frederikshåb Museum/Påmiune 
Katerssugausivik
Box 99,3940 Påmiut
Grønland 
tlf. 1 71 43 
å. lø 10-12 og efter aftale 
g. Frederikshåb kommune 
s. 1981
1. museumsleder Henning Stehr 

Nielsen, box 96,3940 Påmiut, tlf. 
1 75 85

f. Karl M. Josefsen

Grønlands Landsmuseum
se. s. 83

Jakobshavn Lokalmuseum 
/Kulissane Katersugausivik
Box 99, 3952 Ilulissat 
Grønland 
tlf. 4 36 43
å. sommer ti-fr og sø 13,30-16 

vinter sø 13-17
spec.saml. Knud Rasmussen mindestue, 

trankogeri og jordhytte
g. Diskobugten 
s. 1972
1. museumsleder Mogens Voigt 

Andersen, box 126,3952 Ilulissat, 
tlf. 4 34 32

Julianehåb Museum/ Qaqortup 
Katersugaasivia
Box 154,3920 Julianehåb 
Grønland 
tlf. 3 82 77, lok. 219 
å. 1.5.-1.10.
g. Julianehåb kommune 
s. 1972
1. museumsinspektør, mag.art. Joel 

Berglund
u. to publikationer om området

Narssak Museum
Narssaq, Grøhland 
tlf. 3 12 33 
å. daglig 11-15 
spec.saml. Henrik Lunds Hus 
g. Narssaq kommune 
s. 1980
1. Kommunens kulturudvalg
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KONSERVERINGSANSTALTER
Kunstmuseernes Fælleskonservering
Høegh Guldbergsgade 2 
8000 Århus

Nationalmuseets
Konserveringsafdeling for Jordfund 
Ny Vestergade 11 
1471 København K

Nationalmuseets
Konserveringsanstalt for recente sager
Brede,
2800 Lyngby

Nationalmuseets
Farvekonservering
Brede
2800 Lyngby

Konserveringsafdelingen
Statens Museum for Kunst
Sølvgade 
1307 København K

Konserveringsafdelingen
Geologisk Museum
Øster Voldgade 5-7 
1330 København K

Konserveringsafdelingen
Zoologisk Museum 
Universitetsparken 15 
2100 København 0

Fyns Stiftsmuseums 
Konserveringsanstalt
Adelgade 4 
5000 Odence C

Konserveringsafdelingen
Langelands Museum
Jens Winthersvej 12 
5900 Rudkøbing

Konserveringsafdelingen 
Haderslev Museum
Dalgade 7 
6100 Haderslev

Konserveringsanstalten for museerne
i Ribe og Ringkøbing Amter
Vestergade 5-7
6870 Ølgod

Vejle Amts Konserveringsværksted
Koldinghus Staldgård
6000 Kolding

Konserveringsafdelingen 
Forhistorisk Museum
Moesgård 
8270 Højbjerg

Viborg Amts Konserveringsanstalt
Østerbro 9 B 
7800 Skive
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HISTORISKE FORENINGER, 
KOMITEER OG LIGNENDE



ALMENE

Scandinavian Journal of History
Institut for Historic og 
Samfundsvidenskaber 
Roskilde Universitetscenter, 
4000 Roskilde
Tidsskriftet udgives i fællesskab af de 
nationale historiske foreninger i 
Norden. Det bringer 
oversigtsafhandlinger, navnlig henvendt 
til en international læserkreds.

Den danske historiske Forening
Historisk Institut
Njalsgade 102, Trappe 15 
2300 København S 
tlf. 01-54 22 11
s. 1839
u. Historisk Tidsskrift

Jysk Selskab for Historie
Vester Allé 12, 8000 Århus C 
tlf. 06-12 85 33 
å. ma-fr 10-15 
g. Danmark 
s. 1866
1. Arkivar Ib Gejl
f. Rigsarkivar, dr.phil. Vagn Dybdahl, 

Rigsarkivet, Rigsdagsgården, 1218 
København K

u. tidsskrifterne Historie og Nyt fra 
Historien 2 gange årligt. Skriftrække 
siden 1957: 41 publikationer

m. SLF

Dansk historisk Fællesforening
Rigsarkivet
Rigsdagsgården 9 
1218 København K 
tlf. 01-13 60 12 
s. 1909 
u. Fortid og Nutid 
se i øvrigt s.

Det kgl. danske Selskab for 
Fædrelandets Historie
H.C. Andersens Boulevard 38
1553 København V
tlf. 01-14 26 20
s. 1745
formål: oplyse fædrelandets historie ved 
udgivelse af aktstykker og historiske 
efterretninger samt af skrifter og 
afhandlinger.
u. Danske Magasin og selvstændige 

publikationer

Selskabet for dansk Kulturhistorie
Nationalmuseet
1220 København K
s. 1936
u. Kulturminder

Selskabet for dansk jødisk Historie
sekr.: cand.mag. Merete Christensen
I.E. Ohlsensgade 191
2100 København 0
tlf. 01-62 05 13
s. 1981
f. folketingsbibliotekar Kristian Hvidt, 

Christiansborg, 1218 København K
u. tidsskrift 3 gange årligt. Festskrift 

(300 år) 1984

Selskabet for Udgivelse af Kilder til 
dansk Historie
H.C. Andersens Boulevard 38
1553 København V
tlf. 01-14 26 20
s. 1877

Udgiverselskabet for Danmarks 
nyeste Historie
Berlingske Tidende
Pilestræde 34
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1147 KøbenhavnK
tlf. 01-15 75 75, lok. 22 29
s. 1959
u. publikationer om den nyeste 

Danmarkshistorie

Landsudvalget for Indsamling af 
gamle Fotografier
Det kongelige Bibliotek
Christians Brygge 8 
1218 København K 
tlf.01-15 01 11

Den danske Komité for Historikernes 
internationale Samarbejde
Historisk Institut, Århus Universitet 
Nordre Ringgade, 8000 Århus C 
tlf. 06-13 67 11, lok. 577 
å. ma-fr 9-12 og 14-16 
g. landsdækkende
f. professor, dr.phil. Rudi Thomsen

Tidsskriftet Sfinx
Institut for klassisk Arkæologi

Århus Universitet, 8000 Århus C
tlf. 06-13 67 11, lok. 258
giro 4 10 27 70
r. Geoffry Bibby, Erik Christiansen, 

Hans Jørgen Frederiksen, Erik 
Hallager, Hans Erik Mathiesen 
(ansvh.), Poul Pedersen

u. 4 gange årligt. Bringer artikler 
vedrørende Middelhavsområdets 
historie

Tidsskriftet Siden Saxo
se s. 15

Tidsskriftet Skalk
Jelshøjvej 9, 8270 Højbjerg 
tlf. 06-27 37 11 
giro 2 10 47 17
r. Harald Andersen, Henning Hansen, 

Jørgen Kraglund, Troels B.
Wingender

u. 6 gange årligt. Bringer populære 
artikler om dansk historie, navnlig 
ældre perioder

SÆRLIGE DISCIPLINER OG OMRÅDER

Arkivforeningen
Rigsarkivet, Rigsdagsgården 9 
1218 København K 
tlf. 01-12 38 78 
s. 1917
f. arkivar, mag.art. Michael Gelting 
u. arkivseminarrapporter siden 1966

Det kgl. nordiske Oldskriftselskab
Prinsens Palæ
Frederiksholms Kanal 12 
1220 København K 
tlf. 01-12 41 91 og 01-13 44 11 
s. 1825 
u. nordiske oldskrifter

Jysk Arkæologisk Selskab
Forhistorisk Museum
Moesgård
8270 Højbjerg
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tlf. 06-27 24 33
s. 1951
f. overinspektør Poul Kjærum 
u. årbog Kumi siden 1951 og en 

skriftrække

Dansk Selskab for Oldtids- og 
Middelalderforskning
Nationalmuseet
Frederiksholms Kanal 12 
1220 København K 
tlf. 01-13 44 11 
s. 1934
u. Classica et Medievalia

Foreningen til gamle Skibes 
Bevarelse
Højlundshusene 11 
3500 Værløse 
tlf. 02-48 33 33



s. 1963 
formål: bevarelse og fremme af 
interessen for gamle skibe

Dansk numismatisk Forening
f. civ.ing. Peter Hammerich 
Bakkegårds Allé 7 
1804 København V 
tlf. 01-22 52 10
s. 1885
u. Numism. Rapport 2 gange årligt 

siden 1978 og medlemsblad for 
Nordisk numism. Union siden 1936

Selskabet til Udgivelse af danske 
Mindesmærker
fhv. stiftsamtmand Fl. Martensen- 
Larsen
Vesterbrogade 11 A, 
1620 København V 
tlf. 01-24 89 98 
s. 1919

Selskabet for Arkitekturhistorie
Søholm Park 1,2820 Gentofte 
tlf. 01-14 07 10 
å. normal kontortid 
s. 1947
f. arkitekt M.A.A. Esbjørn Hiort, 

Parkvej 6, 2960 Rungsted Kyst, tlf. 
01-86 88 15

u. årsskrift Architectura 2 gange årligt 
siden 1979

Dansk udvandrerhistorisk Selskab
Udvandrerarkivet, Postbox 1731 
9100 Ålborg 
tlf. 08-12 57 93
s. 1984
f. rigsarkivar, dr.phil. Vagn Dybdahl 
u. årsskriftet Emigranten siden 1985

Samfundet for dansk Genealogi og 
Personalhistorie

f. landsarkivar Hans H. Worsøe 
Tækkerløkke 34 A, 6200 Åbenrå 
tlf. 04-62 08 92

g. Danmark
s. 1879
r. arkivsekretær Finn Andersen, 

Grysgårdsvej 2, 2400 København 
NV, tlf. 01-86 86 31

u. Personalhistorisk Tidsskrift siden

1880, Hvem forsker Hvad siden 1969 
og forsk, publikationer af 
personalhistorisk og genealogisk 
karakter

m. DHF

Dansk Adelsforening
f. amtmand, kammerherre V. baron 
Wedell-Wedellsborg
Marievej 23,2900 Hellerup 
tlf. 01-62 12 52
s. 1983 ved fusion ml. Dansk 

Adelsforbund og For. t. Udg. a. 
Danmarks Adels Årbog

r. lektor, dr. phil. Knud J. V. 
Jespersen, Odense Universitet, 
Historisk Institut

u. Danmarks Adels Årbog, ca. hv. 3. 
år.

Økonomisk historie:
The Scandinavian Society for 
Economic and Social History and 
Historical Geography
Norges Handelshøyskole, Helleveien 
30,5035 Bergen-Sandviken, Norge 
u. Scandinavian Economic History 
Review.

Landbohistorisk Selskab
Hestehaven 3, 5260 Odense S 
tlf. 09-12 10 30 
å. 8-16,30 
g. Danmark 
s. 1952
f. universitetslektor, mag.art. Claus 

Bjørn, Historisk Institut, 
Københavns Universitet, Njalsgade 
102, 2300 København S, tlf. 01- 
54 22 11

u. Landbohistorisk Tidsskrift og 84 
publikationer siden 1952

Skovhistorisk Selskab
f. lektor P. Chr. Nielsen 

Folehavevej 21 
2970 Hørsholm
tlf.02-86 10 49 og 02-86 06 41

g. Danmark 
s. 1953

Havebrugshistorisk Selskab
Rolighedsvej 23,1958 København V 
tlf.01-35 81 80 og 01-56 44 88 
s. 1970

121



f. professor Johan Lange, 
Moseskrænten 39,2860 Søborg

Dansk veterinærhistorisk Samfund 
f. stabsdyrlæge Helge Sass
Søvang 14, 3460 Birkerød 
tlf. 02-81 02 94 
g. de nordiske lande 
s. 1934
u. Dansk veterinærhistorisk Årbog 

siden 1934 og et generalregister til 
bd. 1-25

Dansk Komité for Byhistorie
Esbjerg Museum, Finsensgade 1, 
6700 Esbjerg 
tlf. 05-12 73 24 
g. landsdækkende 
s. 1971
f. museumsinspektør, mag.art. Peter 

Dragsbo
u. skriftrække

Selskabet til Forskning i 
Arbejderbevægelsens Historie, SFAH
ABA, Rejsbygade 1, 1759 København V 
tlf. 01-24 15 22 
å. ma-fr 10-18 
s. 1970
f. afdelingsleder, cand.phil. Henning 

Grelle, Olesvej 9, 2830 Virum
u. årbog siden 1971, tidsskrift 2 gange 

årligt og serie af monografier

Selskabet for Danmarks Kirkehistorie
Institut for Kirkehistorie 
Købmagergade 44-46 
1150 København K 
tlf. 01-15 28 11 
å. ma-fr 10-12 
s. 1848
f. afdelingsleder, dr. theol. Knud 

Banning, Rødlersvej 73, 2990 Nivå, 
tlf. 02-24 11 80

u. Kirkehistoriske Samlinger siden 
1849

Selskabet for dansk Skolehistorie
Institut for dansk Skolehistorie 
Danmarks Lærerhøjskole 
Emdrupvej 101 
2400 København NV 
tlf. 01-69 66 33, lok. 466 
s. 1966
f. Vagn Skovgaard-Petersen

r. stipendiat Søren Ehlers, tlf. 01- 
69 66 33, lok. 470

u. Årbog for dansk Skolehistorie siden 
1967

Toldhistorisk Selskab
Amaliegade 44,1256 København K 
tlf.01-15 73 00, lok. 144
s. 1977
1. overtoldassistent Gunnar Jakobsen 
r. dr. phil. Mikael Venge
u. tidsskrift Zise siden 1978 og en 

toldhistorisk bibliografi

Politihistorisk Selskab
Polititorvet 14,1588 København V 
tlf. 01-14 14 48, lok. 34 26 
å. ma-to 10-13
g. Danmark, Færøerne og Grønland
s. 1979
f. rigspolitichef Ivar Boye
u. årsskrift siden 1981 og en bibliografi 

over politihistorie 1682-1938

Det militære Læseselskab 
Rendsborg
f. major P. B. Krieger Thomsen 

Strandboulevarden 40
2100 København 0 
tlf. 01-42 86 67

s. 1964
r. major J.E. Andersen, Ericaparken 

18,2820 Gentofte, tlf. 01-69 10 06
u. Krigshistorisk Tidsskrift siden 1965

Våbenhistorisk Selskab
Ved Freerslev Hegn 21
3400 Hillerød 
tlf. 02-26 25 02
s. 1932
f. oberstløjtnant C.H. Christensen, 

Bøgelysvej 26, 4600 Køge, tlf. 03- 
65 85 56

r. (årbog) overinspektør Arne Orloff, 
Tøjhusmuseet, Tøjhusgade 3,1214 
København K 
(tidsskrift) Erik Ovesen, 
Vingetoften 31, 8462 Harlev J., tlf. 
06-94 13 32

u. Våbenhistorisk Selskabs Årbog 
årligt og Våbenhistorisk Tidsskrift 7 
gange årligt

Marinehistorisk Selskab
Ved Fortunen 10 A

122



2800 Kongens Lyngby 
tlf. 02-87 22 54
s. 1951
f. kommandør Per Wessel-Tolvig 

Lonevej 7,2970 Hørsholm,
r. museumsinspektør Ole L. Frantzen, 

Allégade 15 C, 2000 København F, 
tlf. 01-86 28 56 ogcand.mag. Birger 
Thomsen, Berners Vænge 16,2650 
Hvidovre, tlf. 01-49 13 24

u. Marinehistorisk Tidsskrift siden 1967

Jernbanehistorisk Selskab
Selskabet virker ikke p.t., dog 
videreføres flere af funktionerne af 
Dansk Model Jernbane Klub, hvis 
formand er Svend Storgaard, Maj Allé 
138, 2730 Herlev, tlf. 02-91 90 91

Sporvejshistorisk Selskab
Skjoldsgade 32 tv, 2100 København 0 
tlf. 01-26 07 96
Foreningen driver Sporvejsmuseet 
Skjoldenæsholm, se s. 77
s. 1965
f. underdirektør Mikael Lund, Løbjerg 

20,3460 Birkerød, tlf. 02-81 80 24
r. bibliotekar Jens Erik Gøtterup, 

Brabrandvej 36,2610 Rødovre, tlf. 
01- 41 64 70

u. medlemsblad 6 gange årligt siden 
1965

Dansk Flyvehistorisk Forening
Nybrovej 107
2800 Lyngby 
tlf. 02-88 69 43 
s. 1963
f. Paul E. Ancker, Hestehave vej 19, 

3400 Hillerød, tlf. 02 26 35 05
r. Bo Strøyberg, Nybrovej 107, 2800 

Lyngby, tlf. 02-88 69 43
u. Flyvehistorisk Tidsskrift siden 1963

Heraldisk Selskab (Societas 
Heraldica Scandinavica)
dr.h.c. Ole Rostock
Sigmundsvej 8

2880 Bagsværd 
tlf. 02-98 07 56
g. Skandinavien
s. 1959
f. universitetslektor Knud Prange, 

Degnemose Allé 26, 2700 Brønshøj, 
tlf. 01-60 57-12

r. antikvar Allan Tønnesen, 
Godthåbsvej 791,2000 København 
F, tlf. 01-19 69 17

u. Heraldisk Tidsskrift siden 1960 og 
Heraldiske Studier siden 1982

Ordenshistorisk Selskab
Pilegårdsparken 65, 3460 Birkerød 
tlf. 02-81 43 75
s. 1966
f. afdelingsleder, lektor, civilingeniør 

Hans Levin Hansen, 
Pilegårdsparken 65, 3460 Birkerød 
tlf. 02-81 43 75

r. assistent Leif Weisenfeld, Aksel 
Møllers Have 24,2000 København 
F, tlf. 01-34 97 44

u. forsk, publikationer om ordener og 
en katalog over selskabets bibliotek 
(1981)

Foreningen Danmarks Folkeminder
Dansk Folkemindesamling
Birketinget 6,2300 København S 
tlf. 01-58 54 93
s. 1908
f. arkivar, dr.phil. lørn Piø
u. Folk og Kultur, årbog for dansk 

etnologi og folkemindevidenskab 
siden 1978. Skriftrækken Danmarks 
Folkeminder siden 1908.
Dokumentationsserien siden 1980.
Folk fortæller siden 1979.

Universitets-Jubilæets danske 
Samfund
Tølløsevej 59
2700 Brønshøj 
tlf. 01-28 46 68
s. 1879
u. Danske Studier (sprog- og 

litteraturhistorie)
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LOKALHISTORISKE
SAMMENSLUTNINGER



DE AMTSHISTORISKE SAMFUND

Frederiksborg Amts historiske 
Samfund
f. stadsbibliotekar Erik Buch

Vestergaard
Helsingør Kommunes biblioteker 
Marienlyst Allé 4, 3000 Helsingør 
tlf. 02-21 46 04

s. 1906
u. årbog siden 1906 
m. SLF

Roskilde Amt, Historisk Samfund for
f. bibliotekar Lotte Fang

Roskilde Bibliotek
Dronning Margrethes Vej 14, 
4000 Roskilde 
tlf. 02-35 63 00 

s. 1910 
u. årbog siden 1912 
m. SLF

Holbæk Amt, Historisk Samfund for 
f. museumsinspektør J.L. Østergaard

Christensen
Museet for Holbæk og Omegn 
Klosterstræde 14-16,4300 Holbæk 
tlf. 03-43 23 53

s. 1906
r. museumsinspektør Else Asmussen, 

Museet for Holbæk og Omegn
u. årbog siden 1907 
m. SLF

Sorø Amt, Historisk Samfund for
s. viceinspektør R. Henneke 

Kristinelundsvej 39
4200 Slagelse 
tlf. 03-52 27 38 

s. 1912 
r. overlærer Erl. Petersen, Fredensvej

8, 4250 Fuglebjerg, tlf. 03-75 34 92 
u. årbog siden 1912 
m. SLF

Præstø Amt, Historisk Samfund for
f. Henning Poulsen 

Munkevænget 18 
4660 St. Heddinge 
tlf. 03-70 25 19

s. 1912
r. Niels Hartmann, Appenæs gi. skole, 

4700 Næstved, tlf. 03-80 00 60
u. Årbogsiden 1912og 

amtsbeskrivelser
m. SLF

Lolland-Falsters historiske Samfund
f. redaktør Verner Hansen 

Museumsgade 3
4930 Maribo 
tlf. 03-88 34 98

s. 1912
u. årbog siden 1913
m. SLF

Bornholms historiske Samfund
f. Olaf Hansen

Stenbrudsvej 5 A 
3730 Nexø 
tlf. 03-99 31 32

s. 1905
r. adjunkt Per Thule Hansen, 

Søborgstræde 8, 3700 Rønne, tlf. 03- 
95 03 45

u. Bornholmske Samlinger siden 1906 
m. SLF

Fyns Stift, Historisk Samfund for
f. konsulent Aage Lauritsen

GI. Station, Ulbølle
5762 Vester Skerninge 
tlf. 09-24 19 69

s. Svendborg-afd. 1907, Odense afd. 
1912, sammensluttet 1939

r. lektor H.H. Jacobsen, Hyrdinden 
5370 Odense N, tlf. 09-18 01 00

u. Årbog siden 1939, oversigt over
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artikler heri 1939-79 
m. SLF

Sønderjylland, Historisk Samfund for 
Haderslevvej 45, 6200 Åbenrå
tlf. 04-62 46 83
s. 1922
f. fhv. filialdirektør Poul Andersen, 

Munkemølle, Rønshoved, 6300 
Gråsten, tlf. 04-65 82 44

r. (årbog) landsarkivar Dorrit 
Andersen, Landsarkivet, 
Jernbanegade, 5000 Odense, tlf 09- 
12 58 85 og rektor Knud Fanø, 
postbox 100,6340 Kruså, tlf. 
009 49 461 12 23 31 
(månedsskrift) cand, polit. Inger 
Bjørn Svensson, H.P. Hanssensvej 
9, 6100 Haderslev, tlf. 04-52 17 37 
(skriftserie) arkivar Lars N. 
Henningsen, Jørgensgård 43 B, 6200 
Åbenrå, tlf. 04-62 76 17

Als og Sundeved, Historisk Samfund 
for
f. Boye Andersen 

Storegade 84 
6430 Nordborg 
tlf. 04-45 46 63

s. 1908
r. Jørgen Slettebo, Sønderborg Slot, 

6400 Sønderborg, tlf. 04-42 25 39
u. årsskrift siden 1928
m. SLF

Ribe Amt, Historisk Samfund for
postboks 2086, Skolebakken 171
6705 Esbjerg 0 
tlf. 05-14 27 54 
s. 1902
f. lektor Verner Bruhn, Tulipanvej 24, 

6705 Esbjerg 0, tlf. 05-14 27 54
u. årbog siden 1903 og mange 

publikationer om amtet
m. SLF

Vejle Amts historiske Samfund
Flegborg 18, 7100 Vejle 
tlf. 05-82 43 22 
s. 1905
f. Peder Eg Jensen, Skovbakken 13, 

7323 Give, tlf. 05-73 12 74
u. årbog siden 1905 og to registre hertil 
m. SLF
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Ringkøbing Amt, Historisk Samfund 
for
Holstebro Bibliotek
7500 Holstebro
s. 1906
f. statsamtmand Th. Opstrup, 

Rindumgård, Holstebrovej 31,6950 
Ringkøbing, tlf. 07-32 08 55

r. redaktør Knud Erik Nielsen, 
Gimsinghøje 25,7600 Struer, tlf. 07- 
85 46 87

u. årbog siden 1907 og forsk, 
publikationer om amtet

m. SLF

Arhus Stift, Historisk Samfund for
f. overarkivar Finn H. Lauridsen

Carrit Etlars Vej 60
8230 Åbyhøj 
tlf. 06-15 83 48

s. 1907
u. årbog siden 1908
m. SLF

Østjysk Hjemstavnsforening
f. godsejer Erik Kjær

Ristrupvej 39
8381 Mundelstrup 
tlf. 06-24 10 15

s. 1936
1. landsretssagfører E. Lund-Sørensen, 

Sønderalle 10, 8000 Århus C, tlf. 06- 
12 56 00

r. overlærer Jens Sigurd Thomsen, 
Vilh. Bechsvej, 8260 Viby J. tlf. 06- 
14 53 06

u. årbog og register hertil (1971)
m. SLF

Randers Amts historiske Samfund
Slyngborggade 21,8900 Randers 
tlf. 06-43 02 11
å. ti 14,30-17,30
s. 1906
f. arkivar Peter Bondesen, Ålborggade 

11,8900 Randers, tlf. 06-41 62 72
u. årbog siden 1907 og forsk, 

publikationer om amtet
m. SLF

Viborg amt, Historisk Samfund for
Viborg Centralbibliotek, 
Vesterbrogade 15
8800 Viborg
s. 1928



f. provst Morten Øllgaard, Vorde, 
8831 Løgstrup, tlf. 06-64 23 21

e. centralbibliotekar Else Hansen, 
Centralbiblioteket, tlf. 06-62 44 88

u. årbog siden 1929 og forsk, 
publikationer om amtet

m. SLF

Skive og Omegn, Historisk Samfund 
for
f. arkivar Svend Mortensen

Nørgaardsvej 6
7800 Skive 
tlf. 07-52 86 37 

s. 1908 
u. årbog siden 1909 
m. SLF

Thy og Mors, Historisk Samfund for 
f. H.A. Lund-Sørensen

Vestergade 7
7770 Vestervig 
tlf. 07-95 17 22 

s. 1903

u. årbog siden 1906
m. SLF

Himmerland og Kjær Herred, 
Historisk Samfund for
f. rektor Kaj Løber, 

Birke Allé 3 D 
9200 Ålborg SV 
tlf. 08-18 02 06

s. 1912
u. årbog siden 1912 og forsk, bøger om 

Ålborg
m. SLF

Vendsyssel, Historisk Samfund for
f. lærer A. Skjødsholm

Kærvej 1
9480 Løkken 
tlf. 08-99 11 60

s. 1914
r. overlærer Jørgen Jørgensen, Nørre 

Saltum, tlf. 08-88 11 52
u. årbog
m. SLF

LOKALHISTORISKE FORENINGER

KØBENHAVNS OG FREDERIKSBERG KOMMUNER

Frederiksberg, Historisk-topografisk 
Selskab for
Solbjergvej 25,2000 København F 
tlf. 01-34 48 77 
å. on 9-11
g. Frederiksberg kommune
s. 1944
f. borgmester John Winther
u. ca. 20 bøger om Frederiksberg og et 

register over litteratur om 
Frederiksberg

m. SLF

Københavns Historie, Selskabet for

Københavns Stadsarkiv, Rådhuset 
1599 København V 
tlf. 01-15 38 00, lok. 2375 
g. København 
s. 1935
f. fhv. borgmester Børge Schmidt, 

Rosenøms Allé 103,1970 
København V, tlf. 01-35 16 22

u. årsberetning i Hist. Medd. f. Kbhvn. 
m. SLF

Nørrebro lokalhistoriske Forening og 
Arkiv
se s. 17
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KØBENHAVNS AMT

Albertslund, Vallensbæk, Glostrup 
og Brøndby, Historisk Selskab for 
se nedenfor

Ballerup og Omegns historiske 
Forening
Egnsmuseet Lindbjerggård,
Pederstrupvej 51
Pederstrup, 2750 Ballerup
tlf. 02-97 15 43
g. Ballerup kommune
s. 1936
f. Bent B. Schrøder, Baltorpvej 571, 

2750 Ballerup, 02-97 41 50
u. årsskrift indtil 1975, medlemsblad 4 

gange årligt siden 1972, forsk, 
publikationer om egnen.

m. SLF

Brøndby, Albertslund, Vallensbæk 
og Glostrup, Historisk Selskab for 
se nedenfor

Gentofte Kommune, Historisk
topografisk Selskab for
Skovshovedvej 39,2920 Charlottenlund 
tlf. 01-63 76-68
g. Gentofte kommune
s. 1923
f. museumschef Steffen Linvald, 

Skovshovedvej 39,2920 
Charlottenlund, tlf. 01-63 76 68

u. årbog siden 1924 
m. SLF

Gladsaxe Kommune, Historisk
topografisk Selskab for
Bondehavevej 146,2880 Bagsværd 
tlf. 02-98 39 41
g. Gladsaxe kommune
s. 1941
f. afdelingsbibliotekar Ebbe Fels, 

Bondehavevej 146,2880 Bagsværd, 
tlf. 02-98 39 41

r. bibliotekar Kirsten Havelund Strøm, 
Nybrovej 238,2800 Lyngby, tlf. 02- 
87 48 77

u. årsskrift siden 1968, to bøger om 
Gladsaxe

m. SLF

Glostrup, Brøndby, Albertslund og 
Vallensbæk, Historisk Selskab for
Vestergårdsvej 61,2600 Glostrup
tlf. 02-96 81 51
g. Glostrup, Brøndby, Albertslund og 

Vallensbæk kommuner
s. 1942
f. vicekontorchef Egon Funch, 

Vestergårdsvej 61,2600 Glostrup, 
tlf. 02-96 81 51

m. SLF

Herlev-Hjortespring, Historisk 
Forening for
Gammel Klausdalsbrovej 543,
2730 Herlev
tlf. 02-91 60-58
g. Herlev kommune
s. 1958
f. specialarbejder Frantz Trygve 

Nielsen, Dværgbakken 17, 2730 
Herlev, tlf. 02-91 60 58

r. planlægningschef Stig Larsen, 
Hanevangen 25,2730 Herlev, tlf. 02- 
98 45 53

u. medlemsblad 2 gange årligt siden 
1980, matrikelregistrant og 
personliste til lokalhistorien i Herlev

m. SLF

Hjortespring-Herlev, Historisk 
Forening for
se ovenfor

Hvidovre lokalhistoriske Selskab
Høvedstensvej 72h, 2650 Hvidovre 
tlf. 01-78 11 32
f. fhv. telefonovermontør Jens 

Kristensen, Høvedstensvej 72h, 2650 
Hvidovre, tlf. 01-78 11 32

m. SLF

Ishøj-Torslunde lokalhistoriske
Forening
se s. 131

Ledøje-Smørum historiske Forening
Smørum Bygade 35, Smørumovre
2760 Måløv
tlf. 02-97 37 32
g. Ledøje-Smørum kommune
s. 1972
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f. fysioterapeut Lone Briisch, Bastkær 
1,2760 Måløv, tlf.02-97 37 32

r. Kirsten Fauk, Stangkær 14,2760 
Måløv

u. medlemsblad 3-4 gange årligt siden 
1979

m. SLF

Lyngby-Tårbæk Kommune, 
Historisk-topografisk Selskab for
Stadsbiblioteket
Lyngby Hovedgade 28, 2800 Lyngby 
tlf. 02-88 17 00
g. Lyngby-Tårbæk kommune
s. 1927
f. stadsbibliotekat Aage Børresen
r. arkivar, cand.mag. Jeppe Tønsberg, 

Byhistorisk Samling, Lyngby 
Hovedgade 2, 2800 Lyngby, tlf. 02- 
88 43 83

u. årbog siden 1933 med årsberetning 
m. SLF

Rødovre lokalhistoriske Samfund
Rødovre Kommunebiblioteker
Rødovre Park vej 140, 2610 Rødovre 
tlf. 01-70 20 00
g. Rødovre kommune
s. 1976
f. Arne Ringgaard Pedersen, 

Schweizerdalstien 77,2610 Rødovre, 
tlf. 01-70 22 10

m. SLF

Smørum-Ledøje historiske Forening
se. s. 130

Søllerød Kommune, Historisk
topografisk Selskab for
Søllerød Kommunebiblioteker
Biblioteksalleen 1-5,2850 Nærum
tlf. 02-80 04 86
g. Søllerød kommune
s. 1942
f. professor, dr.phil. Roar Skovmand, 

Aggersvej 4, 2942 Skodsborg, tlf. 02- 
89 33 38

r. stadsbibliotekar Annalise Børresen, 
Biblioteksalleen 1-5, 2850 Nærum

u. årbog siden 1942, registrant over 
kunstværker med Søllerødmotiv og 
talrige publikationer

m. SLF

Torslunde-lshøj lokalhistoriske 
Forening
Lille Bygade 6, Torslunde
2635 Ishøj
tlf. 02-99 52 41
g. Ishøj kommune
s. 1975
f. brandmand Leif Nielsen, Lille 

Bygade 6, Torslunde, 2635 Ishøj, tlf. 
02-99 52 41

u. medlemsblad 4 gange årligt
m. SLF

Tårbæk-Lyngby Kommune, 
Historisk-topografisk Selskab for
se ovenfor

Vallensbæk, Glostrup, Brøndby og
Albertslund, Historisk Selskab for
se s. 130

Vestvoldens Venner
Brøndbyvestervej 111,2600 Glostrup 
tlf. 01-02-96 74 20
g. København, Rødovre, Brøndby og 

Hvidovre kommuner
s. 1974
f. advokat Erik Wassard, 

Brøndbyvestervej 111,2600 
Glostrup, tlf. 02-96 74 20

m. SLF

Værløse Kommune, Historisk 
Forening for
Mosegården, Skovgårds Allé 37
3500 Værløse
tlf. 02-48 00 70
g. Værløse kommune
s. 1948
f. arkitekt Bent Damsgaard-Sørensen, 

Mosevej 3 A, 3500 Værløse, tlf. 02- 
48 02 12

u. årsskrift siden 1949
m. SLF

FREDERIKSBORG AMT

Allerød Kommune, Lokalhistorisk 
Arkiv og Forening
se s. 19
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Birkerød lokalhistoriske Forening og 
Arkiv
ses. 19

Fredensborg-Humlebæk 
lokalhistoriske Forening
Kirkeskov Allé 56, 3050 Humlebæk 
tlf. 02-19 19 32
g. Fredensborg-Humlebæk kommune
s. 1981
f. skolebetjent William Josephsen, 

Kirkeskov Allé 56, 3050 Humlebæk 
tlf. 02-19 19 32

u. årsskrift siden 1982
m. SLF

Frederikssund historiske Forening
Kornvænget 151, 3600 Frederikssund 
tlf. 02-31 56 15
g. Frederikssund kommune
s. 1978
f. adjunkt Knud B. Christoffersen, 

Korn vænget 151, 3600
Frederikssund

u. medlemsblad 2 gange årligt
m. SLF

Græsted lokalhistoriske
Arkivforening
Græsted Hovedgade 43, 3230 Græsted 
tlf. 02-29 12 48
g. Græsted, Esbønderup, Villingerød 

og Blistrup sogne
s. 1977
f. overlærer Erling Tønder Andersen, 

Græsted Hovedgade 43, tlf. 02- 
29 12 48

m. SLF

Helsinge Arkivforening
Helsinge Kommunes lokalhistoriske
Arkiv
Skolegade 43, 3200 Helsinge 
tlf. 02-29 79 00
g. Helsinge primærkommune
s. 1975
f. museumsinspektør Anders 

Friedrichsen, Granvænget 10,3200 
Helsinge, tlf. 02-29 47 29

m. SLF

Hornbækegnens historiske Forening
Sauntevej 4 a, 3100 Hornbæk 
tlf. 02-20 10 63

g. Hornbækegnen 
s. 1982
f. overlærer Karl Rønne, Birkehavevej 

13,3100 Hornbæk, tlf. 02-20 10 63
u. medlemsblad 
m. SLF

Humlebæk- Fredensborg 
lokalhistoriske Forening 
se ovenfor

Hørsholm arkæologiske Forening
Gutfeldtvej 3,2970 Hørsholm 
tlf. 02-28 44 08 
post sendes til formanden 
g. Nivå, Vedbæk, Rungsted og Allerød 
s. 1983 
f. cand. scient Kurt Christensen,

Kongevejen 26,3480 Fredensborg 
tlf. 02-28 44 08

Jægerspris historiske Forening 
Møllevej 25, 3650 Jægerspris 
tlf. 02-33 18 11 
g. Jægerspris kommune 
s. 1978 
f. Bente Thomsen, Thyrasvej 11,3630

Jægerspris, tlf. 02-33 18 11 
u. forsk, publikationer om egnen 
m. SLA

Karlebo lokalhistoriske Forening
Ryttrskolen, Avderødvej 19 
2980 Kokkedal 
tlf. 02-18 01 76 
g. Karlebo kommune 
s. 1976 
f. Palle Sørensen 
u. bog om Sølyst i Nivå 
m. SLF

Skibby lokalhistoriske Forening 
Damgårdsvej 4,4050 Skibby 
tlf. 02-32 75 13
g. Homsherred, primært Skibby 

kommune
s. 1982
f. lærer Orla Hansen, Damgårdsvej 4, 

4050 Skibby, tlf. 02-32 75 13

Tikøb og Omegn, Historisk Forening 
for
Strandvangsvej 4, 3060 Espergærde 
tlf. 02-23 23 85
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g. Nordøstsjælland
s. 1958
f. mag.scient. Inge Schjellerup 
m. SLF

Ølstykke lokalhistoriske Forening
Ryttervænget 2, 3650 Ølstykke 
tlf. 02 17 85 24 
g. Ølstykke og omegn
s. 1969
f. civilingeniør N. V. Sørensen, 

Ryttervænget 2, 3650 Ølstykke, tlf. 
02-17 85 24

u. tidsskrift 3-4 gange årligt 
m. SLF

ROSKILDE AMT

Greve lokalhistoriske Forening 
Kildebrønde Landevej 41, Kildebrønde 
2670 Greve Strand 
tlf. 02-61 09 10 
g. Greve kommune 
s. 1976 
f. Bjørn Helles 
r. politiassistent Ole Eriksen,

Stolpeager 69,2670 Greve Strand, 
tlf. 02-90 04 24

u. 3-4 medlemsblade årligt 
m. SLF

Gundsø, Egnshistorisk Forening i
Fjordmuseet, Møllevej 6 
4040 Jyllinge 
tlf. 02-13 17 28 og 02-38 95 16 
g. Gundsø kommune 
s. 1972 
f. Anne Hansen, Møllevej 24, 4040

Jyllinge, tlf. 02-38 95 16 
u. årsskrift siden 1973 
m. DKM og SLF

Herfølge og Sædder Sogne, 
Lokalhistorisk Forening for
Svansbjergvej 11,4681 Herfølge 
tlf. 03-67 43 09 
g. primært Herfølge og Sædder sogne 
s. 1981 
f. fagkonsulent Leif Nolsø, 

Svansbjergvej 11,4681 Herfølge, tlf. 
03-67 43 09 

u. medlemsblad siden 1982 
m. SLF

Hvalsø Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Hyldebjerg 34,4330 Hvalsø 
tlf. 02-40 93 02 
g. Hvalsø kommune
f. cand.mag. Lis Gertrud Kildsig, 

Hyldebjerg 34,4330 Hvalsø, tlf. 02- 
40 93 02

u. årsskrift siden 1977 og forsk, 
publikationer

m. SLF

Køge Fonden
Køge byhistoriske Arkiv 
Kirkestræde 14,4600 Køge 
tlf. 03-65 23 00 
å. daglig 9-12 
g., Køge kommune 
s. 1936
f. Niels Munk, Strandvejen 21,4600 

Køge
m. SLA

Lejre Fredningsforening, 
Egnshistorisk Forening for Lejre 
Kommune
Høj byvej 9, Åvang, 4320 Lejre
Box 5
tlf. 02-38 03 43
g. Lejre kommune 
s. 1921
f. afdelingsbibliotekar Leif Færregaard 

Jensen, Højbyvej 9,4320 Lejre, tlf. 
02-38 03 43

m. SLF

Ramsø lokalhistoriske Forening 
Købmandsgården 44,4130 Viby S. 
tlf. 02-39 34 20 
s. 1974
f. adjunkt Jonna Strøyer Heefelt, 

Købmandsgården 44,4130 Viby S. 
tlf. 02-39 34 20

m. SLF

Solrød lokalhistoriske Forening
Biblioteket, Solrød Center 4
2680 Solrød Strand 
tlf. 03-14 11 80 
g. Solrød kommune
s. 1976
f. Bo Olsson, Valmuevangen 6,2680 

Solrød Strand, tlf. 03-14 17 97
r. Carsten Olsson, tlf. 03-14 09 24 og
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Karl-Johan Rubæk, tlf. 03-14 28 65 
u. Havdrup-Solrøds histone 
m. SLF

Sædder og Herfølge Sogne, 
Lokalhistorisk Forening for
se s. 133

Vindinge lokalhistoriske Forening
Mørbjergparken 14, Vindinge 
4000 Roskilde 
tlf. 02-36 36 13 
g. Vindinge 
s. 1983
f. Hans-Christian Eisen, 

Mørbjergparken 14, Vindinge, 4000 
Roskilde tlf. 02-36 36 13

m. SLF

g. Høng kommune
s. 1979
f. bogtrykker Otto Nielsen, Strandvej 

14,4270 Høng
m. SLFogSLA

Jernløse Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
se s. 24

Tølløse Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Lyngvejen 7,4350 Ugerløse 
tlf. 03-48 80 97
g. Tølløse kommune
s. 1983
f. Asger Vaarskov, Lyngvejen 7,4350 

Ugerløse

VESTSJÆLLANDS AMT

Dragsholm lokalhistoriske Forening
Biblioteket, Storegade 16
4550 Asnæs
tlf. 03-45 07 52
g. Dragsholm kommune
s. 1981
f. mekaniker Preben Pedersen, 

Skamlebækvej 3,4540 Fårevejle, tlf. 
03-45 30 99, lok. 35

r. bibliotekar Gert Fabrin
u. kvartalsskrift siden 1982
m. SLF

Gørlev Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Engvej 19, Reersø, 4281 Gørlev
tlf. 03-55 92 49
g. Gørlev kommune
s. 1976
f. Jon Mortensen, Engvej 19, Reersø, 

4281 Gørlev, tlf. 03-55 92 49
m. SLF

Hvidebæk lokalhistoriske Forening
se s. 23

Høng Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Strandvej 14, 4270 Høng
tlf. 03-55 26 10

STORSTRØMS AMT

Fladså lokalhistoriske Forening
Mogenstrupskolen, Mogenstrup Parkvej 
10, Mogenstrup, 4700 Næstved 
tlf. 03-76 56 39
g. Fladså kommune
s. 1979
f. kontorchef Peder Nielsen, 

Skovvænget 11, Lov, 4700 Næstved
r. arkivleder Anne-Lise Pallesen

Brøderupvej 42, Snesere, 4733 
Tappernøje

m. SLA

Sakskøbing Kommune, 
Lokalhistorisk Forening for
Præstestræde 45,4862 Guldborg 
tlf. 03-89 02 35
g. Sakskøbing kommune
s. 1980
f. sognepræst Lars Graff Nielsen, 

Maj bølle præstegård, Præstestræde 
45,4862 Guldborg, tlf. 03-89 02 35

m. SLF

Stubbekøbing Kommune, 
Lokalhistorisk Forening for 
se s. 28

Vestlolland, Kulturmindeforeningen 
for
Rosningevejen 7,4953 Vesterborg
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tlf. 03-93 91 15
g. Vestlolland
f. overassistent Aina Krumins, 

Rosningevej 7,4953 Vesterborg, tlf. 
03-93 91 15

FYNS AMT

Allesø-Broby-Næsby lokalhistoriske 
Forening
Næsby Skole, Skolevej 9
5270 Odense N
tlf. 09-18-01-00
g. tidl. Allesø-Næsbyhovedbroby 

kommune
s. 1981
f. Eva Therkelsen, Stensbjergvej 14, 

Allenip, 5672 Broby, tlf. 09- 
63 21 90

m. SLAogSLF

Bagenkop-Magleby lokalhistoriske 
Forening
se nedenfor

Broby-Næsby-Allesø lokalhistoriske 
Forening
se ovenfor

Egebjerg Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
V. Stationsvej 2, 5762 V. Skerninge 
tlf. 09-24 20 09
g. Egebjerg kommune
s. 1975
f. børnehaveleder Else M. Johansen, 

V. Stationsvej 19, 5762 V.
Skerninge, tlf. 09-24 20 09

r. af Medlemsnyt: direktør Karin 
Jørgensen, Mynderup Hestehave 1, 
Hundstrup, 5762 V. Skerninge og 
gårdejer Johannes Vest, Bobjergvej 
28, 5771 Stenstrup

r. af Hugin: lærer Folmer Riis, Alpevej 
13, Egebjerg, 5771 Stenstrup

u. Medlemsnyt og Hugin
m. SLAogSLF

Gudme Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Byvej 58, 5892 Gudbjerg 
tlf. 09-25 18 50

g. Gudme kommune 
s. 1981
f. lærer Gunnar Henriksen, Byvej 58, 

5892 Gudbjerg, tlf. 09-25 18 50
m. SLF

Højby lokalhistoriske Forening
Syvhøjevej 19, Højby, 
5260 Odense S 
tlf. 09-95 84 99 
g. Højby sogn 
s. 1977
f. malermester Bent Ødegaard, 

Syvhøjevej 19, Højby, 5260 Odense 
S, tlf. 09-95 84 99

m. SLF

Hårby lokalhistoriske Forening
Kirkemarken 30,5683 Hårby 
tlf. 09-73 16 59 
g. Hårby kommune 4- Dreslette og

Jordløse sogne 
s. 1981
f. J. Bisgaard Hansen, Kirkemarken 

30,5683 Hårby
u. lokalhistorisk kalender siden 1982 
m. SLF

Korup-Ubberud lokalhistoriske 
Forening
Trøstrupvej 160, 5210 Odense NV 
tlf. 09-96 40 93 
g. Korup og Ubberud sogne 
s. 1979 
f. Bent Vedel Jensen, Trøstrupvej 160,

5210 Odense NV, tlf. 09-96 40 93 
u. årsskrift siden 1980

Lyø, Lokalhistorisk Forening for
Lyø Bygade 6, Lyø, 5600 Fåborg 
tlf. 09-61 87 12
g. Lyø
s. 1978
f. sognepræst Niels Kjær, Lyø Bygade

6, Lyø, 5600 Fåborg, tlf. 09-
61 87 12

r. Inger Bonde, Nygade 6,7660 Ribe, 
tlf. 05-42 38 23

u. Lyboen siden 1979
m. SLF

Magleby-Bagenkop lokalhistoriske
Forening
Lokalarkivet, Magleby Centralskole 
5935 Bagenkop
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g. Sydlangeland, fortrinsvis Magleby 
kommune

s. 1981
f. fyrskipper Egon Pryds, Skolegade 1, 

5935 Bagenkop, tlf. 09-56 16 06
m. SLF

Næsby-AI lesø-Bro by lokalhistoriske 
Forening
se s. 135

Nr. Lyndelse Sogn, Lokalhistorisk 
Forening for
Nymarksgyden 8, Nr. Lyndelse 
5792 Årslev 
tlf. 09-90 15 02 
g. Nr. Lyndelse sogn 
s. 1980
1. forsøgsleder Jens Willumsen, 

Bihlsvænget 14, Nr. Lyndelse, 5792 
Årslev, tlf. 09-90 19 14

r. seminarielærer K.K. Ægidius, 
Nymarksgyden 8, Nr. Lyndelse, 
5792 Årslev, tlf. 09-90 15 02

u. medlemsblad siden 1982 
m. SLF

Otterup Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Stenøvej 70, Agernæs 
5450 Otterup 
tlf. 09-87 14 23 
g. Otterup kommune 
s. 1978
f. Margit Egdal, Stenøvej 70, 

Agemæs, 5450 Otterup, tlf. 09- 
87 14 23

m. SLF

Ralfsted Sogns lokalhistoriske 
Forening
se s. 33

Ringe lokalhistoriske Forening
Sdr. Højrupvejen 47,5750 Ringe 
tlf. 09-99 14 67 
g. Ringe kommune 
s. 1979
f. Jacob Bang Jensen, Sdr. 

Højrupvejen 47,5750 Ringe, tlf. 09- 
99 14 67

r. Hans H. Elmelund, Møllevænget 1, 
5750 Ringe, tlf. 09-62 17 94

u. Ræthinge-Posten, årbog siden 1977 
m. SLF

Ryslinge Kommune, Lokalhistorisk 
Forening i
Gråbjergvej 4,5856 Ryslinge 
tlf. 09-67 10 95 
g. Ryslinge kommune 
s. 1973 
f. Bodil Rørdam Thomsen,

Gråbjergvej 4, 5856 Ryslinge, tlf. 09- 
67 10 95

r. forretningsfører Svend Nyholm 
Sørensen, Nyborgvej 76,5772 
Kværndrup, tlf. 09-27 11 92

u. medlemsblad siden 1973 
m. SLF

Skårup Sogns lokalhistoriske 
Forening
Brillegård, 5881 Skårup 
tlf. 09-23 11 25 
g. Skårup sogn 
s. 1981
f. dyrlæge Claus Kølin, Brillegård, 

5881 Skårup, tlf. 09-23 11 25
m. SLF

Sdr. Nærå og Arslev Sogne, 
Lokalhistorisk Forening for
Stationsvej 128, Sdr. Nærå 
5792 Årslev 
tlf. 09-99 10 55 
g. Sdr. Nærå og Årslev sogne 
s. 1978
f. Niels P. Knudsen, Stationsvej 128, 

Sdr. Nærå, 5792 Årslev, tlf. 09- 
99 10 55

Ubberud-Korup lokalhistoriske 
Forening
se s. 135

Ullerslev Kommunes lokalhistoriske 
Forening
Malmose 12, Kissendrup, 
5540 Ullerslev 
tlf. 09-36 11 79 
g. Ullerslev kommune 
f. Bendt Jensen, Enero, Malmose 12,

Kissendrup, 5540 Ullerslev, tlf. 09- 
36 11 79

Vissenbjerg lokalhistoriske Forening
Bredgade 71,5492 Vissenbjerg 
tlf. 09-47 11 69
g. Vissenbjerg kommune
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f. Elise Andersen, Bredgade 71, 5492 
Vissenbjerg, tlf. 09-47 11 69

Arslev og Sdr. Nærå Sogne, 
Lokalhistorisk Forening for 
se s. 136

Arup Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Ved Gadekæret 1, Skydebjerg
5560 Årup 
tlf. 09-43 16 56 
g. Årup kommune
s. 1982
f. Mogens Carlsen, Ved Gadekæret 1, 

Skydebjerg, 5560 Årup, tlf. 09- 
43 16 56

m. SLF

SØNDERJYLLANDS AMT

Broagerland, Lokalhistorisk 
Forening for 
se s. 36

Brøns Sogn, Historisk Samfund for
Unsigvej 2, Brøns 
6780 Skærbæk 
tlf. 04-75 35 10 
g. Brøns kirkesogn 
s. 1944
f. mekaniker Wilbur Freudendahl, 

Unsigvej 2, Brøns, 6780 Skærbæk, 
tlf. 04-75 35 10

Ensted Sogn, Lokalhistorisk 
Forening for
Røllum Bygade 41,6200 Åbenrå 
tlf. 04-66 31 27
g. Det tidligere Ensted kirkesogn 
s. 1982
f. læge Chr. Th. Schmidt, Røllum 

Bygade 41,6200 Åbenrå, tlf. 04- 
66 31 27

u. årsskrift siden 1982/83

Gråsten By og Egn, Historisk 
Forening for
Munkemølle, 6300 Gråsten 
tlf. 04-65 82 44 
g. Gråsten kommune

s. 1975
f. fhv. filialdirektør Poul Andersen, 

Munkemølle, 6300 Gråsten, tlf. 04- 
65 82 44

u. årsskrift siden 1975 
m. SLA

Haderslev Arkiv* og 
Museumsforening
Højgade 3, 6100 Haderslev 
tlf. 04-52 90 45
g. Gl. Haderslev amt
s. 1954
f. museumsinspektør Steen W. 

Andersen, Højgade 3, 6100 
Haderslev, tlf. 04-52 90 45

m. SLF

Haderslev og Omegns slægts- og 
lokalhistoriske Forening
Christiansfeldvej 21,6100 Haderslev 
tlf. 04-52 83 90
g. Danmark og udlandet
s. 1984
f. Lizzie Knoop, Christiansfeldvej 21, 

6100 Haderslev, tlf. 04-52 83 90
m. SLFogSSF

Hejls/Hejlsminde lokalhistoriske 
Forening 
se s. 37

Hørup Sogns lokalhistoriske 
Forening
se s. 37

Kegnæs Sogn, Lokalhistorisk 
Forening for
Nørre Landevej 27, Kegnæs
6470 Sydals 
tlf. 04-46 51 48 
g. Kegnæs sogn 
s. 1978
f. Jens Bladt, sen., Nørre Landevej 27, 

Kegnæs, 6470 Sydals, tlf. 04- 
46 51 48

Lysabild sognehistoriske Forening
Lysabild Degnegård, 6470 Sydals 
tlf. 04-44 42 84
g. Lysabild sogn
s. 1978
f. skoleinspektør Viggo Vandkær 

Thomsen, Lysabild Degnegård, 6470
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Sydals, tlf. 04-44 42 84 
m. SLAogSLF

Løjt lokalhistoriske Forening
Brunbjergvej 23, Løjt Kirkeby 
6200 Åbenrå 
tlf. 04-66 76 83 
g. Løjt sogn 
s. 1978
f. Anker Jensen, Brunbjergvej 23, 

Løjt Kirkeby, tlf. 04-66 76 83
u. årbog siden 1978

Notmark Bylaug
Notmark 9 A, 6440 Augustenborg 
tlf. 04-46 33 62 
g. Notmark by 
s. 1975
f. fru Louise Neumann, Notmark 9 A, 

6440 Augustenborg, tlf. 04-46 33 62

Nybøl Sogns Hjemstavnsforening
Sønderløkke 5, Vester Sottrup 
6400 Sønderborg 
tlf. 04-46 71 06 
g. Nybøl sogn 
s. 1944
f. fhv. gårdejer Mads J. Petersen, 

Sønderløkke 5, Vester Sottrup, 6400 
Sønderborg, tlf. 04-46 71 06

u. fire bøger om sognets historie 
m. LASS

Rødekro Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Horsbyggaardvej 1,6230 Rødekro 
tlf. 04-66 94 98 
g. Rødekro kommune 
s. 1979
f. Thomas Heisel, Horsbyggaardvej 1, 

6230 Rødekro
m. LASS

Tinglev Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Nørreagervej 6 A, 6360 Tinglev 
tlf. 04-64 40 62
f. bibliotekar Ester Feddersen, 

Nørreagervej 6 A, 6360 Tinglev, tlf. 
04-64 40 62

Tønder Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Jomfrustien 8, 6270 Tønder
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tlf. 04-72 12 27
g. Tønder kommune
s. 1982
f. Thorbjørn Heick, Kirkepladsen 3, 

6270 Tønder, tlf. 04-72 12 27

Åbenrå byhistoriske Forening
Haderslewej 3, 6200 Åbenrå 
tlf. 04-62 25 62 
g. Åbenrå kommune
s. 1959
f. skatterådsformand Svend Aa. Lyck, 

Dyrhave 68, 6200 Åbenrå, tlf. 04- 
62 24 42

m. SLF

RIBE AMT

Ribe: Det antikvariske Selskab
tlf. 05-44 11 77
s. 1856
f. Søren Mulvad, Varming, 6760 Ribe

Bramming Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Sviegade 40, St. Darum, 6740 Bramming 
tlf. 05-17 94 12
g. Bramming kommune 
s. 1983
f. cand.mag. Flemming Just, Sviegade 

40, 6740 Bramming, tlf. 05-17 94 12
r. fhv. redaktør Olaf Bak, Sportsvej 7, 

6740 Bramming, tlf. 05-17 45 51
u. årbog siden 1984

Grindsted og Omegn, Slægts* og 
lokalhistorisk Forening for
Filskov Skole, Skolegyden 
7200 Grindsted 
tlf. 05-34 80 83 
g. Filskov sogn 
s. 1983
f. skoleinspektør Børge Pedersen, 

Filskov Skole, Skolegyden 4,7200 
Grindsted

m. SSF

Arre Sogn, Lokalhistorisk Forening 
for
Fyrrevænget 16, Årre, 6800 Varde 
tlf. 05-19 22 36 
g. Årre sogn



s. 1977
f. skoleinspektør Aksel Teglgård, 

Fyrre vænget 16, Årre, 6800 Varde, 
tlf. 05-19 22 36

m. SLA

Vamdrupegnen, Historisk- 
Topografisk Selskab for
Hvidøre 2, 6580 Vamdrup
f. civilingeniør Poul Berrig, Hvidøre 2, 

6580 Vamdrup

VEJLE AMT

Gedved Kommune, Egnshistorisk 
Forening for
Skanderborgvej 17, 8751 Gedved
tlf. 05-66 57 80
g. Gedved kommune
s. 1982
f. kommuneingeniør Knud Bak, 

Gedved kommune, Kirkevej 5, 8751 
Gedved, tlf. 05-66 52 33

m. SLA

Horsens og Omegn, Historisk 
Forening for
Ellinggård, 8751 Gedved
tlf. 05-66 52 63
g. Horsens kommune og nærliggende 

kommuner
s. ca. 1950
f. konsulent Marius Wellner Jensen, 

Ellinggård 8751 Gedved, tlf. 05- 
66 52 63

m. SLF

Kolding og Omegn, Arkæologisk og 
byhistorisk Samfund for
Gyden 5, Bramdrupdam
6000 Kolding
tlf. 05-56 91 22
s. 1965
f. arkivar, cand.mag. Birgitte 

Dedenroth-Schou, Gyden 5, 
Bramdrupdam, 6000 Kolding, tlf. 
05-56 91 22

m. SLF

Uldum Sogn, Lokalhistorisk Forening 
for
Skolegade 17,7171 Uldum 
tlf. 05-67 80 37
g. Uldum sogn
s. 1977
f. Børge Haugstrup, Skolegade 9, 7171 

Uldum, tlf. 05-67 81 18
m. SLA

RINGKØBING AMT

Bording slægts- og lokalhistoriske 
Forening
Vestervang 12, 7441 Bording 
tlf. 06-86 19 21 
g. Bording sogn 
s. 1976
f. Svend Skyum, Vestervang 12, 7441 

Bording, tlf. 06-86 19 21

Brande og Omegn, Lokal- og 
slægtshistorisk Forening
Møllestræde 2, 7330 Brande 
tlf. 07-18 07 29 
g. Brande kommune 
s. 1982
f. Torkild Kjær, Møllestræde 2, 7330 

Brande

Bølling-Nr. Horne Herreder, Slægts- 
og lokalhistorisk Forening for
Sdr. Østerbyvej 1, Lønborg, 
6880 Tarm 
tlf. 07-37 40 51
g. Bølling og Nr. Horne herreder
s. 1983
f. husmand Søren Jensen, Sdr. 

Østerbyvej 1, Lønborg, 6880 Tarm, 
tlf. 07-37 40 51

m. SLFogSSF

Herning Kommune, Historisk 
Forening for
Herregårdsparken 36, 7400 Herning 
tlf. 07-22 05 47 
g. Herning kommune 
s. 1979 
f. bibliotekar Inge Lise Jensen,

Herregårdsparken 36, 7400 Herning, 
tlf. 07-22 05 97

u. Herning-bogen siden 1982

Ikast slægts- og egnshistoriske 
Forening
Søbjergvej 27, 7430 Ikast
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tlf. 07-15 18 45
f. malermester Gunnar Jakobsen, 

Søbjergvej 27,7430 Ikast, tlf. 07- 
15 18 45

m. SSFogSLF

Thyholm og Jegindø, Egnshistorisk 
Forening for
7790 Hvidbjerg
g. Thyholm kommune
s. 1974
f. sognepræst Gunnar Noes 

Mundbjerg, Præstegården, 7790 
Hvidbjerg, tlf. 07-87 11 15

r. gårdejer Poul Møller, Bøshøjgård, 
Hovedvejen 53, 7790 Hvidbjerg, tlf. 
07-87 50 53

u. årsskrift siden 1975
m. SLF

Videbækegnens lokalhistoriske 
Forening
Brogårdsparken 8, 6920 Videbæk
tlf. 07-17 16 93
g. Videbæk kommune
s. 1982
f. Carl Haahr, Brogårdsparken 8,6920 

Videbæk, tlf. 07-17 16 93
m. SLA

Vinderup egnshistoriske Forening
se s. 49

ÅRHUS AMT

Hinnerup Egnsarkiv, 
Støtteforeningen for
Hinnerup Bibliotek, 8382 Hinnerup 
tlf. 06-98 55 45
g. Hinnerup kommune
s. 1982
f. assurandør Niels Peter Boye- 

Nielsen, Sandbygaard, Sandby, 8382 
Hinnerup, tlf. 06-98 20 77 og 06- 
98 03 77

m. SLA

Langå lokalhistoriske Forening
Skovbakke  vej 12,8870 Langå 
tlf. 06-46 11 67
g. Langå kommune
s. 1969

f. fhv. skoleinspektør M.E. Nykjær, 
Skovbakkevej 12, 8870 Langå, tlf. 
06-46 11 67

m. SLA

Nørre, Sønder og Mols Herreder, 
Slagts- og lokalhistorisk Forening for
Stationsgade 13, 8570 Trustrup 
tlf. 06-33 41 32 
g. de nævnte herreder
s. 1980
f. Willy Helbo, Stationsgade 13, 8570 

Trustrup, tlf. 06-33 41 32
u. medlemsblad 3 gange årligt 
m. SSF

Purhus Kommunes lokalhistoriske 
Forening
Rådhuset, 8990 Fårup 
tlf.06-45 21 11, lok. 271 
g. Purhus kommune 
s. 1978
f. Metha Laursen, Mariagervej 491, 

Hvidsten, 8981 Spentrup, tlf. 06- 
47 70 12

Rougsø lokalhistoriske Forening 
postbox 15, 8961 Allingåbro 
tlf. 06-48 10 06
g. Rougsø kommune
s. 1970
f. radioforhandler Svend Friberg, 

Hovedgade 13, 8961 Allingåbro
m. SLA og SLF

Røndeegnens lokalhistoriske 
Forening
Baune vænget 14, 8410 Rønde 
tlf. 06-37 14 21 
g. Rønde og omegn
s. 1982
f. landpostbud Arne Mørk Andersen, 

Baunevænget 14,8410 Rønde, tlf. 
06-37 14 21

Sønderhald lokalhistoriske Forening
Sdr. Fælledvej 2, 8963 Auning
g. Sønderhald kommune
s. 1976
f. gårdejer Klaus Moltesen, 

Præstedalsvej 9, Høming, 8900 
Randers, tlf. 06-49 43 23

u. årsskrift siden 1977
m. SLF
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Arhus byhistoriske Udvalg
Erhvervsarkivet, Vester Allé 12
8000 Århus C
tlf. 06-12 85 33
å. ma-fr 10-15
g. Århus kommune
s. 1956
1. overarkivar Finn H. Lauridsen, 

Erhvervsarkivet, Vester Allé 12, 
8000 Århus C, tlf. 06-12 85 33

f. rådmand Thorkild Ibsen, Rådhuset 
8100 Århus C, tlf. 06-13 20 00

u. 54 publikationer siden 1956

VIBORG AMT

Karup Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Ringvej 45, Kølvrå 
7470 Karup J. 
tlf. 07-10 14 04 
g. Karup kommune 
s. 1979 
f. kaptajn Ejvind J. Nielsen, Ringvej

45, Køl vrå, 7470 Karup J. tlf. 07- 
10 14 04

r. seniorsergent Ole Michaelsen, 
Spættevej 10, Kølvrå, 7470 Karup 
tlf. 07-10 24 84

u. duplikerede artikler til 
medlemmerne

m. SLF

Morslands historiske Samfund
Rugskellet 11,7900 Nykøbing M. 
tlf. 07-72 07 41
g. Mors 
s. 1981
f. lektor Børge Jensen, Rugskellet 11, 

7900 Nykøbing M
r. samme
u. medlemsblad tre gange årligt 
m. SLF

Aakjær-selskabet
Vejsmarkvej 25, Grættrup, 
7870 Roslev, tlf. 07-59 71 72 
g. landsdækkende 
s. 1980
f. fhv. forstander Vagn Raahede, 

Vejsmarkvej 25, Grættrup, 7870 
Roslev, tlf. 07-59 72 71 
sekretariat: Sv. Sohn, Fur Kirkevej

8,7884 Fur
u. skrifter om Aakjær

NORDJYLLANDS AMT

Brønderslev lokalhistoriske Forening
Bredgade 23
9700 Brønderslev
tlf. 08-82 00 33
å. on 19,30-21,00
g. Brønderslev Kommune
s. 1965
f. arkitekt m.a.a. M. Johs. Jepsen, 

Bredgade 23,9700 Brønderslev, tlf. 
08-82 00 33

m. SLF

Ellidshøj, Svenstrup og Godthåb 
Sogne, Lokalhistorisk Forening for
se s. 142

Frejlev, Nørholm og Sønderholm 
Sogne, Lokalhistorisk Forening i
f. Arne Fristrup, Nibevej 476, St.

Restrup, 9240 Nibe, tlf. 08-34 13 54

Godthåb, Ellidshøj og Svenstrup 
Sogne, Lokalhistorisk Forening for 
se s. 142

Nordjylland, Kulturhistorisk Forening 
for
Vårstvej 331, Fjellerad
9260 Gistrup
tlf. 08-33 30 99
g. Nordjylland
s. 1938
f. arkitekt m.a.a. Poul Brøgger, 

Vårstvej 331, Fjellerad, 9260 
Gistrup, tlf. 08-33 30 99

Nørholm, Sønderholm og Frejlev 
Sogne, Lokalhistorisk Forening i
se ovenfor

Sejlflod Kommune, Lokalhistorisk 
Forening for
Tofthøj vej 37,9280 Storvorde 
tlf. 08-31 84 70
s. 1979
f. sognepræst Ove Paulsen, Tofthøj vej
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37, 9280 Storvorde, tlf. 08-31 84 70 
m. SLAogSLF

Skagen lokalhistoriske Forening
Tinghuset, Set. Laurentiivej 113
9990 Skagen 
tlf. 08-44 28 22
g. Skagen Kommune
s. 1983
f. regnskabsfører Jens Aage Lundholm 

Sørensen, Set. Laurentiivej 13 A, 
9990 Skagen, tlf. 08-44 10 84

m. SLF

Sundby-Hvorup sognehistoriske 
Forening og Arkiv
se s. 62

Svenstrup, Godthåb og Ellidshøj 
Sogne, Lokalhistorisk Forening for
Godhåbsvej 20,9230 Svenstrup 
tlf. 08-38 14 09
f. lærer Peter Jørgensen, Godthåbsvej

20,9230 Svenstrup, tlf. 08-38 14 09

Sæby og Omegn, Lokal* og 
slægtshistorisk Forening for
Vestergade 332, 9300 Sæby 
tlf. 08-46 13 01
g. Sæby primærkommune
s. 1975

f. fhv. overlærer Villy Them Hansen, 
Vestergade 332, 9300 Sæby

m. SSF

Sønderholm, Frejlev og Nørholm 
Sogne, Lokalhistorisk Forening i 
se s. 141

Aby Sogn, Lokalhistorisk Forening 
for
Åbybro Bibliotek, Elmevej 
9440 Åbybro 
tlf. 08-24 17 88 
å. mandag 15-19 
spec. saml, landbrugsredskaber 
g. Åbybro (Åby Sogn) 
s. 1979
f. Inger Thellufsen, Løvsangervej 54, 

9440 Åbybro, tlf. 08-24 23 44
m. SLF

Alborgs Historie, Selskabet for
Bundgårdsvej 58 
9000 Ålborg 
tlf. 08-12 45 02 
å. efter aftale 
g. Ålborg Kommune 
s. 1967
f. forstander Paul H. Rasmussen, 

Bundgårdsvej 58, 9000 Ålborg , tlf. 
08-12 45 02

u. Ålborgbogen 1967
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SLÆGTSHISTORISKE FORENINGER

Sammenslutningen af 
slægtshistoriske Foreninger
f. trafikkontrollør S.E. Sørensen

Peter Fabers Vej 9
8210 Århus V

tlf. 06-16 66 38
s. 1981
u. Hvem forsker hvad? og årlig 

bogliste. Slægts- og lokalhistorisk 
litteratur siden 1981

KØBENHAVNS OG FREDERIKSBERG 
KOMMUNER

Storkøbenhavn, Slægtshistorisk 
Forening for
Mac Donalds allé 15, 2750 Ballerup 
tlf. 02-97 01 71 
g. Storkøbenhavn
s. 1977
f. Jørgen Aasberg, Mac Donaldsallé

15, 2750 Ballerup, tf. 02-97 01 71
u. medlemsblad 3 gange årligt siden 

1980
m. SSF

ROSKILDE AMT

f. Jens Højgaard Sørensen, 
Humlevænget 1,4220 Korsør, tlf. 03- 
57 30 28

m. SSF

Vestsjælland, Slægtshistorisk 
Forening for
Lundforlundvej 8,4200 Slagelse 
tlf. 03-58 40 16
g. Vestsjællands amt
s. 1976
f. lærer Ole G. Nielsen, 

Lundforlundvej 8,4200 Slagelse, tlf. 
03-51 40 16

u. medlemsblad 3 gange årligt
m. SSF

Roskildeegnens Selskab for 
Genealogi og Personalhistorie
Søbredden 47, Svogerslev
4000 Roskilde
g. Roskildeegnen
s. 1984
1. Henning K. Frederiksen, Søbredden 

47, Svogerslev, 4000 Roskilde
m. SSF

VESTSJÆLLANDS AMT

Korsør slægtshistoriske Forening
Humlevænget 1,4220 Korsør 
tlf. 03-57 30 28

STORSTRØMS AMT

Storstrøms Amt, Slægtshistorisk 
Forening for
Sortsøvej 47, 4850 Stubbekøbing
tlf. 03-83 30 65
g. Storstrøms amtskommune
s. 1984
f. skolepsykolog Grethe Wich, 

Sortsøvej 47, 4850 Stubbekøbing, tlf. 
03-83 30 65

m. SSF
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FYNS AMT

Odense slægtshistoriske Forening
Filosofgangen 23, 5000 Odense C 
tlf. 09-12 77 04 og 09-32 21 34 
g- Fyn 
s. 1971
f. Lise Lund, Filosofgangen 23,5000 

Odence C, tlf. 09-12 77 04
m. SSF

SØNDERJYLLANDS AMT

Haderslev og Omegns slægts- og 
lokalhistoriske Forening
ses. 137

Sønderjylland, Slægtshistorisk
Forening for
Mosevang 29, Ulkebøl
6400 Sønderborg
tlf. 04-42 75 33
g. fra Kongeåen til Eideren
s. 1981
f. mag.scient. Jørgen Wangel, 

Mosevang 29, Ulkebøl, 6400 
Sønderborg

m. SSF

RIBE AMT

Esbjerg, Sydvestjysk egns- og 
slægtshistoriske Forening i 
se nedenfor

Grindsted og Omegn, Slægts- og 
lokalhistorisk Forening for
se s. 138

Sydvestjysk egns- og 
slægtshistoriske Forening
Byhistorisk Arkiv, Teglværksgade 1 B 
6700 Esbjerg 
tlf. 05-13 12 23 
g. Sydvestjylland 
s. 1983

f. arkivleder, cand.phil. Jørgen 
Dieckmann Rasmussen, 
Grønlandsparken 58 C, 6715 Esbjerg 
N, tlf. 05-15 56 30

m. SSF

VEJLE AMT

Trekantområdets slægtshistoriske 
Forening
Lihmskov Westergaard, 7183 Randbøl 
tlf. 05-88 32 44
g. området mellem Vejle, Kolding, 

Fredericia og Middelfart
s. 1974
f. fysioterapeut Else Udsen, Lihmskov 

Westergaard, 7183 Randbøl, tlf. 05- 
88 32 44

m. SSF

RINGKØBING AMT

Bording slægts- og lokalhistoriske 
Forening
se s. 139

Brande og Omegn, Lokal- og 
slægtshistorisk Forening
se s. 139

Bølling-Nr. Home Herreder, Slægts- 
og lokalhistorisk Forening for 
se s. 139

Herning, Slægtshistorisk Forening
Rugvænget 41,7400 Herning 
tlf. 07-12 33 28 
g. Herning og omegn 
s. 1970
f. redaktør Jørgen Østergaard, 

Rugvænget 41,7400 Herning 
tlf. 07-12 33 28

m. SSF

Holstebro, Slægtshistorisk Forening 
for
Asagården 2, 7500 Holstebro 
tlf. 07-42 63 96
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g. Nordvestjylland
s. 1977
f. Esben Graugaard, Asagården 2, 

7500 Holstebro, tlf. 07-42 63 96
m. SSF

Ikast slægts* og egnshistoriske 
Forening
Søbjergvej 27,7430 Ikast
tlf. 07-15 18 45
f. malermester Gunnar Jakobsen, 

Søbjergvej 27,7430 Ikast, tlf. 07- 
15 18 45

m. SSF og SLF

ÅRHUS AMT

Nørre, Sønder og Mols Herreder, 
Slægts- og lokalhistorisk Forening 
for 
se s.

Randers, Slægts- og Egnshistorisk 
Forening for
Vindingholmvej 12, Kousted 
8900 Randers 
tlf. 06-44 36 49 
g. Randers og omegn 
s. 1972
f. R. Pedersen, Vindingholmvej 12, 

Kousted, 8900 Randers
m. SSF

Arhus slægtshistoriske Foreing
Peter Fabers Vej 9, 8210 Århus V 
tlf. 06-16 66 38 
g. Århus og omegn 
s. 1957 
f. trafikkontrollør S.E. Sørensen,

Peter Fabers Vej 9, 8210 Århus V 
tlf. 06-16 66 38

m. SSF

VIBORG AMT

Morsø slægtshistoriske Forening
Rørsangervej 37, 7900 Nykøbing M 
tlf. 07-72 48 54

g. Mors
s. 1978
f. overbibliotekar Jakob Albrektsen, 

Rørsangervej 37,7900 Nykøbing M 
tlf. 07-72 48 54

m. SSF

Viborg og Omegn, Slægtshistorisk 
Forening for
Skovstien 22, Birgittelyst, 
8800 Viborg 
tlf. 06-63 83 39 
g. Viborg og omegn 
s. 1975
f. oberstløjtnant Ingvar Musaeus, 

Skovstien 22, Birgittelyst, 8800 
Viborg tlf. 06-63 83 39

m. SSF

NORDJYLLANDS AMT

Hjørring og Omegns 
slægtshistoriske Forening
Lonesvej 29, 
9800 Hjørring 
tlf. 08-92 86 91 
g. Hjørring og omliggende sogne 
s. 1979
f. Holger Grøntved, Lonesvej 29,9800 

Hjørring, tlf. 08-92 86 91
m. SSF

Sæby og Omegn, Lokal- og 
slægtshistorisk Forening for 
se s. 142

Alborgegnen, Slægtshistorisk 
Forening for
Frank Rygaardsvej 10, 
9400 Nørresundby 
tlf. 08-17 25 72 
g. Ålborgegnen 
s. 1976
f. J.E. Nielsen, Frank Rygaardsvej 10, 

9400 Nørresundby
m. SSF
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